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Das sind wir
Die Fachhandelsgruppe HIGHCLEAN GROUP ist ein Zusammenschluss von 

Hygiene- und Reinigungsspezialisten und gehört mit zu den führenden Grup-

pen in diesem Markt. Ziele der Gruppe sind eine flächendeckende Versorgung 

der Kunden, der Ausbau der Sortimente und die Realisierung von Synergien bei 

Marketing und Vertrieb. 

Leistungsspektrum der HIGHCLEAN GROUP 
Als Kunde bieten wir Ihnen mit unserem breiten Leistungsspektrum stets 

fachgerechte Lösungen. Überzeugen Sie sich von unserem kundenorientier-

ten Dienstleistungen und der großen Anzahl von Produkten. Ob chemische 

Reinigungsprodukte, Waschraumhygiene, Desinfektion & Pflege, Robotics, 

Betriebshygiene oder Health Care, bei uns finden Sie für jeden Bereich die pas-

senden, qualitativ hochwertigen Lösungen. Durch umfassende Kooperationen 

innerhalb der Gruppe zählt es zu unseren Stärken, Kundenziele im Bereich der 

Hygiene zu erarbeiten und diese erfolgreich umzusetzen. 

 

Vorteile für unsere Kunden 
Sie als Kunde profitieren von unserem bundesweiten Logistikkonzept, das die 

Belieferung Ihrer Objekte sichert.

Unsere leistungsstarken Zenträllager halten das komplette Reinigungssorti-

ment vor. Weitere Pluspunkte für Sie als Kunde sind unser professioneller Vor-

Ort-Service sowie eine zentrale Fakturierung.

®
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Unsere Mitglieder
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Effektive
Partnerschaft

Immer und überall an Ihrer Seite:  
gemeinsam. erfolgreich. handeln.

Die HIGHCLEAN GROUP ist Ihr Fachhandelsnetzwerk im 

Bereich Hygiene, Reinigung und Pflege. Höchste Qualität, 

breite Sortimentsvielfalt und 19.000 Artikel mit starken 

Hersteller- und Eigenmarken. Alles zu fairen Preisen, ganz 

in Ihrer Nähe. 

Unsere Gründungsvision: Synergien schaffen und gemein-

sam noch erfolgreicher handeln – als Partner auf Augen-

höhe und zum Nutzen unserer Kunden. Heute besteht 

unser Partnernetz aus 36 Mitgliedsunternehmen mit 900 

Mitarbeitern an über 40 Standorten und 35.000 Großver-

brauchern.

Kurz gefasst:

•	 36 internationale Fachgroßhändler

•	 80.000 Kundenkontakte jährlich

•	 19.000 verfügbare Artikel im Sortiment

•	 70 Jahr an Erfahrung
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Beste Beratung

Immer gut beraten 

Einer der großen Vorteile, die sich aus dem Zusam-

menschluss von 36 Reinigungs- und Hygienefach-

handelsunternehmen ergibt, ist eine Beratungsleis-

tung, die ihresgleichen sucht. Die jahrzehntelange 

Markt-, Branchen- und Dienstleistungserfahrung 

unserer 36 Mitgliedsunternehmen und deren Ex-

perten ermöglicht unseren Kunden jederzeit exakt 

auf ihre Bedürfnisse abgestimmte Produkt- und 

Servicelösungen. 

Viele Wege führen zur HIGHCLEAN GROUP: 

Ihre Ansprechpartner stehen Ihnen mit ihrem 

Fachwissen gerne zur Verfügung! Die HIGHCLEAN 

GROUP erreichen Sie unter der zentralen Telefon-

nummer +49 2151 / 64182 0. Zusätzlich stehen Ih-

nen unsere Experten direkt in den Niederlassungen 

unserer Mitgliedsunternehmen zur Verfügung. Und 

online haben Sie zu jeder Zeit, von jedem Ort aus 

Zugriff auf unseren Bestellmanager: Hier können 

Sie mit wenigen Klicks Ihre passende System- oder 

Branchenlösung finden und benötigte Datenblätter 

einsehen.
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Immer bestens versorgt

Unser Sortiment der HIGHCLEAN GROUP umfasst 

neben Produkten namhafter Hersteller eine Viel-

zahl an Eigenmarken und Exklusivmarken mit star-

ker Leistung zu wirtschaftlichen Konditionen.

Auch im Bereich von Produkten, Anwendungen und 

Lösungen bringen wir unser spezialisiertes Know-

how mit ein. Als Beschaffungsspezialist sind wir der 

perfekte Ansprechpartner für Kunden aus unter-

schiedlichsten Branchen:

•	 Gebäudereinigung

•	 Health Care

•	 Gastronomie

•	 Hospitality

•	 Öffentliche Einrichtungen

•	 Industrie

•	 Arbeitsschutz

Produkte, 
Anwendungen 
und Lösungen
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Unsere Marken

Immer höchste Qualität und Effizienz

Wie verläuft der kürzeste, aber sicherste Weg zum Erfolg eines Unternehmens? Richtig: 

Über die ausgewogene Balance von Leistung, Qualität und Wirtschaftlichkeit. Die sieben 

Eigenmarken der HIGHCLEAN GROUP gewährleisten unseren Kunden genau diese Balance 

– für jeden Einsatz und für jeden Anspruch. Verfügbar sind unsere eigens entwickelten 

Produkte in ökonomischer „basic“-Ausführung oder als „pro“-Linie für den Premium-

Anspruch: 

· axid® | Chemie + Seife 
· axides® | Desinfektion + Pflege 
· axisoft® | Papier 
· aximed® | Medical 
· axirec® | Entsorgung 
· axiquip® | Equipment 
· axiprotect® | Healthcare

Das Qualitätszertifikat „HIGHCLEAN inside“ gewährleistet für alle unsere Eigenmarken 

geprüfte, überwachte Produktqualität, enorme Wirksamkeit speziell für den professionellen 

Einsatz sowie eine kundenfreundliche Preisgestaltung und garantierte Verfügbarkeit.
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HIGHCLEAN INSIDE –  
Professionelle Produkte erster Güte

Produkte mit unserem HIGHCLEAN INSIDE-Siegel  

garantieren Ihnen stets herausragende Qualität  

zum effizienten Preis. 

Ihre Vorteile:

· geprüfte, überwachte Produktqualität 

· enorme Wirksamkeit speziell für den professionellen Einsatz

· kundenfreundliche Preisgestaltung

· beste Verfügbarkeit

· zwei Produktlinien für den wirtschaftlichen  

 und den Premium-Anspruch
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Unsere Partner

Huchtemeier
Papier

haid-tec
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Unsere Partner 

Immer die größte Vielfalt

Erfahrung ist der beste Lehrmeister: Deshalb finden  

Sie in unserem Sortiment viele Produktmarken 

namhafter, über lange Jahre am Markt bewährter  

Hersteller. Angereichert mit den von der HIGHCLEAN  

GROUP entwickelten Eigenmarken entfaltet sich ein 

Produktportfolio, das keine Wünsche offen lässt.
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HIGHCLEAN inside
Das Qualitäts-
versprechen

HIGHCLEAN inside - 

Professionelle Produkte erster Güte

Produkte mit unserem HIGHCLEAN inside-Siegel 

garantieren Ihnen stets herausragende Qualität 

zum effizienten Preis.

Ihre Vorteile:

•	 geprüfte, überwachte Produktqualität

•	 enorme Wirksamkeit speziell für den professi-

onellen Einsatz

•	 kundenfreundliche Preisgestaltung

•	 beste Verfügbarkeit

•	 für jeden Anspruch die optimale Produktlinie
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Gelebte Partnerschaft

Einer der großen Vorteile, die sich aus dem Zusam-

menschluss von Reinigungs- und Hygienefachhan-

delsunternehmen ergibt, ist eine Beratungsleis-

tung, die ihresgleichen sucht. Die jahrzehntelange 

Markt-, Branchen- und Dienstleistungserfahrung 

unserer Mitgliedsunternehmen und deren Experten 

ermöglicht unseren Kunden jederzeit exakt auf ihre 

Bedürfnisse abgestimmte Produkt- und Service-

lösungen. 

Egal, wo Sie sind: Die HIGHCLEAN GROUP ist ganz 

in Ihrer Nähe! Unser Partnernetz sorgt für schnelle 

und flächendeckende Verfügbarkeit, höchste Quali-

täts- und Produktstandards, breite Sortimentsviel-

falt mit starken Hersteller- und Eigenmarken und 

faire Preise – auch vor Ihrer Haustür.

Stärken und
Kompetenzen
der HIGHCLEAN



18

Rundum gut versorgt
Als Versorgungsspezialist bieten wir Ihnen ein umfassendes Sortiment an Produkten der Reinigung und 

Hygiene, des Arbeitsschutzes sowie für die Pflege und den Einwegbedarf.

Bei uns erhalten Sie alles aus einer 

Hand! Duftspender, Seifen- und 

Handtuchspender, Desinfektions- 

und Toilettenpapierspender, 

Damenhygienebehälter, Abfalleimer 

und Verbrauchsmaterial, etc.

Bewährte, innovative und 

nachhaltige chemische Produkte für 

ein breites Anwendungsspektrum.

Das Einhalten von Hygiene ist ein 

absolutes Muss in den heutigen 

Zeiten. Unsere Auswahl an 

Desinfektions- sowie Pflegemitteln 

ist groß.

Wir unterstützen Sie bei der Auswahl 

und Anwendung geeigneter Mittel 

für Ihre Bedürfnisse.

Chemische Reinigungsprodukte

Waschraumhygiene

Desinfektion & Pflege

Betriebshygiene
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Müllsäcke und Müllbeutel in 

unterschiedlichen Farben, Stärken 

und Größen.

Bei uns finden Sie das richtige Gastro 

Hygieneprodukt.

Medizinische und Healthcare 

Produkte, die einfach in ihrer 

Handhabung sind.

Diverse Produkte für maschinelle 

und manuelle Reinigung für Industrie 

und Gewerbe.

Entsorgung

Reinigungstechnik und 
manuelle Reinigung

Healthcare

HORECA
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Was bedeutet eigentlich... ?

Biozid-Verordnung

Die Zulassung von Bioziden ist in der Europäischen Union einheitlich geregelt und erfolgt in einem ge-

stuften Verfahren. Das Zulassungsverfahren soll erreichen, dass nur noch geprüfte Biozidprodukte, deren 

Wirkung auf Mensch und Umwelt als akzeptabel bewertet wurde und die hinreichend wirksam sind, auf 

den Markt kommen.

DVG: Deutsche Veterinärmedizinische Gesellschaft

Die Deutsche Veterinärmedizinische Gesellschaft erstellt unter anderem eine Liste von Desinfektionsmit-

teln für den Lebensmittel- und Tierhaltungsbereich.

FIGR: Forschungs- und Prüfinstitut für Facility Management

Das Forschungs- und Prüfinstitut für Facility Management führt Qualitätsprüfungen unter anderem von 

Reinigungs- und Pflegemitteln, Geräten und Maschinen durch.

HACCP: Hazard Analysis Critical Control Point

Übersetzt heißt dies Gefahrenanalyse und Festlegung kritischer Lenkungspunkte. Seit 1998 ist das HAC-

CP-Konzept in der Lebensmittelhygiene-Verordnung (LMHV) verankert. Dies hat konkrete Auswirkungen 

bis hin zur Reinigungs- und Dosiertechnik.

LMHV: Lebensmittelhygiene-Verordnung

Verordnung über Anforderungen an die Hygiene beim Herstellen, Behandeln und Inverkehrbringen von 

Lebensmitteln. Demnach muss jeder in den Prozessablauf integrierte Betrieb die für die Lebensmittelsi-

cherheit kritischen Arbeitsstufen ermitteln, überwachen und dokumentieren.

RKI: Robert Koch-Institut

Als zentrale Einrichtung der Bundesregierung beschäftigt sich das RKI vor allem mit der Krankheitsüber-

wachung und -prävention sowie der biomedizinischen Forschung. Alle geprüften und anerkannten Des-

infektionsmittel und -verfahren fasst das RKI dabei in einer Liste zusammen. Die Produkte werden dabei 

in verschiedene Wirkungsbereiche unterteilt, unter anderem sind dies: A: zur Abtötung von vegetativen 

Bakterien einschließlich Mykobakterien aber auch Pilzen einschließlich Pilzsporen geeignet und B: zur 

Inaktivierung von Viren geeignet

VAH: Verbund für Angewandte Hygiene

Die bekannte Desinfektionsmittel-Liste des VAH umfasst Produkte zur prophylaktischen Desinfektion, 

welche auf ihre Wirksamkeit geprüft wurden. Unter anderem ist die Wirksamkeit gegen Viren aufge-

führt. Relevant ist diese Liste besonders für den medizinischen Bereich und öffentliche Einrichtungen, 

aber auch Privathaushalte, sollte ein Krankheitsfall auftreten.
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Bewährte Produkte mit ECOLABEL
Unsere Produkte mit dem EU Ecolabel garantieren Ihnen  
umweltfreundliche Produktqualität.

Das EU Ecolabel ist in allen Mitgliedstaaten der Europäischen 

Union ein anerkanntes Umweltzeichen. Es ist die Referenz 

für Verbraucher, die mit dem Kauf von umweltfreundlicheren 

Produkten und Dienstleistungen zu einer Verringerung der 

Umweltverschmutzung beitragen wollen.

FSC Zertifizierung 
Fair und Verantwortungsvoll

Artikel mit der FSC Zertifizierung stehen weltweit für 

Transparenz und Glaubwürdigkeit. 

Der FSC zielt darauf ab, Wälder zu erhalten. Dieses Ziel 

möchte er nicht nur durch Schutz von Wald, sondern vor 

allem durch die Förderung einer verantwortungsvollen 

Waldwirtschaft erreichen.

Blauer Engel
Orientierung und Nachhaltigkeit mit dem Blauen Engel

Unsere Produkte mit dem Label Blauer Engel stehen für 

Orientierung beim nachhaltigen Einkauf.

Der Blaue Engel ist seit 40 Jahren das Umweltzeichen der 

Bundesregierung. Unabhängig und glaubwürdig setzt er 

anspruchsvolle Maßstäbe für umweltfreundliche Produkte und 

Dienstleistungen.

www.blauer-engel.de /uz5



22

Übersichtlich 
und durchdacht+ +
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Die Vorteile des HIGHCLEAN 
OrderManagers sind überzeugend.

	� Der OrderManager von der HIGHCLEAN GROUP 
macht den Einkauf von Produkten mit Hilfe des 
Internets einfach und effizient

	� Die Vorteile des OrderManager sind überzeugend

	� Elektronische Abwicklung Ihrer Einkaufsprozesse

	� Über die webbasierte Oberfläche haben Sie die 
Möglichkeit komplexe Organisationsstrukturen 
mit Niederlassungen, Kostenstellen, Kostenträ-
gern, Objektleitern, Objekten und Budgets abzu-
bilden

	� Jeder Mitarbeiter erhält einen eigenen Login 

	�

	� Genaue Definition von Bereichen, Produkten und 
Budgets, die der Mitarbeiter bearbeiten darf

	� Definierbare Budgets – pro Bereich, Kostenstelle 
und Mitarbeiter – Monats-, Quartals- oder 
Jahresbudget

	� Bestellvorlagen für wiederkehrende Bestellungen

	� Daueraufträge für automatische Bestellungen

	� Aktueller Auftragsstatus online oder jederzeit 
per E-Mail

	� Statistische Auswertungen über Verbrauch, 

Budgets und Bestellungen

HIGHCLEAN OrderManager

Produktsuche

Durch Eingabe im Suchfeld 

können Artikel einfach gefunden 

werden.

Warenkorb

Die bestellten Artikel werden im 

Warenkorb gesammelt.

Bestellung

Kundenfreundliche und einfache 

Handhabung beim Bestellab-

schluss.

Sortiment Verkauf Logistik
Über 19.000 Artikel

Ein Vollsortiment starker 

Handelsmarken und Mar-

kenartikel zu attraktiven 

Preisen.

Immer für Sie da

Kundenfreundliche Mitarbei-

ter sind stets für für Sie da.

Vor-Ort-Service

Exzellenter Vor-Ort-Service 

trägt entscheidend zu einer 

nachhaltigen Kundenbindung 

bei.



24

Chemische 
Reinigungsprodukte
HIGHCLEAN GROUP
Buzil
Diversey
Dr. Schnell
Dreitrum
Ecolab
Etol
Kiehl
Kleen Purgatis
Rösch
SC Johnson Professional
Tana
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Bodenreiniger

Chemische Reinigungsprodukte

axid® Wischpflege

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001205 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001206 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

7 8 9 10 11

Auf Basis wasserlöslicher Polymere • Unterhaltsreiniger

Die axid® Wischpflege ist ein modernes Unterhalts- und  Wischpflege-
mittel auf Basis  wasserlöslicher Polymere.

Anwendungsbereich: 
•	 Reinigt und pflegt die Flächen in einem einzigen Arbeitsschritt
•	 Ein entstehender Schutzfilm schützt vor Wiederanschmutzung und 

ist rutschhemmend
•	 Kein unerwünschter Schichtenaufbau, Grundreinigung auf unbe-

schichteten Böden überflüssig

axid® Schmutzkiller

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001238 10 l Kanister 1 Kanister

Effektiv gegen starke Verschmutzung

Der axid® Schmutzkiller eignet sich ideal zur gründlichen Beseitigung 
von Öl- und Fettverkrustungen. Er eignet sich für Hochdruck- und Fas-
sadenreinigung.

Anwendungsbereich: 
•	 Entfernt schnell Wachs-, Dispersion- und Selbstglanzfilme sowie 

starke Verschmutzungen, Öl- und Fettkrusten
•	 Für alle alkali- und lösemittelbeständigen Beläge und Materialien
•	 Besonders effektiv für Werkstoffböden sowie Fassaden-, Stein-   und 

Teilreinigung

pH-Wert:

10 11 12 13 14
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Chemische Reinigungsprodukte

Oberflächenreiniger

Für alle abwaschbaren Oberflächen • Langanhaltender Duft

axid® Schmutz- und Fettlöser
kraftvoller Unterhaltsreiniger

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001187 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001188 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

7 8 9 10 11

Der axid® Allzweckreiniger ist ein vielseitiger Reiniger, der sich für 
alle abwaschbaren Oberflächen eignet und einen langanhaltenden 
Zitrus-Duft hinterlässt.

Anwendungsbereich: 
•	 	Entfernt Verschmutzungen von allen wasserbeständigen Flächen
•	 	Ideal für Arbeitsflächen in Großküchen, Gastronomie und 

Industrie
•	 	Kann auch bei fettigen Verschmutzungen zur Fußbodenreinigung 

eingesetzt werden

axid® Glanzreiniger
mit Alkohol

Kraftvoll · Universell einsetzbar · Schnelltrocknend

Der axid® Glanzreiniger ist ein materialschonender Reiniger mit Al-
kohol und frischem Citrusduft. Perfekt geeignet für den täglichen 
Einsatz.

Anwendungsbereich: 
•	 	Reinigt alle glatten Oberflächen aus Glas, Kunststoff, Fliesen und 

keramische Oberflächen sowie lackierte Möbel
•	 	Ebenfalls geeignet für Kunstleder und Bespannungen 
•	 	Reinigt schonend und schnelltrocknend, für strahlenden Glanz

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001199 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001200 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

7 8 9 10 11
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Oberflächenreiniger

Chemische Reinigungsprodukte

axid® Glasreiniger Citro
Streifenfreier Glanz für Glas, Spiegel und lackierte Flächen

Der axid® Glasreiniger sorgt für streifenfreien Glanz auf Glas,  Spie-
geln und lackierten Flächen.

Anwendungsbereich: 
•	 Ideal für Fensterscheiben, Spiegel, Vitrinen und lackierte Holzflä-

chen
•	 Löst mühelos fettige und ölige Verschmutzungen
•	 	Geeignet für Fensterrahmen aus Aluminium und lackiertem Holz, 

auch bei starker Verschmutzung durch Straßenschmutz

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001193 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001194 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

7 8 9 10 11

Sanitärreiniger

axid® Sanitärreiniger Citro
Hygienisch • Desodorierend mit Frischeduft

Der axid® Sanitärreiniger ist  hygienisch, desodorierend und überzeugt 
mit einem frischen Duft.

Anwendungsbereich: 
•	 Für die hygienische Reinigung aller säurebeständigen Oberflächen
•	 Entfernt Kalk- und Wasserreste sowie Urin- und Wasserstein
•	 Ideal für Sprühsysteme, Schaumkanonen und Hochdruckreiniger

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001202 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001203 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

1 2 3 4 5

axid® WC-Reiniger Gel
Viskos •löst Schmutz, Kalk- und Urinstein • Frischeduft

Das axid® WC-Reiniger Gel ist  ein konzentriertes Reinigungs- mittel mit 
optimaler Haftung.  Es reinigt und plfegt gründlich  die WC-Anlage.

Anwendungsbereich: 
•	 Löst mühelos Schmutz, Kalk- und Urinstein bis unter den Rand
•	 Beseitigt unangenehme Gerüche für eine hygienische Toilette
•	 Hinterlässt einen angenehm frischen Duft

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001232 750 ml Flasche Karton mit 12 Fl.

pH-Wert:

1 2 3 4 5
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Sanitärreiniger

Sicherheitsdatenblätter auf Anfrage erhältlich.

Chemische Reinigungsprodukte

axid® Essigreiniger
phosphatfrei

Löst Kalk- und Seifenreste • Biologisch abbaubar • Entfernt 
Wasserflecken

Der axid® Essigreiniger ist ein vielseitiger Reiniger, der biologisch 
abbaubare Tenside enthält und mühelos Kalk- sowie Seifenreste 
entfernt.

Anwendungsbereich: 
•	 	Universell einsetzbar im Sanitär- und Küchenbereich
•	 	Löst Kalkreste, Seifenreste und Wasserflecken
•	 	Geeignet für alle wasserbeständigen Flächen

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001190 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001191 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

1 2 3 4 5

Seifen

axid® Handreinigungscreme
Hautfreundlich · Rückfettend · Schonend

Die axid® Handreinigungs-Creme vereint hautschonende Pflege mit 
erfrischendem Citrusduft! Sie ist nicht für medizinische Zwecke ge-
eignet.

Anwendungsbereich: 
•	 	Schnelle Reinigung: Befreit Hände von Schmutz, Öl, Schmiere, 

Teer und Farbe
•	 	Sanft zur Haut und bewahrt den natürlichen Säureschutzmantel
•	 	Ideal für Hygiene ohne Verstopfungen in Abflüssen

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001239 3 l Dose 3 Dosen
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Seifen

Chemische Reinigungsprodukte

axid® Cremeseife neutral
Ohne Mikroplastik

Hautfreundliche Cremeseife mit ausgezeichneter Waschkraft 
und gutem Schmutzlösevermögen. Zur Händereinigung. Seifen-, 
parfüm- und alkalifrei. Besonders geeignet für Druck-Seifenspender.
Dermatologisch getestet.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001244 500 ml Euroflasche 12 x 500 ml

1001245 1 L Euroflasche 12 x 1 Liter

1001242 5 l Kanister 1 Kanister

1001241 10 l Kanister 1 Kanister

axid® Cremeseife rosé
Vegan • Halal-konform • Frei von Mikroplastik

axid® Cremeseife zur schonenden und hautfreundlichen Handreini-
gung, Seifen- und alkalifrei. Zur Handreinigung bei normaler Ver-
schmutzung.
Dermatologisch getestet.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001233 500 ml Pumpflasche Karton à 12 Fl.

1001234 10 l Kanister 1 Kanister

1001235 5 l Kanister 1 Kanister

1001246 500 ml Euroflasche 12 x 500 ml

1001247 1 l Euroflasche 12 x 1 l

Küchenhygiene

axid® Fettlöser
für Maschinen, Geräte und Arbeitsflächen

Gründlich · Kraftvoll · Fettlösend 

Der axid® Fettlöser ist für alle  abwaschbaren Oberflächen  geeignet 
und hinterlässt einen langanhaltenden Duft.

Anwendungsbereich: 
•	 Entfernt Verschmutzungen von allen wasserbeständigen Flächen
•	 Ideal für Arbeitsflächen in Großküchen, Gastronomie und Industrie
•	 Kann auch zur täglichen Fußbodenreinigung bei fettigen Ver-

schmutzungen eingesetzt werden

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001214 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

10 11 12 13 14
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Küchenhygiene

Chemische Reinigungsprodukte

axid® Geschirr-Reiniger mit Chlor
Intensivreiniger für Geschirrspülmaschinen

Schaumarm · Geruchsneutral

Der axid® Geschirr-Reiniger mit Chlor ist ein intensiver Reiniger 
für Geschirrspülmaschinen. Er ist schaumarm und geruchsneutral. 
Nicht für Aluminium geeignet!

Anwendung: 
•	 Entwickelt für den Einsatz in allen gängigen Geschirrspülmaschi-

nen mit automatischer Dosierung
•	 	Reinigt mühelos verkrustetes und fettiges Spülgut
•	 Schaumarm eingestellt für optimale Reinigungseffizienz

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001215 Kanister 10 l 1 Kanister

1001216 Kanister 20 l 1 Kanister

pH-Wert:

10 11 12 13 14

axid® Geschirr-Reiniger ohne Chlor
Intensivreiniger für Geschirrspülmaschinen

Chlorfrei · Schaumarm · Geruchsneutral

Der axid® Geschirr-Reiniger ohne Chlor ist ein schaumarmer und  
geruchsneutraler Reiniger für  Geschirrspülmaschinen.
Nicht für Aluminium geeignet!

Anwendung: 
•	 	Ideal für den Einsatz in allen gängigen Geschirrspülmaschinen 

mit automatischer Dosierung
•	 	Entfernt mühelos verkrustetes und fettiges Spülgut
•	 	Schaumarm eingestellt für optimale Reinigungsergebnisse

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001217 Kanister 10 l 1 Kanister

1001218 Kanister 20 l 1 Kanister

pH-Wert:

10 11 12 13 14

axid® Klarspüler sauer Glanztrockner
Hervorragende Netzkraft · Schnelle Trocknung
Verhindert Kalkablagerungen 

Der axid® Klarspüler sauer Glanz-trockner bietet hervorragende 
Netzkraft und sorgt für schnelle Trocknung.

Anwendung: 
•	 	Schaumarm und speziell für gewerbliche Spülmaschinen entwi-

ckelt, geeignet für den Einsatz mit automatischen Dosiergeräten
•	 	Voll wirksam bei unterschiedlichen Spülgütern wie Porzellan, 

Kunststoff, Metallen und Glas
•	 	Neutralisiert verbleibende Alkalien und verhindert Kalkablage-

rungen

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001208 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001209 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

1 2 3 4 5
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Küchenhygiene

Chemische Reinigungsprodukte

Sicherheitsdatenblätter auf Anfrage erhältlich.

pH-Wert:

10 11 12 13 14

axid® Spülpulver
für gewerbliche Spülmaschinen

Schaumfrei · Rückstandsfrei 
Verhindert Kalkablagerungen

Das axid® Spülpulver ist ein schaumfreier Intensivreiniger für ge-
werbliche Spülmaschinen. Es schützt Dekore, Glasuren, Silber, Stahl 
und Kunststoffe und verhin-dert nachhaltig Kalkablagerungen.

Anwendung: 
•	 	Starke hygienische Wirkung und exzellente Kalkabbindung
•	 	Entfernt hartnäckige Speisereste, Kaffee-, Teer- und Lippenstift 

rückstandsfrei
•	 Dispergiert und emulgiert Ablagerungen ohne Rückstände auf 

Geschirr oder in der Maschine

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001226 Eimer 10 kg 1 Eimer

axid® Scheuermilch

Die axid® Scheuermilch reinigt gründlich, ohne zu kratzen, und  ist 
ideal für Emaille, Keramik und Edelstahl. Die Formel enthält  haut-
milde, rückfettende Substanzen für eine sanfte Reinigung.

Anwendung: 
•	 	Entfernt mühelos Verschmutzungen von Spülbecken, Töpfen und 

Geschirr aus Edelstahl, Metall, Glas und Steingut
•	 	Mikrofeine Reinigungskristalle sorgen für eine optimale Lösung 

von Verschmutzungen auf sämtlichen Oberflächen
•	 Beseitigt selbst angebrannte Fette

Mikrofeine Reinigungskristalle · Konzentrierte  
Fettlösekraft

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001223 Flasche 500 ml Karton mit 12 Fl.

pH-Wert:

7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001196 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001197 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

5 6 7 8 9

axid® Handspülmittel
Hautschonend · Fettlösend · Frischer Duft

Das axid® Handspülmittel Citro ist hautschonend und hinterlässt 
einen frischen Duft. Die verwen-deten Tenside sind biologisch gut 
abbaubar und umweltfreundlich.

Anwendung: 
•	 	Ideal für alle Spül- und Reinigungsvorgänge in Gastronomie, In-

dustrie und Haushalt
•	 	Säubert selbst stark fettverschmutztes Geschirr
•	 Native rückfettende Rohstoffe schützen die Haut beim Spülen
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Küchenhygiene

Chemische Reinigungsprodukte

axid® Essigreiniger
phosphatfrei

Löst Kalk- und Seifenreste • Biologisch abbaubar • Entfernt 
Wasserflecken

Der axid® Essigreiniger ist ein vielseitiger Reiniger, der biologisch 
abbaubare Tenside enthält und mühelos Kalk- sowie Seifenreste 
entfernt.

Anwendungsbereich: 
•	 	Universell einsetzbar im Sanitär- und Küchenbereich
•	 	Löst Kalkreste, Seifenreste und Wasserflecken
•	 	Geeignet für alle wasserbeständigen Flächen

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001190 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.

1001191 10 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

1 2 3 4 5

Waschmittel

axid® pro AMERAH  
Desinfektionswaschmittel
VAH · DGHM · RKI zertifiziert

•	 Chemothermische Wäschedesinfektion bei 60° C.
•	 Beste Waschkraft, Desinfektion und Fleckentfernung bei 60° C.
•	 Beseitigt unangenehme Gerüche.
•	 Besonders geeignet zum desinfizierenden Waschen von Feucht- 

und Nasswischbezügen für Krankenhaus- und Altenheimwäsche.
•	 Enthält TAED zur Aktivierung des Bleichvorganges bereits ab 40° C.

Anwendungsbereich: Geeignet für Weiß- und farbechte Buntwä-
sche aus Baumwolle, Mischgewebe und Synthetics. Nicht geeignet 
für Seide.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1140028 Sack 20 kg 1 Sack

axid® Entkalker
für säurebedingten Oberflächen

Zur Entkalkung von Heißwassergeräten, Kaffeemaschinen und 
säurebeständigen Oberflächen

Der hochkonzentrierte Entkalker entfernt Kalkablagerungen 
effektiv und eignet sich für Heißwassergeräte, Maschinen, Boiler, 
Edelstahltöpfe und Fliesen. Entkalkungsvorschriften beachten, 
auf empfindlichen Oberflächen vorab testen und nur verdünnt 
anwenden.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001240 1 l Flasche Karton mit 12 Fl.
pH-Wert:

1 2 3 4 5
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Sicherheitsdatenblätter auf Anfrage erhältlich.

Chemische Reinigungsprodukte

Waschmittel

axid® pro Vollwaschmittel

•	 Ideal für Großverbraucher. 
•	 Beseitigt unangenehme Gerüche.
•	 Kraftvoll und wirtschaftlich.
•	 Hervorragende Bleichwirkung bereits bei 60° C.

Anwendungsbereich: Geeignet für Weiß- und farbechte Buntwä-
sche aus Baumwolle, Mischgewebe, Synthetics bei 30° bis 95° C. 
Nicht geeignet für Seide. Direkt in die Waschmittel-Dosiervorrich-
tung der Waschmaschine geben. 10 kg für ca. 120 Waschladungen 
bei normalen Verschmutzungen.

Hochwirksam in allen Temperaturbereichen 30-95°C 

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1140026 Karton 10 kg 1 Karton

1140027 Sack 20 kg 1 Sack

axid® Weichspüler Konzentrat
Wohlduftend · flauschiges Wäscheerlebnis

Das axid® Weichspülerkonzentrat verleiht Wäsche einen angeneh-
men Duft und sorgt für flauschig weiche Ergebnisse!

Anwendung: 
•	 	Macht Kleidung angenehm weich und kuschelig
•	 	Schonend für empfindliche Fasern, ideal für Wolle und Feinwäsche
•	 Besonders einfach in der Anwendung

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001236 10 l Kanister 1 Kanister

axid® Wäschestärke
Zusätzlicher Halt · ohne Knitterfalten

Die axid® Wäschestärke gibt der Wäsche zusätzlichen Halt und 
sorgt für ein makelloses Erscheinungsbild ohne Knitterfalten.

Anwendung: 
•	 	Gibt Hemden und Tischdecken mehr Festigkeit und schützt  

vor Falten
•	 	Verleiht Textilien einen frisches, gepflegtes Aussehen
•	 	Wird beim letzten Spülgang oder direkt beim Bügeln aufgetragen

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1001236 5 l Kanister 1 Kanister

pH-Wert:

3 4 5 6 7

pH-Wert:

1 2 3 4 5



34

Oberflächen
Blitz Citro G 481
Neutraler Allesreiniger, duftintensiv

Für alle wasserbeständigen Oberflächen wie z. B. 
Kunststoff- und Glasflächen, Türen, Fensterrahmen 
und Heizkörper; wasserbeständige Fußbodenbeläge; 
wasserbeständige Materialien.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G481-K040VL 40 ml Beutel 200

G481-0001R1 1 l Flasche 12
G481-0010R1 10 l Kanister 1

G481-0200R1 200 l Fass 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

Planta® Soft P 313
Ökologischer Universalreiniger

Für alle wasserbeständigen, glänzenden Oberflächen 
und Bodenbeläge; besonders geeignet auf Glas- und 
Kunststoffoberflächen, glänzenden Kunst- und Natur-
steinen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P313-0001R1 1 l Flasche 12

P313-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Blitz Orange G 482
Neutraler Allesreiniger, duftintensiv

Für alle wasserbeständigen Oberflächen wie z. B. 
Kunststoff- und Glasflächen, Türen, Fensterrahmen 
und Heizkörper; wasserbeständige Fußbodenbeläge; 
wasserbeständige Materialien.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G482-0001R1 1 l Flasche 12

G482-0010R1 10 l Kanister 1

G482-0200R1 200 l Fass 1
pH-Wert: 7 8 9 10 11

Drizzle® Blue SP 20
Gebrauchsfertiger Universal-Sprühreiniger

Für wasserbeständige Oberflächen wie z. B. Kunst-
stoffe, Glas- und Spiegelflächen; lackierte, hochglän-
zende Oberflächen; Keramik- und Metalloberflächen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
SP20-0600R4 600 ml Flasche 12

SP20-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Blitz Tropic G 483
Neutraler Allesreiniger, duftintensiv

Für alle wasserbeständigen Oberflächen wie z. B. 
Kunststoff- und Glasflächen, Türen, Fensterrahmen 
und Heizkörper; wasserbeständige Fußbodenbeläge; 
wasserbeständige Materialien.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G483-0001R1 1 l Flasche 12

G483-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Vario Clean Trendy T 560
Neutraler Schon- und Kunststoffreiniger

Für wasserbeständige Oberflächen und Materialien 
wie z. B. Resopal-Türen, Fensterrahmen, Heizkörper, 
Kunststoff- oder Glasflächen, Stein- und Fliesenbö-
den; speziell für empfindliche Materialien wie z. B. 
Acryl- und Plexiglas, Schultafeln, Aluminium.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
T540-0001R1 1 l Flasche 12

T560-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 5 6,5 7 8 9

O Tens G 500
Tensidfreier Universalreiniger auf Citratbasis, 
alkalisch

Für feuchtigkeitsbeständige und farbechte Oberflä-
chen; Feinsteinzeugfliesen; Wand- und Deckenreini-
gung; Polstermöbel und Textilbeläge; Acrylglas.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G500-0001R1 1 l Flasche 12

G500-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Indumaster® Step IR 16
Neutraler und materialschonender Industriereiniger

Für den Einsatz im Industriebereich; alle wasserbe-
ständigen Oberflächen und Fußbodenbeläge; beson-
ders geeignet für Aluminiumoberflächen, Edelstahl 
und Acrylglas; einsetzbar für die maschinelle Rolltrep-
pen- und Fahrsteigreinigung.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR16-0010R4 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Reso Clean G 515
Gebrauchsfertiger Sprühreiniger

Für alle wasserbeständigen Oberflächen wie z. B. 
Glas- und Kunststoffoberflächen; Edelstahl; Reso-
pal; Tastaturen. Besonders geeignet bei Nikotin-Ver-
schmutzungen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G515-0600R4 600 ml Flasche 12

G515-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Indumaster® Protect IR 30
Maschinenreiniger

Für den Einsatz im Industriebereich wie z. B. die kon-
servierende Reinigung von Produktionsmaschinen,  
z. B. CNC; LKW- und Zeltplanen; für alle alkalibestän-
digen Materialien, Oberflächen und Bodenbeläge.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR30-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Planta® Orange P 311
Ökologischer Oberflächenunterhaltsreiniger, hoch-
konzentriert

Für alle wasserbeständigen Oberflächen und Boden-
beläge; geeignet für Großküchen, Gastronomie und 
die lebensmittelverarbeitende Industrie. 

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P311-0001R1 1 l Flasche 12

P311-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Aktiv G 433
Materialschonender Intensivreiniger

Für alle wasserbeständigen Oberflächen wie z. B. 
Türen, Fensterrahmen, Heizkörper, Kunststoff- und 
Glasflächen; Stein- und Kunststoffböden; auch für 
Acrylglas geeignet.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G433-0001R1 1 l Flasche 12

G433-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10,5 11

Chemische Reinigungsprodukte
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Maradin HC 43
Hochkonzentrierter Intensivreiniger

Für alle wasserbeständigen Oberflächen; Bodenbelä-
ge wie z. B. Kautschuk, PVC, Natur- und Kunststeine 
(nicht poliert), Klinker- und Tonplatten; geprüft nach 
FMPA DIN 18032/2 für Sportböden; ideal für die Bau- 
und Glasreinigung; auch für Acrylglas geeignet.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
HC43-0001R1 1 l Flasche 12

HC43-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Planta® View P 318
Ökologisches Glas- und Fensterrreinigungskonzentrat

Ideal für die Reinigung von Außenverglasungen, Fens-
ter, Rahmen, Kfz-Scheiben, Glasabdeckungen von 
PV-Modulen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P318-0001R1 1 l Flasche 12

pH-Wert: 5 6,5 7 8 9

Buz® Finesse G 542
Gebrauchsfertige Möbel- und Spezialpflege

Für empfindliche Oberflächen und Materialien wie  
z. B. Holz, Kunststoff, Edelstahl, Metall; ideal zur 
Cockpitpflege im Kfz-Bereich.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G542-300VL 300 ml Dose 12

Clean Up G 555
Gebrauchsfertiger Fleckentferner

Für lösemittelbeständige Oberflächen und Materialien 
wie z. B. Schreibtische, Tastaturen, Telefone; entfernt 
Verunreinigungen von Bleistiften, wasserunlöslichen 
Filzstiften, Kugelschreibern, Tinte und Stempelfarben.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G555-0600R4 600 ml Flasche 12

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Unibuz G 235
Wischpflege auf Basis wasserlöslicher Polymere

Für alle wasserbeständigen Bodenbeläge wie z. B. 
PVC, Kautschuk, Linoleum, versiegeltes Parkett und 
Kork, Betonwerksteine und Natursteine.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G235-0001R1 1 l Flasche 12
G235-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Profiglass G 522
Gebrauchsfertiger Glasreiniger

Für die Reinigung von Innenverglasungen und Ober-
flächen wie z. B. Spiegel, Rahmen, Kunststoff und 
Kfz-Scheiben.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G522-0600R4 600 ml Flasche 12

G522-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Windowmaster G 525
Glas- und Rahmenreinigerkonzentrat

Für die Reinigung von großflächiger Außenvergla-
sung, Fenster, Rahmen, Resopal-Oberflächen, Glasab-
deckungen von PV-Modulen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G525-0001R1 1 l Flasche 12

G525-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 5 6,5 7 8 9

Planta® Clear P 316
Ökologischer, gebrauchsfertiger Glasreiniger

Ideal für die Reinigung von Innenverglasungen und 
Oberflächen wie z. B. Spiegel, Rahmen, Kunststoff 
und Kfz-Scheiben.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P316-0600R4 600 ml Flasche 12

P316-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Boden

Buz® Soap G 240
Wischpflege auf Seifenbasis

Für wasserbeständige Bodenbeläge wie z. B. Klinker, 
Marmor, Terrakotta, Kautschuk und PVC; geölte und 
gewachste Holzböden; ableitfähige Bodenbeläge.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G240-0001R1 1 l Flasche 12
G240-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10,5 11

Garuda HC 20
Hochkonzentrierte Wischpflege auf Basis 
wasserlöslicher Polymere

Für wasserbeständige Bodenbeläge wie z. B. PVC, 
Kautschuk, Linoleum, versiegeltes Parkett und Kork, 
Betonwerksteine und Natursteine; geprüft nach 
FMPA DIN 18032/2 für Sportböden.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
HC20-0001R1 1 l Flasche 12
HC20-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P315-0001R1 1 l Flasche 12
P315-0010R1 10 l Kanister 1

Planta® Cleen P 315
Ökologische Wischpflege auf Basis wasserlöslicher 
Polymere

Für alle wasserbeständigen Bodenbeläge wie z. B. 
PVC, Kautschuk, Linoleum, versiegeltes Parkett und 
Kork, Betonwerksteine und Natursteine.

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Chemische Reinigungsprodukte
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Corridor® Daily S 780
Wischpflege auf Basis wasserlöslicher Polymere

Besonders geeignet für Sportbodenbeläge in Sport-, 
Turn- oder Mehrzweckhallen; für wasserbeständige 
Bodenbeläge wie z. B. PVC, Kautschuk, Linoleum, 
versiegeltes Parkett und Kork, Betonwerksteine und 
Natursteine. Geprüft nach FMPA DIN 18032/2 für 
Sportböden.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S780-0001R1 1 l Flasche 12

S780-0010R1 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Corridor® Cibreeze Wipe S 790
Wischpflege mit Geruchsblocker

Für den Einsatz in öffentlichen Einrichtungen, Kran-
kenhäusern, Alten- und Pflegeheimen, soziale Bil-
dungseinrichtungen wie Kindergärten und Schulen; 
wasserbeständige Bodenbeläge wie z. B. PVC, Kaut-
schuk, Linoleum, versiegeltes Parkett und Kork, Be-
tonwerksteine und Natursteine; geprüft nach FMPA 
DIN 18032/2 für Sportböden.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S790-0001R1 1 l Flasche 12

S790-0010R1 10 l Kanister 1
pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Roca Wipe R 300
Ultranetzender Bodenunterhaltsreiniger

Für schlechtbenetzende Bodenbeläge; elastische Be-
läge mit Vergütung; imprägnierte Natursteinbeläge.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
R300-0001R1 1 l Flasche 12

R300-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

pH-Wert:

Polybuz® Trendy T 201
Glanzreiniger auf Alkoholbasis

Für alle wasserbeständigen Bodenbeläge, die keine 
Pflege benötigen wie z. B. versiegeltes Parkett, Lami-
nat, Granit, Keramik- und Feinsteinzeugfliesen usw. 

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
T201-0001R1 1 l Flasche 12

T201-0010R1 10 l Kanister 1

5 6 7 8 9

Indumaster® Fast IR 14
Schnelltrocknender Automatenreiniger, hochalkalisch

Für den Einsatz im Industriebereich; auf alkali- und 
wasserbeständigen Bodenbelägen wie PVC, Stein 
(unpoliert), Epoxydharz, Betonestrich, Klinker und 
Tonplatten anwendbar.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR14-0010R4 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Indumaster® Radical IR 40
Alkalischer Industriereiniger

Für den Einsatz im Werkstatt- und Industriebereich; 
für alle alkalibeständigen Böden und Oberflächen. 
Schnelltrennend nach ÖNORM B 5105.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR40-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Indumaster® Strong IR 45
Hochalkalischer Hochleistungs-Industriereiniger

Für den Einsatz im Werkstatt- und Industriebereich; 
für alle alkalibeständigen Böden und Oberflächen; 
Brandschadensanierungen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR45-0001R1 1 l Flasche 12

IR45-0010R4 10 l Kanister 1

IR45-0200R4 200 l Fass 1

pH-Wert: 10 11 12 13,5 14

Indumaster® Universal IR 55
Ökologischer Industriereiniger

Für den Einsatz im Industrie- und Lebensmittelbereich 
wie z. B. Produktionsmaschinen; für alle wasserbe-
ständigen Materialien, Oberflächen, Böden. Öko-zer-
tifiziert nach EU Ecolabel und Österreichisches Um-
weltzeichen.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR55-0010R1 10 l Kanister 1
IR55-0200R1 200 l Fass 1

Perfekt G 440
Alkalischer Intensivreiniger

Für den Einsatz im Industriebereich wie z. B. auf 
Werkstattböden; Großküchen, Gastronomie und le-
bensmittelverarbeitende Industrie; für lösemittelemp-
findliche Böden.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G440-0001R1 1 l Flasche 12
G440-0010R1 10 l Kanister 1
G440-0200R1 200 l Fass 1
G440-0750R1 750 l IBC-Container 1pH-Wert: 10 11 12 13 14

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR47-0010R1 10 l Kanister 1

Indumaster® Offensive IR 47
Hochalkalischer Intensiv-Industriereiniger

Für den Einsatz im Werkstatt- und Industriebereich; 
für alle alkalibeständigen Böden und Oberflächen, 
Epoxydharzbeläge, Fliesen, keramische Böden und 
Estrichböden; schaumarm.

pH-Wert: 10 11 12 13,5 14

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G424-0010R1 10 l Kanister 1

Total G 424
Hochalkalischer Grundreiniger

Für alkali- und wasserbeständige Hartbodenbeläge 
wie z. B. PVC, Stein (unpoliert), Klinker- und Tonplat-
ten.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
HC42-0001R4 1 l Flasche 12

Radana HC 42
Hochkonzentrierter Universalgrundreiniger

Für wasserbeständige, alkaliempfindliche Bodenbelä-
ge wie z. B. für Linoleum, Kautschuk und Kalksteine; 
ebenfalls einsetzbar auf PVC, Natur- und Kunststein, 
Klinker- und Tonplatten.

pH-Wert: 7 8 9 10,5 11
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Corridor® Unic Ultra S 707
Universalgrundreiniger

Für wasserbeständige und alkaliempfindliche Bo-
denbeläge wie z. B. Linoleum, Kautschuk, PVC und 
Kalkstein.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S707-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10,5 11

Corridor® Power Stripper S 708
Hochleistungs-Universalgrundreiniger

Für alle wasserbeständigen und alkalieempfindlichen 
elastischen Bodenbeläge wie z. B. Linoleum, Elasto-
merbeläge und PVC; zur Entfernung von schwerent-
fernbaren, mehrfach beschichtete metallvernetzte 
und metallsalzfreien Beschichtungen und Pflegefil-
men.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S708-0005VF 5 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

pH-Wert:

Corridor® Matt S 737
Matte Dispersion

Für den Einsatz in Gesundheitseinrichtungen wie Al-
ten- und Pflegeheime, Krankenhäuser; Sporthallen; 
für wasserbeständige Bodenbeläge wie z. B. PVC, 
Linoleum und Kautschuk. Geprüft nach FMPA DIN 
18032/2 für Sportböden.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S737-0010R1 10 l Kanister 1

7,5 8 9 10 11

Planta® Multi Stripper P 321
Ökologischer Universalgrundreiniger

Für wasserbeständige und alkaliempfindliche Boden-
beläge wie z. B. Linoleum, Elastomerbeläge und PVC; 
einsetzbar auf Kunst- und Natursteinbelägen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P321-0005VF 5 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Corridor® Jewel S 741
Hochleistungsdispersion

Für alle elastischen beschichtbaren (auch restfeuchte) 
und wasserbeständigen Bodenbelägen wie Linoleum, 
PVC und Elastomerbeläge; für stark frequentierte Bo-
denbeläge wie z. B. in Schulen, Krankenhäuser, Alten- 
und Pflegeheime und in Bereichen mit Desinfektions-
mitteleinsatz; beschichtbare Epoxidharzbodenbeläge; 
beschichtbare PUR-vergütete Beläge.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S741-0005VA  5 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Corridor® Basic S 720 
Porenfüller und Grundierer

Für offenporige und saugfähige Bodenbeläge wie z. 
B. Beton, Zement und Magnesit-Estrich; besonders 
geeignet für alte und geschädigte, sowie mehrfach 
grundgereinigte Linoleumbeläge.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S720-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Corridor® Complete S 732
Glänzende Mehrzweckemulsion

Für den Einsatz in öffentlichen Einrichtungen, soziale 
Bildungseinrichtungen und Verwaltungen; für Boden-
beläge wie PVC, Kautschuk, Linoleum, Stein, versie-
gelter Parkett und Kork.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S732-0001R1 1 l Flasche 12
S732-0005VA 5 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Corridor® Glorin S 734
Allround Selbstglanzdispersion

Für den Einsatz in Gesundheitseinrichtungen wie 
Alten- und Pflegeheime, Krankenhäuser und in 
Bereichen mit Desinfektionsmitteleinsatz; für be-
schichtbare und wasserbeständige Bodenbeläge wie 
z. B. PVC, Linoleum und Kautschuk; beschichtbare 
PUR-vergütete Beläge. 

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
S734-0010R1  10 l Kanister 1

pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

Planta® Multi Gloss P 320
Ökologische Dispersion, glänzend

Für den Einsatz in Pflege- und Altenheimen, Schulen, 
Kindergärten und Gesundheitseinrichtungen; für be-
schichtbare und wasserbeständige Bodenbeläge wie 
z. B. PVC, Linoleum und Elastomerbeläge; beschicht-
bare PUR-vergütete Beläge; Natur- und Kunststeine.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P320-0005VA 5 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Sanitär

Bucasan® Clear G 463
Farbloser Sanitärunterhaltsreiniger auf Amidosulfon-
säurebasis

Für alle säurebeständigen Materialien und Oberflä-
chen im Nassbereich und in Schwimmbädern; far-
bempfindliche Oberflächen und Fugen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G463-00001R1 1 l Flasche 12
G463-0010R4 10 l Kanister 1

pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

Planta® San P 312
Ökologischer Sanitärunterhaltsreinigerauf Zitronen-
säurebasis

Für den gesamten Sanitär- und Nassbereich; alle säu-
rebeständigenMaterialien wie z. B. Sanitärporzellan, 
Chrom- und Edelstahloberflächen; Wand- und Boden-
fliesen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P312-0001R1 1 l Flasche 12

P312-0010R1 10 l Kanister 1 

pH-Wert: 0 1 2 3 4
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Planta® San Intense P 319
Ökologischer Sanitärunterhaltsreiniger auf 
Methansulfonsäurebasis

Für den gesamten Sanitär- und Nassbereich; alle säu-
rebeständigen Materialien und Oberflächen wie z. B. 
Waschbecken, WCs, Urinale, Wand- und Bodenflie-
sen; besonders geeignet auf Sanitärporzellan, Chrom- 
und Edelstahloberflächen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P319-0001R1 1 l Flasche 12

P319-0010R1 10 l Kanister 1pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

Bucasan® Trendy T 464
Sanitärunterhaltsreiniger auf Amidosulfonsäurebasis, 
duftintensiv

Für alle säurebeständigen Materialien im gesamten 
Sanitär- und Nassbereich wie z. B. Fliesen, Waschbe-
cken, WCs; Sanitärporzellan, Chrom- und Edelstahlo-
berflächen, Wand- und Bodenfliesen. Für die Anwen-
dung in der Schaumkanone geeignet.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
T464-0001R1 1 l Flasche 12

T464-0010R4 10 l Kanister 1
pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

Bucasan® Pino T 465
Sanitärunterhaltsreiniger auf Amidosulfonsäurebasis, 
duftintensiv

Für alle säurebeständigen Materialien im gesamten 
Sanitär- und Nassbereich wie z. B. Fliesen, Waschbe-
cken, WCs; Sanitärporzellan, Chrom- und Edelstahlo-
berflächen, Wand- und Bodenfliesen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
T465-0001R1 1 l Flasche 12

T465-0010R4 10 l Kanister 1

pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

Bucasan® Sanibond G 457
Viskoser Sanitärunterhaltsreiniger auf Zitronensäu-
rebasis

Für den gesamten Sanitär- und Nassbereich; alle säu-
rebeständigen Materialien und Oberflächen wie z. B. 
Fliesen, Waschbecken, WCs; ideal auf Sanitärporzel-
lan, Chrom-, Edelstahl- und Aluminiumoberflächen, 
Wand- und Bodenfliesen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G457-0001R1 1 l Flasche 12

G457-0010R1 10 l Kanister 1pH-Wert: 1 2,5 3 4 5

Drizzle® Red7 SP 40
Gebrauchsfertiger Sanitär-Sprühreiniger, säurefrei

Für den gesamten Sanitär- und Nassbereich; alle 
säureempfindlichen Materialien wie z. B. Emaille, 
Aluminium, Messing, Marmor, Muschelkalk, Acrylglas 
etc.; für den Einsatz im Weichwasserbereich; Water-
less-Toiletten.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
SP40-0600R4 600 ml Flasche 12

SP40-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
SP10-0600R4 600 ml Flasche 12

SP10-0010R1 10 l Kanister 1

Drizzle® Red SP 10
Gebrauchsfertiger saurer Sanitär-Schaumreiniger

Im gesamten Sanitär- und Nassbereich von Hotels, 
Büros und öffentlichen Einrichtungen; alle säurebe-
ständigen Materialien und Oberflächen; besonders 
geeignet für Chromoberflächen.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

pH-Wert:

Buz® Contracalc G 461
Flüssiger, farbloser Entkalker und Sanitärgrundreini-
ger auf Phosphorsäurebasis

Im gesamten Sanitär-, Bäder- und Lebensmittelbe-
reich; Geräteentkalkung; Schwimmbadreinigung; 
Zementschleierentfernung; alle säurebeständigen 
Materialien und Oberflächen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G461-0001R1 1 l Flasche 12
G461-0010R4 10 l Kanister 1

0,5 1 2 3 4

WC Cleaner G 465
Viskoser Sanitärgrundreiniger und WC-Reiniger auf 
Salzsäurebasis

Für alle salzsäurebeständigen WC-Becken und Urina-
le.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G465-0001R4 1 l Flasche 12
G465-0010R4 10 l Kanister 1

0 1 2 3 4

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G460-0001R1 1 l Flasche 12

G460-0010R4 10 l Kanister 1

Bucalex® G 460
Viskoser Sanitärgrundreiniger auf Phosphorsäureba-
sis

Für alle säurebeständigen Materialien und Oberflä-
chen im Nassbereich und in Schwimmbädern; Sani-
tärporzellan; Edelstahloberflächen.

pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G458-0001R1 1 l Flasche 12

G458-0010R1 10 l Kanister 1

Bucasan® Saniflow G 458
Sanitärunterhaltsreiniger auf Zitronensäurebasis

Für den gesamten Sanitär- und Nassbereich; alle säu-
rebeständigen Materialien und Oberflächen wie z. B. 
Fliesen, Waschbecken, WCs; besonders geeignet auf 
Sanitärporzellan, Chrom-, Edelstahl- und Aluminiu-
moberflächen.

pH-Wert: 1 2,5 3 4 5
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Buz® Metasoft G 507 
Gebrauchsfertiger Edelstahlreiniger

Geeignet für den Einsatz im Lebensmittelbereich; säu-
rebeständige Oberflächen; Edelstahl; Cerankochfel-
der; keramische Fliesen und Porzellanflächen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G507-0600R4 600 ml Flasche 12

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Buz Dish Fix G530
Neutrales Handgeschirrspülmittel

Ideal für den Einsatz im Lebensmittelbereich; für was-
serbeständige Oberflächen und Materialien; Geschirr, 
Gläser, Besteck.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G530-0001R1 1 l Flasche 12
G530-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Erol® G 490
Alkalischer Intensivreiniger für Feinsteinzeugfliesen

Für mikroporöse, feinraue und alkaliunempfindliche 
Oberflächen; Feinsteinzeug und Sicherheitsfliesen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G490-0001R1 1 l Flasche 12
G490-0010R4 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12,5 13 14

Indumaster® Intensive IR 44
Phosphatfreier Küchen-Industriereiniger

Für den Einsatz im Lebensmittel-, Werkstatt- und In-
dustriebereich; für alle alkalibeständigen Böden und 
Oberflächen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
IR44-0010R1 10 l Kanister 1

IR44-0200R1 200 l Fass 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G491-0001R1 1 l Flasche 12
G491-0010R1 10 l Kanister 1

Erolcid® G 491
Saurer Intensivreiniger für Feinsteinzeugfliesen

Für mikroporöse, feinraue, säurebeständige Oberflä-
chen; Feinsteinzeug- und Sicherheitsfliesen.

pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
P314-0001R1 1 l Flasche 12

P314-0010R1 10 l Kanister 1

Planta® Aloe P 314 
Ökologisches Geschirrspülmittel, neutral

Ideal für den Einsatz im Lebensmittelbereich; für was-
serbeständige Oberflächen und Materialien wie z. B. 
Geschirr, Gläser, Besteck.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Bistro G 435
Küchen-Intensivreiniger

Für Gastronomie und Großküchen; lebensmittelverar-
beitende Industrie; für alkalibeständige Oberflächen 
und Fußböden. Löst ausgezeichnet Eiweiß-, Öl- und 
fetthaltige Verschmutzungen.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G435-0001R1 1 l Flasche 12
G435-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G501-0001R1 1 l Flasche 12
G502-0010R1 10 l Kanister 1

O Tens Azid G 501
Tensidfreier Reiniger für Feinsteinzeugfliesen, sauer

Für mikroporöse, feinraue und säurebeständige Bo-
denbeläge, Oberflächen und Materialien wie z. B. 
Feinsteinzeug- und Sicherheitsfliesen.

pH-Wert: 1 2,5 3 4 5

Optiflor® G 470
Teppichshampoo

Für wasserbeständige, farbechte textile Beläge und 
Polstermöbel aus Naturhaar und Synthetik. Löst den 
Schmutz gewebeschonend und fasertief. Bildet tro-
ckenen und festen Schaum. Kristallisiert trocken aus. 
Für Nass- und Trockenshampoonierung geeignet.
Leicht entfern- und absaugbar. Frei von optischen 
Aufhellern.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G470-0001R1 1 l Flasche 12
G470-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Buz® Point G 502
Fleckenlöser für textile Beläge und Oberflächen

Für die Detachur auf lösemittelbeständigen, far-
bechten Oberflächen, Teppichen und Polstermöbeln. 
Problemlöser mit sehr guter Reinigungswirkung. 
Entfernt wasserunlösliche Verschmutzungen wie z. B. 
Kaugummi und Klebstoffe, Lacke, Teer und Bitumen, 
Schuhcreme, Kopier- und Stempelfarben, Tinte und 
Kerzenwachs, Öle und Fette.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G502-0200DE 200 ml Dose 12

Optiflor® Ex G 477
Teppich-Grundreiniger, Sprühextraktion

Für wasserbeständige, farbechte textile Beläge und 
Polstermöbel aus Naturhaar und Synthetik. Löst den 
Schmutz gewebeschonend und fasertief. Verhindert 
rasche Wiederanschmutzung. Schaumarm. Frei von 
optischen Aufhellern.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G477-0001R1 1 l Flasche 12

G477-0010R1 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Küche Spezial
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Buz® Fresh Magic G 567
Gebrauchsferiger Aktiv-Geruchsblocker

Für Sanitär- und WC-Anlagen, Raucherräume, Umklei-
deräume, Sport- und Wellnessbereiche, Krankenhäu-
ser und Altenheime sowie in der Gastronomie.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
G567-0600R4 600 ml Flasche 12

pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
L830-0010VG 10 l Kanister 1

Buz® Laundry Soft L 830
Weichspüler

Weichspüler für den gewerblichen Bereich; zum 
Weichspülen aller geeigneten Textilien; nicht geeignet 
für Funktionskleidung und Microfaser; für alle Was-
serhärtebereiche.

pH-Wert: 1 2 3,5 4 5

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
L820-0002VL 2 l Flasche 4

L820-0010VG 10 l Kanister 1

L829-0020VG 20 l Kanister 1

Buz® Laundry Enz 3 L 820
Enzymhaltiges Flüssigwaschmittelkonzentrat

Flüssigwaschmittel für den gewerblichen Bereich; 
für alle Gewebearten geeignet; speziell bei niedrigen 
Waschtemperaturen; für alle Wasserhärtebereiche.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
L810-0002VL 2 l Flasche 4

L810-0010VG 10 l Kanister 1

L810-0020VG 20 l Kanister 1

Buz® Laundry Compact L 810
Hochkonzentriertes Flüssigwaschmittel

Vollwaschmittel für den gewerblichen Bereich; für fol-
gende Gewebearten: Baumwolle, Polyester, Microfa-
ser, Viskose, Polyamid, Polypropylen; für alle Wascht-
emperaturen und für alle Wasserhärtebereiche.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Budenat® Rapid D 444 
Gebrauchsfertiges alkoholisches Schnelldesinfekti-
onsmittel

Zur Anwendung in der Lebensmittelindustrie, im 
Küchenbereich und im Gesundheitswesen; für alle 
alkoholbeständigen Oberflächen und Materialien. 
Kein Nachwischen bzw. Nachspülen der Fläche erfor-
derlich.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
D444-0001DE 1 l Flasche 12

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Budenat® Rapid Wipes D 444
Alkoholische Tücher zur Schnelldesinfektion

Zur Anwendung in der Lebensmittelindustrie, im 
Küchenbereich und im Gesundheitswesen; für alle 
alkoholbeständigen Oberflächen und Materialien. 
Kein Nachwischen bzw. Nachspülen der Fläche erfor-
derlich.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
D444-D001VX Dose 120 Tücher 120
D444-N001DE Nachfüllpack 120 Tücher 120

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Budenat® Alkasept D 445
Hochalkalischer Desinfektionsreiniger für den Le-
bensmittelbereich

Ideal für den Einsatz im Lebensmittelbereich; für alle 
alkalibeständigen Oberflächen und Böden. Löst her-
vorragend Fette und Öle.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
D445-0001VX 1 l Flasche 12
D445-0010VX 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Budenat® LM D 447
Neutrales Desinfektionsmittel für den Lebensmittel-
bereich

Für Küchen, Lebensmittelbereichen, Pflege- und Al-
tenheimen, Fitness- und Wellnessbereichen, Schulen, 
Kindergärten und Gesundheitseinrichtungen; für den 
gesamten Nass-, Sanitär- und Schwimmbadbereich 
sowie für Sonnenbänke und Fitnessgeräte; für alle 
wasserbeständigen Materialien, Oberflächen und Bo-
denbeläge, sowie Acrylglas.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
D447-0001VX 1 l Flasche 12
D447-0010VX 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
D443-0001VX 1 l Flasche 12

D443-0010VX 10 l Kanister 1

Budenat® Intense D 443 
Hocheffizienter Desinfektionsreiniger

Für wasserbeständige Oberflächen und Bodenbelä-
ge; ideal für den Einsatz in Pflege- und Altenheimen, 
Schulen, Kindergärten, Krankenhäusern sowie Kü-
chen und Lebensmittelbereichen; im gesamten Nass-, 
Sanitär- und Schwimmbadbereich einsetzbar.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
D441-0001DE 1 l Flasche 10

Budenat® Acute D 441
Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion

Zur Desinfektion im Seuchenfall gemäß IfSG (bei mel-
depflichtigen Krankheiten).

pH-Wert: 1 2 3,5 4 5Waschmittel

Desinfektion

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
L831-0002VL 2 l Flasche 4

L831-0020VG 20 l Kanister 1

Buz® Laundry Strong L 831 
Flüssiger Waschkraftverstärker

Für den gewerblichen Bereich; geeignet für Baum-
wolle, Microfaser, Viskose, Polyester, Polyamid, Po-
lypropylen. Verbessert die Waschleistung und erhöht 
die Reinigungsleistung herkömmlicher Waschmittel 
durch Bindung der Wasserhärte und effektivem Ver-
grauungsschutz. Optimiertes Schmutzlösevermögen 
durch spezielle Komplexbildner.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
L832-0020R3 20 kg Kanister 1

Buz® Laundry Bright L 832
Flüssige Bleich- und Desinfektionskomponente

Chemothermische Wäschedesinfektion für den ge-
werblichen Bereich; für die Desinfektion aller weißen 
und farbigen, alkalibeständigen und bleichbaren 
Textilien; nicht für Wolle und Polyamid oder zum 
Waschen von stark mit Blut verschmutzter Wäsche 
geeignet. Nach VAH Desinfektionsmittel-Liste zerti-
fiziert.

pH-Wert: 1 2 3 4 5
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Interieur- und Oberflächenreiniger
TASKI Sprint 200
Allzweckreiniger

Effektive Kombination von Alkohol und Tensiden. 
Schnelle Wirkung, schnell trocknend, frischer Duft. 
Geeignet für Plexiglas. GISBAU-CODE GU50

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7512859 1 l Flasche 6

7512862 10 l Kanister 1

7512863 200 l Fass 1

pH-Wert: 7,6 8 9 10 11

TASKI Sprint Emerel Plus
Universeller Kraftreiniger für die Oberflächen- und 
Bodenreinigung

Spül- und rückstandsfrei. Entfernt Tinte, Fett, Filzstift 
und andere hartnäckige Rückstände. GISBAU-CODE 
GG90

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
100857906 1 l Flasche 6

101105424 5 l Kanister 2

pH-Wert: 10 11,2 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7Y5570 750 ml Sprühflasche 6

7Y5566 10 l Kanister 1

7Y5568 200 l Fass 1

Reinilon Ja-Top 38
Hochleistungsreiniger

Hochleistungsreinigungsmittel für industrielle und 
gewerbliche Verwendung. Unkomplizierte und wirt-
schaftliche Reinigung von Flächen verschiedenster 
Art. Reinigt und entfettet

TASKI Sprint Multiuso
Universeller Unterhaltsreiniger

Effektive Kombination verschiedener Tenside. Trock-
net schnell und streifenfrei. Vielseitig einsetzbar. GIS-
BAU-CODE GU60

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7516996 750 ml Sprühflasche 6

7516997 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

TASKI Sprint ImpactPerformer
Universeller Kraftreiniger

Alkalisch und Lösungsmittelhaltig. Gutes Emulgier-
vermögen. Frischer Duft. GISBAU-CODE GU30

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101105502 750 ml Sprühflasche 6

TASKI Sprint Multi
Universeller Schaumreiniger

Gutes Emulgiervermögen. Haftender Schaum, da-
durch optimale Einwirkzeit. Ideal für vertikale Flächen 
Dosierung pur. GISBAU-CODE GU0

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101106371 500 ml Aerosoldose 6

pH-Wert: 10 11,7 12 13 14

TASKI Jontec Deepstrip
Universal Grundreiniger

Schnelle und einfache Entfernung von Beschichtungs-
filmen. Wirksam schon im ersten Arbeitsgang. Gutes 
Emulgiervermögen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7513186 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Diversey Actival
Alkalischer Fettlöser für tierische, pflanzliche Öle und 
Fette

Geeignet für Ölabscheider. Schnell wirkend, nied-
rig schäumend und hohes Emulgiervermögen. Frei 
von Duft- und Farbstoffen. GISBAU-CODE GG70 
Rückstandsentfernung erleichtert

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
100839688 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11,9 12 13 14

TASKI Jontec Ceramica
Fußbodenunterhaltsreiniger für Keramikfußböden

Reinigt hochglänzende Böden streifenfrei. Zur ma-
nuellen und maschinellen Anwendung. Schnell trock-
nend, angenehmer frischer Duft. GISBAU-CODE GU60

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7512673 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

TASKI Jontec 300
Neutraler, trittsicherer Fußbodenunterhaltsreiniger

Otto-Graf-Prüfzeugnis für Sporthallenbeläge DIN 
18032/2. Schnell wirkend und niedrig schäumend. 
Neutralisiert Gerüche mit der O.N.T. Technologie• 
GISBAU-CODE GU40

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

7512923 1 l Flasche 6

7512928 10 l Kanister 1

7512929 200 l Fass 1
pH-Wert: 8 8,5 9 10 11

pH-Wert:

TASKI Jontec Tensol
Bodenreinigungs- und Pflegeprodukt

Auf Basis wasserlöslicher Pflegewirkstoffe. Enthält 
Gleitverstärker für das leichte Gleiten von Nasswisch-
geräten. Niedrig schäumend und angenehmer Duft, 
Otto-Graf-Prüfzeugnis für Sporthallenbeläge DIN 
18032/2. GISBAU-CODE GU60

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

7513138 1 l Flasche 6

7513141 10 l Kanister 1

7513143 200 l Fass 17 8,5 9 10 11

Fußbodenreiniger

Grundreiniger

Chemische Reinigungsprodukte
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TASKI Tapi Spot 2
Wässriger Teppich-Fleckenentferner

Einzigartige Formulierung für die Entfernung aller üb-
lichen wasserlöslichen Flecken. Effektive Kombination 
von Tensiden. O.N.T.-Technologie zur Geruchsneutra-
lisierung. GISBAU-CODE GT0

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101103991 750 ml Sprühflasche 6

pH-Wert: 7,8 8 9 10 11

TASKI Sani MouldOut
Schimmelpilz-Entferner

Effektive Kombination von Chlor und Tensiden. Hygi-
enische Reinigung von Fugen und Duschvorhängen. 
Reinigt und entfernt Gerüche in einem Arbeitsgang. 
GISBAU-CODE GS90

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101101251 750 ml Sprühflasche 6

pH-Wert: 10 11 12 13 14

DOMESTOS Professional 4in1  
Sanitärreiniger
Kombinierter Badreiniger, Entkalker, Desinfektions-
mittel und Geruchsneutralisier.

Kombinierter Badreiniger, Entkalker, 
Desinfektionsmittel und Geruchsneutralisierer für alle 
säure- und wasserbeständigen harten Oberflächen in 
Sanitärbereichen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101104592 750 ml Sprühflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

pH-Wert:

TASKI Sani Net Citrus
Sanitär-Unterhaltsreiniger auf Basis Sulfaminsäure

Hohes Kalklösevermögen. Farblos Materialscho-
nende Formulierung, frischer Duft. RK-Listung. GIS-
BAU-CODE GS50.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7521207 1 l Flasche 6
7521208 10 l Kanister 1

1 2 3 4 5

TASKI Jontec Liquid Wax
Hartwachs für Holz- und Korkböden

Ausgewogenes Reinigungs- und Pflegemittel auf der 
Basis von Hartwachsen und Lösungsmitteln Teer, Öl 
und Fett können schnell und einfach mit der Sprüh-
methode entfernt werden Schafft eine gleichmäßige, 
glänzende Oberfläche.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7513319 5 l Kanister 2

TASKI Jontec Extra
Bodenreinigungs- und Pflegeprodukt

Effektive Kombination von Polymeren, Wachsen und 
Tensiden. Erzeugt einen glänzenden, trittsicheren 
Schutzfilm. Der Schutzfilm wird mit jeder Anwendung 
gefestigt. GISBAU-CODE GU50

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7513160 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

TASKI Jontec Forward J-Flex
Mild-Alkalischer Fußbodenreiniger, Hochkonzentrat

Hochleistungsformulierung für die Reinigung aller 
wasserfesten. Bodenbeläge. Niedrigschäumend. 
Entfernt mineralische und organische Fette und Öle. 
GISBAU-CODE GU90

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7512206 1,5 l J-Flex 1

7512210 5 l J-Flex 1

pH-Wert: 11 11,5 12 13 14

TASKI Jontec TimeSaver
Extrem haltbare Hochglanz-Dispersion

Hoher Festkörperanteil. Extrem widerstandsfähig. 
Überlegen hoher Glanz. GISBAU-CODE GE20

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7514160 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8,2 9 10 11

TASKI Jontec Matt
Matte Dispersion, weitgehend alkoholresistent

Lange Lebensdauer bei bestimmungsgemäßer Un-
terhaltsreinigung und Pflege. Beständig gegen die 
meisten handelsüblichen Hand- und Fußbodendes-
infektionsprodukte. Gute Gehspurenresistenz. GIS-
BAU-CODE GE10

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7513194 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8,6 9 10 11

Beschichtungsprodukte

Holzpflegeprodukte

Sanitärreiniger

Teppichreinigungsprodukte
TASKI Tapi Extract
Teppich-Sprühextraktionsreiniger

Reduziert nachweislich allergieauslösende Stoffe (z. 
B. Hausstaubmilben). Zertifiziert vom Woolsafe Insti-
tut. Enthält O.N.T. Technologie. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101100322 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7,7 8 9 10 11

Chemische Reinigungsprodukte
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Omo Professional Color 
120 Wäschen
Leistungsstarkes Bunt- und Feinwaschmittel für alle 
farbigen Textilien

Hochwirksame Flecklösekraft für Buntwäsche. Für 
leuchtende Farben, verhindert Verbleichen. Hervorra-
gende Waschresultate bei 30°-95°C

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

100963000 8,4 kg Karton 1

Waschmittel

Sun Professional Classic Tabs 
„XXL“ 
Geschirrreiniger-Tabs für die Spülmaschine

Geschirrreinger-Tabs mit hohem Wirkungsgrad. Für 
sauberes und streifenfreies Geschirr und Gläser. Ex-
akte Dosierung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
8717163624173 188 Tabs 4

Suma Multipurpose Cleaner D2.3 SD
Multifunktionaler Reiniger im SmartDose-System

Für manuelles Geschirrspülen, allgemeine Reinigung 
von Flächen und Geräten, Fußbodenreinigung, Glas- 
und Fensterreinigung. Praktische und exakte Dosie-
rung durch das SmartDose-System. Nur ein Produkt 
für alle wesentlichen Reinigungsaufgaben. Reduzie-
rung des Lagerplatzbedarfs und des Abfallvolumens 
durch den Einsatz eines Hochkonzentrats anstelle 
von vier verschiedenen Standardprodukten. Streifen-
freie Reinigung und leichtes Abspülen für glänzende 
Oberflächen. Löst Fettverschmutzungen und Lebens-
mittelreste.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7517316 1,4 l SmartDose 2

TASKI Sani Flow
Hochaktiver Rohrreiniger

Hochalkalisch. Dringt durch stehendes Wasser bis 
zum Verstopfungsherd.Verhindert Verstopfungen bei 
regelmäßigem Gebrauch. GISBAU-CODE GR10

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7513282 1 l Flasche 6

pH-Wert: 10 11 12,5 13 14

TASKI Sani Cid
Sanitär-Unterhaltsreiniger auf Basis Zitronensäure

Gutes Kalklösevermögen. Materialschonende Formu-
lierung, frischer Duft. RK-Listung. GISBAU-CODE GS10

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7512833 1 l Flasche 6

7512837 10 l Kanister 1

pH-Wert: 1 2,5 3 4 5

TASKI Sani Calc Pur-Eco
Sanitär Grundreiniger

Basis Zitronensäure aus natürlichen Pflanzenstoffen 
gewonnene Rohstoffe. Starke Entkalkungseigen-
schaften mit einer umweltfreundlichen. Säuremi-
schung. Hinterlässt einen angenehmen Zitronenduft. 
GISBAU-CODE GS50

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7515243 1 l Flasche 6

7515244 5 l Kanister 2

pH-Wert: 1 2 3,2 4 5

Küchenhygiene

Hautreinigung

Soft Care REINOL K
Handwaschpaste

Effektive Reinigung und dennoch hautschonend 
undpflegend. Natürliche Reibekörper auf Basis Wal-
nußschalenmehl. pH–hautneutral, leicht parfümiert, 
seifenfrei.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

100893857 500 ml Eimer 6

7516217 5 l Eimer 1

7516216 10 l Eimer 1

Omo Professional White  
120 Wäschen
Leistungsstarkes Vollwaschmittel

Hochwirksame Flecklösekraft. Mit Bleiche und opti-
schen Aufhellern für strahlend weiße Wäsche. Bis zu 
120 Wäschen mit einer Packung. Hervorragende Wa-
schresultate bei 30°-95°C

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

100962999 8,4 kg Karton 1

Suma Rinse A5 
Neutraler Klarspüler

Schnelle Trocknung. Flecken- und streifenfreies 
Geschirr. Schaumdämpfend.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7010160 5 l Kanister 2

7010130 10 l Kanister 1

7010131 20 l Kanister 1

Suma Tera L56
Hochleistungs-Geschirrreiniger für Hartwasser

Entfernt Fett-, Stärke- und Proteinrückstände. Für 
höchste Wirtschaftlichkeit. Geeignet für den Einsatz 
als Standard- Flüssigreiniger und im DivoJet System.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
101101042 10 l Kanister 1

101101041 20 l Kanister 1

101101030 200 l Fass 1

Suma Bac D10 SD
Flüssiger Desinfektionsreiniger

Reinigung und Desinfektion in einem Arbeitsschritt. 
Hohe Hygienesicherheit durch breites Wirkungsspek-
trum gegen Keime. Begrenzt viruzid nach RKI-Emp-
fehlung. Erfüllt die Anforderungen nach EN1276.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
7517204 1,4 l SmartDose 2

pH-Wert: 7 8 9 10,3 11

Chemische Reinigungsprodukte
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Oberflächenreinigung
ARTUS METALL PROTECT
Metallkonservierung

Konserviert und pflegt alle Metalloberflächen. Hin-
terlässt gleichmäßigen Glanz ohne fettige, klebrige 
Rückstände. Wirkt schmutzabweisend. Öl- und fett-
frei. Auch großflächig mittels Lammfellstrip anwend-
bar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00834 500 ml Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9 10 11

UNIMAGIC
Microfluid

Innovative Microfluid-Technologie für die Unterhalts-
reinigung aller matten und glänzenden wasserfes-
ten Oberflächen. Ultranetzend, daher besonders für 
PU-vergütete Bodenbeläge geeignet. Mit antistati-
schem Effekt. Für die maschinelle und manuelle Reini-
gung sowie Sprayreinigung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00380 1 l Flasche 12

30387 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

FOROL
Universalreiniger

Entfernt fett- und ölhaltigen Schmutz, Nikotin, frische 
Kugelschreiberrückstände, Verstrichungen und At-
mosphärenstaub. Für alle wasserfesten Materialien, 
beschichtete, unbeschichtete und antistatische Bo-
denbeläge geeignet. Optimiert die Funktionalität von 
modernen Reinigungsverfahren: einstufiges Arbeiten 
mit Falttechnik, Tuch- und Mopp-Wechselmethode.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00114 1 l Flasche 12

30017 10 l Kanister 1
pH-Wert: 7 8 9 10 11

FOROL FRUIT
Universalreiniger

Entfernt fett- und ölhaltigen Schmutz, Nikotin, frische 
Kugelschreiberrückstände, Verstrichungen und At-
mosphärenstaub. Für alle wasserfesten Materialien, 
beschichtete, unbeschichtete und antistatische Bo-
denbeläge geeignet. Optimiert die Funktionalität von 
modernen Reinigungsverfahren: Einstufiges Arbeiten 
mit Falttechnik, Tuch- und Mopp-Wechselmethode.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00515 1 l Flasche 12

30517 10 l Kanister 1
pH-Wert: 7 8 9 10 11

NOVO PEN-OFF
Gebrauchsfertiger Oberflächen- und 
Schreibtischplattenreiniger

Entfernt spontan Tinte, Stempelfarbe, Filzstift, Haut- 
und Cremefette, Eddingstriche, Kugelschreiber, Ab-
satzstriche. Ideal zur Kopfpolsterreinigung. Punktuell 
anwendbar mittels Spraytechnik. Empfohlen und frei-
gegeben von DB AG.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00808 200 ml Flasche 12

00807 500 ml Flasche 6

30803 10 l Kanister 1
pH-Wert: 7 8 9 10 11

GLASFEE
Oberflächen-Schnellreiniger

Für Glas-, Spiegel- und allen wasserfesten Oberflächen. 
Zur restlosen Entfernung von organischen Schmutzab-
lagerungen und fettigen Niederschlägen. Entfernt Öl 
und Fett von glänzenden Oberflächen. Verschiedene 
Gebindeeinheiten für alle Anwendungsformen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00142 500 ml Flasche 20

00156 500 ml Sprühflasche 20
00137 1 l Flasche 12

30147 10 l Kanister 1
pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

MILOR
Milde Reinigungsmilch für alle Oberflächen

Für die Zementschleierentfernung auf kalkgebunde-
nen Steinen. Entfernt Öl, Fett, Ruß, Speisereste, Kalk 
und Verkrustungen. Polierkörper aus besonders scho-
nendem Naturmarmor. Umweltfreundlich, da ohne 
Phosphate, Säuren oder Laugen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00158 500 ml 20

pH-Wert: 7 8 9 10 11

FLOORTOP
Hochleistungs-Wischpflege

Reinigung, Pflege und Revitalisierung in einem Ar-
beitsgang. Zum Feucht-, Nasswischen, zur Automa-
tenreinigung, zum Spraycleanern sowie zur Spray-
reinigung. Für Turn- und Sporthallen, Krankenhäuser 
und Pflegeeinrichtungen geeignet, geprüft nach DIN 
18032, trittsicher. Bei sachgemäßer Anwendung für 
antistatische Beläge geeignet.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00157 1 l Flasche 12

30154 10 l Kanister 1

FOREX
Intensivreiniger für Feinsteinzeug und Keramikbeläge

Zur porentiefen Grund- und Unterhaltsreinigung mi-
kroporöser Steinzeugfliesen. Manuell und maschinell 
anwendbar. Kurze Einwirkzeit. RK-gelistet. Lösemit-
telfrei

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00261 1 l Flasche 12

30250 10 l Kanister 1

FORSAN
Stark reinigende Wischpflege

Reinigt und pflegt in einem Arbeitsgang. Mit antista-
tischem Effekt. Geprüft gemäß DIN 18032, einsetzbar 
in Sporthallen. Anwendbar im 2-stufigen Nasswisch-
verfahren und in Reinigungsautomaten. Einsetzbar in 
Krankenhäusern und Pflegeeinrichtungen.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00124 1 l Flasche 12

30027 10 l Kanister 1

EASY QUICK
Tensidfreier Unterhaltsreiniger für wasserfeste, mik-
roporöse Oberflächen und Feinsteinzeug

Entfernt Atmosphärenschmutz. Enzym-, tensid-, duft- 
und farbstofffrei. Schnelles, vor allem streifenfreies 
Abtrocknen ohne Verbleib von Reinigungsmittelrück-
ständen. Einsatz mittels allen gängigen und moder-
nen Reinigungsverfahren und -technologien.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00646 1 l Flasche 12

60247 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Wischpflege

Boden

Chemische Reinigungsprodukte
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Chemische Reinigungsprodukte
MULTIfris
Universal-Kraftreiniger

"Zur Zwischenreinigung und Unterhalts-
reinigung unbeschichteter und stärker 
verschmutzter Bodenbeläge, wie PVC, Stein, Laminat, 
Feinsteinzeugfliesen und zur Teppichreinigung (Sprü-
hextraktions- und Garnpad-Verfahren)."

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4312     
4313

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4314      
4315

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

WISCHFRIS CLASSIC
Bodenwischpflege

Manuell und maschinell (Automaten) anwendbar auf 
allen wasserbeständigen Bodenbelägen.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

NEOfris eco DreiNatura
Alkoholreiniger

Geeignet für die Reinigung aller wasserbeständigen 
Oberflächen und Bodenbeläge wie z. B. Glas, Kunst-
stoff, keramische Wand- und Bodenfliesen, Laminat, 
versiegelte Holzböden, PVC, Linoleum, Kunst- und 
Natursteinböden.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3346    3347 1 l Flasche   10 l 

Kanister
12          
1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Lino-Rein +plus
Universal-Grundreiniger

Speziell zur Grundreinigung von alkali-empfindlichen 
Bodenbelägen konzipiert. Geeignet für Bodenbeläge 
wie Linoleum, Gummi-, PVC-Böden sowie Kunst- und 
Naturstein.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4722 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Duro Top Spezial
Hochleistungsdispersion

Hochleistungsdispersion, extrem strapazierfähig mit 
hoher Abriebs-beständigkeit bei guter Alkohol- und 
Desinfektionsmittel-Kompatibilität. Auch für den 
Einsatz in Gesundheitseinrichtungen wie Kranken-
häusern und Pflegeeinrichtungen besonders gut ge-
eignet. Zur zeitnahen Anwendung nach der Grundrei-
nigung auf optisch trockenen Bodenbelägen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4620 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

Duro Ex
Hochleistungs-Grundreiniger

Hohe Reinigungskraft zur Entfernung besonders fest 
haftender, auch älterer Wachs-, Polymer- und Acrylat-
filme. Auf wasser- und alkalibeständigen Bodenbelä-
gen bei kurzen Einwirkzeiten anwendbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4707 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Allzweckreiniger

NEOfris citrus+
Alkoholreiniger

Geeignet für die Reinigung aller wasserbeständigen 
Oberflächen und Bodenbeläge wie z. B.: Glas, Kunst-
stoff, keramische Wand- und Bodenfliesen, Laminat, 
versiegelte Holzböden, PVC, Linoleum, Kunst- und 
Natursteinböden.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4328     4329 1 l Flasche    

10 l Kanister
12          
1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4633 10 l Kanister 1

RS Mehrzweckemulsion
Mehrzweckemulsion mit Gleitschutz

Kombinationsprodukt für Beschichtung, Unterhalts-
pflege und Cleanerverfahren. Ideal für die Pflege von 
Sporthallenböden.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4788     4789 1 l Flasche    

10 l Kanister
12          
1

Multi Blue
Mehrzweckreiniger

Auf allen wasserbeständigen Oberflächen einsetzbar

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Bodenwischpflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3350      
3351

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

WISCHfris eco DreiNatura
Bodenwischpflege

Manuell und maschinell (Automaten) anwendbar auf 
allen wasserbeständigen Bodenbelägen.

pH-Wert: 7 8 9 10 11
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SANIfris eco DreiNatura
Sanitärreiniger

Geeignet zur Reinigung von säurebeständigen Mate-
rialien wie z. B. Fliesen, Porzellan, Steingut, Keramik, 
Kunststein sowie Waschbecken, Toiletten und sons-
tige sanitäre Einrichtungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3348      
3349

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Chemische Reinigungsprodukte
Sanitärreiniger Ex +plus
Sanitärgrundreiniger

Geeignet für alle säure-beständigen Materialien in 
Schwimmbädern, Toiletten und Nasszellen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4270      
4271

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4367     
4369

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

SANIfris+
Sanitärreiniger

Geeignet zur Reinigung von säurebeständigen Mate-
rialien wie z. B. Fliesen, Porzellan, Steingut, Keramik, 
Kunststein sowie Waschbecken, Toiletten und sonsti-
ge sanitäre Einrichtungen.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4331      
4332

1 l Flasche    
10 l Kanister

12          
1

Amidocid
Sanitärreiniger

Für alle säurebeständigen Materialien wie z. B. ver-
chromte Armaturen, Porzellan, Fliesen, Kunststoffe, 
Steinzeug etc. geeignet.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4391 1 l Flasche 12

Amidocid Powergel
Sanitärreiniger

Für alle säurebeständigen Materialien wie z. B. ver-
chromte Armaturen, Porzellan, Fliesen, Kunststoffe, 
Steinzeug etc. geeignet.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4381 750 ml Flasche 12

UFF WC-REINIGER
WC-Reiniger

Geeignet für die Sanitärreinigung aller säurebeständi-
gen Materialien.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

San-Effekt
Sanitär- und Badreiniger

Geeignet für alle säurebeständigen Oberflächen im 
gesamten Sanitär- und Badbereich, wie z. B. Fliesen, 
Spiegel, Waschbecken, Armaturen, Duschkabinen, 
Dusch- und Badewannen etc.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4203 750 ml Flasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Torma BAC
Geruchsvernichter

TORMA® BAC kann auf allen wasserbeständigen Ma-
terialien wie Kunst- und Naturstein, Kunststoffen und 
zur Geruchsentfernung (z. B. Erbrochenem) auf Pols-
tern und Teppichen eingesetzt werden.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4300 1 l Flasche 12

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Sanitär

Geruchsvernichter

Glas- und Kunststoffreiniger

Spezil
Glas- und Kunststoffreiniger

Für die streifenfreie Reinigung aller wasserbeständi-
gen Oberflächen. Entfernt Griffspuren auf Glas, Edel-
stahl, Spiegel- und Kunststoffoberflächen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4202       
4357

750 ml Flasche        
10 l Kanister

6            
1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

SPRAYFRIS CLASSIC
Glas- und Kunststoffreiniger

Unverdünnt anwendbar für Fenster, Spiegel, Glas- und 
Kunststoffoberflächen bzw. dosiert zur Flächenreini-
gung.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4320      
4321

1 l Flasche   10 l 
Kanister

12          
1
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MILIZID
Sanitärreiniger und Kalklöser

Entfernt sekundenschnell Kalk, Kesselstein, Zement-
schleier, Rost, Urinstein, Hautfette, Kosmetik-/Creme-
rückstände und Kalkseife. Mit besonderem Ablaufef-
fekt mit Kalk-, Schmutzblockerwirkung – wirksam 
ohne Mechanik, glänzt ohne Nachledern – verkürzt 
die Arbeitszeit. RK-gelistet (100 %).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00104 1 l Flasche 12

30007 10 l Kanister 1pH-Wert:0,5 1 2 3 4

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00557 1 l Flasche 12

00262 1 l NF-Beutel 12

30056 10 l Kanister 1

MILIZID CITRO
Sanitärreiniger und Kalklöser

Entfernt sekundenschnell Kalk, Kesselstein, Zement-
schleier, Rost, Urinstein, Hautfette, Kosmetik-/Creme-
rückstände und Kalkseife. Mit besonderem Ablaufef-
fekt mit Kalk-, Schmutzblockerwirkung – wirksam 
ohne Mechanik, glänzt ohne Nachledern – verkürzt 
die Arbeitszeit. RK-gelistet (100 %).

pH-Wert:0,5 1 2 3 4

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00394 1 l Flasche 12

00396 1 l NF-Beutel 12

30097 10 l Kanister 1

MILIZID COOL BREEZE
Sanitärreiniger und Kalklöser

Entfernt sekundenschnell Kalk, Kesselstein, Zement-
schleier, Rost, Urinstein, Hautfette, Kosmetik-/Creme-
rückstände und Kalkseife. Mit besonderem Ablaufef-
fekt mit Kalk-, Schmutzblockerwirkung – wirksam 
ohne Mechanik, glänzt ohne Nachledern – verkürzt 
die Arbeitszeit. RK-gelistet (100 %).

pH-Wert:0,5 1 2 3 4

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00366 1 l Flasche 12

30367 10 l Kanister 1

MILIZID KRAFTGEL
Saurer Sanitärgrundreiniger

Entfernt extrem starke mineralische Verschmutzun-
gen wie Kalk oder Urinstein – die synergistische 
Säurekombination wirkt auch bei Rost- und Braun-
steinverfärbungen hervorragend. Viskose Produktein-
stellung sorgt für gute Haftung auch auf senkrechten 
Flächen. RK-gelistet bis 10 %.

pH-Wert:0,5 1 2 3 4

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00320 1 l Flasche 12

30175 10 l Kanister 1

MILIFIX ULTRA
Saurer Sanitärgrundreiniger

Entfernt starke mineralische Ablagerungen wie Kalk, 
Rost, Urinstein, Ausblühungen, Grünspan, Zement-
schleier sowie Kalkseifen und Fette. Für Grund- 
und Sonderreinigungen wie die Bauschluss- oder 
Schwimmbadreinigung. Zur RK-Listung angemeldet.
Frei von Salzsäure. Einsetzbar mit der DR.SCHNELL 
Schaumkanone.

pH-Wert: 0,1 1 2 3 4

TOPCARE FLOORFIT
Glänzende Mehrzweckdispersion

Mit allen Reiniguungstextilien verarbeitbar (Micro-
faser, Fransenmopp, Lammfellstrip). Metallsalz- und 
Duftstofffrei. Je nach Belagsbeschaffenheit empfeh-
len wir dreimaliges Auftragen in klassischer Verarbei-
tungsmethode (längs und quer) mit sicherem Ergeb-
nis. FIGR-geprüft; DIN EN 13893; DIN EN 18356; DIN 
EN 18032. Auf restfeuchten Bodenbelag auftragbar 
(nass-in-nass) mit hervorragendem Verlauf.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
30881 1 l Flasche 12

30878 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

SCHIROCCO CLEAN
Intensiv-Bodenschnellreiniger

Zur maschinellen Entfernung von Wischpflegefilmen 
auf allen wasserfesten Bodenbelägen. Zur manuellen 
Entfernung von wasserlöslichen Schmutzaufbauten.
Zur Vorbereitung von Bodenbelägen für Erst- und 
Nachbeschichtung geeignet. Kein Nachwaschen er-
forderlich, trocknet rückstandsfrei ab.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00724 1 l Flasche 12

30726 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

PEROCID
Kalklöser für den Küchenbereich

HACCP-Bescheinigung liegt vor Für alle wasser- und 
säurefesten Oberflächen und Böden in Großküchen 
und Lebensmittel verarbeitenden Betrieben. Zur si-
cheren und schnellen Kalkentfernung im gesamten 
Küchenbereich. Empfohlen vom Bundesverband der 
Lebensmittelkontrolleure e.V.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00615 1 l Flasche 12

36017 10 l Kanister 1pH-Wert: 0,5 1 2 3 4

MILIFEE
Gebrauchsfertiger Sanitärreiniger und Kalklöser

Zur Entfernung täglich anfallender nutzungsbedingter 
Sanitärraumverschmutzungen. Für die wirksame Rei-
nigung aller säurebeständigen Materialien geeignet 
wie zum Beispiel Spiegel, Chrom, Kunststoff, Porzel-
lan, Keramik. Völlig autonome Sanitär-Unterhaltsrei-
nigung, da gebrauchsfertige Anwendung. Mit dem be-
sonderen Ablaufeffekt, Kalk- und Schmutzblockformel 
Hervorragend geeignet zur Soft-Schaumreinigung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
30354 500 ml Flasche 6

30357 10 l Kanister 1

pH-Wert: 1 2,1 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00276 1 l Flasche 12

30247 10 l Kanister 1

FLOOR EXPERT
Neutrale Bodenwischpflege

Reinigt und pflegt in einem Arbeitsgang. Mit antista-
tischem Effekt. Polierbar. Maschinelle und manuelle 
Reinigung (keine Sprayreinigung). Streifenfreier Glanz.

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Sanitär

Chemische Reinigungsprodukte



48

HORNIT Grill- und Backofenreiniger
Grill- und Backofenreiniger

Zur Sonderreinigung von alkalibeständigen Grill- und 
Backöfen, Konvektomaten, Töpfen, Pfannen, usw. 
Entfernt problemlos hartnäckige Fettverschmutzun-
gen, Back- und Bratrückstände. Reinigt sehr schnell 
und intensiv (Grundreiniger). Nicht geeignet für Alu-
minium, Nickel, Zink und lackierte Flächen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20156 5 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Attila Krustenbrecher
Der Krustenbrecher

HACCP-Bescheinigung liegt vor. Zur hochwirksamen 
Reinigung stark verschmutzter Geräte in Küchen. 
Auch zur Reinigung von Konvektomaten und Kom-
bidämpfern geeignet. Entfernt schonend Eingebrann-
tes, Krusten und Verschmutzungen. Wirkzeitopti-
miert durch viskose Einstellung. Anwendungssicher in 
der Sprühflasche mit flexibler Sprühlanze.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00212 1 l Flasche, Sprühaufsatz 2

pH-Wert: 10 11 12 13,5 14

DSC Compact Tabs 4in1
5 in 1 Spülmaschinentabs mit Aktiv-Sauerstoff

HACCP Bescheinigung liegt vor. Reiniger + Klarspüler 
+ Salzfunktion + Glasschutz + Silberschutz in einem. 
Mit Langzeit-Glaskorrosionsschutz. Gegen Kalkbe-
läge. Effektiver Eiweißlöser gegen Verkrustungen. 
Entfernt hartnäckige Kaffee- und Teerückstände. Mit 
Silberschutz für langanhaltenden Glanz.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
36035 40 Tabs 5

pH-Wert: 7 8 9 10,5 11

Mafor N
Neutraler Klarspüler für gewerbliche Spülmaschinen

HACCP-Bescheinigung liegt vor. Fleckenloser Glanz 
auch bei hohen Bandgeschwindigkeiten. Ausgewo-
gene Kombination aus netzenden und Schaum brem-
senden Wirkstoffen. Absolut geschmacksneutral. 
Beste Materialverträglichkeit, speziell bei Dekor und 
Gläsern. Automatische Dosierung: 0,2 bis 0,4 g/l.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20107 10 l Kanister 1

20106 20 kg Kanister 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

Perotex -Super 
Hochkonzentrierter Geschirrreiniger für hohe Was-
serhärten

HACCP-Bescheinigung liegt vor Entfernt hartnäckigs-
te Verschmutzungen. Optimale Spülergebnisse bei 
Kaffee- und Teerückständen. Sichert einwandfreie 
Spülergebnisse. Exzellente Wirkung gegen Stärke und 
Eiweißbeläge. Automatische Dosierung: 1,5 bis 3,5 
g/l. Verlust durch verkalkte Heizstäbe.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

36097 12 kg Kanister 1

36095 25 kg Kanister 1
pH-Wert: 10 11 12 13 14

Mafor S
Flüssiger Klarspüler für gewerbliche Spülmaschinen-
und Konvektomaten/Kombidämpfer

HACCP-Bescheinigung liegt vor. Strahlender Glanz 
auch bei hohen Wasserhärten. Auch für alle Haus-
haltsmaschinen sowie für Konvektomaten und Kom-
bidämpfer geeignet. Absolut geschmacksneutral. 
Beste Materialverträglichkeit, speziell bei Dekor und 
Gläsern. Automatische Dosierung: 0,2 bis 0,4 g/l.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00314 1 l Flasche 12

20117 10 l Kanister 1

20120 20 kg Kanister 1

pH-Wert: 1 2,1 3 4 5

For
Handspülmittel

HACCP-Bescheinigung liegt vor. Reinigt gründlich und 
schonend. Glänzendes Geschirr ohne Abtrocknen. Er-
giebig. Hautmild. Das Produkt für die Gastronomie. 
Anwendungskonzentration: 0,25 % bis pur (Konzen-
trat mit Wasser verdünnen).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00120 1 l Flasche 12

20027 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Ontop
Neuartige Hochleistungsbeschichtung

Ausgezeichnete Bodenhaftung. Extrem gute Füll- 
und Deckkraft. Metallsalzfrei. Weitgehend beständig 
gegenüber alkoholischen Hände- und Flächendesin-
fektionsmitteln. Geeignet zur Pflegefilmsanierung. 
Anwendungskonzentration: Pur.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
30855 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Beschichtungen

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
36022 12 kg Kanister 1

36023 25 kg Kanister 1

PEROTEX CF 3000
Umweltschonender Geschirrreiniger für hohe 
Wasserhärten

HACCP-Bescheinigung liegt vor. Chlor- und phosphat-
frei. Entfernt hartnäckigste Stärke- und Eiweißver-
schmutzungen und beugt deren Aufbau nachhaltig 
vor. Sehr gute Spülergebnisse bei Kaffee- und Tee-
rückständen. Sichert einwandfreie Spülergebnisse.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Küchenhygiene Gastro Pur
Öl- und Fettlöser für Großküchen

HACCP-Bescheinigung liegt vor. Universell einsetz-
bar zur desinfizierenden Reinigung von wasserfesten 
Flächen, Geräten und Maschinen in Großküchen und 
lebensmittelverarbeitenden Betrieben. Empfohlen 
vom Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure e. 
V. Erfüllt die Anforderungen nach EN 1276, EN 1650 
und EN 13697. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00147 1 l Flasche 12

36047 10 l Kanister 1
pH-Wert: 10 11 12 13 14

Chemische Reinigungsprodukte
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ARIEL Formula Pro+
Desinfektionspulvervollwaschmittel*

Zur RKI-Listung (A/B) angemeldet. Überlegene 
Schmutzentfernung durch neuartiges Enzym – ar-
beitet am Fleck und glättet die Fasern. Die neue kon-
zentrierte Formulierung senkt die Dosiermengen und 
schont somit den Geldbeutel. Sehr gute Reinigungser-
gebnisse schon bei 40 °C. Anwendbar bei allen Was-
serhärten und Waschmaschinentypen. Besonders 
umweltschonend.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
61101 13 kg Sack 1

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Waschmittel

Prima 40
Bunt- und Feinwaschmittel 40 °C

Flüssiges Spezialwaschmittel zur schonenden Reini-
gung empfindlicher Textilien. Mildes Textilwaschmit-
tel mit hoher Reinigungskraft. VAH-Listung in Kombi-
nation mit PRIMA OXY bei 40 °C. Löst Pigment- und 
Fettverschmutzungen auch bei niedrigen Temperatu-
ren. Langanhaltender, charakteristischer Frischeduft. 
Beseitigt unangenehme Gerüche auf Textilien. Her-
ausragende Faser- und Farbschonung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
60053 20 kg Kanister 1

Prima Hygiene 
Alleinwaschmittel für Weiß- und Buntwäsche

Phosphatfreies Alleinwaschmittel für hervorragende 
Waschergebnisse bei hoher Faser- und Farbscho-
nung. Zur chemo-thermischen Wäschedesinfektion 
gem. VAH/DGHM sowie § 18 IfSG/RKI, ausschließlich 
in Kombination mit PRIMA OXY bei 60 °C. Für Buntes 
und Weißes und für Reinigungstextilien geeignet. Gu-
tes Schmutzlöse- und Schmutztragevermögen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
60052 20 kg Kanister 1

Prima oxy
Flüssiges Bleich- und Desinfektionsmittelkonzentrat*

RKI (A/B)- und VAH-gelistet. Desinfiziert/bleicht faser-
schonend auf Basis von aktivem Sauerstoff ab 40 °C. 
Chlorfrei, keine Umweltbelastung durch AOX-Bildung. 
Vollständig biologisch abbaubar (umweltverträgliche 
Abbauprodukte: Essigsäure, Wasser, Aktivsauerstoff). 
Ideal für Reinigungstextilien. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
60051 20 kg Kanister 1

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Rapa Plus
Phosphatfreies, desinfizierendes Pulvervollwaschmit-
tel, zeolithfrei*

RKI-Listung, Bereich A/B, wirkt bakterizid, mykobak-
terizid, fungizid (inkl. Pilzsporen), viruzid. Wäscht, 
bleicht und desinfiziert in einem Waschzyklus. Für alle 
bleichbaren Textilien außer Wolle und Seide. Frei von 
Zeolithen, daher ideal für Möppe/Wischbezüge und 
Mikrofasertextilien.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
60419 20 kg Kanister 1

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Desifor Quick
Flüssiges Schnelldesinfektionsmittel, Rückstandsfrei, 
Parfümfrei*

VAH-gelistet, aufgeführt in IHO-Desinfektionsmit-
tel- und IHO-Viruzidie-Liste. Parfümfrei. Trocknet 
rückstandsfrei ab. Für Humanmedizinischen Bereich.
Für Bereiche Lebensmittel, Industrie, öffentliche Ein-
richtungen. HACCP--Bescheinigung. Gebrauchsferti-
ge Schnelldesinfektion.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00521 500 ml Flasche 6

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00523 1 l Flasche, Sprühaufsatz 2

Desifor Quick Plus
Gebrauchsfertiges Schnelldesinfektionsmittel für me-
dizinische Einrichtungen, Heime und in der Lebens-
mittelindustrie*

VAH-gelistet, aufgeführt in der IHO-Desinfektionsmit-
telliste und IHO-Viruzidieliste. HACCP-Bescheinigung. 
Wirkt bakterizid (inkl. MRSA), levurozid. Begrenzte 
Viruzidie – inaktiviert alle behüllten Viren. Wirksam 
gegen Noro- und Rotaviren. Entspricht der EU-Richt-
linie 93/42/EWG für Medizinprodukte. Trocknet 
rückstandsfrei ab, ohne Duft- und Farbstoffe.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

CimoSept Plus 
Alkoholische Händedesinfektion, begrenzt viruzid 
PLUS*

VAH-gelistetIHO gelistet. Für die hygienische Hände-
desinfektion (EN 1500) und chirurgische Händedesin-
fektion (EN 12791) im humanmedizinischen Bereich 
und in den Bereichen Lebensmittel, Industrie und 
öffentlichen Einrichtungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00636 500 ml Flasche 10

pH-Wert: 6 7 8 9 10

Desinfektion

Lenor
Weichspüler

Extra flauschig weiche Wäsche. Lang anhaltender 
Duft der Wäsche. Hervorragende Wasserabsorption. 
Erleichtert signifikant das Bügeln. Wirksam selbst mit 
Trockner.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00912 5 l Flaschen 3

Weichspüler

Chemische Reinigungsprodukte
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Desifor-One 
Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und 
-reinigung*

VAH-gelistet. Frei von Aldehyden. Frei von Duft- und 
Farbstoffen. Aufgeführt in der IHO-Desinfektionsmit-
telliste.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20558 1 l Flasche 12

20498 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11,8

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Handwaschcreme

pH-Wert:

CimoMed 
Hautreinigung parfüm- und farbstofffrei

Bei allen leichten Verschmutzungen. Besonders mil-
de Reinigungskraft. Geeignet für sehr empfindliche 
Haut. Besonders empfohlen für die Lebensmittelin-
dustrie. Auch als Duschgel einsetzbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00356 1 l Euroflasche 1 l 12

00368 1 l V-10 Flasche 1 l 6

1 2 3 4 5,5

Cimo Wash
Flüssige, alkoholische Waschlotion zur hygienischen-
Händewaschung*

Desinfektion und Reinigung in einem Produkt. Um-
fangreiches Wirkspektrum in 30 Sek. Frei von Triclo-
san, Chlorhexidin, Polyhexanid (PHMB), Iod und 
QAV. Frei von Parabenen, Phenoxyethanol, Duft- und 
Farbstoffen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00541 1 l V-10 Flasche 6

00542 1 l Euroflasche 12pH-Wert: 1 2 3 4 5,5

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Hautschutz- und Hautpflegecreme

SamoLind Sensitive 2in1
Hautschutz- und Hautpflegecreme

Schützt die Haut vor wasserlöslichen Arbeits-, Reiz- 
und Schadstoffen. Pflegt die stark beanspruchte Haut 
mit Vitamin E. Unterstützt den natürlichen Regenera-
tionsprozess. Erhält die Geschmeidigkeit und Wider-
standskraft der Haut. Geeignet für den Lebensmit-
telbereich (HACCP-konform). Parfüm-, farbstoff- und 
silikonfrei. Parabenfrei. Dermatologisch bestätigt. 
Wirksamkeitsnachweis vorhanden (BUS-Test). Prakti-
sche 50ml Tube, handlich und ergiebig.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
50168 50 ml Tube 50

50169 500 ml Flasche 10

pH-Wert: 1 2 3 4 5,5

Lufterfrischer/ Duft

Mr. Mint
Biologischer Reiniger und Geruchstilger

Beseitigt selbst hartnäckigste Gerüche in Mülltonnen, 
Recyclingbehältern, Abfalllagern, Schmutzwäschede-
pots, Containerwaschanlagen und von Erbrochenem, 
Urin, Exkrementen. Nachhaltig tiefenwirksam durch 
2-Phasen-Wirkprinzip. Macht störende Geruchsmo-
leküle unschädlich. Vernichtet die Entstehungsquelle 
der Gerüche. Frische Minz-Eukalyptus-Duftnote. An-
wendungskonzentration: 10 % bis pur (Konzentrat mit 
Wasser verdünnen)

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00260 1 l Flasche 12

Dr.Schnells Lemon
Duft-Neutralreiniger

Entfernt Atmosphärenschmutz. Reinigt völlig strei-
fen- und rückstandsfrei. Zum Feucht- und Nasswi-
schen. Schnelle Abtrocknung der gereinigten Flächen. 
Wirkt deodorierend. Anwendungskonzentration: 0,5 
% (Konzentrat mit Wasser verdünnen).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00173 1 l Flasche 12

30467 10 l Kanister 1

pH-Wert: 5 6,5 7 8 9

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

DESIFOR-A
Flüssiges Desinfektionsmittel-Konzentrat für den Le-
bensmittelbereich*

Aufgeführt in der IHO-Desinfektionsmittelliste. Bakte-
rizid und levurozid gem. EN 1276, EN 1650 und EN 
13697. HACCP-Bescheinigung. Empfohlen vom Bun-
desverband der Lebensmittelkontrolleure e. V. Gut 
abspülbar gem. den Anforderungen des LFGB.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00138 1 l Flasche 12

00505 1 l Dosierflasche 12

20507 10 l Kanister 1
pH-Wert: 10 11 12 13 14

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

DESIFOR-forte AF neu
Flächendesinfektion, begrenzt viruzid PLUS, Medizin-
produkt

VAH-gelistet. Zur Desinfektion für alle wasserfesten 
Oberflächen und Böden im humanmedizinischen 
Bereich und in den Bereichen Lebensmittel, Industrie 
und öffentlichen Einrichtungen. Als Biozidprodukt: 
Desinfektion und Reinigung von medizinischem In-
ventar sowie Flächen aller Art. Als Medizinprodukt: 
Desinfektion und Reinigung von nicht invasiven Medi-
zinprodukten. Für den professionellen Bereich. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20491 1 l Flasche 9

20493 10 l Kanister 1

pH-Wert: 8 9 10 11 12

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
DRS00164 120 Tücher 12

DRS00165 120 Tücher NFP 12

DESIFOR-QUICK mini wipes
Flächendesinfektionstücher, begrenzt viruzid*

Zur Schnelldesinfektion für alle alkoholbeständigen 
Oberflächen und Böden im humanmedizinischen 
Bereich und in den Bereichen Lebensmittel, Industrie 
und öffentlichen Einrichtungen.

Chemische Reinigungsprodukte
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Allzweckreiniger

Glasreiniger

Imi orange
Kraft-Allzweckreiniger mit Frischeduft

Kraftvoller Allzweckreiniger, reinigt materialschonend 
und hinterlässt lang anhaltende Orangenfrische, 
beseitigt schnell und effektiv groben und fettigen 
Schmutz, auch zur Entfernung von Gummiabrieb und 
Verstrichungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3017530 1 l Flasche 12

3017570 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Magic maxx
Ultranetzender Hochleistungsreiniger

Ultranetzender Hochleistungsreiniger, rückstands-
freie Reinigung, für alle beschichteten und unbe-
schichteten Beläge, sowie Natur- und Kunststeine, 
besonders für glasierte und unglasierte Feinstein-
zeugfliesen und hydrophobe Oberflächen geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3045460 1 l Flasche 12

3045440 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Clinil
Gebrauchsfertiger Fenster- und Glasreiniger

Gebrauchsfertiger Fenster- und Glasreiniger, zur strei-
fenfreien und intensiven Reinigung, reinigt schnell 
und effektiv, hervorragend geeignet zur Entfernung 
von Fingerabdrücken.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3013010 1 l Flasche 12

3028180 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

iMi TOP
Allzweckreiniger mit Frischeduft

Allzweckreiniger mit Frischeduft, beseitigt schnell und 
porentief groben und fettigen Schmutz, angenehmer 
und lang anhaltender Duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3023920 1 l Flasche 12

3023930 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

MAXX Magic2
Ultranetzender Hochleistungsreiniger

Ultranetzender Universal-Reiniger, zur manuellen 
und maschinellen Unterhalts- und Intensivreinigung, 
ideal für stark wasserabweisende oder poröse Ober-
flächen dank maximaler Benetzungseigenschaften, 
für ESD-Beläge geeignet, DIN 18032 geprüft, RE- und 
RK-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9084460 1 l Flasche 12

9084500 5 l Kanne 2
9089480 200 kg Fass 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

MAXX Windus C2
Glas- und Oberflächenreiniger

Glas- und Oberflächenreiniger, wirksame Entfernung 
von Fettrückständen, hinterlässt streifenfreie, glän-
zende Oberflächen, hohe Materialverträglichkeit, ent-
hält keine Farb- und Duftstoffe.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9084640 750 ml Flasche 12

9089490 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

MAXX Into Citrus2
Hochleistungs-Sanitärreiniger

Hochleistungs-Sanitärreiniger für die tägliche und 
periodische Reinigung, besonders für stark frequen-
tierte Sanitärräume geeignet, hoher Säureanteil sorgt 
für noch bessere Entkalkung, hoher Tensidanteil führt 
zu einer verbesserten Reinigungsleistung, hinterlässt 
einen frischen Zitrusduft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9087920 1 l Flasche 12

9087940 5 l Kanne 2pH-Wert: 1 2 3 4 5

Into maxx
Universal-Sanitärreiniger

Universal-Sanitärreiniger, für alle Anforderungen in 
der Sanitärreinigung, neue Dufttechnologie neutrali-
siert Schlechtgerüche.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3028050 1 l Flasche 12

3043870 5 l Kanne 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Bendurol forte
Universal-Grundreiniger

Grundreiniger, für alle wasserbeständigen Böden, ins-
besondere auch für Linoleum geeignet, schaumbrem-
send, daher auch in Reinigungsautomaten einsetzbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

3004520 10 l Kanister 1

3004530 200 l Fass 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Energy Booster
Reinigungsverstärker

Reinigungsverstärker, 35 %iger Phosphatgehalt, als 
Reinigungsverstärker für alle sauren und alkalischen 
Produkte, zur Teppichreinigung (Sprühextraktion, 
Shampoonierung), Wand- und Deckenreinigung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3027540 1 l Flasche 12

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Spezialreiniger

Grundreiniger

Sanitär
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Gloss Xpress
Wischpflege

Schnelle Wischpflege, verhindert Schmutzanhaftung, 
kein Schichtaufbau, hinterlässt strahlenden Glanz.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3002720 1 l Flasche 12

3023150 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Sirafan Speed
Schnelldesinfektionsmittel ohne Nachspülen

Gebrauchsfertiges Schnelldesinfektionsmittel ohne 
Nachspülen, VAH-gelistet, begutachtet nach EN 1276, 
EN 1650, EN 13697, wirksam gegen Bakterien, Pilze 
und teilviruzid, wirksam gegen Norovirus und Grip-
pe-Virus (H5N1, H1N1).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9033070 750 ml Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Indur maxx
Hochleistungs-Wischpflege

Ultranetzende Wischpflege, maximale Reinigungsleis-
tung, einzigartige Tensidbasis, hinterlässt schmutzab-
weisenden polierbaren Schutzfilm, automatengeeig-
net, DIN 18032 geprüft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3052040 1 l Flasche 12

3052020 5 l Kanne 2

9075350 200 kg Fass 1
pH-Wert: 7 8 9 10 11

Diesin HG
Desinfektionsreiniger- Konzentrat

Diesin HG ist ein konzentriertes Flächendesinfektions-
mittel mit ausgezeichneter Reinigungs- und Desinfek-
tionsleistung. Aufgrund seines breiten Wirkspektrums 
eignet sich Diesin HG ideal zur Anwendung in medi-
zinischen, öffentlichen und anderen infektionsge-
fährdeten Bereichen u.a. Krankenhäuser, Altenheime, 
Schulen, Sporthallen und Kindergärten. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3005710 2 l Flasche 3
3005720 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Mikro Quat Extra
Desinfektionsreiniger, parfüm- und farbstofffrei, 
Hochkonzentrat

Hochkonzentrat, parfüm- und farbstofffrei, hoch-
wirksamer Desinfektionsreiniger, begutachtet nach 
DIN 10507 zur Reinigung von Sahne- und Speiseeis-
maschinen, begutachtet nach EN 1276, EN 1650, EN 
13697, wirksam gegen Norovirus und Grippe-Virus 
(H5N1, H1N1), VAH-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9071480 1 l Flasche 4
9038380 5 l Kanne 2

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Into Citrus
Sanitär-Kraftreiniger

Sanitär-Kraftreiniger, löst spontan Kalk- und Urin-
stein, beseitigt mühelos und streifenfrei alle Ver-
schmutzungen, frischer Zitronenduft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3029860 1 l Flasche 12

3027730 12 l Kanister 10

3005580 200 kg Fass 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Helotil
Speziallöser / Sanitärreiniger

Kraftvoller Sanitär-Grundreiniger, beseitigt selbsttätig 
Rost, Urinstein und selbst hartnäckige Mörtel- und 
Seifenreste, materialverträglich, Phosphorsäurebasis.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9046480 1 l Flasche 6

3004650 10 l Kanister 1

Brial maxx
Ultranetzender Hochleistungsreiniger für Oberflä-
chen und Glas

Ultranetzender Glas- und Oberflächenreiniger, strei-
fenfreie Reinigungsergebnisse, blaue Farbkodierung, 
universell einsetzbar z. B. auch auf Plexiglas.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3051980 1 l Flasche 12

3051960 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3004460 1 l Flasche 12

Sator
Sanitär-Spezialreiniger

Desinfizierender Reiniger für den Sanitärbereich, rei-
nigt, desinfiziert, bleicht und desodoriert in einem 
Arbeitsgang, entfernt effektiv durch Pilzbefall (asper-
gilus niger) auftretende schwarze Verflechtungen.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3049750 1 l Flasche 12

Into active gel
Viskoser Sanität-Kraftreiniger

Sanitär-Gelreiniger, löst spontan Kalk, Schmutz und 
Urinstein, optimale Haftung an senkrechten Oberflä-
chen durch spezielle Gelformel, frischer Duft.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Schonreiniger

Wischpflege

Desinfektionsreiniger
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Incidin Rapid
Oberflächendesinfektion

Hocheffizientes Flüssigkonzentrat zur Flächendesin-
fektion von Medizinprodukten und Flächen aller Art, 
viruzide Wirksamkeit auch bei Standardkonzentra-
tionen, bakterizid, levurozid, viruzid gem. RKI-Emp-
fehlung 01/2004 (DVV 2008), begrenzt viruzid PLUS 
wirksam gegen Noro-, Adenound Rotaviren, VAH-ge-
listet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3040230 2 l Flasche 3

3025510 6 l Kanister 1

3041970 30 l Kanister 1

Clear Dry PL
Klarspüler, Hochkonzentrat geeignet für Kunststoff-
geschirr

Hochkonzentrierter, neutraler Klarspüler mit beson-
derer Eignung bei Osmosewasser und Mischgeschirr, 
sehr starke schaumdrückende Wirkung, sehr guter 
Trocknungseffekt bei Kunststoff-Spülgut und Polycar-
bonat, einsetzbar im Wasserhärtebereich 1.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9013760 5 l Kanne 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Sani-Cloth Active
Tücher zur Schnelldesinfektion von alkoholempfindli-
chen Flächen und Instrumenten. Aldehydfrei

Viruzide vorgetränkte Tücher zur Schnelldesinfektion 
von alkoholempfindlichen Flächen, alkohol- und al-
dehydfrei, besonders kurze Einwirkzeiten, mit breitem 
Wirkungsspektrum gegen Bakterien, Pilze und Viren 
gem. RKI -Empfehlung 01/2004 (DVV2008), begrenzt 
viruzid PLUS wirksam (gegen Noro-, Adeno- sowie Ro-
taviren), VAH-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3051100 125 Tücher 6

3051120 125 Tücher 9

3051080 200 Tücher 6

3051140 225 Tücher 1

Renolit Surf
Saurer Allzweckreiniger

Saurer Allzweckreiniger, entfernt Kalk- und Edelstahl-
verfärbungen, beseitigt organische und anorganische 
Verschmutzungen, auch als Küchenbodenreiniger 
verwendbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9032980 1 l Flasche 6

9029380 10 l Kanister 1

pH-Wert: 1 2,3 3 4 5

Solid Special
Saurer Klarspüler mit ECOLABEL-Zertifizierung

Mit Bleichkomponente, besonders gutes Stärke- und-
Proteinlösevermögen für hervorragende Spülergeb-
nisse, schaumhemmend, nicht für Aluminium geeig-
net.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9005960 4,5 kg Kapsel 4

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Rilan
Flüssige Scheuermilch

Mildes Scheuermittel mit hervorragendem Fett- und 
Öllösevermögen sowie einer hohen Netz-, Emulgier- 
und Dispergierwirkung, mit Frischeduft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
3024750 750 ml Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9 10,2 11

Eltra
Desinfektions-Vollwaschmittel, ohne Phosphat

Desinfektions-Vollwaschmittel, für desinfizierendes 
Waschen von Textilien bei 60 und 70 °C, VAH-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1011210 6 kg Trommel 1

1011200 20 kg Sack 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Chromol
Edelstahlpflegeöl

Edelstahlpflegemittel, Schutz und Pflege von Edel-
stahlflächen, spezielle Formulierung schützt vor Wie-
deranschmutzung der Oberfläche, sehr sparsam im 
Gebrauch, Wasser perlt ab, Fingerabdrücke werden 
nicht mehr sichtbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

9029390 500 ml Flasche 6

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Assert Classic
Universelles Spülmittel

Reinigt alle wasserbeständigen Materialien und Ober-
flächen wie Geschirr, Besteck, Töpfe, Pfannen und 
andere Küchenutensilien, parfüm- und farbstofffrei, 
hautfreundlich.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9020530 1 l Flasche 6

9027630 10 l Kanister 1

pH-Wert: 5 6,5 7 8 9

Reiniger Geschirrspülmaschine

Handspülmittel

Serviceprodukte Küche

Waschmittel

Desinfektion

Küchenreiniger

Klarspüler Geschirrspülmaschine
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Eltra 40 Extra
Desinfektionswaschmittel

Desinfektionswaschmittel, wäscht, desinfiziert und 
entfernt Flecken faserschonend, hervorragende Wa-
schleistung und Fleckenentfernung bereits bei 40 
°C, nicht geeignet für Seide und Wolle, empfindliche 
Farben können sich im Verlauf wiederholter Wäsche 
aufhellen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9092120 8,3 kg Eimer 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1011230 20 kg Sack 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Ecobrite Magic Emulsion
Konzentriertes Alleinwaschmittel

Hochkonzentriertes, flüssiges Alleinwaschmittel, löst 
auch hartnäckige Verschmutzungen ab 40 °C, geringe 
Schaumentwicklung, phosphatfrei, sorgt für hohen 
Weißgrad, hervorragende Waschergebnisse bei allen 
Waschbedingungen.

Taxat Profi
Professionelles Vollwaschmittel

Vollwaschmittel, Aktiv-Kraft-Formel für Sauberkeit, 
Pflege und Hygiene, spezielle Flecklöserkombination, 
hervorragende Einspüleigenschaften, phosphatfrei, 
für alle Temperaturen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9076840 25 kg Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1013000 22 kg Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1101030 12,5 kg Karton 1

1101040 20 kg Sack 1

pH-Wert:

pH-Wert:

10 11 12 13 14

7 8 9 10 11

Ozonit
Wäschedesinfektions- und Bleichmittel

Bleich- und Desinfektionsmittel-Konzentrat, verstärkt 
die Wasch- und Bleichwirkung aller Waschmittel, 
bleicht schonend – ideal für Buntwäsche, beseitigt 
unangenehme Gerüche schon ab 40 °C.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

mopEltra
Desinfizierendes Spezialwaschmittel für Wischtexti-
lien

Desinfizierendes Spezialprodukt für alle Wischtexti-
lien, gelistet für die chemothermische Wäschedesin-
fektion gemäß RKI und VAH bei 60°C / 15 min., zeit- 
und energiesparendes Verfahren, extrem schaumarm, 
effektiver Schutz vor schneller Vergrauung, Inkrustati-
on, Faserschädigung und Neutralsalzbildung.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Chemische Reinigungsprodukte
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etolit 6000
Flüssiger Gläserreiniger

Hochkonzentrierter Reiniger für Gläser, chlorfrei.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000046 12 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit 7000
Flüssiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger für weiches Was-
ser.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000567 12 kg Kanister 1

2000568 25 kg Kanister 1

etolit green Klarspüler
Flüssiger Klarspüler

Hochkonzentrierter Universalklarspüler, mit dem 
EU-Ecolabel ausgezeichnet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000567 10 l Kanister 1

2000568 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

etolit green Compactreiniger
Blockförmiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger, chlor-, 
phosphat- und NTA-frei, mit dem EU-Ecolabel 
ausgezeichnet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000749 3 kg Kartusche 4

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit green Flüssigreiniger
Flüssiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger, chlor-, 
phosphat- und NTA-frei, mit dem EU-Ecolabel ausge-
zeichnet

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000566 12 kg Kanister 1

2000624 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit 8000
Flüssiger Geschirrreiniger

hochkonzentrierter Geschirrreiniger mit bleichenden 
Eigenschafen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000044 12 kg Kanister 1

2000043 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit Compactreiniger 5000
Blockförmiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger mit bleichenden 
Eigenschafen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2003085 3,3 kg Kartusche 4

Compactreiniger

Flüssigreiniger

Etolit green

etolit Compactreiniger 5200
Blockförmiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger , chlorfrei, mit 
besonders härtebindenden Eigenschaften.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2003046 3,3 kg Kartusche 4

pH-Wert: 10 11 12 13 14

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit 8100
Flüssiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreinger, chlorfrei.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000044 12 kg Kanister 1

2000043 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit 8500
Flüssiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger, chlorfrei, beson-
ders für Aluminium geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000103 12 kg Kanister 1

2000104 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

etolit 8600
Flüssiger Geschirrreiniger

hochkonzentrierter Geschirrreiniger mit besonders 
stärkelösenden und bleichenden Eigenschaften.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000562 12 kg Kanister 1

2000490 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Chemische Reinigungsprodukte
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etolit Compactreiniger 5300
Blockförmiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger mit besonders 
bleichenden Eigenschafen.

etolit Compactreiniger 5600
Blockförmiger Geschirrreiniger

Hochkonzentrierter Geschirrreiniger, bleichend, mit 
besonders härtebindenden Eigenschaften.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2003064 3 kg Kartusche 4

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2003047 3 kg Kartusche 4

pH-Wert:

pH-Wert:

10 11 12 13 14

10 11 12 13 14

etolit GT 100
Flüssiger Klarspüler

Hochkonzentrierter Gläserklarspüler

etolit GT 200
Flüssiger Klarspüler

Hochkonzentrierter Universalklarspüler

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000039 10 l Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000038 10 l Kanister 1

2000037 25 kg Kanister 1

Klarspüler

etolit GT 500
Flüssiger Klarspüler

Schnelle Wischpflege, verhindert Schmutzanhaftung, 
kein Schichtaufbau, hinterlässt strahlenden Glanz.

etolit Allzweckreiniger
Flüssiger Universalreiniger

Reiniger für alle wasserfesten Oberflächen.

etolit Allzweckreiniger Intensiv
Flüssiger Universalreiniger

Intensiver Reiniger für alle wasserfesten Oberflächen.

etolit Grundreiniger
Intensivreiniger für alkalifeste Oberflächen

Hochkonzentrierter alkalischer Reiniger für alle was-
ser- und alkalifesten Oberflächen.

etolit Grundreiniger mit 
Bleichwirkung
Spezialreiniger mit Intensivwirkung für Küchenböden 
und Fliesen

Hochkonzentrierter alkalischer Reiniger für alle was-
ser- und alkalifesten Oberflächen.

Doyen F40
Flüssiger Desinfektionsreiniger 

Flächendesinfektionsreiniger, IHO gelistet, auch für 
Sahnespendermaschinen geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000177 10 l Kanister 1

2000240 25 kg Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000626 1 l Flasche 4

2005309 10 l Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000627 1 l Flasche 4

2000026 10 l Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2005529 1 l Flasche 4

2000014 10 l Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000272 10 l Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2000523 10 l Kanister 1

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

etolit GT 300
Flüssiger Klarspüler

Hochkonzentrierter Spezialklarspüler für hohe Was-
serhärten.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2005532 10 l Kanister 1

2005533 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

etolit GT 400
Flüssiger Klarspüler

Hochkonzentrierter Spezialklarspüler für Kunststoff-
geschirr.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2005772 10 l Kanister 1

2000036 25 kg Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9

7 8 9 10 11

7 8 9 10 11

10 11 12 13 14

10 11 12 13 14

10 11 12 13 14

Küchenräume und Flächen

Desinfektionsreiniger

pH-Wert:

pH-Wert:

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
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Grundreiniger
Copex 
Allround-Grundreiniger

Kennzeichnungsfrei, frei von NTA und Butylglykol. 
Vorzugsweise für alkaliempfindliche elastische Belag-
sarten.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j150401 1 l Flasche 6

j150410 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Corvett
Grundreiniger für Feinsteinzeug-Fliesen

Porentief wirksamer, stark alkalischer Grundreiniger 
für mikroporöse Bodenfliesen. Durch die spezielle 
Wirksamkeit und das hohe Schmutztragevermögen 
wird der in den Poren haftende Schmutz von der Rei-
nigungslösung durchdrungen und mit dem Scheuer-
vorgang ausgeschwemmt.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j250901 1 l Flasche 6

j250910 10 l Kanister 1pH-Wert: 10 11 12 13 14

Li-Ex
Spezial-Grundreiniger

Reinigungsintensiver, schaumgebremster Grundrei-
niger, vorzugsweise für alkaliempfindliche elastische 
Belagsarten. Entfernt Polymerbeschichtungen und 
Pflegemittelfilme sowie auch öl- und fetthaltige Ver-
schmutzungen schnell und mühelos.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j150210 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Copex-eco
Allround-Grundreiniger

Reinigungsintensiver, schaumgebremster Grundrei-
niger. Entfernt Polymerbeschichtungen, Pflegemit-
tel- und Trennmittelfilme sowie öl- und fetthaltige 
Verschmutzungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j150910 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Veroclean
Express-Grundreiniger

Hochleistungsprodukt zur Polymerentfernung, sehr 
schnelles Anlösevermögen. Entfernt Beschichtungen, 
die bisher nicht zu entfernen waren.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j150710 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Verodur-satina
Hochleistungs-Dispersion matt DIN18032

Seidenmatt auftrocknende Kunststoffdispersion zum 
Schutz von Bodenbelägen in Bereichen, in denen be-
gehsichere, matt glänzende Belagsoberflächen gefor-
dert werden, wie z. B. in Altenheimen. Durch die hohe 
Füllkraft erhalten auch alte, ausgelaugte Bodenflä-
chen mit wenigen Aufträgen wieder eine einwandfreie 
Optik.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j201005 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j200405 5 l Kanister 2

Trend
Metallsalzfreie Pflegeemulsion

Beschichtung ohne Grundreinigung im Rahmen des 
3-V-Systems, hohe Wirkung, polierfähig. Für umwelt-
bewusste Bodenpflege, für Sporthallenböden geeig-
net.

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Thermodur-diamant
High-Solid Acryldispersion

Extrem abrieb- und kratzfeste, dreidimensional 
vernetzte Kunststoffdispersion zum Schutz von Bo-
denbelägen in sehr stark frequentierten Bereichen. 
Durch den hohen Kunststoffgehalt und den Einsatz 
neuartiger Rohstoffe entsteht auch auf ausgelaugten, 
alten Bodenflächen bereits nach 2 Aufträgen ein stark 
schmutzabweisender Schutzfilm, durch den die Un-
terhaltsreinigung wesentlich rationeller durchgeführt 
werden kann.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j201105 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Unterhaltsreinigung/ Wischpflege 

Ambital-eco-Konzentrat
Eco-Wischpflege ohne Duft- und Farbstoffe

Die zukunftsweisende Eco-Wischpflege Am-
bital-eco-Konzentrat gewährleistet eine hochwerti-
ge Bodenpflege und umweltschonende Reinigung. 
Der Eigenglanz der Flächen bleibt erhalten. Am-
bital-eco-Konzentrat trocknet streifenfrei ab und bil-
det einen rutschhemmenden Schutzfilm.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j300802 1 l Flasche 6

j300810 10 l Kanister 1pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j251754 25 ml Beutel 240

j251702 1 l Flasche 6

j251708 2 l Flasche 3

Econa-Konzentrat
Allroundreiniger

Econa-Konzentrat ist ein universell einsetzbares 
Unterhaltsreinigungs-Konzentrat zur täglichen Rei-
nigung. Die gute und kräftige Reinigungsleistung 
wird schon bei niedriger Anwendungskonzentration 
erreicht. Der materialschonende Reiniger trocknet 
schnell und streifenfrei ab und hinterlässt ein natürli-
ches Aussehen der gereinigten Oberfläche. 

pH-Wert: 7 8 9 10 11Ceradur-eco
Metallsalzfreie Pflegedispersion

Selbstglänzende, metallsalzfreie Pflegedispersion mit 
sehr guter Verfilmung. Hierbei wird ein Gleitreibungs-
beiwert gemäß DIN 18032 Teil 2 zwischen 0,4 und 0,6 
µ auf der Bodenoberfläche erzielt, womit die Anforde-
rungen im Sporthallenbereich erfüllt werden (geprüft 
bei FMPA Baden-Württemberg, Otto-Graf-Institut).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j201205 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Beschichtung
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Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j401707 1 l Flasche 4

j401708 2 l Flasche 3

Kiehl-Desisan-Konzentrat
Flüssiger säurefreier Desinfektionsreiniger für den 
Sanitärbereich

VAH-, IHO- und RK-gelistet, Geprüft nach EN 1276, EN 
1650 und EN 13697. Geprüft nach der DVV/RKI-Leit-
linie. Enthält weder Säure noch Chlor, materialscho-
nend, äußert wirtschaftlich durch exakte Dosierung.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Oxycal
Sanitärreiniger mit Frischluft-Effekt

Die moderne Säuremischung in Kombination mit 
sauerstoffabspaltenden Inhaltsstoffen erlaubt eine 
schnelle Reinigung mit Bleichwirkung im gesamten 
Nassbereich von Sanitäranlagen. Unangenehme Ge-
rüche werden neutralisiert, die Luftqualität wird ver-
bessert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j403001 1 l Flasche 6

pH-Wert: 1,5 2 3 4 5

Kiehl-Omni-Fresh
Vollviruzider Desinfektionsreiniger

Kiehl-Omni-fresh ist ein pH-neutraler Tensidreiniger 
zur Beseitigung unangenehmer Gerüche. Dabei wer-
den die üblen Gerüche nicht überdeckt, sondern auf 
mikrobiologischer Basis zersetzt. Alle behandelten 
Flächen werden bei der Anwendung von Kiehl-Omni-
fresh gleichzeitig gereinigt. Die regelmäßige Anwen-
dung von Kiehl-Omni-fresh beugt erneuter Geruchs-
bildung vor.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j252101 1 l Flasche 6

j252105 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j250702 1 l Flasche 6

j250754 25 ml Beutel 240

j250710 10 l Kanister 1

Torvan-Konzentrat
Aktivreiniger

Wirkt schnell und kraftvoll auf allen wasserfesten 
Oberflächen, gutes Trennverhalten im Abwasser. Auch 
zur Intensivreinigung hervorragend geeignet. Fester 
Bestandteil im 3V-System.

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j251502 1 l Flasche 6

j251510 10 l Kanister 1

Veriprop
Ultranetzender Reiniger

Veriprop ist ein hochaktiver Unterhaltsreiniger mit 
hervorragenden Netzungseigenschaften. Dadurch 
können sogar stark wasserabweisende Bodenbeläge 
streifenfrei gereinigt werden. Das außergewöhnlich 
hohe Schmutztragevermögen von Veriprop optimiert 
die Unterhaltsreinigung.

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j300702 1 l Flasche 6

j300710 10 l Kanister 1

Profloor-Konzentrat
Für das einstufige Wischpflegen

Ideal für die Reinigung mit Pflege von Bodenbelägen 
im einstufigen Wischverfahren. Die spezielle Tensid-
kombination in Profloor-Konzentrat löst den Schmutz 
von der Bodenfläche und bindet die verschmutzte 
Reinigungslösung in den textilen Geweben der Mopp-
bezüge. 

pH-Wert: 7 8,5 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j300554 25 ml Beutel 240

j300502 1 l Flasche 6

j300510 10 l Kanister 1

Procur-Konzentrat
Reiniger mit Spezialpflege

Reinigt intensiv und hinterlässt spezielle, optimal 
polierbare Pflegesubstanzen, die das Anhaften von 
Kaugummiresten und selbstklebenden Etiketten so-
wie die Bildung von schwarzen Absatzstrichen auf der 
Bodenoberfläche deutlich reduzieren. 

pH-Wert: 1 2 3 4,5 5

Sanitärreinigung / Toilettenhygiene

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j252401 1 l Flasche 6

j252410 10 l Kanister 1

Rivas
Tensidfreier Intensivreiniger

Durch die spontane Abtrocknung sind gereinigte Flä-
chen schnell wieder nutzbar. Die Wirkungsweise wird 
ohne den Einsatz von Alkalien, Säuren, Tensiden oder 
Enzymen erzielt. Die universelle Einsetzbarkeit des 
Produktes auf textilen und nichttextilen Belägen ver-
ringert die Anzahl der Produkte im Objekt.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j401801 1 l Flasche 6

j401810 10 l Kanister 1

Duocit-eco
Sanitärreiniger mit Orangenfrische

Sanitärreiniger mit anhaltend frischem Orangen-
duft. Zur schnellen und hygienischen Entfernung von 
Kalkverunreinigungen und Kosmetikrückständen im 
gesamten Nassbereich. Die regelmäßige Anwendung 
von Duocit-eco verhindert weiteren Kalkaufbau und 
schont die zu reinigenden Materialien. 

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j403147 750 ml Flasche 6

j403105 5 l Kanister 2

Avenis-Foam
Sanitär-Schaumreiniger

Gebrauchsfertiger reinigungsaktiver Sanitärunter-
haltsreiniger mit ökologisch richtungsweisender 
Säurekombination. Entfernt Kalkrückstände, Wasser-
stein, Urinstein und Seifenrückstände. Die verwende-
te Schaumdüse ermöglicht ergonomisches Arbeiten 
ohne dabei Aerosole zu bilden. Aufgrund der volumi-
nösen Schaumbildung ist ein minimaler Produktver-
brauch gewährleistet. 

pH-Wert: 1 2 3 4 5

UW 1214

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j403201 1 l Flasche 6

j403210 10 l Kanister 1

Patronal-eco
Sanitärreiniger mit Schutzformel

Gebrauchsfertiger reinigungsaktiver Sanitärunter-
haltsreiniger mit ökologisch richtungsweisender 
Säurekombination. Entfernt Kalkrückstände, Wasser-
stein, Urinstein und Seifenrückstände.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

UW 1214

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j403301 1 l Flasche 6

j403310 10 l Kanister 1

Sanikal-eco
Sanitärraum-Hygiene

Säure- und chlorfreier Sanitärreiniger zur Anwendung 
auf allen Oberflächen im Sanitärbereich. Löst täglich 
anfallende Kalk- und Kalkseifenrückstände wie auch 
ölige und fettige Verschmutzungen.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

UW 1214
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Automatenreinigung/ Industriereinigung

Kunststoffreinigung/Metall-/ 
Möbelpflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j500147 750 ml Flasche 6

j500105 5 l Kanister 2

Dopomat
Intensiv- und Automatenreiniger

Rückstandslose, streifenfreie Abtrocknung. Löst ölige 
und fettige Verschmutzungen aller Art. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j100110 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j100210 10 l Kanister 1

Dopomat-secur
Automatenreiniger mit Antigleit-Pflegekomponente

Für Sporthallenböden nach DIN 18032 freigegeben. 
Für Altenheime und Krankenhäuser geeignet.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Tablefit
Kunststoff- und Schreibtischreiniger

Hohe Anlösewirkung von Tinten- und Filzschreiber-
strichen. Anwendung auf lösungsmittelbeständigen 
Materialien.

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j100310 10 l Kanister 1

Dopomat-brillant
Automatenreiniger mit Glanzpflege

Für die schonende Bearbeitung von Bodenbelägen 
mit Pflegesubstanzen, rutschhemmend, selbstglän-
zend.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j050610 10 l Kanister 1

Dopomat-intenso
Hochleistungs-Industriereiniger-Konzentrat

Stark alkalischer Industriereiniger zur maschinellen 
Entfernung von hartnäckigen Verschmutzungen. Die 
hohe Reinigungsleistung sorgt für eine spontane An-
lösung von Industrieschmutzen, Ölen und Fetten und 
damit für einen schnellen Reinigungsvorgang.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Kiehl-Basic-Oil
Imprägnieröl

Auf der Basis nachwachsender Rohstoffe. Betont die 
Farbgebung. Unparfümiert, sauerstoffhärtend, dif-
fusionsoffen. Leicht zu verarbeiten, hohe Füllkraft. 
Nach der Aushärtungszeit ist eine Weiterpflege mit 
Kiehl-Legnodur möglich.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j222105 5 l Kanister 2

Kiehl-Parkettin-Konzentrat
Wischpflege für Holzoberflächen

Reinigungsaktiv und schmutztragend, bei der Verar-
beitung frisch duftend. Die streifenfrei auftrocknen-
den Pflegesubstanzen bilden einen begehsicheren 
festen Pflegefilm mit hervorragender Schmutzabwei-
sung. Gemäß DIN 18032.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

j221202 1 l Flasche 6

j221210 10 l Kanister 1pH-Wert: 1 2 3 4,5 5

Kiehl-Parketto-care
Wischpflege für Holzoberflächen

Streifenfreier Glanz ohne Polieren, selbstglänzend. 
Strapazierfähig, schmutzabweisend und rutschhem-
mend. Pur oder verdünnt anwendbar. Hierbei wird 
ein Gleitreibungsbeiwert gemäß DIN 18032 Teil 2 zwi-
schen 0,4 und 0,6 µ auf der Bodenoberfläche erzielt.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

j221001 1 l Flasche 6

j221005 5 l Kanister 2pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

Holz-/Parkettpflege und -reinigung

Kiehl-Eco-Refresher
Wasserbasiertes filmbildendes Holzpflegeöl

Erfüllt die DIN EN 71-3, lösemittelfrei. Matt auftrock-
nend, unparfürmiert, pigmentfrei, sauerstoffhärtend, 
diffusionsoffen, polierbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j221605 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Kiehl-Parketto-clean-Konzentrat
Holzboden- und Laminatreiniger

Hohe Reinigungswirkung. Frei von Seifen und Wach-
sen, Material- und hautschonend.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

j221802 1 l Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9 10 11
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pH-Wert:

ARENAS®-wash
Flüssiges Waschmittel-Hochkonzentrat

Phosphatfreies Waschmittel-Hochkonzentrat mit aus-
gezeichneter Waschleistung bei 30°-90° C. RKI und 
VAH-gelistete Waschverfahren vorhanden. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j652110 10 l Kanister 1

j652121 20 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

ARENAS®-excellent
Flüssiger Waschverstärker für die Textilwäsche

Phosphatfreier Waschverstärker zur Erhöhung der 
Waschleistung während der Hauptwäsche. RKI und 
VAH-gelistete Waschverfahren vorhanden. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j652310 10 l Kanister 1

j652321 20 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

ARENAS®-oxydes
Flüssige Desinfektions- und Bleichkomponente

Wäschedesinfektionsmittel mit ausgezeichneter 
Bleichwirkung. Durch das breite antimikrobielle Wir-
kungsspektrum werden bereits bei einer Waschtem-
peratur von 60 °C die hygienischen Anforderungen 
nach RKI erfüllt.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j653110 10 l Kanister 1

j653121 20 l Kanister 1

1 2 3 4 5

ARENAS®-compact
Flüssiges Universal-Waschmittel

ARENAS®-compact ist ein phosphatfreies, enzym-
haltiges Universalwaschmittel mit ausgezeichneter 
Waschleistung bei 30 – 90 °C. Die im Produkt enthal-
tenen Vergrauungsinhibitoren und Enzyme entfernen 
auch starke Verunreinigungen, wie z. B. Blut- oder 
Eiweißverschmutzungen aus der Wäsche. Somit wird 
auch die stark beanspruchte Wäsche im Hotel-und 
Gaststättenbereich oder in lebensmittelverarbeiten-
den Betrieben restlos sauber. ARENAS®-compact ist 
zum Waschen aller Textilien geeignet. Besonders 
empfohlen für das Waschen von Reinigungstextilien.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j651802 1 l Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j551401 1 l Flasche 6

j551410 10 l Kanister 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j550741 500 ml Flasche 12

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j550302 1 l Flasche 6

j550308 2 l Flasche 3

j550305 5 l Kanister 2

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j210605 5 l Kanister 2

Grasset
Fettlöser

Schnell wirkender, alkalischer Küchenreiniger. Ent-
fernt tierische und pflanzliche Öle und Fette, enthält 
Korrosionsinhibitoren.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
j550401 1 l Flasche 6

j550405 5 l Kanister 2

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Vinox-eco
Kalk- und Fettentferner für Großküchen und Lebens-
mittelnetriebe

Schnell wirkender, reinigungsaktiver Kalk- und Fett-
löser auf ökologisch richtungsweisender Säurebasis. 
Die umweltgerechten Inhaltsstoffe von Vinox-eco 
ermöglichen eine intensive Kalklösung und eine her-
vorragende Emulgierung von öl- und fetthaltigen Ver-
schmutzungen.

Vinoxin
Reiniger für Edelstahl und säurefeste Flächen

Vinoxin ist ein gebrauchsfertiger, hochaktiver Reiniger 
auf Säurebasis. Vinoxin ist frei von Duft- und Farbstof-
fen und reinigt schonend alle säure- und wasserfesten 
Oberflächen in Küchen und Lebensmittelbetrieben.

Blutoxol
Flüssiges Desinfektionsreiniger-Konzentrat  
für den Lebensmittelbereich.

IHO-gelistet. Geprüft nach EN 1276, EN 1650 und 
EN 13697. Anwendbar im gesamten Lebensmittelbe-
reich. Zuverlässige Hygiene, wirksam gegen Bakte-
rien, Pilze und Salmonellen. Schaumsprühreinigung. 
Oberflächen in Küchen und Lebensmittelbetrieben. 

Prisma Steinprotektor
Steinpflege

Strapazierfähiger Oberflächenschutz, brillanter hoch-
stabiler Glanzeffekt. Weitgehende Schutzwirkung 
auch gegen Fruchtsäure.

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

0,5 1 2 3 4

1,5 2 3 4 5

10 11 12 13 14

7 8,5 9 10 11

Textilwäsche / FleckenlöserKüchenreinigung / Lebensmittelhygiene

Steinpflege und Imprägnierung
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Unterhalts- / Mehrzweckreiniger
BLUE STAR
Kraftvoller Mehrzweckreiniger

Kraftvoller Oberflächenreiniger; kein Schichtaufbau; 
automatengeeignet; verträglich mit marktüblichen 
Flächendesinfektionsmitteln.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
90121793 1 l Flasche 6

90121792 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

pH-Wert:

KRAFTREINIGER A
Alkalischer Unterhaltsreiniger

Alkalischer Grund- und Unterhaltsreiniger für fett- 
und ölverschmutzte Oberflächen, geeignet für alle 
Verfahrensarten. Edelstahlgeeignet. RK-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
121673 1 l Flasche 6

121672 11 kg Kanister 2

10 11 12 13 14

NOVATEP
Teppichboden- und Polsterreiniger

Universell einsetzbar auf allen farb- und wasserbe-
ständigen textilen Oberflächen. Einsetzbar zur Sprü-
hextraktion, Detachur-, Garnpad-, Microfaserpadver-
fahren. Entfernt hartnäckige Verschmutzungen keine 
Enzyme, optische Aufheller, Bleichmittel – lösungs-
mittelfrei. Nach Anwendung wird Wiederanschmut-
zung merklich reduziert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
90121753 1 l Flasche 6

90121752 10 l Kanister 1
pH-Wert: 7 8 9 10 11

ULTRA GLASREIN
Glasreiniger

Anwendungsfertiger Glas- und Kunststoffreiniger 
sehr gut mit Schaumgenerator verwendbar, entfernt 
mühelos Fett- und fetthaltige Verschmutzungen. Löst 
Bleistift-, Filzstift- und Kugelschreiberrückstände, an-
genehmer herb-frischer Duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183103 750 ml Flasche mit Trigger 6

600863 1 l Flasche 6

600862 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

SCHONREINIGER LEMON
Alkoholuniversalreiniger mit ECOLABEL-Zertifizierung

Trocknet schnell und streifenfrei. Angenehmer Fri-
scheduft. Automatengerecht.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
244863 1 l Flasche 6

244862 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

SEVERA MULTI KLEEN TAB PRO
Tab-Konzentrat zur Unterhaltsreinigung

Saurer duftender Unterhaltsreiniger, verhindert 
bei regelmäßiger Anwendung den Aufbau von Kalk 
abla-gerungen. Nachhaltige sympathische Duftnote. 
Frei von Phosphor- und Salzsäure schnell wirkender 
Sa-nitärreiniger auf Basis hochwirksamer Zitronen-
säure.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
90000958 Beutel à 30 Tabs 16

90000967 500 ml Leerflasche 12pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

PURINA MULTI KLEEN TAB PRO
Tab-Konzentrat zur Küchenumfeldreinigung

Hervorragende Benetzung, beschleunigter Rei-
ni-gungseffekt. Für die klassische Unterhalts- und 
Zwischenreinigung. Kein Schichtaufbau, auch bei 
regelmäßiger Anwendung. Intensive Reinigung und 
Pflege durch innovative Pflegesubstanzen, deutlich 
schmutzabweisend.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
90000962 Beutel à 30 Tabs 16

90000969 500 ml Leerflasche 12
pH-Wert: 7 8 9 10 11

SANIVEX MULTI KLEEN TAB PRO
Tab-Konzentrat zur Sanitärreinigung

Alkalisch, tensidfreier Reiniger. Universell einsatzbar 
auf allen wasser- und alkalibeständigen Oberflächen. 
Geeignet für alle Verfahrensarten. Entfernt hartnä-
cki-ge Verschmutzungen. Enthält keine Enzyme, op-
tische Aufheller und Bleichmittel - lösungsmittelfrei. 
Nach Anwendung wird Wiederverschmutzung merk-
lich re-duziert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
90000959 Beutel à 30 Tabs 16

90000968 500 ml Leerflasche 12
pH-Wert: 1 2 3 4 5

Chemische Reinigungsprodukte

Die Lösung für Ihre tägliche 
Reinigungs routine mit  
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ZERO TEN S
Tensidfreier Reiniger sauer

Saurer tensidfreier Reiniger. Universell einsetzbar auf 
allen wasser und säurebeständigen Oberflächen. Ge-
eignet für alle Verfahrensarten. Entfernt hartnäckige 
Verschmutzungen. Keine Enzyme, optische Aufheller, 
Phosphate und Bleichmittel -lösungsmittelfrei. Nach 
Anwendung wird Wiederverschmutzung deutlich re-
duziert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
130028 1 l Flasche 6

130038 10 l Kanister 1
pH-Wert: 1 2 3 4 5

PICCOMAT 
Automatenreiniger

Zur maschinellen Reinigung und Pflege aller alkali- 
und wasserfesten Hartbeläge, ideal zur Unterhalts-
reinigung in Supermärkten und Einkaufspassagen, 
besonders reinigungsaktiv durch Spezialtenside und 
Alkaligerüst, reinigt und pflegt in einem Arbeitsgang, 
antistatischer und schmutzabweisender Schutzfilm, 
besonders ergiebig und äußerst wirtschaftlich, hart-
wasserverträglich

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
121532 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

PRODON
Werkstatt- und Industriereiniger

Alkalischer, schaumarmer Werkstatt- und Industrie-
reiniger. Spontane Reinigungswirkung, hohes Emul-
giervermögen. Ideal zum Einsatz in Supermärkten 
und Einkaufspassagen .Hartwasserverträglich. Fassa-
denreinigung automatengerecht.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
121592 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Grundreiniger

Industrie- und Automatenreiniger

pH-Wert:

POWER STRIP NEUTRA
Pflegender Hochleistungsreiniger für Fußböden

Hocheffektiver Grundreiniger, keine Neutralisation er-
forderlich, einsetzbar auf allen wasserfesten Belegen, 
nach Absaugen der Schmutzflotte den Belag durch 
Feuchtwischen abreinigen, geringe Einwirkzeit, neu-
artige Inhaltsstoffe, gute Benetzung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
121832 10 l Kanister 1

7 8 9 10 11

LIN COMPACT
Hocheffektiver Lino Grundreiniger

Hocheffektiver Grundreiniger zur Entfernung auch 
von mehrschichtigen Dispersionsfilmen. Einsetzbar 
auf allen wasserfesten Belägen. Intensive Filmlöse-
kraft. Geringe Einwirkzeit. Neuwertige Inhaltsstoffe. 
Auch für Marmor geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
90121402 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

SCHMUTZBRECHER
Hochleistungs-Industriereiniger

Schaumarmer kraftvoller Reiniger auf spezieller Wirk-
stoffbasis, löst Maschinenöl, Fette, Ruß, Graphit und 
Abgasverschmutzungen geeignet für alle maschinel-
len Verfahren. RK gelistet

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
121562 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

RZ-ST 10
Seifenhaltiger Industriereiniger

Hochalkalischer Intensivreiniger aller alkali- und 
wasserbeständigen Belagsarten. Nicht geeignet für 
Gummi, Lino, Asphaltbeläge, Kork, Kalkstein und 
unversiegelte Holz- und Parkettböden. Entfernt 
hartnäckige Verschmutzungen und Filmrückstände, 
hohes Löse- und Emulgierverhalten bei Öl- und Fett-
verschmutzungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600982 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Beschichtungen und  
Selbstglanzwischpflegen 

PRODOMO KLARWISCHPFLEGE
Konzentrat Wischpflege

Geprüft gemäß DIN 18032 Teil 2, angenehmer Citrus-
duft, baut keine Schichten auf, hohe Flächenleistung, 
hohe Netzfähigkeit, sehr gutes Schmutzlösevermö-
gen, high-speed geeignet, automatengerecht.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
111023 1 l + 1 x Dosierer 20 ml 6

111022 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

BARRAGLANZ 
Volumendichte Polymer-Beschichtung

Hochwertige und strapazierbare polymer Beschich-
tung. Exzellente Haltbarkeit auf allen wasserfesten 
Belagsarten. Sehr guter Verlauf, hohe Füllkraft, kurze 
Trocknungszeiten. Trittsicher. Sehr gute Glanzeigen-
schaften. Kurze Trockenzeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
162942 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

BARRAMATT
Volumendichte Polymer-Beschichtung

Hochwertige und strapazierbare Beschichtung, exzel-
lente Haltbarkeit auf allen wasserfesten Belagsarten.
Sehr guter Verlauf, hohe Füllkraft, kurze Trocknungs-
zeiten. Trittsicher. Sehr gute Matteigenschaften. Ge-
prüft nach DIN 18032.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
163022 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Chemische Reinigungsprodukte
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Sanitärgrundreiniger

RED-KLEEN
Neutraler Sanitärreiniger

Neutraler Sanitärreiniger für Mamor, materilascho-
nend. Entfernt zuverlässig Schmutz, Hautfett und 
Kalkseife. Materialschonend und leistungsstark. An-
genehmer Frischeduft, trocknet streifenfrei.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
121603 1 l Flasche 6

121602 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

RAPIDO
Saurer Radikalreiniger

Spontan wirksam durch hohen Säuregehalt, entfernt 
gründlich und zuverlässig Altablagerungen, Urinstein, 
Kalk, Rostansatz und Zementschleier Korrosions-
schutz durch Inhibitor, nicht geeignet für säureemp-
findliche Flächen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601083 1 l Flasche 6
601082 10 l Kanister 1

SPONTAN SUPER
RK gelisteter Sanitärgrundreiniger

Saurer Grund- und Unterhaltsreiniger, Hochleistungs-
grundreiniger für die Entfernung von Kalkablagerun-
gen, Rostflecken, Urin und anderen Rückständen auf 
säurefesten Oberflächen, Schwimmbad-/Sanitär-/
Küchenbereich, basierend auf Phosphorsäure, mit 
integriertem Korrosionsinhibitor, materialschonend.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600763 1 l Flasche 6
600762 10 l Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183303 1 l Flasche 6
183302 10 l Kanister 1

PREMIUM No 1 CLASSIC
Saurer Sanitärreiniger

Sanitärunterhaltsreiniger und Entkalker mit hygieni-
schem, besonders nachhaltigem Frischeduft, entfernt 
mühelos Kalkseifen, Urinstein, Rost und Fettver-
schmutzungen, sehr gute Materialverträglichkeit, ver-
träglich mit marktüblichen Flächendesinfektionsmit-
teln, regelmäßige Anwendung verhindert Kalkaufbau, 
trocknet schnell und streifenfrei.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Sanitärunterhaltsreiniger

PREMIUM No 1 VISKOS
Viskoser Sanitärreiniger

Erhöhte Verweilzeit und Wirksamkeit auf schrägen/
senkrechten Flächen. Sanitärunterhaltsreiniger und 
Entkalker mit hygienischem, besonders nachhaltigem 
Frischeduft. Entfernt mühelos Kalkseifen, Urinstein, 
Rost und Fettverschmutzungen. Sehr gute Material-
verträglichkeit. Regelmäßige Anwendung verhindert 
Kalkaufbau, trocknet schnell und streifenfrei.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183343 1 l Flasche 6

183342 10 l Kanister 1
pH-Wert: 1 2 3 4 5

BUDESIN PLUS
Saurer Desinfektionsreiniger

Saure Flächendesinfektion für den Sanitärbereich. 
Neuartige aldehyd- und phenolfreie Wirkstoff-Formu-
lierung. Verfügt über ein breites Wirkungsspektrum 
gegen gramnegative und grampositive Bakterien, 
Hefen, Pilze und Viren, einschl. HBV- und HIV-Viren, 
BVDV(HCV)-, Vaccinia- und Noroviren, MRSA-wirk-
sam.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
142657 1 l Flasche 6

142652 10 l Kanister 1
pH-Wert: 1 2 3 4 5

DX 100
Zitronensaurer Sanitärreiniger

Umweltfreundlicher Sanitärreiniger mit verstärkter 
Citruskraft. Trocknet streifenfrei, mit Abperleffekt, 
regelmäßige Anwendung verhindert Kalkaufbau, 
verträglich mit marktüblichen Flächendesinfektions-
mitteln. Geeignet für den Einsatz auf intakten Chrom- 
und anderen Sanitärarmaturen. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600633 1 l Flasche 6

600632 10 l Kanister 1pH-Wert: 1 2,5 3 4 5

PUSH WC-REINIGER
Sanitärunterhaltsreiniger

WC-Reiniger auf Fruchtsäurebasis. Speziell für senk-
rechte Flächen geeignet, spontane Wirksamkeit, löst 
Kalkablagerungen und Urinstein zuverlässig. Zur 
regelmäßigen Anwendung, mit guter Haftung an To-
ilettenbecken. Tägliche Reinigung für Sauberkeit und 
hygienische Frische.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600678 750 ml Flasche 12

pH-Wert: 1,5 2 3 4 5

TRO WC-TABS
3-Phasen Reinigungstablette

3-Phasen-Reinigungstabs für WC und Urinale. Nach 
Einbringen der Tabs in stehendes Wasser reinigen die-
se selbstständig und schnell. Löst Kalk und Schmutz-
ablagerungen an schlecht erreichbaren Stellen. Wirkt 
antibakteriell. Beseitigt üble Gerüche zuverlässig.  
Während der Auflösung angenehmer Frischeduft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183186 14 x 16 x 25 g Karton 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

WC-Reiniger und Entkalker

PARA KALKLÖSER
Phosphorsaurer Entkalker

Konzentrierter Entkalker mit spontaner und kraft-
voller Wirkung. Löst Kalkablagerungen, Zement, Be-
tonreste und Rost, schaumarm und geruchsneutral. 
Salzsäurefrei und ohne Komplexbildner.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
203693 1 l Flasche 6

203692 13 kg Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Chemische Reinigungsprodukte
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Raumduft
APARTO
Raum-Deo und Geruchvertilger

2 in 1: Raum-Deo und Geruchvertilger, beseitigt alle 
störenden Raumgerüche durch 2-Phasen-Absorption. 
Neutralisation durch freundliche und wohltuende.
Raumatmosphäre. Speziell für Arbeits- und Aufent-
haltsräume,Krankenzimmer und Küchen. Angenehm 
und sympatisch, langanhaltende Wirkung, freundli-
che und wohltuende Atmosphäre.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
151018 500 ml Flasche 12

ULVIMA
Toilettenduftöl

Gebrauchsfertiger Luftverbesserer. Hochwertige 
Duftöle, langanhaltender, sympathischer Frischeduft. 
Kompensiert anhaltend unangenehme Gerüche im 
gesamten Sanitärbereich.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183013 1 l Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Beckensteine / WC-Duftspüler

POCO BECKENSTEINE
 WC Duftspüler

Reinigt durch biologisch abbaubares Tensidsystem, 
ausgespültes Trennmittel verhindert Kalk- und Urin-
steinaufbau. Hochwertige Duftöle sorgen für langan-
haltenden Frischeduft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183026 1 kg Karton 12

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Handwaschcreme

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
183312 10 l Kanister 1

COPELIA
Cremeseife

Handmilde und hautfreundliche Waschcreme, dezen-
ter Duft, porentiefe Reinigung, pH-neutral, seifen- und 
alkalifrei, sehr günstiges Preis-/Leistungsverhältnis.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Fettlöser und Oberflächenreiniger

PURINA
Fettlöser alkalisch

Reinigt kraftvoll fett-, eiweiß- und ölverschmutzte 
Oberflächen aller Art, besonders zur Reinigung stark 
fettverschmutzter Fußböden, Arbeitsflächen und 
Dunstabzugshauben, schaumarm, für den maschi-
nellen Einsatz geeignet, für automatische Dosierung 
geeignet (Schaumkanone)

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
203706 1 l Anwendungsfertig 6

203702 10 l Kaniser 1pH-Wert: 10 11 12 13 14

TOP OFF
Fettlöser neutral

Idealer Reiniger für Großküchen, Bäckereien, Metz-
gereien, Schlachthäuser usw. entfernt mühelos Fette 
und Proteine. Lebensmittelfreundlich eingestellt, kein 
toxischer Aufbau, biologisch abbaubar, hoher Haut-
schutzanteil, für automatische Dosierung geeignet 
(Schaumkanone).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600692 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

GASTRO KLEEN
Oberflächenreiniger für Lebensmittelbereiche

Professioneller Reiniger für Lebensmittel Ver-
kaufstheken und Lebensmittel Produktion. Mühelose 
Entfernung von Verschmutzungen (z.Bsp. Fett und 
Zucker). Trocknet schnell und schlierenfrei - hygie-
nisches Reinigungsergebnis ohne Nachspülung und 
Neutralisation. HACCP geeignet. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
367007 750 ml Flasche 6

pH-Wert: 7 8 9 10 11

LIMONE
Handspülmittel

Handmild, materialschonend, spült und reinigt durch 
hohe Fettlösekraft, schaumaktiv, gutes Ablaufvermö-
gen, glanzklar ohne abtrocknen, angenehmer Duft 
und sparsam im Verbrauch.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600723 1 l Flasche 6

600722 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Handspülmittel

Geschirrreiniger ohne Dosiertechnik

PRESTAN HH
Hochleistungs Geschirrreinigungspulver für Haus-
halts-Maschinen geeignet

Neue hochwirksame Rezeptur für mehr Spülleistung. 
Entfernt starke Verschmutzungen ohne Dekor, Gläser 
und Besteck anzugreifen. Gute Wasserhärteverträg-
lichkeit. Wirkt Stärkeaufbau entgegen, sorgt für hygi-
enische Sauberkeit und ist einfach in der Anwendung. 
Auf Materialverträglichkeit prüfen!

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600142 10 kg Eimer 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

TRYMAT ALL IN ONE 
Geschirr-Reiniger-Tabs

All-In-One Funktionen: Reinigung, Klarspüler, Salz-
funktion, Glasschutz, Edelstahlglanz, Entkruster, 
Maschinenpflege, Silberschutz, Geruchsneutralisa-
tor. Alkalisches und hochwirksames Geschirr-Rei-
niger-Konzentrat, entfernt hartnäckige Verschmut-
zungen und Verunreinigungen wie Tee und Kaffee. 
Sorgt für strahlenden, streifenfreien Glanz. Geringe 
Abwasserbelastung und umweltschonend, verhindert 
Stärkeaufbau.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
203959 50 x 20 g Karton 10

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Chemische Reinigungsprodukte
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PRESTAN EKF
Salpetersaurer Entkalker

Flüssiger Entkalker, für den regelmäßigen Einsatz in 
Wärmewagen, Spül- und Waschmaschinen. Entfernt 
Verkalkungen und Verkrustungen. Verhindert vorzei-
tigen Ausfall von mechanischen Teilen oder Wärme-
verlust durch verkalkte Heizstäbe.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE

600072 12 kg Kanister 1

pH-Wert: 0 1 2 3 4

Gläserspülmittel

Entkalker / Entkruster

PRESTAN KLAR FORTE
Saurer Klarspüler mit ECOLABEL-Zertifizierung

Saurer, perfekter Glanztrockner für alle Geschirrspül-
maschinen, trocknet selbstständig und verhindert 
den Aufbau von Kalkbelägen in der Nachspülzone. 
Sparsam im Verbrauch. Besonders geeignet für den 
Einsatz in Gläserspülmaschinen, besonders geeignet 
für den Einsatz in Steckbeckenspülautomaten.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600053 1 l Flasche 6

600042 10 l Kanister 1

600044 30 l Kanister 1

600045 200 l Fass 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Klarspüler

GLÄSERSPÜLMITTEL
Flüssiger Geschirrreiniger

Sehr gute und kraftvolle Reinigungswirkung, leichte 
Abspülbarkeit des Spülgutes, hoher Materialschutz 
durch ausgewogene Zusammensetzung, nicht schäu-
mend, speziell entwickelter, umweltschonender Reini-
ger von Glas und Porzellan in Glaserspülmaschinen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
203682 11 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Chemische Reinigungsprodukte

OROSEPT K 
Desinfektionsreiniger

Reinigende Flächendesinfektion für den Küchenbe-
reich, im Schwimmbad, in Saunen, Krankenhäuser, 
Altenheime und Praxen. Besonders wirtschaftlich 
wirksam gegen gramnegative und grampositive Bak-
terien, Hefen, Pilze, HBV- und HIV-Viren. Auf QAV-Ba-
sis.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
142.533 1 l Flasche 6

142.532 10 l Kanister 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

Desinfektionsmittel und -reinger

BUDESIN SPRAY OFF QF
Alkoholisches Desinfektionsmittel

Keine Aerosolbildung. Gebrauchsfertig, sehr schnell 
wirkend, bereits in 60 Sekunden. Wirkt bakterizid, 
fungizid, tuberkulozid (inkl. M. terrae). Wirksam ge-
gen alle behüllten Viren: BVDV(HCV)/Vaccinia. HBV/
HIV-wirksam. Rückstandsfrei – ohne nachspülen. An-
genehmer Geruch, gute Materialverträglichkeit. Auf 
Alkohol-Basis. VAH gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
142649 1 l Flasche 12

Küchenbereich

Hygienebereich/Gesundheitswesen- Pflege

OROSEPT VK
Vollviruzider Desinfektionsreiniger

VAH-gelistet (DGHM), entspricht den RKI-Richtlinien.
Wirksam gegen Bakterien, Hefen, Pilze (z. B. Staphy-
lococcus aureus inkl. MRSA, Aspergillus niger, Candi-
da albicans) EN 1040, EN 1276, EN 1650 (Bereiche 
Lebensmittel, Industrie, etc), EN 13697, EN 1656 
(Veterinärbereich), EN 1657 (Veterinärbereich)). Voll 
viruzid wirksam gegen unbehüllte Viren (Adeno-, Po-
lio-, Noro-, Rotaviren) und behüllte Viren (HCV-, HBV-, 
HIV-, Influenza A + B, BVDV-, Vaccinia-Viren).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
142553 1 l Flasche 6

142552 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

EINFACH SICHER 
DESINFIZIEREN

KLEEN PURGATIS GmbH | Ein Unternehmen der BUDICH Gruppe | www.kleen-purgatis.de

Bei Hygiene- und Desinfektionsmaßnahmen setzen wir auf 
eine intuitive und dabei konforme Anwendung. Die COPELIA-, 
BUDESIN- und LAVO DES-Produkte reduzieren die Komplexität 
der Desinfektionsmaßnahme bei einem hohen Maß an Leistung, 
Anwendersicherheit und -komfort.

Einfache und trans- 
parente Anwendungs - 
empfehlungen!
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PRODIL
Fleckenlöser

Sauerstoffaktiver Waschkraftverstärker und Fleck-
löser in Kombination mit Vollwaschmittel. Ergibt 
fleckenfreie Weißwäsche und strahlend frische Bunt-
wäsche. Weiße Textilien werden frei von Grauschleier 
und Vergilbung. Flecken wie Gras, Spinat, Rotwein, 
Tee, Kaffee, Kakao werden problemlos beseitigt. Keine 
faserschädigenden Substanzen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
224551 5 kg Eimer 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

SEPT
Chlorhaltiges Bleichmittel

Bleich- und Desinfektionsmittel. Desinfiziert durch 
Aktivchlor. Entfernt Verfleckungen durch Intensivblei-
che. Für alle chlorresistenten Textilien. Nicht einsetz-
bar für farbige Textilien, Wolle und Seide. Nicht mit 
Säuren in Verbindung bringen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600261 4 kg Eimer 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Fleckenmittel

LAVO DES 60 KOMPAKT
A/B gelistetes RKI Desinfektionswaschmittel

Für die chemothermische Wäschedesinfektion bei 60 
°C. Bakterizid und fungizid, geprüft nach den Stan-
dardmethoden der DGHM zur Prüfung chemischer 
Desinfektionsverfahren. Voll viruzid wirksam nach 
RKI-Listung zur chemothermischen Wäschedesin-
fektion bei 60 °C, 15 min und 3,6 g/l Flotte – nach 
VAH-Listung (DGHM) 2,2 g/l Flotte. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
603070 15 kg Tragesack 1

603073 4 kg Kartusche 3

603078 75 g Sachets 45

pH-Wert: 7 8 9 10 11

LAVOMAT
Vollwaschmittel

Kompaktes Waschmittel. Effizientes und ausgewoge-
nes System oberflächenaktiver Substanzen zur scho-
nenden Wäsche. Hohe Waschkraft auch bei niedrigen 
Temperaturen durch Enzyme und hohen Tensidanteil. 
Sehr gute Schmutzablösung und Schmutztragever-
mögen. Für alle Textilien, außer Wolle und Seide. 
Phosphat- und chlorfrei. 2,2 g pro Liter – 1/3 Pro-
duktverbrauch.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600483 15 kg Sack 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
142588 150 ml Flasche 30

142589 500 ml Flasche 18

142587 1 l Flasche 10

BUDESIN OP SEPT
Händedesinfektion (Arzneimittelzulassung - Pflege-
bereich)

Gebrauchsfertiges, bewährtes, alkoholisches Hände-
desinfektionsmittel zur chirurgischen und hygieni-
schen Händedesinfektion. Vom BfArM zugelassenes 
Einreibepräparat. Gute Hautverträglichkeit bei häufi-
ger Anwendung, wirkt umfassend bakterizid, fungi-
zid, tuberkulozid, viruzid inkl. HBV/HIV, Rota, Adeno, 
BVDV(HCV)-, Vaccinia-, Noroviren. Voll wirksam ge-
gen MRSA. Auf Alkohol-Basis.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Pulverwaschmittel

COSY 3 S
Weichspüler-Konzentrat

Weichspüler-Konzentrat sauer. Macht Wäsche flau-
schig und angenehm frisch. Selbst verhärtete Gewebe 
werden wieder geschmeidig und griffig. Mit antista-
tischer Wirkung. Kationaktive Verbindung sorgt für 
hohen Faserschutz. Für alle Waschverfahren.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600772 10 l Kanister 1 

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Weichspüler

Feinwaschmittel

EASY 
Flüssigwaschmittel

Flüssiges Feinwaschmittel für alle Arten von feinen 
Geweben und Fasern, enthält Lanolin gute Hartwas-
serverträglichkeit. Für die maschinelle und manuelle 
Wäsche und Pflege aller Feinwäsche. Waschtempera-
tur kalt und bis maximal 40 °C.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
368602 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

PURGA WKV
Flüssiger alkalischer Waschkraftverstärker

Flüssiger Waschkraftverstärker, alkalisch. Besonders 
geeignet für Küchen- und Arbeitskleidung. Empfeh-
lenswert bei hoher Wasserhärte für alle Wäschearten, 
außer Wolle, Seide und Buntes.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600514 27 kg Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

PES 32
Peressigsaure Bleiche

Hochwirksames Reinigungskonzentrat zur pflegen-
den und imprägnierenden Unterhaltsreinigungaller 
wasserempfi ndlichen Böden wie Holz-, Laminat-, und 
Korkbeläge. Hinterlässt einen unsichtbaren Schutz-
film der die natürliche Optik nicht beeinfl usst und die 
Wiederanschmutzung herabsetzt.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600283 22 kg Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

MAXIMO LIQUID
Gelistetes flüssiges Waschmittel

Füssiges Alleinwaschmittel ohne Bleiche. Auf Basis 
optimal abgestimmter Tenside Konzentrierte Wasch-
kraft zur sofortigen Wirksamkeit, in der Kombination 
mit PES 32 gelistet für die chemothermische. Wä-
schedesinfektion bei 60 °C nach VAH-(DGHM)-Liste – 
bereits bei 40 °C nach GFPS Gutachten. Wäscht und 
pflegt alle Textilien wie Fein- und Buntwäsche, Syn-
thetik, Mischgewebe und Weißwäsche, außer Wolle.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600503 20 kg Kanister 1pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Flüssig Waschmittel -  
mit Dosieranlagenservice 

Chemische Reinigungsprodukte
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Sentinell Rosé
Verleiht der Wäsche einen blumigen Duft.

Weichspüler in der handlichen Griffflasche, sorgt 
für geschmeidige Fasern, verhindert antistatische 
Aufladungen, blumiger Duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4110 4 l Flasche 4

Tin Hygienereiniger 
Hochwirksames Reinigungsmittel auf Chlorbasis

Entfernt gründlich Schmutz, Keime, Bakterien und 
Schimmelpilze, bleicht und entfärbt Textilien.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11235 2 L Flasche 6

SANOmat Desinfektionsreiniger 
Oberflächen Desinfektionsreiniger entfernt 
99,99 % der Bakterien, behüllten Viren, Pilze

Zur täglichen Reinigung und Desinfektion von allen 
abwischbaren Oberflächen, geeignet auch für Ober-
flächen mit Lebensmittelkontakt

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11352 750 ml Sprühflasche 12

Tin Glasreiniger 
Glasreiniger

Sorgt für streifenfreien Glanz und strahlende Ober-
flächen

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11156 1 l Sprühflasche 6

sentimat ULTRA POWER 
Ideal für Weißwäsche im niedrigen 
Temperaturbereich.

Vollwaschmittel in der handlichen Griffflasche 
geeignet für Weißwäsche. 4 Liter – 80 
Waschladungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11116 4 l Flasche 4

sentimat COLOR
Mit verstärkter Waschkraft, farbschonend.
Buntwaschmittel in der handlichen Griffflasche, 
optimal geeignet für Buntwäsche. 
4 Liter – 80 Waschladungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11117 4 l Flasche 4

Nawamat
Premiumqualität für höchste Ansprüche. Mit 
verstärkter Fleckentfernung.

Premium Profi- Vollwaschmittel phosphathaltig 
im Kunststoffsack optimale Fleckentfernung 
hochwirksam von 30° bis 95°C. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2100 20 kg Sack 1

Entkalker

Weichspüler

Reiniger

Feny fein
Feinwaschmittel im Kunststoffsack mit Griff 

Geeignet für Fein- und Buntwäsche Temperaturbereich 
von 20° bis 60°C

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2041 10 kg Sack 1

Feny fein + sensitive
Feinwaschmittel

Geeignet für Fein- und Buntwäsche. 
Temperaturbereich von 20° bis 60°C, 4 Liter – 100 
Waschladungen

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1045 4 l Flasche 4

SANOMAT Hygiene
Desinfekionswaschmittel

Zur chemisch-thermischen Wäschedesinfektion ab 
60°C, zertifiziert von VAH und Robert Koch Institut 
(A+B Listung)

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11113 20 kg Sack 1

11385 15 kg Sack 1

Calcex 2in1
Waschmaschinenpflege

Spart Waschmittel. Schützt die Waschmaschine vor 
Kalkablagerungen und bindet Kalk un Magnesium 
im Wasser

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11056 5 kg Tragepackung 1

Waschmittel

Palmat
Universalwaschmittel

Geeignet für Weiß- und Buntwäsche im 
Temperaturbereich von 30° bis 95°C.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4252 10 kg Sack 1

4253 20 kg Sack 1

10039 10 kg Tragepackung 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11275 1,5 kg Packung 8

Calcex 2in1
Waschmaschinenpflege

Spart Waschmittel. Schützt die Waschmaschine vor 
Kalkablagerungen und bindet Kalk un Magnesium 
im Wasser
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Sentinell Rosé
Verleiht der Wäsche einen blumigen Duft.

Weichspüler in der handlichen Griffflasche, sorgt 
für geschmeidige Fasern, verhindert antistatische 
Aufladungen, blumiger Duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4110 4 l Flasche 4

Tin Hygienereiniger 
Hochwirksames Reinigungsmittel auf Chlorbasis

Entfernt gründlich Schmutz, Keime, Bakterien und 
Schimmelpilze, bleicht und entfärbt Textilien.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11235 2 l Flasche 6

SANOmat Desinfektionsreiniger 
Oberflächen Desinfektionsreiniger entfernt 
99,99 % der Bakterien, behüllten Viren, Pilze

Zur täglichen Reinigung und Desinfektion von allen 
abwischbaren Oberflächen, geeignet auch für Ober-
flächen mit Lebensmittelkontakt

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11352 750 ml Sprühflasche 12

Tin Glasreiniger 
Glasreiniger

Sorgt für streifenfreien Glanz und strahlende Ober-
flächen

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11156 1 l Sprühflasche 6

sentimat ULTRA POWER 
Ideal für Weißwäsche im niedrigen 
Temperaturbereich.

Vollwaschmittel in der handlichen Griffflasche 
geeignet für Weißwäsche. 4 Liter – 80 
Waschladungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11116 4 l Flasche 4

sentimat COLOR
Mit verstärkter Waschkraft, farbschonend.
Buntwaschmittel in der handlichen Griffflasche, 
optimal geeignet für Buntwäsche. 
4 Liter – 80 Waschladungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11117 4 l Flasche 4

Nawamat
Premiumqualität für höchste Ansprüche. Mit 
verstärkter Fleckentfernung.

Premium Profi- Vollwaschmittel phosphathaltig 
im Kunststoffsack optimale Fleckentfernung 
hochwirksam von 30° bis 95°C. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2100 20 kg 1

Entkalker

Weichspüler

Reiniger

Feny fein
Feinwaschmittel im Kunststoffsack mit Griff 

Geeignet für Fein- und Buntwäsche Temperaturbereich 
von 20° bis 60°C

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
2041 10 kg 1

Feny fein + sensitive
Feinwaschmittel

Geeignet für Fein- und Buntwäsche. 
Temperaturbereich von 20° bis 60°C, 4 Liter – 100 
Waschladungen

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1045 4 l Flasche 4

SANOMAT Hygiene
Desinfekionswaschmittel

Zur chemisch-thermischen Wäschedesinfektion ab 
60°C, zertifiziert von VAH und Robert Koch Institut 
(A+B Listung)

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11113 20 kg 1

11385 15 kg 1

Calcex 2in1
Waschmaschinenpflege

Spart Waschmittel. Schützt die Waschmaschine vor 
Kalkablagerungen und bindet Kalk un Magnesium 
im Wasser

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11056 5 kg Tragepackung 1

Waschmittel

Palmat
Universalwaschmittel

Geeignet für Weiß- und Buntwäsche im 
Temperaturbereich von 30° bis 95°C.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
4252 10 kg 1

4253 20 kg 1

10039 10 kg Tragepackung 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11275 1,5 kg Packung 8

Calcex 2in1
Waschmaschinenpflege

Spart Waschmittel. Schützt die Waschmaschine vor 
Kalkablagerungen und bindet Kalk un Magnesium 
im Wasser
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Chemische Reinigungsprodukte

Consumer Brands

WC-Ente® Total Aktiv Gel Marine
WC-Reiniger

Kraftvolles 5-in-1-Toilettengel. Befreit die Toilette von versteckten 
Verschmutzungen, Bakterien, Kalkablagerungen und Gerüchen.  
Einzigartiges Design zum Erreichen versteckter Bakterien unter 
dem Spülrand. Die gesamte Verpackung ist recycelbar; die Fla-
sche besteht zu 30% aus recyceltem Kunststoff. Erfüllt EN1276 
und EN13697. Für einen frischen, lang anhaltenden Meeresduft. 
Für Toiletten und Urinale. Biozide vorsichtig verwenden. Vor Ge-
brauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
05000204160758 750 ml Flasche 12

Mr Muscle® Multi-Oberflächen
Desinfiziernder Multi-Oberflächenreiniger

Zweifache Wirkung: reinigt und desinfiziert. Beseitigt 
99,99% der Bakterien und speziellen Viren. Flaschen-
körper besteht zu 100% aus recyceltem Kunststoff und 
ist vollständig recycelbar. Erfüllt EN1276 und EN13697. 
Hinterlässt einen frischen Duft ohne störenden Geruch 
von Lösungsmitteln. Lässt Oberflächen sauber strahlen. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
05000204083859 750 ml Sprühhebelflasche 6

Mr Muscle® Abfluss-Gel
Abfluss-Gel für alle Arten von Abflussrohren geeignet. 
Beseitigt Verstopfungen in Becken, Abflüssen und 
Rohren. 5 Min. Einwirkzeit. Dringt durch stehendes 
Wasser. Reinigt Rohre und bekämpft Gerüche. Geeig-
net für den Einsatz in hartem und weichem Wasser. 
Die gesamte Verpackung ist recycelbar; die Flasche 
besteht zu 30% aus recyceltem Kunststoff. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
05000204667745 1 l Flasche 6

Mr Muscle® Fenster & Glasreiniger
Fenster- und Glasreinigersspray

Gebrauchsfertiges Fenster- und Glasreinigungsspray für 
schmier- und streifenfreien Glanz. Mit Zusatz von Essig 
zur effektiven Reinigung. Entfernt Fingerabdrücke, Fle-
cken und allgemeinen Schmutz. Für alle Glas-, Spiegel- 
und Fensterflächen. Ammoniakfrei.  

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
5000204292558 750 ml Sprühhebelflasche 6

WC-Ente® Total Aktiv Gel Waldfrische
WC-Reiniger

WC-Reiniger; desinfiziert die Toilette und beseitigt 
99,99% der Bakterien. Durch den einzigartig geformten 
Hals gelangt das Produkt besser unter den Spülrand als 
herkömmliche WC-Reiniger (360 Grad Abdeckung). Erfüllt 
EN1276 und EN13697. Für einen frischen, lang anhalten-
den Waldduft. Für Toiletten und Urinale. Biozide vorsich-
tig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktin-
formation lesen. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
5000204160789 750 ml Flasche 12

Mr Muscle® Küchenreiniger
Desinfizierndes Küchenreinigungsspray

Entfernt hartnäckiges Fett 100%ig. Beseitigt 99,99% 
der Bakterien. Erfüllt EN1276 und EN13697. Hinterlässt 
einen frischen Duft ohne störende Gerüche von Lösungs-
mitteln. Lässt Oberflächen sauber strahlen. Flasche zu 
100% aus gebrauchtem, recyceltem Kunststoff. Für den 
Einsatz in stark frequentierten Großküchen. Biozide vor-
sichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Pro-
duktinformation lesen. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
5000204083910 750 ml Sprühhebelflasche 6

Pronto® Multi-Oberflächenreiniger
Multi-Oberflächenreiniger zur Entfernung von Staub, 
Ablagerungen, Fingerabdrücken und Unreinheiten. 3x 
gründlichere Entfernung von von Staub und Schmutz 
im Vergleich zu trockenen Tüchern. Hinterlässt einen 
sauberen, frischen Duft. Zur Verwendung in allen ge-
werblichen und öffentlichen Räumen. Verwendet ein 
natürliches Treibmittel. Exklusive XL-Packungsgröße 
für den gewerblichen Bereich.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
05000204151497 400 ml Sprühflasche 12

Mr Muscle® Waschraumreiniger
Desinfizierndes Waschraumreinigungsspray

Beseitigt 99,99% der Bakterien. Entfernt mühelos Seifen-
rückstände und hartnäckigen Schmutz. Erfüllt EN1276 und 
EN13697. Hinterlässt einen frischen Duft ohne störenden 
Geruch von Lösungsmitteln. Lässt Oberflächen sauber 
strahlen. Flasche zu 100% aus gebrauchtem, recyceltem 
Kunststoff. Für den Einsatz in stark frequentierten öffent-
lichen Waschräumen. Biozide vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.  

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
5000204083941 750 ml Sprühhebelflasche 6

Pronto® Multi-Oberflächenpolitur
Politur-Spray zur Entfernung von Staub, Schmutz, Fin-
gerabdrücken, Flecken und Schlieren. Lässt die meis-
ten harten Oberflächen schöner aussehen. Sorgt für 
eine glänzende Schutzschicht ohne Wachsschlieren. 
Zur Verwendung in allen gewerblichen oder öffentli-
chen Räumen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
5000204151435 400 ml Sprühflasche 12
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Allzweckreiniger

TANET SR 15
Hochleistungsreiniger für Boden und Oberflächen

Hochleistungsreiniger auf Alkoholbasis für Böden und 
Oberflächen mit herausragenden Umwelteigenschaf-
ten. Idealer Unterhaltsreiniger für die effektive Rei-
nigung aller wasserbeständigen Bodenbeläge, z. B. 
Kunststoff, Stein, Kautschuk, Linoleum, PVC etc. und 
aller abwaschbaren, glatten und glänzenden Oberflä-
chen aus Kunststoff, Lack, Glas, Keramik, Metall etc..

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712479 1 l Flasche 10

712480 5 l Kanister 2
pH-Wert: 7 8 9 10 11

TANET karacho
Tensidfreier Allzweckreiniger

Leistungsstarker, tensidfreier Allzweckreiniger zur 
manuellen und maschinellen Reinigung aller wasser-
beständigen Oberflächen und Böden sowie Steinbelä-
ge, insbesondere mikroporösen Steinböden. Auch zur 
Textil-, Wand- und Deckenreinigung geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712475 1 l Flasche 10

712476 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

TANET interior Quick & Easy
Universeller Oberflächenreiniger

Als Teil des mobilen Quick & Easy Dosiersystems steht 
TANET interior Quick & Easy für effizienten Arbeits-
einsatz bei geringen Anwendungskosten. CLP-frei in 
der Anwendung bietet das Produkt maximale Anwen-
dersicherheit. Stabiler, kompakter Schaum. Schnell 
trocknend, ohne Streifen und Schlieren. Kann auch 
zur Fensterreinigung eingesetzt werden. Hohe Mate-
rialverträglichkeit. Angenehmer Duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713658 325 ml Kartusche 6pH-Wert: 7 8 9 10 11

TANET SR 13
Alkoholreiniger

Alkoholreiniger mit einzigartigem Frische-Duft. Durch 
seine Leistungsstärke bei gleichzeitiger Materialscho-
nung sowie die perfekte Glanzerhaltung ohne Streifen 
und Rückstände liefert er perfekte Reinigungsergeb-
nisse.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712863 1 l Flasche 10

404753 10 l Kanister 1

TANEX power
Gebrauchsfertiger Kraft- und Kunststoffreiniger

Gebrauchsfertiger Kraftreiniger für Kunststoffober-
flächen und ein herausragender Fleckentferner für 
viele Arten von haftenden Verschmutzungen, wie 
z.B. Stempelfarben, Kugelschreiber- und Markerver-
strichungen, Fingerabdrücke, Nikotin oder Kosmetik. 
Hohe Effizienz, schnelle Handhabung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715931 750 ml Sprühflasche 10

715931 5 l Kanister 2pH-Wert: 7 8 9 10 11

Unterhaltspflege

TAWIP vioclean
Pflegender Fußbodenreiniger

Pflegender Fußbodenreiniger auf Seifenbasis mit 
herausragenden Umwelteigenschaften. Für Scheu-
ersaugautomaten sowie zur manuellen Anwendung. 
Mit natürlicher Kokosfettseife zum Schutz der Beläge 
gegen Auslaugeffekte. Geprüfte Trittsicherheit nach 
DIN 18032-2. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712484 1 l Flasche 10

712485 5 l Kanister 2pH-Wert: 7 8 9 10 11

TAWIP original
Wischpflege

Wischpflege auf Basis wasserlöslicher Polymere für 
alle wasserfesten Böden. Schnell und einfach an-
wendbar. Gründliche Reinigung bei gleichzeitiger 
Bildung eines glänzenden Pflegefilms mit ausgezeich-
neter Trittsicherheit (geprüft nach DIN 18032-2). Kein 
Schichtenaufbau. Grundreinigung auf unbeschichte-
ten Böden überflüssig.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
404775 40 ml Dosierbeutel 200
713341 1 l Flasche 10
404773 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

TANEX allround
4 in 1 Kraftreiniger

TANEX allround ist ein hochnetzender und leicht-al-
kalischer Allzweck-Intensivreiniger zur Reinigung aller 
wasserfesten Böden und Oberflächen. Auf das 4 in 1 
Multitalent ist auch bei stark verschmutzten Flächen 
verlass, egal ob in der Unterhaltsreinigung, Intensiv-
reinigung, Bauschlussreinigung oder dem Top-Strip-
ping. Für Scheuersaugautomaten geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713327 1 l Flasche 10

713328 5 l Kanister 2
pH-Wert: 7 8 9 10 11

Glas- und Fensterreiniger

GLASS cleaner
Glas- und Fensterreiniger

GLASS cleaner ist ein pH-neutraler ökologischer Glas-
reiniger mit hoher Wirksamkeit gegen umweltbeding-
te. Schmutzablagerungen, fettige Niederschläge und 
Nikotin. Reinigt ohne Schlieren und Streifen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712494 750 ml Sprühflasche 10
712468 1 l Flasche 10
712469 5 l Kanister 2

TANEX performa Quick & Easy
Kraftreiniger

Als Teil des mobilen Quick & Easy Dosiersystems steht 
TANEX performa Quick&Easy für herausragende 
Leistung bei effizientem Arbeitseinsatz und geringen 
Kosten. CLP-frei in der Anwendung bietet das Produkt 
maximale Anwendersicherheit. Wirkt schnell und 
zeigt exzellente Fleckentfernungseigenschaften bei 
vielen Arten haftender Verschmutzungen. Geringe 
Rückstandsbildung. Erhält das ursprüngliche Erschei-
nungsbild der Fläche. Hinterlässt einen guten Duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713672 325 ml Kartusche 6

pH-Wert:

pH-Wert:

7 8 9 10 11

7 8 9 10 11

5 6 7 8 9pH-Wert:
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LONGLIFE conductan
Pflegedispersion für (ab-) leitfähige Böden

Spezialdispersion zur Beschichtung leit- und ableitfä-
higer Böden. Führt zu keinem Isoliereffekt, sondern 
erhält den belagsgegebenen und durch die Verlegung 
erzielten elektrostatischen Ableitwiderstand des Be-
lags. Erfüllt Anforderungen der DIN IEC 61340-4-1 
und EN 1081. Wurde in Zusammenarbeit mit namen-
haften Belagsherstellern entwickelt.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
402207 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

pH-Wert: 7 8 9 10 11

LONGLIFE matt
Matte Hochleistungs-Pflegedispersion

Hervorragende Alkohol- und Flächendesinfektions-
mittelbeständigkeit in Verbindung mit einer matten 
Optik für eine ideale Bodeneinpflege z.B. in Gesund-
heitseinrichtungen. Widerstandsfähiger und hoche-
lastischer Pflegefilm, der sehr gut auf allen Bodenbe-
lägen haftet, auch auf restfeuchten Linoleumböden. 
Geprüfte Trittsicherheit nach DIN 18032-2. Zertifiziert 
mit dem österreichischen Umweltzeichen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
714289 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

LONGLIFE hospital
Desinfektionsmittelbeständige Pflegedispersion

Pflegedispersion mit guter Beständigkeit gegen 
nicht-alkoholische Desinfektionsmittel. Leicht und 
schnell auftragbar. Hohe Füllkraft und geringe 
Schmutzaufnahme. Auf allen wasserfesten Boden-
belägen einsetzbar. Ideal für Krankenhäuser, Gesund-
heitseinrichtungen oder Alten- und Pflegeheime so-
wie überall dort, wo mit APESIN gereinigt wird. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
716038 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

LONGLIFE complete
Hochleistungs-Dispersion

Hochleistungs-Pflegedispersion mit hervorragenden 
Gebrauchseigenschaften: Extreme Widerstandskraft 
und Langlebigkeit durch eine speziell entwickelte 
Kombination von Hochleistungspolymeren. Herausra-
gende Alkohol- und Desinfektionsmittelbeständigkeit.
Besonders umweltgerechte Rezeptur mit dem öster-
reichischen Umweltzeichen. Fehlerverzeihende An-
wendung. Funktioniert bestens im System mit LINAX 
complete. Geprüfte Trittsicherheit nach DIN 18032-2.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712513 5 l Kanister 2

Pflegedispersion

Desinfektionsmittel

Grundreiniger und Fettlöser

LINAX complete 
Hochleistungs-Grundreiniger

LINAX complete ist ein universeller Hochleis-
tungs-Grundreiniger. Entfernt jede Art von Polymer-
dispersion. Der Einsatz von LINAX complete ist ideal 
im System mit LONGLIFE complete.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712655 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

LINAX stripper
Universal-Grundreiniger

Universalgrundreiniger mit außergewöhnlichen 
Umwelteigenschaften. Anwendungssicher, auch für 
alkaliempfindliche Bodenbeläge geeignet. Ideal im 
System mit LONGLIFE polish; entfernt mühelos auch 
mehrschichtige Polymerfilme von LONGLIFE polish. 
LINAX stripper verzichtet auf (öko-)toxikologisch be-
lastende Inhaltsstoffe (Phosphate, EDTA, NTA und 
Parfum, Farbstoffe) und hat damit geringere Einflüsse 
auf die Raumluftqualität. Zertifiziert mit dem österrei-
chischen Umweltzeichen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712515 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
714935 1 l Flasche 10

715619 5 l Kanister 2

APESIN san
Flüssiger desinfizierender Sanitärreiniger

Reinigt und desinfiziert in einem Arbeitsgang. Er-
füllt die modernsten Hygieneanforderungen und 
entspricht der EU-Biozidprodukteverordnung (BPV, 
EN-BPR). Löst schnell und einfach mineralische Ver-
schmutzungen wie Kalk, Kalkseife sowie organische 
Verschmutzungen wie Fett und Eiweißrückstände. 
Geeignet für die Grund- und Unterhaltsreinigung von 
Sanitärbereichen sowie Schwimmbädern. Kann auf 
PLEXIGLAS®/ Acrylglas verwendet werden. Auch duft- 
und farbstofffrei für den Lebensmittelbereich erhält-
lich. Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Ge-
brauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

APESIN spray F
Alkoholische Schnelldesinfektion, flüssig – parfumfrei

Schnell wirkendes Desinfektionsmittel gegen Bakte-
rien, Hefe und Viren (begrenzt viruzid plus). Für alle 
alkoholbeständigen Oberflächen und Möbel in Ge-
sundheitseinrichtungen, in industriellen und institu-
tionellen Bereichen sowie für Lebensmittelbereiche.
Unverdünnt anwendbar. Kein Nachspülen erforder-
lich. IHO- und VAH-gelistet. Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktin-
formationen lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
714867 750 ml Sprühflasche 10

TANET multiclean
Gebrauchsfertiger Allzweckreiniger

TANET multiclean garantiert materialschonende Rei-
nigung ohne Streifen- oder Rückstandsbildung bei 
voller Glanzerhaltung. Intensiver und langanhaltender 
Raumduft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715779 750 ml Sprühflasche 10

5 6 7 8 9pH-Wert:

pH-Wert: Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713181 2 l Dosierflasche 4

713178 5 l Kanister 2

APESIN rapid
Flüssiger Kurzzeit-Flächendesinfektionsreiniger

Bereits ab 0,125 % wirksam. Hervorragende Rei-
nigungsleistung bei gleichzeitig hoher Material-
verträglichkeit. Wirkt vorbeugend gegen Haut-/
Fußpilzerreger. Im Krankenhausbereich sowie in 
lebensmittelverarbeitenden Bereichen einsetzbar. 
Gelistet in der IHO-Liste für Lebensmittelherstellung. 
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

7 8 9 10 11
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LINAX extreme
Hochleistungs-Universalgrundreiniger

Hoch effektiver Universal-Grundreiniger auf Basis 
spezieller Lösemittel, selbst für hartnäckige Beschich-
tungen. Extrem kurze Einwirkzeit. Nachspülen nicht 
erforderlich. Nur mit Mopp gut nachwischen. Für alle 
wasserfesten Böden geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
708604 10 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

SANET star
Sanitär-Hochleistungsreiniger und Entkalker

Dank seiner speziellen Rezeptur erreicht SANET star 
beste Leistungswerte, vor allem bei Kalkablagerun-
gen, aber auch allen anderen sanitärtypischen Ver-
schmutzungen. Dabei ist SANET star zeitsparend, 
wirtschaftlich und materialschonend. Der extra fri-
sche Duft sorgt für eine langanhaltende Wahrneh-
mung von Frische und Reinheit. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712927 1 l Flasche 10

401699 10 l Kanister 1
pH-Wert: 1 2 3 4 5

Sanitärreinigung

pH-Wert:

SANET zitrotan
Sanitärreiniger

Saurer Sanitärunterhaltsreiniger, wirksam durch die 
natürliche Kraft der Zitronensäure. Entfernt beson-
ders gut Kalkseife sowie Kalk, Wasserflecken und 
Schmutz. Gute Haftung auf Flächen. Keine Streifen 
und Schlieren. Hinterlässt einen frischen Zitronen-
duft.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712473 1 l Flasche 10

712474 5 l Kanister 21 2 3 4 5

QUICKSTRIP alka
Extra starker Grundreiniger für alkalibeständige 
Böden

Alkalischer Reiniger auf Natronlaugebasis. Stark ree-
mulgierend. Selbst bei Entfernung mehrschichtiger 
Pflegefilme schnell wirksam. Schaumarm. Auf allen 
alkalibeständigen Oberflächen einsetzbar. Insbeson-
dere auch zur Grundreinigung von Epoxidharzbelägen 
geeignet. Ideal in metallverarbeitenden Betrieben, 
Entfernung von Staplerabrieb. Im Automaten einsetz-
bar. Schnell separierend im Ölabscheider.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
404743 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

TANEX vivaceram
Leistungsstarker, alkalischer Reiniger für keramische 
Fliesen

Kraftvoller, alkalischer Intensivreiniger speziell für 
den Einsatz auf Feinsteinzeug, keramischen Fliesen 
und anderen alkalibeständigen Oberflächen. Durch 
die kraftvolle Rezeptur dringt das Produkt schnell in 
die Mikroporen von Feinsteinzeug ein und löst selbst 
tiefe und hartnäckige Verschmutzungen. Durch sein 
gutes Emulgiervermögen werden selbst problemati-
sche Verfleckungen, hartnäckige Verkrustungen oder 
Fettverschmutzungen beseitigt. Ab Juli 2022 als 1 l 
Flasche erhältlich.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713855 5 l Kanister 2

pH-Wert: 7 8 9 10 11

GREASE speed
Hochkonzentrierter Küchenreiniger

Für die Anwendung in allen Großküchen und lebens-
mittelverarbeitenden Betrieben. Schon in geringen 
Konzentrationen werden öl- und fetthaltige Ver-
schmutzungen kraftvoll beseitigt. Auch im Tauchbad-
verfahren oder maschinell, mittels Hochdruckgerät, 
einsetzbar.

pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712697 1 l Flasche 10 

709686 10 l Kanister 1

NOWA tanin
Fett- und Öllöser

Entfernt leicht und schnell mineralische, pflanzliche 
und tierische Öle und Fette. Auf allen alkali- und 
wasserbeständigen Fußböden und Einrichtungsge-
genständen einsetzbar. Selbst hartnäckige Öl- und 
Fettrückstände, Ruß, Teer sowie Metall- und Gum-
miabrieb werden mühelos beseitigt. Die schaumar-
me Einstellung und weitgehende Geruchsneutralität 
machen eine problemlose Anwendung mit und auf 
unterschiedlichsten Geräten und Maschinen möglich. 
Schnell separierend im Ölabschneider. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
403973 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

pH-Wert:

SANET perfect
Sanitärreiniger und Entkalker

SANET perfect ist ein hochwirksamer, ökologischer 
Reiniger und Entkalker für den Sanitärbereich. Mit 
seiner speziellen Säure-Tensid-Formel entfernt SANET 
perfect bereits bei der ersten Anwendung Kalk, Fette, 
Kalkseifenreste effektiv und schonend und bietet so 
auch die beste Wirtschaftlichkeit. Schaumreduziert 
und automatengängig.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712482 1 l Flasche 10

712483 5 l Kanister 2
1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713601 325 ml Kartusche 6

SANET daily Quick & Easy
Sanitär-Unterhaltsreiniger

Im mobilen Quick & Easy Dosiersystem. Für die tägli-
che Reinigung von Sanitärbereichen und Waschräu-
men. Effizient und kostensparend. CLP-frei in der 
Anwendung bietet das Produkt maximale Anwender-
sicherheit. Stabiler, kompakter Schaum. Haftet gut auf 
Flächen. Angenehmer Duft. 

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Chemische Reinigungsprodukte
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SANET tasonil
Hochleistungs Sanitärreiniger mit Frischeduft

Hochleistungs-Sanitärreiniger für alle säurefesten 
Oberflächen im gesamten Bad- und Sanitärbereich. 
Löst mühelos Kalk- und Urinstein, Rost, Zement-
schleier und Kalkseifenablagerungen. Die dickflüssi-
ge Konsistenz begünstigt eine schnelle, vollständige 
Schmutzentfernung auch auf senkrechten Flächen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713121 1 l Flasche 10

406153 10 l Kanister 1pH-Wert: 1 2 3 4 5

SANET BR 75
Schwimmbad- und Sanitärgrundreiniger

Entfernt selbst festhaftende, dickere Kalkablagerun-
gen, verkrusteten Urinstein, Rost und Zementschleier 
Keine Korrosionsschäden an einwandfrei verchrom-
ten Armaturen. In allen Schwimmbädern, Toiletten, 
Dusch-und Baderäumen auf säurefesten Materialien 
einsetzbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
71290 1 l Flasche 10
404792 10 l Kanister 1

pH-Wert: 1 2 3 4 5

WC Reiniger

Handwaschlotion

Geschirrspülreiniger

ENERGY perfect
Hochleistungs-Geschirrreiniger

ENERGY perfect ist ein leistungsstarker flüssiger 
Geschirrreiniger für gewerbliche Spülmaschinen mit 
innovativem, nachhaltig entwickeltem Komplexbild-
nersystem ohne NTA, EDTA und Phosphat. Entfernt 
intensiv und kraftvoll Fettverschmutzungen sowie 
andere typische Verschmutzungen des Geschirrs. Ge-
ringe Dosierung durch die hochkonzentrierte Formel.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
12615 5 l Kanister 2

712700 15 l Kanister 1
pH-Wert: 10 11 12 13 14

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712601 5 l Kanister 2

409871 10 l Kanister 1

BRILLANT perfect
Leistungsstarker Klarspüler

BRILLANT perfect weist eine ausgezeichnete Klar-
spülleistung auf, insbesondere bei weichem bis mit-
telhartem Wasser. Lässt Gläser, Besteck und Geschirr 
glänzen. Beschleunigt die Abtrocknungszeit durch 
hochwirksame Netzmittel und Alkohol. Verhindert 
Kalkbeläge auf dem Spülgut durch organische Säure. 
Neutralisiert alkalische Rückstände.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

WC-LIQUID
WC-Reiniger mit Meeresfrischeduft

Löst selbstständig alle im WC- und Urinal-Becken vor-
kommenden Ablagerungen und Verschmutzungen. 
Beugt dem Entstehen unangenehmer Gerüche vor. 
Wirkt auch an unzugänglichen Stellen. Zum Einsatz 
in allen Toiletten, Urinal-Becken und Bidets. Spezielle 
Knickhals-Flasche gewährleistet eine schnelle, direk-
te, einfache und sichere Anwendung. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715810 750 ml Knickhalsflasche 10

pH-Wert: 1 2 3 4 5

LAVAMANI rosé
Handwaschlotion

LAVAMANI rosé ist eine parfürmierte Handwaschloti-
on. Die feuchtigkeitsspendenden Inhaltstoffe helfen 
der Haut, sich vor dem Austrocknen zu schützen. LA-
VAMANI rosé ist pH-hautneutral.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715410 500 ml Flasche 10
715413 1 l Flasche 10
715412 5 l Kanister 2

ENERGY turbo
Hochalkalischer Reiniger für gewerbliche Geschirr-
spülmaschinen

ENERGY turbo ist ein hochkonzentrierter, innovativer 
und hochleistungsfähiger Maschinengeschirrreiniger 
ohne EDTA, NTA oder Phosphat. Entfernt selbst hart-
näckigste Lebensmittelrückstände wie Stärke, Eiweiß 
oder Fett und erzielt so konstante, herausragende 
Spülergebnisse. 3 in 1 Anwendung: Geschirrreiniger, 
Reinigungsverstärker und Tauchbadreiniger. Effizient 
und schnellwirkend, zeit- und kostensparend.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715514 10 l Kanister 1

pH-Wert: 10 11 12 13 14

ENERGY ultra
Reiniger für gewerbliche Spülmaschinen und hohe 
Wasserhärte

ENERGY ultra ist ein Geschirrreiniger für gewerbliche 
Spülmaschinen mit ausgezeichneter Reinigungsleis-
tung, besonders bei hartem Wasser und schwierigen 
Bedingungen. Die hochkonzentrierte Formel, erlaubt 
niedrige Dosierung und garantiert so hohe Wirt-
schaftlichkeit und Effizienz. Die Formel ist dank des 
innovativen Komplexbildnersystems frei von NTA, 
EDTA und Phosphaten.

pH-Wert: Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715940 10 l Kanister 1
715941 15 l Kanister 1
715942 200 l Fass 1

10 11 12 13 14

BRILLANT ultra
Klarspüler für gewerbliche Geschirrspülmaschinen

Hochkonzentrierte Formel für geringe Dosierung. 
Beschleunigt die Abtrockenzeit. Verhindert Kalk- 
beläge auf dem Spülgut. Lässt Geschirr, Besteck 
und Gläser glänzen. Sofortige Lösbarkeit. Neu- 
tralisiert die basischen Rückstände des Reinigungs-
bads dank seiner sauren Wirkstoffe.

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715943 5 l Kanister 2
715944 10 l Kanister 1
715945 200 l Kanister 1

Manuelle Geschirrspülmittel

MANUDISH original
Handgeschirrspülmittel

MANUDISH original ist ein ökologisches, reinigungs-
intensives Handgeschirrspülmittel. Herausragende 
Fett- und Öllösekraft. Wirksam bei niedriger Dosie-
rung.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712575 1 l Flasche 10

712577 5 l Kanister 2

5 6 7 8 9pH-Wert:
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ACTIV liquid
Flüssigwaschmittel für alle Textilien

ACTIV liquid ist ein konzentriertes, flüssiges Voll-
waschmittel. Gesundheitsverträglich für die Träger 
der Textilien und das Reinigungspersonal. Da es frei 
von Bleichmitteln ist kann es für weiße und für far-
bige Stoffe eingesetzt werden. ACTIV liquid enthält 
natürliche Aloe Vera-Extrakte und ist bereits ab 30 °C 
wirksam.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712603 5 l Kanister 2
712822 15 l Kanister 1

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Küchenreiniger & Fettlöser

Spezialprodukte

Waschmittel

SYSTEM oxybleach
Bleichmittelzusatz

Bleichmittelzusatz auf Peressigsäurebasis mit ausge-
zeichneter Bleichwirkung schon ab 30 °C. Zum Einsatz 
in Verbindung mit dem Hauptwaschmittel (z.B. ACTIV 
liquid) über ein automatisches Dosiersystem in der 
Waschmaschine. Hochwirksam bei allen farbigen und 
bleichbaren Flecken.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
714777 20 l Kanister 1

SYSTEM alca
Flüssiger, alkalischer Waschkraftverstärker

SYSTEM alca kann als alkalisches Alleinwaschmittel 
oder im System als Waschkraftverstärker eingesetzt 
werden. Löst hartnäckige Verschmutzungen und bie-
tet eine gute Bindung von Fettschmutz. Es enthält ein 
neuartiges Komplexbildnersystem auf Basis erneuer-
barer Rohstoffe und verzichtet gleichzeitig auf ökoto-
xikologisch belastende Inhaltsstoffe wie NTA, EDTA 
und Phosphaten.

10 11 12 13 14
Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712826 15 l Kanister 1pH-Wert:

MANUDISH sensitive
Handgeschirrspülmittel

MANUDISH sensitive ist ein intensiv reinigendes Spül-
mittel. Es ist CLP-kennzeichnungsfrei, um die höchste 
Anwendersicherheit bei gleichzeitig hoher Effektivität 
zu bieten. Hypoallergen und dermatologisch getestet. 
Mit pflegender Urea für höchste Verträglichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
714735 1 l Flasche 10

pH-Wert: 1 2 3 4 5

GREASE perfect
Küchenfett-Entferner

Löst schnell und effektiv öl- und fetthaltige Ver-
schmutzungen von allen wasserfesten und alkalibe-
ständigen Oberflächen und Bodenbelägen. Garantiert 
auch bei hartnäckigen Verkrustungen, insbesondere 
im Herd- und Grillbereich, ein erstklassiges Ergebnis. 
Frei von Duftstoffen. Nachfüllbare Sprühflasche. Ge-
eignet zur Anwendung auf Lebensmittelkontaktflä-
chen.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

APESIN ACTIVDES hygiene
Desinfizierendes Pulver-Vollwaschmittel

APESIN activdes hygiene reinigt, bleicht und desinfi-
ziert in einem Waschgang. Eiweiß und Stärkeflecken 
sowie unangenehme Gerüche werden wirksam besei-
tigt. VAH- und RKI-gelistet und erfüllt die Wirksamkei-
ten gemäß EN 13727, EN 16616 und EN 14476.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715040 15 kg Sack 1pH-Wert: 7 8 9 10 11

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
712570 750 ml Sprühflasche 10

712574 5 l Kanister 2

GREASE power
Hochleistungsentfetter für Küchen

Entfettet schnell und einfach alkalibeständige Ober-
flächen ohne Rückstände zu hinterlassen. Kann auf 
verschiedenen Flächen und Geräten eingesetzt wer-
den, so dass nur ein Produkt benötigt wird. Sehr gut 
auch bei hartnäckigen Verkrustungen, insbesondere 
in Öfen und Grills.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
713603 750 ml Sprühflasche 10

713654 5 l Kanister 2
pH-Wert: 10 11 12 13 14

CREAM cleaner 
Scheuermilch

Reinigung durch optimierte Feinkörnigkeit des Mar-
mormehls. Schnelle Entfernung hartnäckiger Ver-
schmutzungen und Verkrustungen, ohne die Oberflä-
che zu zerkratzen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
715776 500 ml Flasche 10

pH-Wert: 7 8 9 10 11

BIOBACT scent
Biotechnologischer Geruchsentferner

Biotechnologischer Geruchsentferner für alle wasser-
festen Oberflächen und Textilien. Entfernt dauerhaft 
unangenehme Gerüche und hinterlässt einen ange-
nehmen Duft. Vielseitig einsetzbar in Sanitäranlagen, 
Abflüssen, Mülltonnen usw. Kennzeichnungsfrei

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
714709 500 ml Flasche 10

714708 1 l Flasche 10
pH-Wert: 7 8 9 10 11

Chemische Reinigungsprodukte
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HIGHCLEAN GROUP 
CWS
Fripa
Katrin
Kimberly-Clark
SC Johnson Professional
Temca
Tork
Wepa
Werra

Waschraumhygiene
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Waschraumhygiene

Falthandtücher

axisoft® Falthandtücher 2-lagig

Art.-Nr. Inhalt VE

1051075 4.000 Blatt 1 Pack

Z-Falz · Recycling weiß · 4.000 Blatt

Die 2-lagigen, weißen Z-Falz-Handtücher sind weich, hochwertig 
und mit hoher Reißfestig- und Saugfähigkeit für hygienisches, 
effektives Händetrocknen. Kompaktes Format mit integriertem Griff 
für einfaches Tragen. Die Folienverpackung ist zu 100 % recycelbar 
und enthält mindestens 60 % Recyclinganteil PCR.
Zertifiziert mit dem EU-Ecolabel, dermatologisch getestet.

ca. 23 x 22,4 cm · 20 x 200 Blatt im Pack

V-Falz · Recycling natur · 5.000 Blatt

Art.-Nr. Inhalt VE

1051051 5.000 Blatt 1 Karton

Starkes, qualitativ hochwertiges Falthandtuch. 1-lagig, robustes, 
reißfestes Papier aus Recyclingpapier für maximale Saugfähigkeit 
und Hygiene. Besonders geeignet für Waschräume mit hoher Besu-
cherfrequenz zum hygienischen Händetrocknen. 
Zertifiziert mit dem Blauen Engel. 

ca. 25 x 23 cm · 20 x 250 Blatt im Karton

axisoft® Falthandtücher 1-lagig

axisoft® pro Falthandtücher 2-lagig
W-Falz · IF Recycling weiß· 3.375 Blatt

Art.-Nr. Inhalt VE

1051073 3.375 1 Karton

Die 2-lagigen, weißen W-Falz Handtücher sind supersoft, hochwer-
tig und mit hoher Reißfestig- und Saugfähigkeit für hygienisches, 
effektives Händetrocken. Kompaktes Format mit integriertem Griff 
für einfaches Tragen. Die Folienverpackung ist zu 100% recycelbar 
und enthält mindestens 60% Recyclinganteil PCR. Zertifiziert mit 
dem EU-Ecolabel, geeignet für Lebensmittelkontakt, dermatolo-
gisch getestet.

ca. 32 x 20,3 cm · 25 x 135 Blatt im Karton
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Küchenrollen

axisoft® pro Küchenrolle 3-lagig
Zellstoff hochweiß · 4 Rollen

Premium-Küchenrollen für professionelle Hygiene in Küche, Gast-
ronomie und Catering. Aus 100 % Zellstoff, stark in Saugkraft und  
Festigkeit. Ideal für die zuverlässige Aufnahme von Flüssigkeiten 
oder Verschmutzungen. Die Folienverpackung ist zu 100 % recycel-
bar und enthält mindestens 60 % Recyclinganteil PCR.
Zertifiziert: FSC Mix, geeignet für Lebensmittelkontakt, EU Ecolabel
 
ca. 26 x 22 cm · 8 x 4 Rollen à 64 Blatt pro Pack

Art.-Nr. Inhalt VE

1051057 4 Rollen im Paket 1 Karton / 8 Pakete

Handtuchrollen

axisoft® pro Handtuchrollen 2-lagig

Zellstoff weiß · 6 Rollen

Art.-Nr. Inhalt VE

1051071 6 Rollen im Paket 1 Pack mit 6 Rollen

axisoft®pro Rollenhandtücher mit Innenabrollung senken
Verbrauchskosten und ermöglichen eine wirtschaftliche
und hygienische Einzelblattentnahme. Sauberkeit und Hygiene
sind in jedem gewerblichen Bereich garantiert. Zertifiziert mit dem 
EU Ecolabel.

1 x 6 Rollen à 137 m
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Toilettenpapier

axisoft® pro Toilettenpapier 3-lagig
Zellstoff hochweiß · 8 Rollen

Art.-Nr. Inhalt VE

1051053 8 Rollen im Paket 1 Pack mit 9 Paketen

Die Wahl für höchste Ansprüche an Qualität und Hygiene: Hochwer-
tiges, 3-lagiges Zellstoffprodukt aus nachhaltiger Forstwirtschaft. 
Supersoft, hochweiß und saugstark. Die Folienverpackung ist zu 
100 % recycelbar und enthält mindestens 60 % Recyclinganteil PCR.
Zertifiziert: FSC Mix, EU Ecolabel.

9 x 8 = 72 Rollen à 250 Blatt pro Pack

axisoft® Toilettenpapier 2-lagig

Art.-Nr. Inhalt VE

1051059 10 Rollen im Paket 1 Pack mit 4 Paketen

Recycling weiß · 10 Rollen

Aufgrund seiner einzigartigen Zusammensetzung ist axisoft® 
Toilettenpapier ideal für den Einsatz in den unterschiedlichsten 
Umgebungen, in denen höchste Leistung, Hygiene und Zeitersparnis 
gefordert sind. 400 Blatt Rolle.
Zertifiziert mit dem Blauen Engel und dem EU Ecolabel..

4 x 10 = 40 Rollen à 400 Blatt pro Pack

axisoft® Toilettenpapier 2-lagig
Recycling hochweiß · 8 Rollen

Starke, qualitativ hochwertige Toilettenpapierrollen. 2-lagig, 
weiches, saugfähiges Papier aus Recyclingpapier für maximalen 
Komfort. Die Folienverpackung ist zu 100 % recycelbar und enthält 
mindestens 60 % Recyclinganteil PCR.
Zertifiziert: FSC Recycling, EU Ecolabel.

8 x 8 = 64 Rollen à 250 Blatt pro Pack

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1051052 8 Rollen im Paket 1 Pack mit 8 Paketen
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Toilettenpapier

Kosmetiktücher

axisoft® pro Kosmetiktücher 2-lagig
2-lagig · Zellstoff · Hochweiß

Hygienische und sparsame axisoft® pro Kosmetiktücher aus der 
Zupfbox, samtweich und hautfreundlich. 

Blattgröße 21 x 20,5 cm · 40 Boxen à 100 Tücher

Art.-Nr. Inhalt VE

1001250 Box à 100 Stück Karton à 40 Boxen 

axisoft® pro Mini Jumbo Toilettenpapier 2-lagig
Zellstoff hochweiß· 150 m

Mini Jumbo Toilettenpapier mit 150 m für effizienten Gebrauch in 
Waschräumen mit mittlerer bis hoher Besucherfrequenz geeignet. 
2-lagig, hochweißer Zellstoff für die tägliche Hygiene und 
maximalen Komfort. Die Folienverpackung ist zu 100 % recycelbar 
und enthält mindestens 60 % Recyclinganteil PCR.
Zertifiziert: FSC Mix, EU Ecolabel.

1 x 12 Rollen à 150 m pro Pack

Art.-Nr. Inhalt VE

1051061 12 Rollen im Paket 1 Pack mit 12 Rollen

axisoft® pro Jumbo Toilettenpapier 2-lagig
Zellstoff hochweiß· 360 m

360 m Jumbo Toilettenpapier für hocheffizienten Gebrauch in  
Waschräumen mit hoher Besucherfrequenz. 2-lagig, hochweißes 
Papier aus Zellstoff für die tägliche Hygiene und maximalen 
Komfort. Die Folienverpackung ist zu 100 % recycelbar und enthält 
mindestens 60 % Recyclinganteil PCR.
Zertifiziert: FSC Mix, EU Ecolabel.

1 x 6 Rollen à 360 m pro Pack

Art.-Nr. Inhalt VE

1051060 6 Rollen im Paket 1 Pack mit 6 Rollen
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Handtuchspender

Spendersysteme / Hygiene

ParadiseLine Paper Slim
Mit Panel, Papierhandtuchspender ca. 300 Blatt, 
Weiß - Schloss, Kunststoff.

Art.-Nr. Farbe Material
4622000 Weiß Kunststoff

PureLine Paper, Weiß
Weiß, Kunststoff, Schloss

Art.-Nr. Farbe Material
1700395 Weiß Kunststoff

ParadiseLine SeatCleaner 
Mit Panel, Weiß, Kunststoff.

Art.-Nr. Farbe Material
4567000 Weiß Kunststoff

CWS Faltpapier Frotee extra
Art.-Nr. System Lagen Farbe VPE
C272300 C-Falz 2 Hochweiß 2.880 Blatt

CWS Faltpapier Naturweiß Spezial
Art.-Nr. System Lagen Farbe VPE
X274100 V-Falz 1 Naturweiß 5.000 Blatt

CWS Liquid SeatCleaner
Art.-Nr. Inhalt VPE
C597000 300 ml Karton à 12 Flaschen

ParadiseLine Foam Slim
Mit Panel, Schaumseifenspender 500 ml, Weiß, 
Kunststoff 

Art.-Nr. Farbe Material
4012000 Weiß Kunststoff

MediLine Universalspender 500 
V-Pumpe, Alu-eloxiert

Art.-Nr. Farbe Material
4567000 Alu Alu-eloxiert

CWS Händedesinfektionsmittel
Art.-Nr. Inhalt VPE
X103600 500 ml Karton à 20 Flaschen

MediLine Zubehör
Art.-Nr.
3903500 Schalenhalter 500 Bügelform
3903510 Tropfschale Aufputz

CWS Seifencreme BestFoam  
Standard 
Art.-Nr. Inhalt VPE 
5463000 500 ml Karton à 12 Flaschen

ParadiseLine Cream Slim
Mit Panel, Seifencremespender 500 ml, Weiß, 
Kunststoff.

Art.-Nr. Farbe Material
4002000 Weiß Kunststoff

CWS Seifencreme BestCream  
Standard
Art.-Nr. Inhalt VPE
5463000 500 ml Karton à 12 Flaschen

Waschraumhygiene
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PureLine Foam
Weiß, Kunststoff

CWS PureLine Foam Standard

Art.-Nr. Farbe Material
1700343 Weiß Kunststoff

Art.-Nr. Inhalt VPE
1700422 600 ml Karton à 6 Stk..

PureLine Disinfect Gel NT 
Weiß, Kunststoff

CWS PureLineDisinfect Gel

Art.-Nr. Farbe Material
1700340 Weiß Kunststoff

Art.-Nr. Inhalt VPE
1700246 700 ml Karton à 6 Stk..

PureLine Surface Cleaner 
Weiß, Kunststoff

CWS PureLine Surface Cleaning 
Foam

Art.-Nr. Farbe Material
1700344 Weiß Kunststoff

Art.-Nr. Inhalt VPE
1700252 300 ml Karton à 6 Stk..

CWS Polybeutel 30 l

ParadiseLine Papierkorb groß
Ca. 60 L., ohne Wandhalter, Stahldraht 
kunstoffummantelt.

Art.-Nr. Material
903102X Draht

ParadiseLine Papierkorb klein  
Ca. 20 L., ohne Wandhalter, Stahldraht 
kunststoffummantelt.

Art.-Nr. Material
C302000 Draht

CWS Polybeutel 80 l
Art.-Nr. Farbe VPE
C366000 Weiß Karton à 360 Blatt

Zubehör Abfall

Art.-Nr. Farbe VPE
C364000 Grau Karton à 2.000 Blatt

Wandhalterung zu Papierkörben
Art.-Nr.
3901500

PureLine Surface Cleaner Toilet
Weiß, Kunststoff

CWS PureLine Surface Cleaning 
Foam

Art.-Nr. Farbe Material
1700382 Weiß Kunststoff

Art.-Nr. Inhalt VPE
1700252 300 ml Karton à 6 Stk..
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Handtuch-Spender

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Falz Blattgröße VE Art.-Nr.

IDEAL Handtücher Zellstoffmix Hochweiß 1 V ca. 25 x 23 cm 20 x 250 = 5.000 403 1101

IDEAL Handtücher Zellstoffmix Hochweiß 1 C ca. 25 x 33 cm 20 x 180 = 3.600 413 1102 

IDEAL Handtücher Zellstoffmix Hochweiß 1 C ca. 25 x 50 cm 20 x 120 = 2.400 423 1101

PLUS Handtücher 100 % Recycling Natur 1 V ca. 25 x 23 cm 20 x 250 = 5.000 401 1103

PLUS Handtücher 100 % Recycling Natur 1 C ca. 25 x 33 cm 20 x 180 = 3.600 411 1102 

PLUS Handtücher 100% Recycling Natur 1 C ca. 25 x 50 cm 20 x 120 = 2.400 421 1101

VERDE Handtücher 100 % Recycling Grün 1 V ca. 25 x 23 cm 20 x 250 = 5.000 402 1101

VERDE Handtücher 100 % Recycling Grün 1 C ca. 25 x 33 cm 20 x 180 = 3.600 412 1104 

VERDE Handtücher 100 % Recycling Grün 1 C ca. 25 x 50 cm 20 x 120 = 2.400 422 1101

COMFORTHandtücher 100 % Zellstoff Hochweiß 2 W ca. 23,5 x 32 cm 20 x 125 = 2.500 405 2100

COMFORTHandtücher 100 % Zellstoff Hochweiß 2 W ca. 20,3 x 32 cm 20 x 125 = 2.500 405 2101

COMFORTHandtücher 100 % Zellstoff Hochweiß 2 Z ca. 23,5 x 24 cm 15 x 150 = 2.250 405 2102

COMFORTHandtücher 100 % Zellstoff Hochweiß 2 Z ca. 20,3 x 24 cm 15 x 150 = 2.250 405 2103

COMFORTHandtücher 100 % Zellstoff Hochweiß 2 V ca. 25 x 23 cm 20 x 160 = 3.200 404 2102 

COMFORTHandtücher 100 % Zellstoff Hochweiß 2 C ca. 25 x 33 cm 24 x 128 = 3.072 434 2100

ECOHandtücher 100 % Recycling Weiß 2 V ca. 25 x 23 cm 20 x 160 = 3.200 401 2104 

ECOHandtücher 100 % Recycling Weiß 2 C ca. 25 x 33 cm 24 x 128 = 3.072 435 2101

411 1102 421 1101401 1103423 1101413 1102 403 1101

405 2101 405 2102405 2100422 1101412 1104 402 1101

435 2101401 2104 434 2100404 2102 405 2103

Fripa Papierhandtücher

234 0002234 0038235 6008

Bezeichnung Farbe Material Abmessungen (BxHxT) geeignet für VE Art.-Nr.

System-Handtuchrollenspender Weiß Kunststoff; mit Abreißstopp bei ca. 28 cm ca. 335 x 380 x 253 mm Art. 552 2001 Art. 551 2001 1 235 6008

Handtuchspender Weiß Kunststoff ca. 315 x 390 x 157 mm V-/C-Falz 1 234 0038

Handtuchspender Weiß Metall ca. 270 x 350 x 130 mm V-/C-Falz 1 234 0002
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Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Breite Länge VE Art.-Nr.

Handtuchrolle - nicht perforiert Spender 235 6008 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 20,3 cm ca. 140 m 6 552 2001

Handtuchrolle - nicht perforiert Spender 235 6008 100 % Recycling Weiß 1 ca. 20,3 cm ca. 137 m 11 551 2001

Handtuchrolle - nicht perforiert - 100 % Recycling Natur 1 ca. 25 cm ca. 105 m 10 551 2500

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Breite Länge VE Art.-Nr.

Putzrolle Zellstoff-Qualität Hochweiß 4 ca. 36 cm ca. 380 m 1 554 3800

Putzrolle Recycling-Qualität Blau 3 ca. 36 cm ca. 380 m 1 553 3900

Putzrolle Recycling-Qualität Weiß 2 ca. 28 cm ca. 570 m 1 552 2902

Putzrolle Recycling-Qualität Weiß 2 ca. 23 cm ca. 950 m 2 552 2301

Putzrolle Recycling-Qualität Blau 2 ca. 22 cm ca. 380 m 2 552 2200

Putzrolle Recycling-Qualität Blau 2 ca. 36 cm ca. 380 m 2 552 3901

Allzweckrolle 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 23 cm - 6 552 2303

Fripa Handtuchrollen

Fripa Putzrollen

Fripa Universalrollen

551 2001552 2001

552 2301 552 2200552 2902553 3900554 3800 552 2303552 3901

561 2004561 2003561 2009 561 2007562 2301

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Breite Länge VE Art.-Nr.

Universallrolle aus der Mitte abwickelbar Spender 235 6007 100 % Zellstoff Hochweiß 1 ca. 20 cm ca. 300 m 6 561 2009

Universallrolle aus der Mitte abwickelbar Spender 235 6007 Zellstoff-Qualität Hochweiß 1 ca. 20 cm ca. 120 m 12 561 2003

Universallrolle aus der Mitte abwickelbar Spender 235 6007 Zellstoff-Qualität Hochweiß 1 ca. 20 cm ca. 320 m 6 561 2004

Universallrolle aus der Mitte abwickelbar Spender 235 6007 100 % Recycling Weiß 2 ca. 22 cm ca. 175 m 6 562 2301

Universallrolle aus der Mitte abwickelbar Spender 235 6007 100 % Recycling Weiß 1 ca. 20 cm ca. 300 m 6 561 2007
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Maxirollen-Spender

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Blattgröße Unterverpackung VE Art.-Nr.

Select Premium Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 4 ca. 10 x 14 cm 8 x 160 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 104 0801

Select Premium Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 3 ca. 10 x 13 cm 8 x 180 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 103 0807

Select Premium Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 3 ca. 10 x 14 cm 8 x 250 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 103 0806

Select Premium Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 10 x 14 cm 8 x 250 Blatt 8 Pck. = 64 Rollen 102 0806

Nuvola Komfort Toilettenpapier 100 % Recycling Hochweiß 3 ca. 10 x 12 cm 8 x 250 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 120 0801

Nuvola Komfort Toilettenpapier 100 % Recycling Hochweiß 2 ca. 10 x 12 cm 8 x 250 Blatt 8 Pck. = 64 Rollen 120 0802

Edina Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 3 ca. 9,4 x 11 cm 8 x 250 Blatt 9 Pck. = 72 Rollen 101 0810

Edina Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 9,4 x 11 cm 8 x 400 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 101 0809

Edina Toilettenpapier 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 9,4 x 11 cm 8 x 250 Blatt 8 Pck. = 64 Rollen 101 0808

Basic Toilettenpapier 100 % Recycling Weiß 3 ca. 10 x 12 cm 8 x 250 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 151 0820

Basic Toilettenpapier 100 % Recycling Weiß 2 ca. 10 x 12 cm 8 x 250 Blatt 8 Pck. = 64 Rollen 151 0805

Basic Toilettenpapier 100 % Recycling Weiß 2 ca. 10 x 12 cm 48 x 250 Blatt 48 Rollen 151 4802

Basic Toilettenpapier 100 % Recycling Weiß 2 ca. 10 x 12 cm 8 x 400 Blatt 6 Pck. = 48 Rollen 151 0817

Basic Toilettenpapier 100 % Recycling Weiß 2 ca. 10 x 12 cm 60 x 400 Blatt 60 Rollen 151 6000

Basic Toilettenpapier 100 % Recycling Weiß 1 ca. 10 x 12 cm 48 x 400 Blatt 48 Rollen 111 4802

120 0801102 0806103 0806103 0807104 0801

151 0820101 0808101 0809101 0810120 0802

151 0817151 0805

Toilettenpapier

Bezeichnung Farbe Material Abmessungen (BxHxT) geeignet für VE Art.-Nr.

Maxirollenspender Weiß Kunststoff ca. 315 x 390 x 157 mm 180, 200, 380, 420 und 525 m 1 231 4010

Wandhalter Maxirollen, groß Weiß Metall Durchmesser ca. 35 cm bis 700 m 1 231 4002

231 4002 231 4010
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Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Länge VE Art.-Nr.

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 380 m 6 142 3800

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 200 m 12 142 2000

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 420 m 6 142 4201

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Zellstoff Hochweiß 2 ca. 500 m 6 142 5003

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Recycling Weiß 2 ca. 180 m 12 143 1800

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Recycling Weiß 2 ca. 380 m 6 143 3801

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Recycling Weiß 2 ca. 500 m 6 143 5002

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Recycling Natur 1 ca. 525 m 6 141 5201

Toilettenpapier Maxirolle 100 % Recycling Natur 1 ca. 700 m 6 141 7005

Toilettenpapier Maxirollen

Seifen-Spender

Seifen

143 1800142 5003142 4201142 2000142 3800

141 7005141 5201143 5002143 3801

Bezeichnung Farbe Material Abmessungen (BxHxT) geeignet für VE Art.-Nr.

Seifenspender groß, 1 l. Weiß Kunststoff ca. 128 x 266 x 129 mm Seifencreme Art. 234 0017 Art. 234 0015 1 234 0041

Seifenspender klein, 500 ml Weiß Kunststoff ca. 128 x 209 x 129 mm Seifencreme Art. 234 0017 Art. 234 0015 1 234 0039

Schaumseifenspender Weiß Kunststoff ca. 128 x 266 x 129 mm Schaumseife Art. 234 0045 1 234 0040

Bezeichnung VE Art.-Nr.

Seifencreme - 10 l Kanister 1 234 0017

Seifencreme - 1 l Flasche 8 234 0015

Schaumseifenkartusche - 800 ml Kartusche 6 234 0045

234 0040

234 0045

234 0039

234 0015

234 0041

234 0017
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Die Anforderungen an Hygiene und Sauberkeit sind für Katrin eine Selbstverständlichkeit im Waschraum-Management . Die op-
timal aufeinander abgestimmten Spender und Papiere sind für Waschräume aller Art bestens geeignet. Die robusten, abschließ-
baren Spender ermöglichen eine hygienische Entnahme der Papierhandtücher und die durchdachte Technik sorgt dafür, dass die 
Handtücher die richtige Blattgröße besitzen, enorm saugfähig und sparsam im Verbrauch sind.

Handtuchrollen

Waschraumhygiene
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Katrin System Handtuchrollen 

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Inclusive System Handtuchrollenspender M2 Weiß Kunststoff  335 x 403 x 216 mm 1 90045

Katrin Inclusive System Handtuchrollenspender M2 Schwarz Kunststoff  335 x 403 x 216 mm 1 92025

Katrin elektronischer System Handtuchrollenspender M Weiß Kunststoff 299 x 434 x 234 mm 1 93701

Katrin elektronischer System Handtuchrollenspender M Schwarz Kunststoff 299 x 434 x 234 mm 1 104438

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Länge VPE/Rollen Art.-Nr.

Katrin Plus System Towel M2 M2 Plus Hochweiß 2-lagig 210 x 190 mm 130 m 1/6 Rollen 57795

Katrin Classic System Towel M2 M2 Classic Weiß 2-lagig 210 x 190 mm 160 m 1/6 Rollen 460102

Katrin Basic System Towel M M Basic Naturweiß 1-lagig 210 x 190 mm 180 m 1/6 Rollen 460201

Katrin Classic System Towel L2 M Classic Weiß 2-lagig 210 x 195 mm 200 m 1/6 Rollen 460232

Katrin Classic System Towel M2 blue M2 Classic Blau 2-lagig 230 x 190 mm 130 m 1/6 Rollen 460263

Katrin Plus System Towel M3 M2 Plus Hochweiß 3-lagig 210 x 190 mm 100 m 1/6 Rollen 38015

93701 10443890045 92025

460232 460263 3801546020146010257795

•	 Komfort, hohe Kapazität und Zuverlässigkeit in allen 
Umgebungen.

•	 Durch das Design wird immer das gesamte Papier einer 
Rolle verbraucht. Dank der transparenten Seitenwände 
lässt sich der Papierverbrauch ganz leicht kontrollieren.

•	 Kontrollierter Verbrauch, minimaler Zugwiderstand und 
hohe Kapazität – 420-800 Blätter pro Rolle reichen je 
nach Qualität für 360-450 Mal Händetrocknen.

•	 Die Tücher sind immer genau gleich groß, was Abfall und 
Wartungsbedarf verringert.

•	 Zusätzlich befindet sich auf dem Betätigungsbereich 
Brailleschrift (Blindenschrift) für sehbeeinträchtigte 
Nutzer.

•	 Elektrischer Spender für Waschräume mit sehr hoher 
Frequentierung.

•	 Zuverlässiger Spender mit sehr niedrigem 
Energieverbrauch. Ein Batteriesatz reicht für 53.000 
Mal Händetrocknen! (Es dürfen keine wiederaufladbaren 
Batterien verwendet werden. Bitte nur alkalihaltige 
4D-Zell-Batterien verwenden.)

•	 Papier wird automatisch in einer zum Händetrocknen 
idealen Größe abgegeben, wodurch die Rolle länger hält. 
800 Blatt pro Rolle reichen je nach Papierqualität für 
400-530 Mal Händetrocknen.

•	 So konzipiert, dass das Papier einer Rolle vollständig 
aufgebraucht wird.

Katrin Inclusive 
System Handtuchrollenspender

Katrin elektronischer System 
Handtuchrollenspender
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Handtuchrollen können als Handtücher in öffentlichen Waschräumen und zum professionellen Wischen in diversen Industrien 
wie auch bei der Essenszubereitung verwendet werden. Die Vorteile der Handtuchrollen beruhen auf ihrer Vielseitigkeit und der 
leichten Anwendung des Spendersystems. Die Katrin Rollenspender besitzen ein Safecutting-System und schneiden sauber ohne 
Papierstaub dank der optimierten Abrisskanten.

Handtuchrollen-Innenabwicklung

•	 Einfaches Einlegen einer neuen Rolle
•	 Kein Suchen mehr nach dem verloren gegangenen Ende der Papierrolle durch den neu designten Papierentnahmebereich
•	 Große Auswahl von passenden Katrin Centerfeed Handtuchrollenprodukten mit und ohne Hülse

Waschraumhygiene
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Katrin Centerfeed Handtuchrollenspender-Innenabwicklung

Katrin Handtuchrollen-Innenabwicklung

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Inclusive Centerfeed M Spender M Weiß Kunststoff 263 x 403 x 240 mm 1 90120

Katrin Inclusive Centerfeed M Spender M Schwarz Kunststoff 263 x 403 x 240 mm 1 92124

Katrin Centerfeed M Spender M Silber Edelstahl 261 x 365 x 261 mm 1 993100

Katrin Inclusive Centerfeed S Spender S Weiß Kunststoff  186 x 344 x 174 mm 1 90106

Katrin Inclusive Centerfeed S Spender S Schwarz Kunststoff 186 x 344 x 174 mm 1 92100

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Blätter pro Rolle Länge VPE/Rollen Art.-Nr.

Katrin Classic Handtuchrolle M2 M Classic Blau 2-lagig  190 x 300 mm 500 150 m 1/6 Rollen 8490

Katrin Basic Handtuchrolle M2 M Basic Weiß 2-lagig 178 x 300 mm 500 150 m 1/6 Rollen 74526

Katrin Basic Handtuchrolle M 300 M Basic Naturweiß 1-lagig 178 mm x 300 m 1 300 m 1/6 Rollen 433382

Katrin Classic Handtuchrollel M2 M Classic Weiß 2-lagig 205 x 300 mm 500 150 m 1/6 Rollen 481911

Katrin Classic Handtuchrolle M M Classic Weiß 1-lagig 205 x 200 mm 1.000 300 m 1/6 Rollen 485049

Katrin Plus Handtuchrolle M2 M Plus Hochweiß 2-lagig 205 x 300 mm 600 180 m 1/6 Rollen 55227

Katrin Plus Handtuchrolle M M Plus Hochweiß 1-lagig 205 mm x 300 m 1 300 m 1/6 Rollen 64403

Katrin Plus Handtuchrolle S2 S Plus Hochweiß 2-lagig 205 x 230 mm 261 60 m 1/12 Rollen 2634

Katrin Plus Handtuchrolle S S Plus Hochweiß 1-lagig 205 mm x 100 m 1 100 m 1/12 Rollen 64427

92100901069931009212490120

64427263464403

481911 485049433382745268490 55227
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Für stark und weniger frequentierte Waschräume. Die Katrin Handtuchspender für Falthandtücher sind in zwei Größen für Waschräume 
mit geringem bis hohem Verbrauch erhältlich, in M (für eine Blattbreite bis max. 240 mm) und Mini (für eine Blattbreite bis max. 210 mm)

Für ein einfaches Nachfüllen lässt sich der Falthandtuchspender M nach oben hin öffnen, der Falthandtuchspender Mini nach unten. 

Ob Non Stop, Zick-Zack oder C-Falz: Untersuchungen haben gezeigt, dass hochwertige Papierhandtücher die Hände durch Aufsaugen der 
Feuchtigkeit nicht nur trocknen, sondern dass bis zu 24 % der Bakterien auf den Händen durch mechanische Reibung beseitigt werden. 
Für Katrin ein wichtiger Beweggrund, hier nachhaltig die Handtrocknung durch eine hygienische Entnahme der Papierhandtücher mithil-
fe funktionaler Spendersysteme zu ermöglichen. Katrin Falthandtücher zeichnen sich durch gute Hautverträglichkeit aus. Sie besitzen die 
richtige Blattgröße und sind enorm saugfähig, sodass meist ein Papierhandtuch ausreicht. Sie sind dadurch sparsam im Verbrauch und 
verringern Einkaufs-, Lager-, Handhabungs- und Betriebskosten.

Falthandtücher
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Katrin Falthandtuchspender

Katrin Papierhandtücher C-Falz 

Katrin Papierhandtücher V-Falz

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Falthandtuchspender M M Weiß Kunststoff 301 x 450 x 146 mm 1 90168

Katrin Falthandtuchspender M M Schwarz Kunststoff 301 x 450 x 146 mm 1 92063

Katrin Falthandtuchspender Mini Mini Weiß Kunststoff 248 x 350 x 114 mm 1 90182

Katrin Falthandtuchspender Mini Mini Schwarz Kunststoff 248 x 350 x 114 mm 1 92087

Katrin Falthandtuchspender M M Weiß Stahl 275 x 330 x 132 mm 1 988113

Katrin Falthandtuchspender M M Silber Edelstahl 275 x 330 x 132 mm 1 988366

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE Art.-Nr.

Katrin Plus Handtuch C-fold M Plus Weiß 2-lagig 330 x 240 mm 125 18 31535

Katrin Classic Handtuch C-fold 2 M Classic Weiß 2-lagig 330 x 240 mm 125 18 343275

Katrin Plus Handtuch C-fold 2 M Plus Weiß 2-lagig 330 x 240 mm 100 24 344388

Katrin Basic Handtuch C-fold 2 M Basic Naturweiß 2-lagig 330 x 240 mm 125 24 344951

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE Art.-Nr.

Katrin Plus ZZ 2 Handy Pack M Plus Hochweiß 2-lagig 224 x 230 mm 200 20 35311

Katrin Classic ZZ 2 Handy Pack M Classic Weiß 2-lagig 224 x 230 mm 200 20 45570

Katrin Classic ZZ 2 2 wide Handy Pack M Classic Weiß 2-lagig 244 x 230 mm 200 20 35588

988113 98836692087901829206390168

34327531535 344951344388

4557035311 35588
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Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Falz Tücher VPE Art.-Nr.

Katrin Plus Non Stop L3 wide M Plus Hochweiß 3-lagig 240 x 320 mm W-Falz 90 25 61563

Katrin Plus Non Stop L3 M/Mini Plus Hochweiß 3-lagig 203 x 320 mm W-Falz 90 25 61600

Katrin Plus Non Stop M2 wide M Plus Hochweiß 2-lagig 240 x 240 mm Z-Falz 160 15 61587

Katrin Classic Non Stop L3 wide M Classic Weiß 3-lagig 240 x 320 mm W-Falz 90 25 61556

Katrin Classic Non Stop L2 wide M Classic Weiß 2-lagig 240 x 320 mm W-Falz 120 25 61549

Katrin Classic Non Stop M2 wide M Classic Weiß 2-lagig 240 x 240 mm Z-Falz 160 25 61570

Katrin Classic Non Stop L2 M/Mini Classic Weiß 2-lagig 203 x 320 mm W-Falz 120 25 61594

Katrin Classic Non Stop M2 M/Mini Classic Weiß 2-lagig 203 x 240 mm Z-Falz 160 25 61617

Katrin Plus Non Stop M2 Easy Flush M/Mini Plus Hochweiß 2-lagig 203 x 240 mm Z-Falz 160 15 61624

Katrin Non Stop Falthandtücher W- und Z-Falz

61617 616246159461570

61556 61549615876160061563
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Die funktionalen und benutzerfreundlichen Katrin System Toilettenpapierspender eignen sich besonders für Bereiche mit hoher 
Nutzungsfrequenz.

Toilettenpapier

•	 Hohe Kapazität mit 2 Rollen gleichzeitig, dadurch geringere Nachfüllintervalle

•	 Eine Spenderfüllung entspricht ca. 6 Rollen handelsüblichem 2-lagigen Toilettenpapier

•	 Nahtlose Papierentnahme: Zweite Rolle fällt nach, sobald die erste komplett aufgebraucht ist = Zero Waste

Waschraumhygiene
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Katrin Toilettenpapier für Systemspender und Einzelblattspender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE Art.-Nr.

Katrin Classic System Toilet 800 ECO ST Classic Weiß 2-lagig 115 x 99 mm 800 36 103424

Katrin Plus System Toilet 800 ST Plus Hochweiß 2-lagig 120 x 99 mm 800 36 66940

Katrin Plus System Toilet 3 ST Plus Weiß 3-lagig 120 x 99 mm 500 36 968

Katrin Plus Folded Toilet Paper (Bulk Pack) EB Plus Hochweiß 2-lagig 230 x 103 mm 250 40 56156

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Inclusive System Toilettenpapierspender ST Weiß Kunststoff 154 x 313 x 174 mm 1 104582

Katrin Inclusive System Toilettenpapierspender ST Schwarz Kunststoff 154 x 313 x 174 mm 1 104605

Katrin Inclusive System Toilettenpapierspender ST Weiß Kunststoff 154 x 402 x 74 mm 1 90144

Katrin Inclusive System Toilettenpapierspender ST Schwarz Kunststoff 154 x 402 x 74 mm 1 92049

Katrin Einzelblatt Toilettenpapierspender EB Weiß Kunststoff 158 x 307 x 133 mm 1 92582

Katrin Einzelblatt Toilettenpapierspender EB Schwarz Kunststoff 158 x 307 x 133 mm 1 92605

92049 9260590144 92582104605104582

Katrin System Toilettenpapierspender und Einzelblattspender

96866940103424 56156
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Katrin Toilettenpapierspender

Katrin Toilettenpapier kleine Rolle 

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE/Rollen Art.-Nr.

Katrin Plus Toilet 250 SOFT Toilet Plus Weiß 3-lagig  110 x 94,5 mm 250 9/72 11711

Katrin Classic Toilet 250 ECO Toilet Classic Weiß 3-lagig 110 x 94,5 mm 250 9/72 11841

Katrin Plus Toilet 150 Toilet Plus Weiß 4-lagig 130 x 94,5 mm 150 6/48 13241

Katrin Classic Toilet 400 Toilet Classic Weiß 2-lagig  110 x 94,5 mm 400 6/48 14293

Katrin Classic Toilet 200 Toilet Classic Weiß 2-lagig  125 x 98 mm 200 8/48 77152

Katrin Classic Toilet 250 Toilet Classic Weiß 2-lagig 116 x 98 mm 250 8/64 104773

Katrin Plus Toilet 250 Toilet Plus Weiß 3-lagig 120 x 98 mm 250 6/48 104872

Katrin Plus Toilet 200 Vanille Toilet Plus Hochweiß 3-lagig  110 x 95 mm 200 8/64 55005

Katrin Basic Toilet 250 Toilet Basic Naturweiß 2-lagig 110 x 94,5 mm 250 8/64 169505

Katrin Plus Toilet 143 Toilet Plus Hochweiß 3-lagig 125 x 95 mm 143 6/48 53896

Katrin Plus Toilet 250 Toilet Plus Weiß 2-lagig 140 x 106 mm 256 7/42 181150

 Katrin Plus Toilet 150 Toilet Plus Weiß 3-lagig 116 x 95 mm 150  9/72  40414

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Toilettenpapierspender 3 Rollen Toilet Weiß Stahl 116 x 385 x 127 mm 1 984503

Katrin Toilettenpapierspender 2 Rollen Toilet Silber Edelstahl  115 x 290 x 127 mm 1 989706

Katrin Toilettenpapierspender 2 Rollen Toilet Weiß Kunststoff  145 x 300 x 145 mm 1 92384

Katrin Toilettenpapierspender 2 Rollen Toilet Schwarz Kunststoff 145 x 300 x 145 mm 1 104452

10445292384989706984503

14293 771521324111711 11841 104773

104872 55005  40414169505 18115053896
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Katrin Gigant Toilettenpapier Jumborollen 

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Toilettenpapierspender Gigant S S Weiß Stahl 250 x 266 x 129 mm 1 989516

Katrin Toilettenpapierspender Gigant L L Weiß Stahl 310 x 330 x 129 mm 1 997016

Katrin Toilettenpapierspender Gigant S S Silber Edelstahl  250 x 266 x 129 mm 1 989660

Katrin Toilettenpapierspender Gigant L L Silber Edelstahl 310 x 330 x 129 mm 1 992967

Katrin Gigant Toilettenpapierspender S S Weiß Kunststoff  239 x 245 x 151 mm 1 90069

Katrin Gigant Toilettenpapierspender L L Weiß Kunststoff  342 x 356 x 149 mm 1 90083

Katrin Gigant Toilettenpapierspender S S Schwarz Kunststoff  239 x 245 x 151 mm 1 92148

Katrin Gigant Toilettenpapierspender L L Schwarz Kunststoff  342 x 356 x 149 mm 1 92162

25422504

992967989660997016989516

92162921489008390069

Katrin Gigant Toilettenpapierspender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE Art.-Nr.

Katrin Classic Gigant Toilet S2 S Classic Weiß 2-lagig 250 x 88 mm 600 12 2504

Katrin Classic Gigant Toilet L2 L Classic Weiß 2-lagig 250 x 88 mm 1.200 6 2542

Waschraumhygiene
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Die Hände mit warmem Wasser und Seife waschen und dann mit einem Papierhandtuch abtrocknen – die beste Formel für gute 
Handhygiene. 

Katrin Seifenspender und Seifen

•	 Ab sofort kann ein und derselbe Spender für die Katrin Schaum- und Flüssigseifen, Duschgele und Desinfektionsprodukte 
verwendet werden

•	 Einfaches Nachfüllen dank neuem integrierten Kartuschenhalter

•	 Der vollflächige Betätigungsbereich mit der Aufschrift „Push“ macht die Benutzung für jedermann spielend leicht

•	 Zusätzlich befindet sich auf dem Betätigungsbereich Brailleschrift (Blindenschrift)

Waschraumhygiene
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Katrin Seife und Desinfektionsprodukte für Spender

Bezeichnung Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Seifenspender 1 l Weiß Stahl 100 x 275 x 124 mm 1 982517

Katrin Seifenspender 1 l Silber Edelstahl 100 x 275 x 124 mm 1 984503

Katrin Inclusive Seifenspender 1 l Weiß Kunststoff 100 x 291 x 130 mm 1 90229

Katrin Inclusive Seifenspender 1 l Schwarz Kunststoff 100 x 291 x 130 mm 1 92209

Katrin Inclusive Seifenspender 500 ml Weiß Kunststoff 100 x 204 x 125 mm 1 90205

Katrin Inclusive Seifenspender 500 ml Schwarz Kunststoff 100 x 204 x 125 mm 1 92186

Katrin Touchfree Seifenspender 500 ml Weiß Kunststoff 97 x 271 x 100 mm 1 44672

Katrin Touchfree Seifenspender 500 ml Schwarz Kunststoff 97 x 271 x 100 mm 1 44702

92209 4470290229 44672984503 92186982517 90205

Bezeichnung Variante Dosierungen Inhalt VPE Art.-Nr.

Katrin Handwaschschaum Pure Neutral 1.250 500 ml 12 37780

Katrin Handwaschschaum Pure Neutral 2.500 1 l 6 3136

Katrin Handwaschschaum Touchfree Pure Neutral 625 500 ml 12 48410

Katrin Handwaschschaum Sunny Garden 1.250 500 ml 12 47383

Katrin Handwaschschaum Sunny Garden 2.500 1 l 6 47321

Katrin Handwaschschaum Arctic Breeze 1.250 500 ml 12 47345

Katrin Handwaschschaum Arctic Breeze 2.500 1 l 6 47307

Katrin Handwaschseife flüssig Pure Neutral 1.667 1 l 6 88110

Katrin Handwaschseife flüssig Sunny Garden 1.667 1 l 6 47444

Katrin Handwaschseife flüssig Arctic Breeze 1.667 1 l 6 47420

Katrin Toilettensitzreinigungsschaum antibakteriell 1.250 500 ml 12 954311

Katrin Handdesinfektionsgel desinfizierend 1.667 1 l 6 32440

Katrin Handdesinfektionsgel Touch Free desinfizierend 333 500 ml 12 48465

Katrin Handwaschschaum desinfizierend 2.500 1 l 6 33430

Katrin Head & Body Shower Gel Duschgel 1.667 1 l 6 47550

4734547321 88110473073136 4841037780 47383

32440954311 4755047420 3343047444 48465

Katrin Seifenspender

Waschraumhygiene
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Katrin sorgt mit passenden Abfallbehältern dafür, dass Ihr Waschraum frisch und sauber ist. Hohe Aufnahmekapazität. Einfach 
zu leeren.

Katrin Abfallbehälter

Waschraumhygiene
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Katrin Hygienezubehör

Bezeichnung Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Katrin Hygiene-Abfallbehälter 6 l Silber Edelstahl  230 x 90 x 102 mm 1 993155

Katrin Abfallbehälter 25 l Silber Edelstahl  355 x 460 x 170 mm 1 900771

Katrin Abfallbehälter 25 l Weiß Stahl  355 x 460 x 170 mm 1 900788

Katrin Hygiene-Abfallbehälter 8 l Weiß Kunststoff 240 x 360 x 170 mm 1 91851

Katrin DHygiene-Abfallbehälter 8 l Schwarz Kunststoff 240 x 360 x 170 mm 1 92223

Katrin Abfallbehälter 25 l Weiß Kunststoff 330 x 550 x 230 mm 2 91899

Katrin Abfallbehälter 25 l Schwarz Kunststoff 330 x 550 x 230 mm 2 92261

Katrin Abfallbehälter 50 l Weiß Kunststoff 420 x 575 x 280 mm 2 91912

Katrin Abfallbehälter 50 l Schwarz Kunststoff 420 x 575 x 280 mm 2 92285

Katrin Abfallkorb 40 l Weiß Kunststoff  320 x 500 x 250 mm 6 4287

91851 92223900788900771993155

92285 4287919129226191899

Bezeichnung Farbe Material Maße B x H x T Inhalt VPE Art.-Nr.

Katrin Hygienbeutelspender Weiß Kunststoff 95 x 135 x 27 mm - 1 91875

Katrin Hygienbeutelspender Schwarz Kunststoff 95 x 135 x 27 mm - 1 92247

Katrin Hygienbeutel Weiß Kunststoff 244 x 230 mm 30 25 961628

Katrin Abfallbehälter

9616289224791875

Waschraumhygiene
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Entwickelt für stark frequentierte Waschräume. Wählen Sie unter unseren kosteneffektiven Spendersystemen einfach das aus, 
welches Ihren Anforderungen entspricht.

Rollenhandtücher

•	 System für hohe Kapazität und längere Befüllungsintervalle 

•	 Maximale Anzahl von Handtüchern pro Rolle 

•	 Optimale Hygiene

Waschraumhygiene
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Spender für Rollenhandtücher

Rollenhandtücher

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Slimroll Rollenhandtuchspender Weiß Kunststoff  34 x 31,5 x 19,0 cm 1 6953

AQUARIUS* No-touch Rollenhandtuchspender Weiß Kunststoff 43 x 32,5 x 24,0 cm 1 6959

No-touch Edelstahl-Rollenhandtuchspender Silber Edelstahl 43,5 x 30,5 x 23,0 cm 1 8976

Elektronischer Rollenhandtuchspender Weiß Kunststoff 41 x 32,0 x 25,5 cm 1 9960

Aquarius™ Slimroll™ Rollenhandtuchspender Weiß Kunststoff 32,4 cm x 29,8 cm x 18,9 cm 1 7955 

Aquarius™ Slimroll™ Rollenhandtuchspender Schwarz Kunststoff 32,4 cm x 29,8 cm x 18,9 cm 1 7956 

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Länge VPE/Rollen Art.-Nr.

SCOTT® Essential™ Handtücher 7375 , 7376 Weiß 1-lagig 350 m x 20 cm 350 m 6 x 350 m 6691

SCOTT® Essential™ Handtücher 6953, 13567  Blau 1-lagig 350 m x 20 cm 350 m 6 x 350 m 6692

SCOTT® Performance Rollenhandtücher 6959, 9960, 8976 Hochweiß 1-lagig 100 m x 20 cm 100 m 6 x 200 m 6665

SCOTT® Rollenhandtücher 6959, 9960, 8976 Hochweiß 1-lagig 200 m x 20 cm 200 m 6 x 304 m 6667

SCOTT® Rollenhandtücher 6959, 9960, 8976 Blau 1-lagig 304 m x 20 cm 304 m 6 x 304 m 6668

SCOTT® XL Slimroll Rollenhandtücher 6953, 13567  Hochweiß 1-lagig 304 m x 20 cm 304 m 6 x 190 m 6697

SCOTT® Essential™ Slimroll™ Handtücher 7955 , 7956  Weiß 1-lagig 190 m x20 cm 190 m 6 x 190 m 6695 

SCOTT® Slimroll Rollenhandtücher 6953, 13567  Hochweiß 1-lagig 190 m x 20 cm 190 m 6 x 165 m 6657

SCOTT® Slimroll Rollenhandtücher 6953, 13567  Blau 1-lagig 165 m x 20 cm 165 m 6 x 165 m 6658

7955 7956 9960897669596953

66686667666566926691

6658665766956697

Waschraumhygiene
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Spender für Formathandtücher

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Spender für Formathandtücher – Interfold Weiß Kunststoff  34 x 31,5 x 19,0 cm 1 6945

AQUARIUS* Spender für Formathandtücher – Standard Weiß Kunststoff 41 x 32,0 x 14,5 cm 1 6954

AQUARIUS* Spender für Formathandtücher – Standard, klein (1 Handtuchclip) Weiß Kunststoff 16 x 28,5 x 14,0 cm 1 6956

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Spender für Formathandtücher Edelstahl Silber Edelstahl 35 x 23,5 x 12,0 cm 1 8971

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Spenderhaube für Handtuch-Zupfbox Edelstahl Silber Edelstahl 16 x 26,0 x 14,0 cm 1 9924

Formathandtücher

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Blatt VPE Art.-Nr.

KLEENEX® Ultra Soft Handtücher – Zupfbox 9924  Hochweiß 1-lagig 26,0 cm x 22,5 cm 1.260 18 x 70 1126

KLEENEX® Ultra™ Falthandtücher - Interfold 
6945, 6956, 7171, 

9962 
Hochweiß 3-lagig 31,8 cm x 21,5 cm 1.440 15 x 96 6710

SCOTT® Handtücher - Narrow-Fold 6945 Hochweiß 2-lagig 18,6 cm x 21,2 cm 3.520 16 x 220 6609

SCOTT® ESSENTIAL™ Handtücher - Interfold – Klein 6945, 7171, 9962 Hochweiß 1-lagig 21,0 cm x 20,0 cm 5.100 15 x 340 6617

KLEENEX® Ultra Handtücher – Groß 6945, 6956, 8971 Hochweiß 2-lagig 41,5 cm x 21,5 cm 2.820 30 x 94 6772

SCOTT® Control™ Falthandtücher - Interfold –Mittel
6945, 7171, 8971, 

9962
Blau 1-lagig 331,8 cm x 20,0 cm 3.600 15 x 240 6682

KLEENEX® Ultra Handtücher – Medium 6945, 6956, 8971 Hochweiß 2-lagig 31,5 cm x 21,5 cm 1.860 15 x 124 6778

KLEENEX® Ultra Handtücher – Klein 6945, 6956, 8971 Hochweiß 2-lagig 21,0 cm x 21,5 cm 2.790 15 x 186 6789

SCOTT® SCOTTFOLD Handtücher – Medium 6945, 6956, 8971 Hochweiß 1-lagig 31,5 cm x 20,5 cm 4.375 25 x 175 6633

SCOTT® Slimfold Handtücher 6904  Hochweiß 1-lagig 29,5 cm x 19 cm 1.760 16 x 110 5856

SCOTT® Performance Handtücher – Klein 6945, 6956  Hochweiß 1-lagig 21,0 cm x 21,5 cm 4.500 15 x 300 6659

6772 66826617660967101126

5856 6659663367896778

99248971695669546945

Waschraumhygiene
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Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Spender für Zentralentnahme Weiß Kunststoff 33 x 27,6 x 22,6 cm 1 7017

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Blatt VPE Art.-Nr.

SCOTT® Xtra Handtücher – Medium 6945, 6956, 8971 Hochweiß 1-lagig 31,5 cm x 20 cm 3.600 15 x 240 6669

SCOTT® CONTROL™ Falthandtücher 
6945, 6956, 7171, 

8971, 9962
Hochweiß 1-lagig 31,0 cm x 22,0 cm 3.180 15 x 212 6663

SCOTT® Xtra Handtücher – Medium 6945, 6956, 8971 Blau 1-lagig 31,5 cm x 20 cm 3.600 15 x 240 6682

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Blatt VPE Art.-Nr.

KLEENEX® Kosmetiktücher - Standard 7820 Hochweiß 3-lagig 20,0 cm x 20,0 cm 864 12 x 72 8824 

KLEENEX® Kosmetiktücher - Würfel-Box - Hochweiß 3-lagig 20,0 cm x 20,0 cm 672 12 x 56 8825 

KLEENEX® Kosmetiktücher - Oval - Hochweiß 3-lagig 20,0 cm x 21,0 cm 640 10 x 64 8826 

KLEENEX® Kosmetiktücher - Würfel-Box - Hochweiß 2-lagig 21,1 cm x 20,6 cm 1.056 12 x 88 8834 

KLEENEX® Kosmetiktücher - Standard 7820 Hochweiß 2-lagig 21,5 cm x 18,6 cm 2.100 21 x 100 8835 

SCOTT® Kosmetiktücher - Standard 7820 Hochweiß 2-lagig 21,5 cm x 18,6 cm 2.100 21 x 100 8837 

Formathandtücher

Kosmetiktücher

Spender für Zentralentnahme

668266636669

8835 88378834 8826 8825

7017

8824

Waschraumhygiene
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In unserem breit gefächerten Sortiment führender Toilet Tissue Marken, Formaten und effizienter Spendersysteme finden Sie 
genau das Richtige für Ihren Bedarf.

Toilettenpapier

Waschraumhygiene
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Spender für Toilettenpapier

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Toilet Tissue Einzelblattspender Weiß Kunststoff 34 x 17 x 12,5 cm 1 6946

AQUARIUS* Doppelrollenspender für Jumbo Toilet Tissue Mini Weiß Kunststoff 29,0 x 46 x 12,5 cm 1 6947

AQUARIUS* Jumbo Toilet Tissue Spender Mini Weiß Kunststoff 31,0 x 25 x 14,5 cm 1 6958

AQUARIUS* Doppel-Spender für Einzelblatt Toilet Tissue Weiß Kunststoff 40,5 x 31 x 14,5 cm 1 6990

AQUARIUS* Non-Stop Jumbo Toilet Tissue Spender Weiß Kunststoff 38,0 x 44,5 x 13 cm 1 6991

AQUARIUS* Kleinrollen Toilet Tissue Doppelrollen-Spender Weiß Kunststoff 18,0 x 30 x 13 cm 1 6992

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Edelstahlspender für Einzelblatt Toilet Tissue Silber Edelstahl 32,0 x 14,5 x 10,5 cm 1 8972

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Edelstahlspender für Mini Jumbo Toilet Tissue Silber Edelstahl 26,0 x 23,5 x 12 cm 1 8974

•	 Das hygienischste Format. Effektive Einzelblattentnahme 
– nur das benötigte Blatt wird vom jeweiligen Benutzer 
berührt

•	 Reduzierter Verbrauch - Bis zu 40 % weniger als bei 
gerollten Systemen

•	 Besonders effizient - Wenig Wartungsaufwand, weniger 
LKWs auf der Straße, weniger Transportkosten, weniger 
Lagerplatzbedarf

•	 Komfort wie zu Hause. Geeignet für Hotels und kleine 
Bürogebäude

•	 Für stark frequentierte Bereiche. Hohe Kapazität bei mini-
malem Wartungsaufwand

Einzelblattsystem Toilettenpapier

Kleinrollen Toilettenpapier

Jumbo Toilettenpapier

6990695869476946

8974897269926991

Waschraumhygiene
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Einzelblatt Toilettenpapier

Jumbo Toilettenpapier

Kleinrollen Toilettenpapier

8036850985088408

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Blatt VPE Art.-Nr.

KLEENEX® Ultra Toilet Tissue Mikro-Prägung mit Dekor 6946, 6990, 8972 Hochweiß 2-lagig 18,6 cm x 12,5 cm 7.200 36 x 200 8408

SCOTT® Toilet Tissue 6946, 6990  Weiß 2-lagig 18,6 cm x 11,7 cm 9.000 36 x 250 8508

SCOTT® Toilet Tissue 6946, 6990  Weiß 2-lagig 18,6 cm x 11,7 cm 7.920 36 x 220 8509

HOSTESS* Toilet Tissue 6946, 6990  Weiß 1-lagig 18,6 cm x 11 cm 16.000 32 x 500 8036

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Blatt VPE Art.-Nr.

SCOTT® Performance Toilet Tissue – perforiert 6991  Hochweiß 2-lagig 38 cm x 9,5 cm 1 6 x 200 m 8501

SCOTT® 380 Toilet Tissue 6991  Hochweiß 2-lagig 380 m x 9,5 cm 1 6 x 380 m 8511

SCOTT® Performance Toilet Tissue – perforiert 6958, 6947, 8974 Hochweiß 2-lagig 38 cm x 9,5 cm 1 12 x 200 m 8512

SCOTT® 180 Toilet Tissue – perforiert 6958, 6947, 8974 Hochweiß 2-lagig 38 cm x 9,5 cm 1 12 x 180 m 8522

Bezeichnung System Farbe Lagen Blattmaße Blatt VPE Art.-Nr.

KLEENEX® Premium Toilet Tissue – geprägt 6992  Super Hochweiß 4 12 cm x 9,8 cm 160 6 x 4 8484

KLEENEX® Premier 350 Toilet Tissue – geprägt 6992  Super Hochweiß 3 12 cm x 9,5 cm 350 6 x 6 8440

KLEENEX® 600 Toilet Tissue – geprägt 6992  Super Hochweiß 2 12 cm x 9,5 cm 600 6 x 6 8441

KLEENEX® 350 Toilet Tissue – geprägt 6992  Super Hochweiß 2 12 cm x 9,5 cm 350 8 x 8 8442

SCOTT® Premier 350 Toilet Tissue – geprägt 6992  Hochweiß 3 12 cm x 9,5 cm 350 6 x 6 8518

SCOTT® Performance 600 Toilet Tissue – geprägt 6992  Hochweiß 2 12 cm x 9,5 cm 600 6 x 6 8517

SCOTT® 350 Toilet Tissue – geprägt 6992  Hochweiß 2 12 cm x 9,5 cm 350 8 x 8 8519

8522851285118501

8442 8518844184408484 85198517

Waschraumhygiene
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Spender für Waschlotionen, Schaumseifen, Hand- und Körperlotion

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Spender für Handreiniger Weiß Kunststoff 23,5 x 11,5 x 11,5 cm 1 6948

AQUARIUS* Spender für Handreiniger mit Armhebel Weiß Kunststoff 23,5 x 11,5 x 24,7 cm 1 6955

AQUARIUS* Spender für Handdesinfektion mit Auffangschale Weiß Kunststoff 23,5 x 11,5 x 11,5 cm 1 7124

AQUARIUS* Spender für Hand- und Körperlotion Weiß Kunststoff 23,5 x 11,5 x 11,5 cm 1 7134

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Elektronischer Spender für Schaumseife Weiß Kunststoff 29 x 18 x 10 cm 1 92147

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Elektronischer Spender für Schaumseife Silber Kunststoff 29 x 19 x 10 cm 1 11329

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Kompakter Spender für Luxuriöse Schaumseife Weiß Kunststoff 19 x 6,5 x 8,5 cm 1 6982

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Edelstahlspender für Handreiniger Silber Edelstahl 23 x 10,5 x 11,5 cm 1 8973

Bezeichnung System Farbe Inhalt VPE Art.-Nr.

KLEENEX® Ultra Waschlotion 6948, 8973, 6955 Caramel 1 l  6 6330

KLEENEX® Normale Waschlotion 6948, 8973, 6955 Pink 1 l  6 6331

KLEENEX® Haar- und Körperschampoo 6948, 8973, 6955 Weiß 1 l  6 6332

KLEENEX® Sanfte Waschlotion 6948, 8973, 6955 Transparent 1 l  6 6333

KLEENEX® Antibakterielle Waschlotion 6948, 6955 Transparent 1 l  6 6336

SCOTT® ESSENTIAL Schaumseife 6948, 6955, 7173, 8973 Rosa 1 l  6 6340

SCOTT® CONTROL Schaum-Handreiniger 6948, 6955, 7173, 8973 Transparent 1 l  6 6342

SCOTT® CONTROL Schaum-Handreiniger 92147, 11329  Transparent 1,2 l  4 6345

SCOTT® ESSENTIAL Schaumseife 6982 Rosa 200 ml  12 6346

KLEENEX® Luxuriöse Antibakterielle Schaumseife 6948, 8973, 6955 Transparent 1 l  6 6348

KLEENEX® Feuchtigkeitsspendende Hand- und Körperlotion 6948, 7124  Weiß 1 l  6 6373

Waschlotionen, Schaumseifen, Hand- und Körperlotion

92147713471246955

8973698211329

6948

6373634863466345

6333 6336633263316330 63426340
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Spender für Lufterfrischung

Nachfüllung für Lufterfrischung

Zubehör Abfall

Bezeichnung System Duft Inhalt VPE Art.-Nr.

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Melodie 6971, 6984  Blumiger Duft 310 ml  6 6135

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Rhapsodie 6971, 6984  Zitronenfrischer Duft 310 ml  6 6136

KLEENEX® Duft Joy - Nachfüllpack 6994 Hauch lieblicher Blumendüfte 300 ml  6 6189 

KLEENEX® Duft Fresh - Nachfüllpack 6994 Hauch lieblicher Blumendüfte 300 ml  6 6190 

KLEENEX® Duftmix - Nachfüllpack 6994  5 verschiedene Düfte 300 ml  6 6191 

KLEENEX® Duft Energy - Nachfüllpack 6994 Mischung aus Zitrusdüften und warmen Kräutern 300 ml  6 6188 

6994

89756993

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Lufterfrischungsgerät Weiß Kunststoff 21,2 x 12,5 x 8,7 cm 1 6994

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

AQUARIUS* Abfallbehälter Weiß Kunststoff 56,9 x 42,2 x 29 cm 2 6993

KIMBERLY-CLARK PROFESSIONAL* Abfall-Sammelbox Edelstahl Weiß Edelstahl 65 x 35 x 24 cm 1 8975

6190 6189 61366135

6191 6188

Waschraumhygiene
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Waschraumhygiene

Hautreinigung
Clear FOAM PURE
Klassischer Waschraumschaum

Duft- und farbstofffreie, biologisch abbaubare, hypo-
allergene Schaumseife für die Hände mit zusätzlichen 
Feuchtigkeitsspendern. Wäscht über 99 % Schmutz 
und Keime ab. Für Waschraumbereiche in Büros, Bil-
dungseinrichtungen, Kindergärten, öffentlichen Ein-
richtungen, im Gesundheitswesen, in der Altenpflege 
und im Lebensmittelbereich. Ausgezeichnet mit dem 
EU-Ecolabel und dem ECARF-Siegel für Allergiker-
freundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
CLR250ML 250 ml Flasche 6

CLR1L 1 l Cartridge 6 WHB1LDS*
CLR12LTF 1,2 l Cartridge 3 TF2WHI*
CLR2LT 2 l Cartridge 4 WHB2LDP*

pH-Wert: 1 2 3 4 5

*Passende Spender s. Rubrik "Desinfektion"

Original FOAM
Schaumseife für die Hände

Für Waschräume in Büros und öffentlichen Einrichtun- 
gen. Leicht parfümiert, farbstofffrei. Ausgezeichnet mit 
dem EU-Ecolabel. Wäscht über 99% der Verschmut-
zungen und Keime mit nur einer Ausgabedosis ab.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
ORG250ML 250 ml Flasche 6

ORG1L 1 l Cartridge 6 WHB1LDS*

pH-Wert: 5 6,2 7,2 8 9
*Passende Spender s. Rubrik "Desinfektion"

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
35010 500 ml Cartridge 6

34944 500 ml Spender 6

STOKO Refresh Toilet Seat Cleaner 
Spray (TSC)
Toilettensitzreiniger

Zur hygienischen Reinigung des WC-Sitzes. Alkohol-
haltig, schnell trocknend. Bis zu 1.250 Anwendungen 
pro Kartusche

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Hygiene

Glade® Pure Clean Linen
Lufterfrischer

Lufterfrischer mit dem Duft von frischer, luftgetrock-
neter Wäsche sowie von Wassermelone, frischer Luft 
und spritziger Zitrone. Wirkt in Sekundenschnelle. Für 
Frische und Duft in professionellen Räumlichkeiten.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
05000204149654 500 ml Sprühflasche 12

Consumer Brands

Glade® Pacific Breeze
Lufterfrischer

Lufterfrischer mit dem Duft von grünen Blättern und 
Zitrusfrüchten; angereichert mit ätherischen Ölen. 
Wirkt in Sekundenschnelle. Für Frische und Duft in 
professionellen Räumlichkeiten.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
05000204149500 500 ml Sprühflasche 12

Art.-Nr. VPE
34944 6

STOKO Refresh Dispenser 500 weiß
Wandspender

Spender für für STOKO Refresh Toilet Seat Clea-
ner-Spray (TSC) 500 ml Kartusche. Aus Kunststoff, 
Farbe weiß. 
Maße H x B x T: 200 x 120 x 100 mm
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profix®

racon®

Bezeichnung Farbe Qualität Art Blattmaße B x L Inh./Gebinde VPE Art.-Nr.

profix® 4-Farb-Tücher Grün 100 % Viskose Z-Falz 32,0 x 36 cm 10 x 32 Tücher 1 Karton 066946

profix® escon print Wischtuchrolle Türkis 55 % Zellstoff,45 % PES glatt 30,0 x 38 cm 500 Blatt 1 Rolle 067042

profix® extra Putztuchrolle Weiß Tissue, 4-lg zwischenblattverleimt 24,0 x 36 cm 700 Blatt/Rolle 2 Rollen 015036

profix® handy plus Putztuchrolle Blau Tissue, 2-lg zwischenblattverleimt 38,0 x 36 cm
1.000 Blatt/

Rolle
2 Rolle/VE 035430

profix® strong FSC® Wischtuchrolle Weiß 60 % Cellulose,40 % PP geprägt 32,0 x 38 cm 500 Blatt 1 Rolle 070073

profix® venet blue Wischtuchrolle Blau 70 % Viskose,30 % PES Rolle 29,0 x 38 cm 500 Blatt 1 Rolle 067967

profix® venet Wischtücher Weiß Viskose 70:30 gelocht 28,0 x 36 cm 600 Stück 1 Karton 065499

profix® Wischtücher Natur Tissue, 3-lg Z-Falz 40,0 x 36 cm 1.000 Stück 1 Karton 015531

Bezeichnung Farbe Qualität Art Blattmaße B x L Inh./Gebinde VPE Art.-Nr.

racon® easy Handtuchrolle Natur Tissue, 1-lg unperforiert 20,0 cm x 320 m 1 Rolle 6 RolleVE 160545

racon® Falthandtücher Natur Krepp V-Falz,ZZ-Faltung 25,0 x 23 cm 20 UV x 250 Stück 1 Karton 060302

racon® m-waste Abfallkorb Weiß Metall 54 Liter
H 635 x B 320 x T 

260 mm
1 Stück 1 Karton 120051

racon® premium Falthandtücher Hochweiß Tissue, 2-lg Interfold 21,6 x 32 cm 20 UV x 160 Stück 1 Karton 080577

racon® premium Handtuchrolle Hochweiß Tissue, 2-lg zwischenblattverleimt 20,0 x 36 cm 450 Blatt 6 RolleVE 160521

racon® premium Handtuchrolle Hochweiß Zellstoff, 2-lg zwischenblattverleimt 21,0 cm x 130 m 1 Rolle 6 Rolle/VE 075214

racon® premium Handtuchrolle Hochweiß Tissue, 2-lg zwischenblattverleimt 20,0 cm x 140 m 1 Rolle 6 Rolle/VE 075443

racon® premium Toilettenpapier Hochweiß Zellstoff, 2-lg V-Falz, ZZ-Faltung 11,0 x 17 cm 250 Blatt / Pack 40 Pack/VE 091658

070073

160521

035430

080577

015036

120051

067042

060302

066946

160545

015531

091658

065499

075443

067967

075214
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Bezeichnung Farbe Qualität Art Blattmaße B x L Inh./Gebinde VPE Art.-Nr.

tagin® Air65 Wischtuchrolle Hochweiß Airlaid perforiert 27,0 x 38 cm 500 Blatt 1 Rolle 006591

tagin® Air80 Wischtücher Hochweiß Airlaid z-gefaltet 30,0 x 33 cm 600 Stück 1 Karton 006683

tagin® Air80 Wischtücher Hochweiß Airlaid Z-Falz 40,0 x 36 cm 600 Stück 1 Karton 006652

tagin® Air80 Wischtuchrolle Hochweiß Airlaid perforiert 40,0 x 38 cm 500 Blatt 1 Rolle 006539

Bezeichnung Farbe Qualität Art Maße H x B x L Inh./Gebinde VPE Art.-Nr.

TEMDEX® Desinfektionsmittel & Seifenspender Weiß -grau
Schlagfester Kunststoff mit 

Kunststoffpumpe
500 ml

310 x 120 x 205 
mm

1 Stück 1 Karton 119918

TEMDEX® Desinfektionsmittel- & Seifenspender Aluminium Aluminium mit Kunststoffpumpe 500 ml
270 x 81 x 160 

mm
1 Stück 1 Karton 121928

TEMDEX® Desinfektionsmittel-& Seifenspender Aluminium
Aluminium mit Edelstahlpumpe 

gekröpft
1.000 ml 320 x 94 x 160 1 Stück 1 Karton 119611

TEMDEX® Desinfektionsmittel-& Seifenspender Aluminium
Aluminium mit Edelstahlpumpe 

gekröpft
500 ml

270 x 81 x 230 
mm

1 Stück 1 Karton 119574

TEMDEX Waschhandschuhe 60 Hochweiß Airlaid 1-lagig 16 x 22 cm
20 Pack x 50 

Stück
1 Karton 111899

119574 111899119611121928

006539006652006683006591

119918

tagin®

TEMDEX®
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H1 Tork Matic® Spender für Rollenhandtücher
Das hochwertige Spendersystem mit hoher Kapazität ist wartungsarm, leicht nachfüllbar und eignet sich perfekt für  
hochfrequentierte Waschräume. Es gibt ihn in drei attraktiven Ausführungen: wahlweise in hochglänzendem schwarzen bzw. 
weißen Kunststoff oder mit einer Oberfläche aus gebürstetem Edelstahl.

•	 Einzeltuchentnahme geringerer Verbrauch und mehr Hygiene
•	 Leicht zu reinigende Oberfläche
•	 LED-Füllstandsanzeige nach Ampelprinzip (H1 mit Sensor) – zeigt jederzeit den Nachfüllbedarf an
•	 Berührungsloser Sensor für maximale Hygiene
•	 Anpassbare Blattlänge für maximale Hygiene

Waschraumhygiene
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H1 Tork Matic® Spender für Rollenhandtücher

H1 Tork Matic® Rollenhandtücher

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Matic® Sensorspender für Rollenhandtücher H1 Weiß Kunststoff 331 x 368 x 206 mm 1 551100

Tork Matic® Sensorspender für Rollenhandtücher H1 Schwarz Kunststoff 331 x 368 x 206 mm 1 551108

Tork Matic® Spender für Rollenhandtücher H1 Weiß Kunststoff 337 x 372 x 203 mm 1 551000

Tork Matic® Spender für Rollenhandtücher H1 Schwarz Kunststoff 337 x 372 x 203 mm 1 551008

Tork Matic® Sensorspender für Rollenhandtücher H1 Edelstahl/Schwarz Edelstahl/Kunststoff 345 x 373 x 204 mm 1 460001

Netzanschluss H1 Schwarz Kunststoff Kabellänge: 180 cm 1 205508

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Pro Rolle VPE/Rollen Art.-Nr.

Tork Matic® weiches Rollenhandtuch H1 Premium Weiß 2-lagiges Tissue plus 21 x 24,5 cm 100 m / 408 Stk. 1/6 Rollen 290016

Tork Matic® Rollenhandtuch H1 Advanced Weiß 2-lagiges-Hybrid 21 x 24,5 cm 150 m / 612 Stk. 1/6 Rollen 290067

Tork Matic® blaues Rollenhandtuch H1 Advanced Blau 2-lagiges Hybrid 21 x 24,5 cm 150 m / 612 Stk. 1/6 Rollen 290068

Tork Matic® grünes Rollenhandtuch H1 Advanced Grün 2-lagiges Tissue 21 x 24,5 cm 150 m / 612 Stk. 1/6 Rollen 290076

Tork Matic® extra langes Rollenhandtuch H1 Universal Weiß 1-lagiges Tissue plus 21 x 24,5 cm 280 m / 1143 Stk. 1/6 Rollen 290059

551100 551108 551000 551008 460001 205508

290016 290067 290068 290076 290059

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.
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M1, M2, Tork Innenabrollungsspender

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Mini-Innenabrollungsspender M1 Türkis/Weiß Kunststoff  193 x 333 x 172 mm 1 Ktn. 658000

Tork Mini-Innenabrollungsspender M1 Schwarz/Rot Kunststoff 193 x 333 x 172 mm 1 Ktn. 658008

Mini Innenabrollungsspender M1 Türkis/Weiß Kunststoff 239 x 263 x 185 mm 1 Ktn. 658002

Wandhalterung für #658002 M1 Weiß Kunststoff 12 x 161 x 97 mm 1 Ktn. 658003

Tork Innenabrollungsspender M2 Türkis/Weiß Kunststoff 248 x 356 x 232 mm 1 Ktn. 659000

Tork Innenabrollungsspender M2 Schwarz/Rot Kunststoff 248 x 356 x 232 mm 1 Ktn. 659008

Tork Mini-Innenabrollungsspender M1 Weiß Kunststoff 174 x 321 x 165 mm 1 Ktn. 558000

Tork Mini-Innenabrollungsspender M1 Schwarz Kunststoff 174 x 321 x 165 mm 1 Ktn. 558008

Tork Innenabrollungsspender M2 Weiß Kunststoff 239 x 360 x 227 mm 1 Ktn. 559000

Tork Innenabrollungsspender M2 Schwarz Kunststoff 239 x 360 x 227 mm 1 Ktn. 559008

Tork Innenabrollungsspender aus Metall M2 Weiß Metall 177 x 356 x 162 mm 1 Ktn. 200040

Tork Innenabrollungsspender aus Metall M2 Weiß Metall 251 x 426 x 236 mm 1 Ktn. 202040

Tork Innenabrollungsspender M2 Edelstahl Edelstahl 251 x 426 x 236 mm 1 Ktn. 202048

559000 202040559008 202048558008 200040

658003 659000658002658008658000 558000659008

Nichts sollte Ihr Team aufhalten, wenn der Betrieb gerade 
auf Hochtouren läuft – dass dabei auch mal etwas ver-
schüttet wird oder überläuft, gehört dazu. Wichtig sind hier 
schnelle Lösungen ohne hygienische Risiken. Unser Sorti-
ment von Tork Reflex™ Hygienespendern und Nachfüllma-
terialien wurde entwickelt, um die Kosten für Wischtücher 
unter Kontrolle zu halten. Die hygienische Einzeltuchent-
nahme in verschiedenen Formaten und Papierqualitäten 
garantiert Ihrem Team höchste Hygiene, egal in welchem 
Arbeitsumfeld.

•	 Verbesserte Hygiene – Sie berühren nur das Tuch, wel-
ches Sie entnehmen

•	 Ideal, wenn der Raum begrenzt ist
•	 Einfache Handhabung – Papierentnahme mit einer Hand 

möglich
•	 Flexibler Schließmechanismus verhindert fehlerhaften 

Gebrauch

M1, M2, Tork Innenabrollungsspender

* Neue Easy HandlingTM Verpackung und Nachfüllindikator ab April 2017.
** Neue Easy HandlingTM Verpackung und Nachfüllindikator ab Januar 2017.
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M1, M2, Papierwischtücher

473254 128207101221* 130044151131** 101240*

100130* 473252121206120155120123* 130034128208

* Neue Easy HandlingTM Verpackung und Nachfüllindikator ab April 2017.
** Neue Easy HandlingTM Verpackung und Nachfüllindikator ab Januar 2017.

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge Blattbreite VPE/Roll. Tücher/Roll. Art.-Nr.

Tork Standard Papierwischtücher M1 Mini Innenabrollung, Tissue Weiß 1 120 m 21,5 cm 11 - 120123*

Tork Standard Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue Weiß 1 300 m 20 cm 6 - 120155

Tork Standard Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue Weiß 2 60 m 20 cm 6 457 121206

Tork Mehrzweck-Papierwischtücher M1 Mini Innenabrollung, Tissue Weiß 1 120 m 21,5 cm 11 - 100130*

Tork Mehrzweck-Papierwischtücher M1 Mini Innenabrollung, Tissue Weiß 1 120 m 20 cm 12 343 473252

Tork Mehrzweck-Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue  Blau 1 320 m 20 cm 6 - 128208

Tork Mehrzweck-Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue plus Weiß 1 165 m 19,5 cm 6 471 130034

Tork Mehrzweck-Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue  Weiß 1 275 m 21,5 cm 6 - 151131**

Tork Mehrzweck-Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue  Weiß 1 270 m 20 cm 6 771 473254

Tork Starke Mehrzweck Papierwischtücher M1 Mini Innenabrollung, Tissue Weiß 2 75 m 21,5 cm 11 214 101221*

Tork Starke Mehrzweck Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue  Weiß 2 160 m 21,5 cm 6 457 101240*

Tork Starke Mehrzweck Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue  Blau 2 157 m 20 cm 6 450 128207

Tork Starke Mehrzweck Papierwischtücher M2 Innenabrollung, Tissue plus Weiß 2 125 m 23,5 cm 6 368 130044
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M3, M4, Tork ReflexTM Einzelblatt Innenabrollungsspender
Nichts sollte Ihr Team aufhalten, wenn der Betrieb gerade auf Hochtouren läuft – dass dabei auch mal etwas verschüttet wird 
oder überläuft, gehört dazu. Wichtig sind hier schnelle Lösungen ohne hygienische Risiken. Unser Sortiment von Tork Reflex™ 
Hygienespendern und Nachfüllmaterialien wurde entwickelt, um die Kosten für Wischtücher unter Kontrolle zu halten. Die hygi-
enische Einzeltuchentnahme in verschiedenen Formaten und Papierqualitäten garantiert Ihrem Team höchste Hygiene, egal in 
welchem Arbeitsumfeld.

•	 Volle Kostenkontrolle –reduziert Verbrauch und Abfall
•	 Verbesserte Hygiene – Sie berühren nur das Tuch, welches Sie entnehmen 
•	 Fügt sich in Ihre Arbeitsprozesse ein – für Aufgaben, die mit einer Hand erledigt werden müssen
•	 Eine langlebige Investition, passend für jedes Arbeitsumfeld
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Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Reflex™ Einzelblatt Mini Innenabrollungsspender M3 Blau Kunststoff 182 x 310 x 210 mm 1 473137

Tork Reflex™ Einzelblatt Innenabrollungsspender M4 Blau Kunststoff 252 x 310 x 240 mm 1 473133

Tork Reflex™ Einzelblatt Innenabrollungsspender M4 Weiß Kunststoff 252 x 310 x 240 mm 1 473140

Tork Tragbarer Reflex™ Einzelblatt Innenabrollungsspender M4 Blau Kunststoff 266 x 220 x 225 mm 1 473126*

473126*473140473133473137

M3, M4, Tork ReflexTM Einzelblatt Innenabrollungsspender

M3, M4, Tork ReflexTM Mehrzweck Papiertücher

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge Blattbreite Blattlänge VPE/Roll. Tücher/Roll. Art.-Nr.

Tork ReflexTM Mehrzweck 
Papierwischtücher

M3 Mini Innenabrollung, Tissue Weiß 1 120 m 20 cm 35 12 343 473246

Tork ReflexTM Mehrzweck 
Papierwischtücher

M4 Innenabrollung, Tissue Weiß 1 300 m 20 cm 35 6 857 473242**

Tork ReflexTM Mehrzweck 
Papierwischtücher

M4 Innenabrollung, Tissue plus Weiß 1 114 m 19,5 cm 33,5 6 340 473412

Tork ReflexTM Starke Mehrzweck 
Papierwischtücher

M3 Mini Innenabrollung, Tissue Weiß 2 67 m 19,5 cm 33,5 9 200 473474

Tork ReflexTM Starke Mehrzweck 
Papierwischtücher

M4 Innenabrollung, Tissue Blau 2 150 m 19,5 cm 33,5 6 450 473391

Tork ReflexTM Starke Mehrzweck 
Papierwischtücher

M4 Innenabrollung, Tissue Weiß 2 150 m 19,5 cm 33,5 6 450 473472

* Inkl. 1 Rolle Verbrauchsmaterial Art.-Nr. 473472.
** Nicht passend für den Tork Tragbaren ReflexTM Einzelblatt Innenabrollungsspender mit Art.-Nr. 473126.

473246 473242** 473412 473474 473391 473472
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Dieser qualitativ hochwertige Spender für Multifold Handtücher lässt sich praktisch und hygienisch bedienen und ist in zwei 
Größen verfügbar. Er eignet sich besonders gut für Waschräume mit niedriger bis mittlerer Besucherfrequenz und ist in drei 
attraktiven Ausführungen erhältlich: wahlweise in hochglänzendem schwarzen bzw. weißen Kunststoff und aus einer Oberfläche 
mit gebürstetem Edelstahl.

•	 Jederzeit nachfüllbar, sodass immer Handtücher verfügbar sind
•	 Intelligentes, stilsicheres Design
•	 Knopf zur Öffnung an der Seite
•	 Einfach nachfüllbar
•	 Sie berühren nur das Tuch, das Sie verwenden

H2 Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher
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H2 Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher

Tork Xpress® Multifold Handtücher H2

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher H2 Weiß Kunststoff 302 x 444 x 102 mm 1 552000

Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher H2 Schwarz Kunststoff 302 x 444 x 102 mm 1 552008

Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher H2 Edelstahl/Schwarz Edelstahl/Kunststoff 317 x 468 x 101 mm 1 460004

Tork Xpress® Mini Spender für Multifold Handtücher H2 Weiß Kunststoff 302 x 295 x 101 mm 1 552100

Tork Xpress® Mini Spender für Multifold Handtücher H2 Schwarz Kunststoff 302 x 295 x 101 mm 1 552108 

Tork Xpress® Tischspender für Multifold Handtücher H2 Weiß Kunststoff 302 x 295 x 101 mm 1 552200

Tork Xpress® Tischspender für Multifold Handtücher H2 Schwarz Kunststoff 302 x 295 x 101 mm 1 552208

Tork Xpress® Tischspender für Multifold Handtücher H2 Edelstahl/Schwarz Edelstahl/Kunststoff 302 x 295 x 101 mm 1 460005

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher Falzung VPE/Bündel Art.-Nr.

Tork Xpress® extra weiche Multifold Handtücher H2 Premium Weiß 2-lagiges Tissue plus 21 x 34 cm 100 3-fach 21 100297

Tork Xpress® weiche Multifold Handtücher H2 Premium Weiß 2-lagiges Hybrid 21 x 34 cm 110 3-fach 21 100288

Tork Xpress® weiche Multifold Handtücher H2 Advanced Weiß 2-lagiges Hybrid 21 x 34 cm 136 3-fach 21 120288

Tork Xpress® weiche Multifold Handtücher H2 Advanced Weiß 2-lagiges Hybrid 21 x 26 cm 180 2-fach 21 120289

Tork Xpress® schnellauösende Multifold Handtücher H2 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 21 x 26 cm 200 2-fach 21 129089

Tork Xpress® Multifold Handtücher H2 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 21 x 23,5 cm 190 2-fach 20 471132

Tork Xpress® blaue Multifold Handtücher H2 Universal Blau 2-lagiges Tissue 21 x 23,5 cm 237 2-fach 20 150388

Tork Xpress® Multifold Handtücher H2 Universal Weiß 2-lagiges Tissue 21 x 23,5 cm 237 2-fach 20 150299

Tork Xpress® Multifold Handtücher H2 Universal Weiß 1-lagiges Tissue 21 x 23,5 cm 250 2-fach 20 471093

471132 150388 150299 471093

120289 129089120288100288100297

552100 552108460004552008552000

460005552208552200
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•	 Robustes Design hält starker Beanspruchung stand
•	 In zwei Größen erhältlich
•	 Schlichter und komfortabler Spender
•	 Einfache Wartung

H3 Tork Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher
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H3 Tork Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher

H3 Tork Zickzack Handtücher

H3 Tork Lagenfalz Handtücher

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher H3 Weiß Kunststoff 333 x 439 x 136 mm 1 553000

Tork Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher H3 Schwarz Kunststoff 333 x 439 x 136 mm 1 553008

Tork Mini Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher H3 Weiß Kunststoff 332 x 291 x 135 mm 1 553100

Tork Mini Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher H3 Schwarz Kunststoff 332 x 291 x 135 mm 1 553108

Tork Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher H3 Weiß Metall 268 x 378 x 121 mm 1 208140 

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE/Bündel Art.-Nr.

Tork extra weiche Zickzack Handtücher H3 Premium Weiß 2-lagiges Tissue plus 23 x 23 cm 200 15 100278

Tork weiche Zickzack Handtücher H3 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 25 x 23 cm 250 15 290163

Tork grüne Zickzack Handtücher H3 Advanced Grün 2-lagiges Tissue 25 x 23 cm 250 15 290179

Tork schnellauflösende Zickzack Handtücher H3 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 23 x 23 cm 250 15 290190

Tork Zickzack Handtücher H3 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 25 x 23 cm 200 20 471079

Tork Zickzack Handtücher H3 Universal Weiß 1-lagiges Tissue plus 23 x 23 cm 300 15 290158

Tork grüne Zickzack Handtücher H3 Universal Grün 1-lagiges Krepp 25 x 23 cm 200 20 290135

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE/Bündel Art.-Nr.

Tork Lagenfalz Handtücher H3 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 25 x 31 cm 120 20 290264

Tork grüne Lagenfalz Handtücher H3 Advanced Grün 2-lagiges Tissue 25 x 31 cm 120 20 290280

Tork Lagenfalz Handtücher H3 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 25 x 41,5 cm 84 20 290267

Tork Lagenfalz Handtücher H3 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 25 x 49,5 cm 70 20 290275

Tork grüne Lagenfalz Handtücher H3 Advanced Grün 2-lagiges Tissue 25 x 41,5 cm 84 20 290287

Tork Lagenfalz Handtücher H3 Universal Weiß 1-lagiges Krepp 25 x 31 cm 192 24 120181

471079

290287

290135

120181

290190

290275

471079

290179

290267

290163

290280

100278

290264

553108 208140 553100553008553000
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Überraschen Sie die Waschraumbesucher an einem der am häufigsten übersehenen Bereiche mit erstklassigem Service. Ganz 
egal, ob für Sie Luxus, eine problemlose Wartung oder Kosteneffizienz an oberster Stelle stehen, wir bieten Ihnen ein Toilettenpa-
pier, das Ihren Ansprüchen gerecht wird.

T1, T2, T3, T4 Tork Spender und Toilettenpapier
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T1 Tork Spender für Jumbo Toilettenpapier

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Jumbo Toilettenpapier T1 Weiß Kunststoff 437 x 360 x 133 mm 1 554000

Tork Spender für Jumbo Toilettenpapier T1 Schwarz Kunststoff 437 x 360 x 133 mm 1 554008

Tork Spender für Jumbo Toilettenpapier T1 Weiß Metall 316 x 322 x 117 mm 1 246040

554000 554008 246040

T1 Tork Nachfüllmaterial für Jumbo Toilettenpapierspender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge Blattmaße VPE/Roll. Art.-Nr.

Tork weiches Jumbo Toilettenpapier T1 Premium Weiß 2-lagiges Tissue 360 m 10 x 20 cm 6 110273

Tork Jumbo Toilettenpapier T1 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 360 m 9,5 x 20 cm 6 120272

Tork Jumbo Toilettenpapier T1 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 380 m 9,5 x 20 cm 6 472118

Tork Jumbo Toilettenpapier T1 Advanced Weiß 1-lagiges Tissue 500 m 9,5 x 20 cm 6 110162

Tork Jumbo Toilettenpapier T1 Universal Weiß 1-lagiges Tissue 480 m 9,5 x 20 cm 6 120160

Tork Jumbo Toilettenpapier T1 Universal Weiß 1-lagiges Tissue 650 m 9,5 x 20 cm 6 472117

120160 472117110162472118120272110273
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T2 Tork Spender für Mini Jumbo Toilettenpapier

T3 Tork Spender für Einzelblatt Toilettenpapier

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Weiß Kunststoff 345 x 275 x 132 mm 1 Ktn. 555000

Tork Spender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Schwarz Kunststoff 345 x 275 x 132 mm 1 Ktn. 555008

Tork Doppelrollenspender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Weiß Kunststoff 432 x 256 x 146 mm 1 Ktn. 555500

Tork Doppelrollenspender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Schwarz Kunststoff 432 x 256 x 146 mm 1 Ktn. 555508

Tork Spender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Edelstahl/Schwarz Edelstahl/Kunststoff 355 x 254 x 133 mm 1 Ktn. 460006

Tork Spender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Weiß Metall  246 x 252 x 117 mm 1 Ktn. 247040

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Einzelblatt Toilettenpapier T3 Weiß Kunststoff 159 x 271 x 128 mm 1 Ktn. 556000

Tork Spender für Einzelblatt Toilettenpapier T3 Schwarz Kunststoff 159 x 271 x 128 mm 1 Ktn. 556008

460006 247040555508555500555008555000

556008556000

T2 Tork Nachfüllmaterial für Mini Jumbo Toilettenpapierspender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge Blattmaße VPE/Roll. Art.-Nr.

Tork extra weiches Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Premium Weiß 3-lagiges Tissue 120 m 10 x 20 cm 12 110255

Tork weiches Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Premium Weiß 2-lagiges Tissue 170 m 10 x 14 cm 12 110253

Tork Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 170 m 9,5 x 20 cm 12 120280

Tork Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 180m 9,5 x 20 cm 12 472102

Tork Mini Jumbo Toilettenpapier T2 Advanced Weiß 1-lagiges Tissue 240 m 9,5 x 14 cm 12 110163

110163472102120280110253110255

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.
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T3 Tork Nachfüllmaterial für Einzelblatt Toilettenpapierspender

114276

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blätter Blattmaße VPE Art.-Nr.

Tork extra weiches Einzelblatt Toilettenpapier T1 Premium Extra Weiß 2-lagiges Tissue 252 11 x 19 cm 30 Bündel 114276

T4 Tork Spender für Kleinrollen Toilettenpapier

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Kleinrollen Toilettenpapier T4 Weiß Kunststoff 286 x 158 x 153 mm 1 557000

Tork Spender für Kleinrollen Toilettenpapier T4 Schwarz Kunststoff 286 x 158 x 153 mm 1 557008

557000 557008

T4 Tork Nachfüllmaterial für Kleinrollen Toilettenpapierspener

110783 110767110782110316110405 110771

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße 
B x L Blattbreite VPE/Roll. Rollenlänge 

Blätter pro Rolle Art.-Nr.

Tork extra weiches Kleinrollen Toilettenpapier T4 Premium Weiß 4-lagiges Tissue 10 x 13 cm 21,5 cm 7 x 6 19 / 150 m 110405

Tork extra weiches Kleinrollen Toilettenpapier T4 Premium Weiß 3-lagiges Tissue 9,4 x 12 cm 20 cm 9 x 8 30 / 250 m 110316

Tork extra weiches Kleinrollen Toilettenpapier T4 Advanced Weiß 3-lagiges Tissue 9,5 x 12 cm 20 cm 30 30 / 250 m 110782

Tork extra weiches Kleinrollen Toilettenpapier T4 Advanced Weiß 3-lagiges Tissue 9,5 x 12 cm 21,5 cm 6 x 10 30 / 250 m 110783

Tork weiches Kleinrollen Toilettenpapier T4 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 9,5 x 12 cm 20 cm 8 x 8 30 / 250 m 110767

Tork Kleinrollen Toilettenpapier T4 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 9,5 x 12 cm 20 cm 30 48 / 400 m 110771

Tork Kleinrollen Toilettenpapier T4 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 9,6 x 12,5 cm 19,5 cm 12 x 4 25 / 200 m 472159

Tork Kleinrollen Toilettenpapier T4 Universal Weiß 2-lagiges Tissue 9,5 x 13 cm 20 cm 6 x 10 32,5 / 250 m 2100

Tork Kleinrollen Toilettenpapier T4 Universal Weiß 2-lagiges Tissue 9,5 x 12 cm 21,5 cm 8 x 8 30 / 250 m 110789

Tork Kleinrollen Toilettenpapier T4 Universal Weiß 2-lagiges Tissue 9,5 x 12 cm 21,5 cm 30 48 / 400 m 120776

Tork hülsenloses Kleinrollen T4 Universal Natur 1-lagiges Tissue 10 x 14 cm 20 cm 8 x 8 56 / 400 m 120142

Tork hülsenloses Kleinrollen Toilettenpapier T4 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 9,3 x 12,5 cm 23,5 cm 24 50 / 400 m 472132

472159 2100 120142110789 472132120776
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T6 Doppelrollenspender für Midi Toilettenpapier

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Doppelrollenspender für Midi Toilettenpapier T6 Weiß Kunststoff 184 x 344 x 140 mm 1 Ktn. 557500

Tork Doppelrollenspender für Midi Toilettenpapier T6 Schwarz Kunststoff 184 x 344 x 140 mm 1 Ktn. 557508

T6 Tork Nachfüllmaterial für Midi Toilettenpapierspender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge Blattmaße B x L VPE/Roll. Art.-Nr.

Tork extra weiches Midi Toilettenpapier T6 Premium Weiß 3-lagiges Tissue 70 m 10 cm 27 127510

Tork weiches Midi Toilettenpapier T6 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 100 m 10 cm 27 127530

127530127510

110253110255

Die hochglänzenden Kunststoffspender lassen sich auch in 
kleineren Waschräumen einfach anbringen. Der Wartungs-
aufwand ist gering, da die beiden Rollen im Inneren neun 
herkömmliche Kleinrollen ersetzen und damit eine hohe 
Kapazität bieten. Sie eignen sich besonders gut für Wa-
schräume mit niedriger bis mittlerer Besucherfrequenz und 
sind jeweils in zwei attraktiven Farben erhältlich, wahlweise 
in schwarz oder weiß.

T6 und T7 Tork Doppelrollenspender
für Midi Toilettenpapier

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.
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T7 Tork Spender für hülsenloses Midi Toilettenpapier

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Weiß Kunststoff 360 x 207 x 130 mm 1 558040

Tork Spender für hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Schwarz Kunststoff 360 x 207 x 130 mm 1 558048

Tork Spender für hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Edelstahl Edelstahl 150 x 150 x 130 mm 1 472259

Tork Doppelrollenspender für hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Edelstahl Edelstahl 150 x 320 x 150 mm 1 472019

472019472259558048558040

T7 Tork Nachfüllmaterial für hülsenlose Midi Toilettenpapierspender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge Blattmaße B x L VPE/Roll. Art.-Nr.

Tork extra weiches hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Premium Weiß 3-lagiges Tissue 69 9,3 x 12,5 cm 18 472139

Tork weiches hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Premium Weiß 2-lagiges Tissue 100 9,3 x 12,5 cm 36 472585

Tork hülsenloses Midi Toilettenpapier T7 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 112,5 9,3 x 12,5 cm 36 472199

472139 472585 472199

•	 Spender fassen zwei mittelgroße Rollen

•	 T6: Einfaches Befüllen – zweite Rolle rutscht automatisch 
nach, wenn die erste Rolle aufgebraucht ist. Sorgt dafür, 
dass stets Toilettenpapier verfügbar ist

•	 Leere Hülsen bleiben im Spender

•	 T7: Einfaches Nachfüllen – sorgt dafür, dass stets Toilet-
tenpapier verfügbar ist

•	  Ohne Hülse – kein Abfall

Füllmenge entspricht neun herkömmlichen 
Toilettenpapierrollen

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.
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Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapier – ein durchdachtes System, das dank der kontrollierten Einzeltuchentnahme beson-
ders kosteneffizient und hygienisch ist. Die SmartOne® Spender wurden speziell für Waschräume mit hoher Besucherfrequenz 
konzipiert. Erhältlich im Elevation Design aus hochglänzendem schwarzen bzw. weißen Kunststoff oder aus Edelstahl.

T8 und T9 Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapierrollen

•	 Sehr hohe Kapazität senkt den Wartungs- und Nachfüllaufwand
•	 Robustes Material und Design halten Vandalismus stand
•	 Hygienisch – komplett geschützte Rolle
•	 Auch als Doppelrollen-Version: Reserverolle immer verfügbar
•	 Schnelle Papierauflösung und reduzierter Verbrauch senken das Risiko kostspieliger Verstopfungen

Waschraumhygiene
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T8 Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapier

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapier T8 Weiß Kunststoff 270 x 270 x 156 mm 1 680000

Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapier T8 Schwarz Kunststoff 270 x 270 x 156 mm 1 680008

Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapier T8 Silber Edelstahl 270 x 270 x 170 mm 1 472054

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork SmartOne® Mini Spender für Toilettenpapier T9 Weiß Kunststoff 219 x 219 x 156 mm 1 681000

Tork SmartOne® Mini Spender für Toilettenpapier T9 Schwarz Kunststoff 219 x 219 x 156 mm 1 681008

Tork SmartOne® Mini Doppelrollenspender für Toilettenpapier T9 Weiß Kunststoff 398 x 221 x 156 mm 1 682000

Tork SmartOne® Mini Doppelrollenspender für Toilettenpapier T9 Schwarz Kunststoff 398 x 221 x 156 mm 1 682008

T9 Tork SmartOne® Spender für Toilettenpapier

T8 und T9 Tork Nachfüllmaterial für Tork SmartOne® Spender

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenlänge/ Blätter pro Roll. Blattmaße B x L VPE/Roll. Art.-Nr.

Tork SmartOne® Toilettenpapier T8 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 207/1150 m 13,4 x 18 cm 6 472242

Tork SmartOne® Mini Toilettenpapier T9 Advanced Weiß 2-lagiges Tissue 112/620 m 13,4 x 18 cm 12 472193

472242 472193

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.

680008680000 472054

681008681000 682008682000

Waschraumhygiene



131

In das Tork Waschraum Sortiment fügt sich die ganze Palette an Hygienespendern für Seifen und Hautpflegeprodukte harmo-
nisch ein. Vervollständigt wird sie von einer Vielzahl an Seifentypen: Schaum-, Flüssig- und Sprayseife mit einer großen Auswahl 
unterschiedlicher Rezepturen erfüllen jede Ihrer Anforderungen.

S1/S11, S2, S4 Tork Spender für Flüssig- und Sprayseife

•	 Vollständiges Sortiment: Hygienespender für Seifen und Hautpflegeprodukte
•	 Easy-to-use: leichtgängige Bedienung für Benutzer und Reinigungspersonal
•	 Geschlossene Systeme sichern maximale Hygiene 
•	 Faltbare Flakons reduzieren Abfall
•	 Sorgfältig ausgesuchte Inhaltsstoffe: sanft zur Haut und zur Umwelt
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S1/S11, S2, S4 Tork Spender für Flüssig- und Sprayseife

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Flüssig- und Sprayseife S1/S11 Weiß Kunststoff 112 x 291 x 114 mm 1 560000

Tork Spender für Flüssig- und Sprayseife S1/S11 Schwarz Kunststoff 112 x 291 x 114 mm 1 560008

Tork Spender mit Armhebel für Flüssigseife S1 Weiß Kunststoff 112 x 291 x 114 mm 1 560100

Tork Spender mit Armhebel für Flüssigseife S1 Schwarz Kunststoff 112 x 291 x 114 mm 1 560108

Tork Spender für Flüssigseife S1 Weiß Metall 115 x 279 x 98 mm 1 252040

Tork Mini Spender für Flüssigseife S2 Weiß Kunststoff 112 x 206 x 114 mm 1 561000

Tork Mini Spender für Flüssigseife S2 Schwarz Kunststoff 112 x 206 x 114 mm 1 561008

Tork Tropfschutz für Seifenspender S1, S2, S3, S11 Weiß Metall 120 x 71 x 127 mm 6 511052

S1, S2 Tork Flüssigseife & S11 Sprayseife

Bezeichnung System Qualität Farbe Eigenschaft Inh./Flakon Bezüge Flakons/VPE Art.-Nr.

Tork milde Flüssigseife S1 Premium Perlmuttfarben Leicht parfümiert 1.000 ml ~ 1.000 6 420501

Tork Duschcreme S1 Premium Blau Parfümiert 1.000 ml ~ 1.000 6 420601

Tork extra milde Flüssigseife S1 Premium Weiß
Unparfümiert und frei 

von Farbstoffen
1.000 ml ~ 1.000 6 420701

Tork luxuriöse Flüssigseife S1 Premium Zartlila
Luxuriöses Parfüm mit 

Seidenextrakt
1.000 ml ~ 1.000 6 420901

Tork fettlösende Flüssigseife S1 Premium Gelb
Unparfümiert Öl- und 

Fettlösend
1.000 ml ~ 1.000 6 420401

Tork Flüssigseife zur Händedekontamination S1 Premium Farblos

Hygienische Händewa-
schung, EN 1499, EN 
13727, EN 13624, EN 
14476, Unparfümiert

1.000 ml ~ 1.000 6 420708*

Tork Alkohol Händedesinfektionsgel S1 Premium Farblos
EN 1500, EN 12791 und 
EN 14476* (*nur Noro- 

und Rotavirus)
1.000 ml ~ 1.000 6 420103

Tork milde Mini Flüssigseife S2 Premium Perlweiß Frischer Duft 475 ml ~ 475 8 420502

Tork Mini Duschcreme S2 Premium Blau Parfümiert 475 ml ~ 475 8 420602

Tork luxuriöse Hair & Body Mini Flüssigseife S2 Premium Grün Luxuriöses Parfüm 475 ml ~ 475 8 420652

Tork extra milde Mini Flüssigseife S2 Premium Weiß
Unparfümiert und frei 

von Farbstoffen
475 ml ~ 475 8 420702

Tork Hand & Body Lotion S2 Premium Weiß Unparfümiert 475 ml ~ 475 8 420202

Tork Toilettensitzreiniger S2 Premium Farblos Reinigend 475 ml ~475 à 600 8 420302

Tork Sprayseife S11 Universal Farblos Parfümiert 1.000 ml ~ 3.000 6 620501

Tork unparfümierte Sprayseife S11 Universal Farblos Unparfümiert 1.000 ml ~ 3.000 6 620701

420901

560108

420401

252040

420701

560100

420601

560008

420501

560000

420103

561008 511052

420708*

561000

*Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

420702 420202420652420602420502 620501 620701420302
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Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Hautpflege Spender - mit Intuition® Sensor S4 Weiß Kunststoff 113 x 278 x 130 mm 1 561600

Tork Hautpflege Spender - mit Intuition® Sensor S4 Schwarz Kunststoff 113 x 278 x 130 mm 1 561608

Tork Hautpflege Spender S4 Weiß Kunststoff 113 x 286 x 105 mm 1 561500

Tork Hautpflege Spender S4 Schwarz Kunststoff 113 x 286 x 105 mm 1 561508

Tork Hautpflege Spender - mit Intuition® Sensor S4 Edelstahl/Schwarz Edelstahl/Kunststoff 116 x 278 x 130 mm 1 460009

Tork Hautpflege Spender S4 Edelstahl/Schwarz Edelstahl/Kunststoff 106 x 289 x 107 mm 1 460010

S3, S34, S4 Nachfüllmaterial für Tork Spender für Schaumseife

561508 460009561500561608561600 460010

S33, S34, S4 Tork Spender für Schaumseife

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.

Bezeichnung System Qualität Farbe Eigenschaft Inh./Flakon Bezüge Flakons/VPE Art.-Nr.

Tork luxuriöse Schaumseife S3 Premium Farblos Vitamin B5 800 ml ~ 2.000 4 500902

Tork Schaumseife S34 Premium Pink Parfümiert 800 ml ~ 2.000 6 470022

Tork milde Schaumseife S4 Premium Ohne Farbstoffe Frischer Duft 1.000 ml ~ 2.500 6 520501

Tork extra milde Schaumseife S4 Premium Hellgelb
Unparfümiert, frei von 

Farbstoffen und sulfatfrei
1.000 ml ~ 2.500 6 520701

Tork Flüssigseife zur Händedekontamination S4 Premium Ohne Farbstoffe
unparfümiert, EN 1499, EN 
13727, EN 13624, EN 14476

1.000 ml ~ 1.000 6 424709

Tork luxuriöse Schaumseife S4 Premium Farblos Edler Blumenduft 1.000 ml ~ 2.500 6 520901

Tork Reine Hand Schaumseife S4 Premium  Ohne Farbstoffe
99 % der Inhaltsstoffe aus 

natürlichem Ursprung
1.000 ml ~ 2.500 6 520201

Tork Schaumseife zur Händedekontamination S4 Premium Ohne Farbstoffe

Parfümfrei - Bakterien, 
Hefepilze und Pilze, Viren 

(behüllt), EN 1499, EN 13727, 
EN 13624, EN 14476 (alle 

behüllten Viren

1.000 ml ~ 0,6 6 520800

Tork Geruchsregulierende Hand Flüssigseife S4 Premium Ohne Farbstoffe

Parfümfrei, 
geruchsregulierend, 

Händewaschen bei der 
Lebensmittelzubereitung

1.000 ml ~ 1.000 6 424011

520701520501470022500902 424709

520201520901 424011520800
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A1, A2 Tork Lufterfrischer

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Spender für Lufterfrischer Sprays A1 Weiß Kunststoff 97 x 174 x 60 mm 1 562000

Tork Spender für Lufterfrischer Sprays A1 Grau Kunststoff 85 x 170 x 67 mm 1 256055

Tork Spender für Lufterfrischer Sprays Starter Pack 
(1 Spender, 3 Sprays und 2 C-Zellen Batterien)

A1 Weiß Kunststoff 97 x 174 x 60 mm 1 972000

Tork Halter für Lufterfrischer Anhänger A2 Weiß Kunststoff 71 x 86 x 22 mm 8 x 4 562500

562500972000256055562000

A1, A2 Nachfüllmaterial für Tork Lufterfrischer

Bezeichnung System Qualität Volumen/Anhänger/Dose Box/VPE Art.-Nr.

Tork Lufterfrischer Spray mit Zitrusduft A1 Premium 75 12 236050

Tork Lufterfrischer Spray mit Fruchtduft A1 Premium 75 12 236051

Tork Lufterfrischer Spray mit Blütenduft A1 Premium 75 12 236052

Tork Lufterfrischer Spray im Mixed Pack A1 Premium 4 x 75 12 236056

Tork Lufterfrischer Anhänger mit Zitrusduft A2 Universal 20 4 236014

Tork Lufterfrischer Anhänger mit Blütenduft A2 Universal 20 4 236015

Tork Lufterfrischer Anhänger mit Apfelduft A2 Universal 20 4 236016

236056 236014236052236051236050 236016236015
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Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T Fassungsvermögen VPE Art.-Nr.

Tork Abfallbehälter 50 L B1 Weiß Kunststoff 389 x 629 x 289 mm 50 l  1 563000

Tork Abfallbehälter 50 L B1 Schwarz Kunststoff 389 x 629 x 289 mm 50 l  1 563008

Tork Abfallbehälter 50 L B1 Edelstahl / Schwarz Edelstahl / Kunststoff 253 x 614 x 395 mm 50 l 1 460011

Tork Abfallbehälter 50 L B1 Weiß Metall 341 x 706 x 258 mm 50 l  1 228000

Tork Abfallbehälter 60 L B1 Weiß Drahtgitter 330 x 720 x 250 mm 60 l  1 229750

Tork Abfallbehälter 20 L B2 Weiß Drahtgitter 320 x 350 x 220 mm 20 l  1 226002

Tork Abfallbehälter 20 L B2 Weiß Kunststoff 322 x 430 x 205 mm 20 l  1 226100

Tork Abfallbehälter 5 L B3 Weiß Kunststoff 194 x 338 x 160 mm 5 l  1 564000

Tork Abfallbehälter 5 L B3 Schwarz Kunststoff 194 x 338 x 160 mm 5 l  1 564008

Tork Spender für Hygienebeutel B5 Weiß Kunststoff 140 x 100 x 36 mm - 1 566000

Tork Spender für Hygienebeutel B5 Schwarz Kunststoff 140 x 100 x 36 mm - 1 566008

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork Deckel für Elevation Abfallbehälter B1 Weiß Kunststoff 307 x 13 x 241 mm 1 205630

Tork Deckel für Elevation Abfallbehälter B1 Schwarz Kunststoff 307 x 13 x 241 mm 1 205638

Tork Deckel für Image Design  
Abfallbehälter 

B1 Schwarz Kunststoff 345 x 38 x 224 mm 1 460015

B1, B2, B3, B5 Tork Abfallbehälter

Zubehör für Tork Abfallbehälter

205630 205638 460015

229750 226002228000460011563008563000

566008566000564008564000226100

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.
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H5 Tork PeakServe® Spender für Endlos™- Handtücher

Bereit für den nächsten Ansturm mit Tork PeakServe®. Egal ob beim entscheidenden Spiel, der Rushhour am Flughafen oder beim 
ausverkauften Konzert: Mit Tork PeakServe® haben Sie stark frequentierte Waschräume zuverlässig im Griff! Weniger Verzöge-
rungen für einen optimierten Besucherfluss.

•	 Mit 250 % mehr Handtüchern weniger Leerstände und geringerer Verbrauch dank Einzeltuchentnahme
•	 Tuchentnahme und Trocknen der Hände in nur 3 Sekunden – schneller als mit einem Hochleistungslufttrockner
•	 Hygienische und einfache Tuchentnahme durch unser patentiertes Tork PeakServe® Endlos-System
•	 Die Bündel sind um 50 % komprimiert, sodass in jeden Spender bis zu 2.100 Papierhandtücher passen
•	 Fortlaufende Bündel haften beim Nachfüllen aneinander
•	 Einzeltuchentnahme ohne Unterbrechung
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H5 Tork PeakServe® Nachfüllmaterial für Endlos™- Handtücher

Bezeichnung System Farbe Material Maße B x H x T VPE Art.-Nr.

Tork PeakServe® Spender für Endlos™- Handtücher H5 Weiß Kunststoff 370 x 730 x 101 mm 1  552500

Tork PeakServe® Spender für Endlos™- Handtücher H5 Schwarz Kunststoff 370 x 730 x 101 mm 1  552508

Tork PeakServe® Mini-Spender für EndlosTM-Handtücher  H5  Weiß  Kunststoff  267 x 491 x 101 mm 1 552550

Tork PeakServe® Mini-Spender für EndlosTM-Handtücher  H5  Schwarz  Kunststoff  267 x 491 x 101 mm 1 552558

Tork PeakServe® Modul für Einbauschränke- groß  H5  Weiß  Kunststoff  365 x 519 x 96 mm 1 552512

Tork PeakServe® Modul für Einbauschränke- medium  H5  Weiß  Kunststoff  365 x 450 x 96 mm 1 552511

Tork PeakServe® Untere Montageschiene für Einbau-
schrank-Module 

 H5  Schwarz  Kunststoff  87 x 328 x 72 mm 1 205627

Tork PeakServe® Distanzstück für H5 552500/8 und H5 
Mini 552550/8 

 H5  Schwarz  Kunststoff  32 x 265 x 14 mm 1 205629

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattmaße Tücher VPE/Bündel Art.-Nr.

Tork PeakServe® Endlos™-Handtücher H5 Universal Weiß 1 lagig 22.5 x 20.1 cm 410 12  100585

Tork PeakServe® EndlosTM-Handtücher H5 Advanced Weiß 1 lagig 22,5 x 20,1 cm 270 12 100589

 100585 100589

 552500 552550  552512 552508 552558

552511 205627 205629

H5 Tork PeakServe® Spender für Endlos™- Handtücher

Legende: Tork EasyCube analysiert Echtzeitdaten von vernetzten Geräten, damit Sie effizienter planen und eine höhere Kundenzufriedenheit erzielen können.Intelligente 
Spender, die kommunizieren. Nachfüllbedarf anzeigen. Lässt Reinigungskräfte wissen, wann etwas getan werden muss Hilft Reinigungskräften, den 
Reinigungswagen zu beladen. Hilft Reinigungskräften, ihre Route optimal zu planen.
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Waschraumhygiene

Entdecken Sie die Marke für moderne, ganzheitliche Hygienelösungen.  
Mit Produkten, die durch Funktionalität, Komfort und Design begeistern.  
Die für Wohlbefinden sorgen und Hygiene neu definieren –  
hochwertig und innovativ, zeitgemäß und nachhaltig.

Erleben Sie eine Marke, die Hygiene weit über den Waschraum hinaus gestaltet und stärkt:  
in Hotellerie und Gastronomie, auf Messen und in Flughäfen, in Behörden und  
dem Gesundheitswesen, in Industrie, Gewerbe und Handwerk.

Mit Satino steht ein erfahrenes und engagiertes Team an Ihrer Seite:  
mit Profis, die den Markt und Ihre Kunden kennen –  
und Sie mit ihrer Expertise dabei unterstützen, Ihr Geschäft weiter auszubauen.

Satino by WEPA

Waschraumhygiene
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Clean&Care - Seifen und Desinfektions-Spender

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Sensor Clean&Care Spender Weiß ABS Kunststoff 154 (B) x 268 (H) x 112 (T) 331060

Manuell Clean&Care Spender Weiß ABS Kunststoff 154 (B) x 293 (H) x 112 (T) 331100

Desinfektionssäule -XL- Weiß ABS Kunststoff 260 (B) x 1602 (H) x 400 (T) 333000

Desinfektionssäule -L- Weiß ABS Kunststoff 260 (B) x 1602 (H) x 400 (T) 333010

331060

332600

331100

332670

333010

332980

333000

332890

Verbrauchsmaterial Qualität Farbe VPE Artikel-Nr.

Satino Flüssigseife EU Ecolabel Blau 6 x 1.000 ml 332670

Satino Schaumseife EU Ecolabel Aqua 6 x 1.000 ml 332620

Satino Schaumseife Free EU Ecolabel Transparent 6 x 1.000 ml 332600

Satino Desinfektionsliquid Transparent 6 x 1.000 ml 332920

Satino Desinfektionsgel Transparent 6 x 1.000 ml 332940

Satino Flüssigseife EU Ecolabel Blau 6 x 700 ml 332640

Satino Schaumseife EU Ecolabel Aqua 6 x 700 ml 332650

Satino Schaumseife Free EU Ecolabel Transparent 6 x 700 ml 332630

Satino Toilettensitzreiniger Pink 6 x 700 ml 332660

Satino Desinfektionsliquid Transparent 6 x 700 ml 332950

Satino Desinfektionsgel Transparent 6 x 700 ml 332960

Satino Desinfektionsliquid Transparent 2 x 5.000 ml 332990

Satino Desinfektionsgel Transparent 2 x 5.000 ml 332980

Satino Desinfektion -sentive- Transparent 1 x 5.000 ml 332890

WaschraumhygieneWaschraumhygiene
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Waschraumhygiene

Rollenhandtuchpapier

331070

317950 317940

331520

Verbrauchsmaterial Qualität Farbe Lagen Lauflänge Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino Prestige Handtuchrolle Zellstoff Hochweiß 3 120 m 0,205 x 120 m 6 Rollen 317950

Satino Prestige Handtuchrolle Zellstoff Hochweiß 2 150 m 0,205 x 150 m 6 Rollen 317820

Satino Comfort Handtuchrolle Recycling Hochweiß 2 150 m 0,205 x 150 m 6 Rollen 317940

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Sensor Spender Weiß ABS Kunststoff 348 (B) x 386 (H) x 220 (T) 331070

AutoCut Midi Weiß ABS Kunststoff 315 (B) x 325 (H) x 217 (T) 331520
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Rollenhandtuchpapier Innenabwickelnd

331000

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Satino Innenabwicklungsspender Weiß ABS Kunststoff 257 (B) x 281 (H) x 226 (T) 331000

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Lauflänge Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 2 150 m 20,0 x 25,0 cm 6 Rollen 317900

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 1 275 m 20,0 x 37,0 cm 6 Rollen 318420

Satino comfort Recycling Blau 2 150 m 20,0 x 35,0 cm 6 Rollen 317700

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 138 m 20,0 x 35,0 cm 6 Rollen 316750

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 68 m 20,0 x 35,0 cm 12 Rollen 317090

Satino comfort Recycling Hochweiß 1 300 m 20,0 x 35,0 cm 6 Rollen 317040

Satino comfort Recycling Hochweiß 1 120 m 19,7 x 35,0 cm 12 Rollen 317050

Satino comfort Recycling Hochweiß 1 275 m 20,0 cm x 275 m 6 Rollen 317930

Satino smart Recycling Weiß 1 300 m 19,3 x 37,0 cm 6 Rollen 305880

Satino smart Recycling Blau 1 300 m 19,3 x 37,0 cm 6 Rollen 305830

Satino smart Recycling Weiß 1 120 m 19,3 x 37,0 cm 6 Rollen 305860

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Putzrollenhalter Universell Boden Schwarz Alu 430 (B) x 920 (H) x 580 (T) 332370

Putzrollenhalter Universell Wand Schwarz Alu 453 (B) x 300 (H) x 250 (T) 332380

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Lauflänge Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Putzrolle 1.000 Blatt Recycling Blau 3 350 m 36,5 x 35,0 cm 1 Rolle 305320

Putzrolle 1.000 Blatt Recycling Blau 3 350 m 23,0 x 35,0 cm 2 Rollen 305270

Putzrolle 500 Blatt Recycling Blau 3 175 m 36,5 x 35,0 cm 2 Rollen 305300

Putzrolle 500 Blatt Recycling Blau 3 175 m 23,0 x 35,0 cm 2 Rollen 305280

Putzrolle 1.500 Blatt Recycling Hochweiß 2 525 m 23,0 x 35,0 cm 2 Rollen 305250

Putzrolle 1.000 Blatt Recycling Blau 2 350 m 36,5 x 35,0 cm 1 Rolle 305310

Putzrolle 1.000 Blatt Recycling Hochweiß 2 350 m 23,0 x 35,0 cm 2 Rollen 305290

Putzrolle 1.000 Blatt Recycling Blau 2 350 m 23,0 x 35,0 cm 2 Rollen 305260

332370 332380

317900 317700 305880

Putzrollen

WaschraumhygieneWaschraumhygiene
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Falthandtuchpapier Interfold

Waschraumhygiene

331030

274980

331400

277340

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Interfold groß Weiß ABS Kunststoff 327 (B)x 405(H) x 111 (T) 331400

Interfold klein Weiß ABS Kunststoff 327 (B)x 283 (h) x 111 (T) 331030

 Pappspender Premium Weiß Vollpappe 237 (B)x 370 (h) x 88 (T)  332840

Pappspender ECO braun Wellpappe 240 (B)x 370(H) x 88 (T) 332850

332840 332850

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Z-Falz Zellstoff Hochweiß 2 20,6 x 24,0 cm 3.000 275260

W-Falz Zellstoff Hochweiß 2 24,0 x 32,0 cm 3.000 274980

Z-Falz Zellstoff Hochweiß 2 24,0 x 24,0 cm 3.750 275000

W-Falz Zellstoff Hochweiß 2 20,6 x 32,0 cm 3.000 276600

Z-Falz Zellstoff Hochweiß 2 20,6 x 24,0 cm 3.750 276620

W-Falz Recycling Hochweiß 2 20,6 x 32,0 cm 3.000 277340

Z-Falz Recycling Hochweiß 2 20,6 x 24,0 cm 3.750 277330

Z-Falz Recycling Hochweiß 2 24,0 x 24,0 cm 3.750 275300
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Falthandtuchpapier

Toilettenpapier

Waschraumhygiene

276520274990 277190

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Falthandtuch Spender klein Weiß ABS Kunststoff 327 (B) x 283 (H) x 151 (T) 331020

Falthandtuch Spender gross Weiß ABS Kunststoff 327 (B) x 440 (H) x 151 (T) 331010

Falthandtuch Spender MINI Weiß ABS Kunststoff 270 (B) x 163 (H) x 147 (T) 331470

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Zellstoff Hochweiß 2 24,0 x 23,0 cm 4.000 274990

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Zellstoff Hochweiß 2 24,0 x 21,0 cm 4.020 276850

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Recycling Hochweiß 2 24,0 x 23,0 cm 4.000 276520

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Recycling Weiß 2 24,0 x 23,0 cm 4.000 276490

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Recycling Grün 2 24,0 x 23,0 cm 4.000 276480

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Recycling Hochweiß 2 24,0 x 21,0 cm 4.020 277470

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Zellstoff Hochweiß 2 25,0 x 23,0 cm 3.000 276640

Handtuchpapier Format Tissue, C-Falz Zellstoff Hochweiß 2 23,0 x 32,0 cm 2.880 276790

Handtuchpapier Format Tissue, V-Falz Recycling Hochweiß 2 25,0 x 23,0 cm 3.200 277190

Satino Comfort, C-Falz Recycling Hochweiß 2 25,0 x 32,0 cm 3.072 277410

Satino Comfort, C-Falz Recycling Weiß 2 25,0 x 32,0 cm 3.072 277420

Handtuchpapier Format Tissue, C-Falz Recycling Hochweiß 2 25,0 x 41,0 cm 2.304 277270

Handtuchpapier Format Tissue, C-Falz Recycling Hochweiß 2 25,0 x 41,0 cm 2.304 277280

331480331080

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Satino Toilettenpapier-Spender Weiß ABS Kunststoff 270 (B) x 163 (H) s 147 (T) 331080

Satino Toilettenpapier-Spender Einzelblatt Weiß ABS Kunststoff 270 (B) x 163 (H) s 147 (T) 331480

331010 331470331020
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Waschraumhygiene

043030 037070 039010

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Rollen x Blatt Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 4 8 x 150 9,4 x 13,0 cm 9 x 8 Rollen 043030

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 3 8 x 200 9,4 x 13,8 cm 7 x 8 Rollen 072080

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm 9 x 8 Rollen 071320

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 3 8 x 150 9,4 x 12,0 cm 8 x 8 Rollen 071360

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 071340

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 2 8 x 200 9,4 x 12,0 cm 8 x 8 Rollen 063100

Satino comfort Recycling Hochweiß 3 8 x 250 9,4 x 13,8 cm 9 x 8 Rollen 037070

Satino comfort Recycling Hochweiß 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm 9 x 8 Rollen 037060

Satino comfort Recycling Hochweiß 3 8 x 200 9,4 x 13,8 cm 9 x 8 Rollen 037050

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 8 x 400 9,4 x 12,0 cm 6 x 8 Rollen 027060

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 060740

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 060748

Satino smart Recycling Hochweiß 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 039010

Satino smart Recycling Weiß 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 060610

Satino smart Recycling Hochweiß 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 060640

Satino smart Recycling Hochweiß 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm 8 x 8 Rollen 060648

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Lauflänge Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino Prestige Toilettenpapier Einzelblatt Zellstoff Hochweiß 2 V-Falz 10,5 x 20,5 cm 9.000 Blatt 062920

Toilettenpapier



145

Küchenrollen

Taschentücher

Hygienebeutel

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Blatt / Box Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino Kosmetiktücher Zellstoff Hochweiß 3 60 20,8 x 21,0 cm 30 210600

Satino Kosmetiktücher Zellstoff Hochweiß 2 100 21,0 x 20,5 cm 40 206450

177030176040

206450210600

113940

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Rollen x Blatt Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 3 4 x 51 26,0 x22,0 cm 8 x 4 Rollen 176040

Satino prestige Zellstoff Hochweiß 2 2 x 50 23,0 x 22,0 cm 16 x 2 Rollen 157570

Satino comfort Recycling Hochweiß 3 4 x 51 26,0 x 22,0 cm 8 x 4 Rollen 177030

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 4 x 64 26,0 x 22,0 cm 8 x 4 Rollen 167050

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 4 x 50 23,0 x 22,0 cm 8 x 4 Rollen 167040

Satino comfort Recycling Hochweiß 2 2 x 50 23,0 x 22,0 cm 16 x 2 Rollen 167020

Bezeichnung Qualität Farbe Lagen Pack / Blatt Blattmaße VPE Artikel-Nr.

Satino Taschentücher Zellstoff Hochweiß 4 15 x 10 21,0 x 21,0 cm 15 x 15 113940

Kosmetiktücher

331560332550

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Hygienebeutel Spender, 25 Stück Weiß ABS Kunststoff 100 (B) x 148 (H) x 25 (T) 332550

Hygienebeutel Universell, 48 x 25 Ex. 83 (B) x 126 (H) x 20 (T) 331560

WaschraumhygieneWaschraumhygiene
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Waschraumhygiene

332680  AR1 332800  AR2

Spender Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Lufterfrischer ECO AR1 Weiß ABS Kunststoff 90 (B) x 172 (H) x 85 (T) 332680

Lufterfrischer Premium AR2 Weiß Kunststoff 145 (B) x 152 (H) x 87 (T) 332800

332110  AR1 332830  AR2

Bezeichnung Farbe VPE Artikel-Nr.

Blue Atlantic AR1 Blau 6 x 225 ml 331610

White Mountain AR1 Weiß 6 x 225 ml 332090

Orange Dessert AR1 Orange 6 x 225 ml 332100

Sortiert AR1 3 x 2 x 225 ml 332110

Ginger Flower AR2 6 x 50 ml 332830

Cute AR2 6 x 50 ml 332820

BigBoss AR2 6 x 50 ml 332810

Lufterfrischer
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Abfallbehälter

Accessoires

Bezeichnung Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

Toilettenbürste mit Behälter Weiß Metall 90 (Ø) x 250/380 (H) 332140

Ersatzbürsten, 2 Stk. Schwarz 150 (B) x 110 (H) x 145 (T) 332150

Kleiderhaken Weiß Metall 90 (B) x 52 (H) x 50 (T) 332180

Tropfschale für Desinfektionsspender Weiß 159 (B) x 31 (H) x 111 (T) 333050

331450 332580 332590 330110

332140 332150 333010 333050

Bezeichnung Farbe Material Maße B x H x T Artikel-Nr.

50 Liter Weiß ABS Kunststoff 384 (B) x 640 (H) x 286 (T) 331450

43 Liter Weiß ABS Kunststoff 400 (B) x 610 (H) x 280 (T) 332570

23 Liter Weiß ABS Kunststoff 335 (B) x 580 (H) x 225 (T) 332580

23 Liter Weiß ABS Kunststoff 335 (B) x 590 (H) x 225 (T) 332590

8 Liter Weiß ABS Kunststoff 260 (B) x 370 (H) x 180 (T) 332560

60 Liter Weiß Metall 380 (B) x 600 (H) x 260 (T) 330110

17 Liter Weiß Metall 300 (B) x 300 (H) x 190 (T) 330100

WaschraumhygieneWaschraumhygiene
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Design und Gesundheitsschutz kombiniert in einem Spender. Die HyTech-Spender bestehen aus extrem beständigem Kunststoff, 
der Langlebigkeit und Kosteneinsparungen garantiert. Sie sind solide, kompakt und reinigungsfreundlich dank der glatten 
Oberfläche und den abgerundeten Kanten.

Handtuchrollen

Waschraumhygiene
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Handtuchrollen Spender

Rollenhandtücher

Bezeichnung Farbe Material Maße  H x B x T VPE Art.-Nr.

Captive Mini Autocut Spender für Handtuchrollen Weiß Kunststoff 125 x 625 x 295 mm 1 411217

Spender für Autocut Handtuchrollen Weiß Kunststoff 422 x 320 x 236 mm 1 412472

Mini Autocut Spender für Handtuchrollen Weiß Kunststoff 125 x 625 x 295 mm 1 416142

Antibakterieller Mini Autocut Spender  für Handtuchrollen Weiß Kunststoff 371 x 330 x 221 mm 1 416155

Antibakterieller Mini Autocut Spender mit Sensor für Handtuchrollen Weiß Kunststoff 371 x 330 x 221 mm 1 416153

Antibakterieller AutoCut UNIVERSUS, für alle Rollen geeignet weiß Kunststoff 321x311x226, 1 419271

Antibakterieller Sensor Spender UNIVERUS, für alle Rollen geeignet weiß Kunststoff 321x311x226 1 419274

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenbreite Rollenlänge VPE Art.-Nr.

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Superior Weiß 2 198 mm 140 m 6x1 416598

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Superior Weiß 2 210 mm 100 m 6x1 416623

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Superior Weiß 2 200 mm 100 m 6x1 407558

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Superior Weiß 2 210 mm 140 m 6x1 403361

Autocut Handtuchrollen Recycling Papier Autocut Special Blau 2 210 mm 140 m 6x1 412057

Autocut Handtuchrolle Captive Autocut Special Weiß 1 200 mm 140 m 6x1 416219

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Special Weiß 1 200 mm 250 m 6x1 411112

Autocut Handtuchrollen Recycling Papier Autocut Special Natur 1 200 mm 185 m 6x1 416622

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Special Weiß 1 200 mm 247 m 6x1 406476

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Special Weiß 2 198 mm 140 m 6x1 403829

Autocut Handtuchrollen Zellstoff Autocut Special Weiß 2 198 mm 124 m 6x1 402145

Autocut Handtuchrollen Recycling Papier Autocut Standard Natur 1 200 mm 185 m 6x1 416604

403829 402145406476406936416622 416604

403361 412057407558416623416598 411112416219

416155 416153416142412472411217 419274419271

Waschraumhygiene
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Die  Handtuchrollen mit zentraler Entnahme sind ideal in den dazu passenden Spendern vor Spritzwasser und Schmutz geschützt. 
Diese hygienische Aufbewahrung ist besonders für den Einsatz in Großküchen, Fitnessstudios oder auch Werkstätten geeignet, 
in denen eine Kontamination der Rolle mit Bakterien vermieden werden soll. Die unauffälligen Spender passen in nahezu jede 
Einrichtung und in jedes Ambiente.

Handtuchrollen mit zentraler Entnahme

Waschraumhygiene
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Spender für Handtuchrollen mit zentraler Entnahme

Handtuchrollen mit zentraler Entnahme

Bezeichnung Farbe Material Maße  H x B x T VPE Art.-Nr.

Antibakterieller Spender für Handtuchrollen mit zentraler Entnahme Weiß Kunststoff 304 x 221 x 225 mm 1x1 416144

Spender für Handtuchrollen mit zentraler Entnahme Blau Kunststoff 375 x 256 x 275 mm 4x1 416167

416167416144

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenbreite Rollenlänge Blatt VPE Art.-Nr.

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Recycling Papier Zentral Ent. Special Blau 2 200 mm 135 m 450 6x1 412056

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Zellstoff Zentral Ent. Special Weiß 2 196 mm 108 m 450 6x1 403832

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Zellstoff Zentral Ent. Special Weiß 2 197 mm 137,25 m 450 6x1 401596

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Zellstoff Zentral Ent. Special Weiß 2 214 mm 66,85 m 191 12x1 401589

Handtuchrolle -zentraler Entnahme, Zellstoff Zentral Ent. Superior weiß 2 197 mm 115 m 330 6x1 417815

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Recycling Papier Zentral Ent. Standard Weiß 1 200 mm 273,75 m 750 6x1 416611

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Recycling Papier Zentral Ent. Standard Natur 1 200 mm 290 m 1 6x1 416605

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Zellstoff Zentral Ent. Standard Weiß 1 197 mm 292 m 1 6x1 416610

Handtuchrol. - zentraler Entnahme Zellstoff Zentral Ent. Standard Weiß 1 214 mm 117 m 1 12x1 401588

Handtuchrol. - Industrieputztuchrollen Zentral Ent. Superior Weiß 2 234 mm 152 m 400 3x1 407557

Handtuchrolle -zentraler Entnahme, Zellstoff Zentral Ent. Superior weiß 2 234 mm 160 m 660 3x1 417816

417815401589401596403832412056

407557 417816401588416610416605

416611

Waschraumhygiene
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V-Falz Falthandtücher

Bezeichnung Farbe Material Maße  H x B x T VPE Art.-Nr.

Antibakterieller Spender für C/V-Falz Falthandtücher Weiß Kunststoff 336 x 300 x 145 mm 1x1 416143

Antibakterieller Spender für Z/W-Falz Falthandtücher Weiß Kunststoff 336 x 290 x  108 mm 1x1 416148

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattbreite Blattlänge VPE Art.-Nr.

V-Falz Falthandtücher Zellstoff V-Falz Superior Weiß 2 240 mm 210 mm 250x15 411167

V-Falz Falthandtücher Zellstoff V-Falz Superior Weiß 2 220 mm 210 mm 210x15 411169

V-Falz Falthandtucher Flushy Zellstoff V-Falz Superior Weiß 2 220 mm 210 mm 210x15 407572

V-Falz Falthandtücher Deinktes Papier V-Falz Special Weiß 2 240 mm 230 mm 266x15 416642

V-Falz Falthandtücher Recycling Papier V-Falz Special Natur 1 245 mm 230 mm 250x20 416616

V-Falz Falthandtücher Zellstoff V-Falz Special Weiß 2 240 mm 210 mm 250x15 409051

V-Falz Falthandtücher Deinktes Papier V-Falz Special Grün 2 240 mm 230 mm 250x15 406344

V-Falz Falthandtücher Deinktes Papier V-Falz Special Extra Weiß 2 240 mm 230 mm 250x15 406343

V-Falz Falthandtücher Deinktes Papier V-Falz Special Weiß 2 240 mm 230 mm 250x15 406342

V-Falz Falthandtücher Zellstoff V-Falz Special Weiß 2 220 mm 210 mm 210x15 404283

V-Falz Falthandtücher Zellstoff V-Falz Special Weiß 2 240 mm 210 mm 210x15 402292

V-Falz Falthandtücher Recycling Papier V-Falz Standard Grün 1 245 mm 230 mm 250x20 416609

V-Falz Falthandtücher Recycling Papier V-Falz Standard Natur 1 245 mm 230 mm 250x20 416608

V-Falz Falthandtücher Recycling Papier V-Falz Standard Natur 1 245 mm 230 mm 250x20 416607

V-Falz Falthandtuch, Zellstoff, DefendTech V-Falz Superior weiß 2 220 mm 210 mm 210x15 417820

416148416143

416616 409051416642407572411169411167

416609 416608 416607 417820

402292404283406342406343406344

Spender für Falthandtücher

Waschraumhygiene
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Z-Falz Falthandtücher

W-Falz Falthandtücher

C-Falz Falthandtücher

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattbreite Blattlänge VPE Art.-Nr.

Z-Falz Falthandtücher Recycling Papier Z-Falz Special Weiß 2 203 mm 240 mm 200x20 416601

Z-Falz Falthandtücher Zellstoff Z-Falz Superior Weiß 2 203 mm 240 mm 130x20 407551

Z-Falz Falthandtücher Recycling Papier Z-Falz Special Natur 1 203 mm 240 mm 250x20 412041

Z-Falz Falthandtücher  Zellstoff Z-Falz Special Weiß 2 203 mm 240 mm 200x20 416626

Z-Falz Falthandtücher  Zellstoff Z-Falz Special Weiß 2 220 mm 240 mm 200x20 412009

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattbreite Blattlänge VPE Art.-Nr.

W-Falz Falthandtücher Zellstoff W-Falz Superior Weiß 2 203 mm 320 mm 150x20 416597

W-Falz Falthandtücher Zellstoff W-Falz Superior Weiß 2 220 mm 320 mm 150x20 416627

W-Falz Falthandtücher Zellstoff W-Falz Superior Weiß 3 220 mm 320 mm 115x20 406312

W-Falz Falthandtücher Zellstoff W-Falz Superior Weiß 2 203 mm 320 mm 100x20 407552

W-Falz Falthandtücher Recycling Papier W-Falz Spezial Weiß 2 203 mm 320 mm 150x20 416602

W-Falz Falthandtücher Recycling Papier W-Falz Standard Natur 1 220 mm 320 mm 182x20 416614

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattbreite Blattlänge VPE Art.-Nr.

C-Falz Falthandtücher Zellstoff C-Falz Special Weiß 2 321 mm 230 mm 144x20 400741

C-Falz Falthandtücher Recycling Papier C-Falz Standard Natur 1 245 mm 330 mm 182x20 416606

407552 416602406312416627416597 416614

416601 416626412041407551 412009

400741 416606

Waschraumhygiene
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Die Oberfläche der antibakteriellen HyTech Spender ist mit Silberionen überzogen zum Schutz gegen krankheitserregende Keime. 
Die Silberionen reagieren bei Kontakt mit den Bakterien und eliminieren diese innerhalb von wenigen Minuten.

Toilettenpapier

Waschraumhygiene
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Spender für Jumborollen Toilettenpapier

Jumborollen Toilettenpapier

Bezeichnung Farbe Material Maße  H x B x T VPE Art.-Nr.

Antibakterieller Spender für Maxi Jumborollen Toilettenpapier Weiß Kunststoff 345 x 345 x 148 mm 1x1 416146

Antibakterieller Spender für Mini Jumborollen Toilettenpapier Weiß Kunststoff 249 x 257 x 148 mm 1x1 416145

Doppelrollenspender für Mini Jumborollen –Toilettenpapier Weiß Kunststoff 410 x 148 x 257 mm 1x1 411181

416145 411181416146

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenbreite Rollenlänge Blatt VPE Art.-Nr.

Maxi Jumborollen Toilettenpapier Zellstoff Jumbo Superior Weiß 2 95 mm 247 m 810 6x1 407573

Mini Jumborollen Toilettenpapier Zellstoff Jumbo Superior Weiß 2 95 mm 140 m 459 12x1 407574

Maxi Jumborollen Toilettenpapier Zellstoff Jumbo Special Weiß 2 90 mm 359.9 m 1180 6x1 401849

Maxi Jumborollen Toilettenpapier Zellstoff Jumbo Special Weiß 2 95 mm 247 m 810 6x1 402298

Mini Jumborollen Toilettenpapier Zellstoff Jumbo Special Weiß 2 90 mm 169.89 m 557 12x1 401850

Mini Jumborollen Toilettenpapier Zellstoff Jumbo Special Weiß 2 95 mm 140 m 459 12x1 402297

Maxi Jumborollen Toilettenpapier Recycling Papier Jumbo Standard Natur 1 90 mm 470 m 1 6x1 416600

402298 401850401849407574407573

416600 417818402297

Waschraumhygiene
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Spender für Toilettenpapier

Toilettenpapier

416154 403616417812416147

Bezeichnung Farbe Material Maße  H x B x T VPE Art.-Nr.

Antibakterieller Spender für Einzelblatt - Toilettenpapier Weiß Kunststoff 265 x 165 x 135 mm 1x1 416147

Toilettenpapier Spender MROLL, 150x150x130 ANTIBAC (passend 
für Fulltech, Interfold und Kleinrollen)

weiß Kunststoff 150x150x130 mm 2 417812

Antibakterieller Spender für Full Tech Toilettenpapier Weiß Kunststoff 330 x 155 x 161 mm 1x1 416154

Doppelrollenspender für Toilettenpapier Weiß Kunststoff 150 x 260 x 150 mm 1x1 403616

416615416618

409045407576417801 409040 404989

404578401977 407575404569 407569

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenbreite Rollenlänge Blatt VPE Art.-Nr.

Toilettenpapier Zellstoff Kleinrolle Superior weiß 2 92 mm 100 m 700 6x4 417801

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Superior Weiß 2 96 mm 28.75 m 250 8x1 407576

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Superior Weiß 3 95 mm 27.50 m 250 8x1 409045

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 2 95,2 mm 27.50 m 250 4x1 409040

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 3 96 mm 27.50 m 250 32x1 404989

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 3 97 mm 30.00 m 250 8x1 404569

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 3 94,6 mm 27.50 m 250 8x1 401977

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 2 95 mm 19.80 m 180 24x1 407575

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 2 95,2 mm 18.15 m 165 8x12 407569

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Superior Weiß 4 97 mm 18.75 m 150 8x1 404578

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Weiß 2 94 mm 55.0 m 500 8x1 416618

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Weiß 2 97 mm 44,85 m 390 10x1 416615

Waschraumhygiene
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416619403776404529 404901

401917 416599

404539

416625

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Rollenbreite Rollenlänge Blatt VPE Art.-Nr.

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Extra Weiß 2 97 mm 46 m 400 8x1 404529

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Special Weiß 2 95,2 mm 38.50 m 350 4x1 403776

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Weiß 2 96 mm 27.50 m 243 8x1 416619

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Extra Weiß 3 95 mm 27.50 m 250 8x1 404901

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Extra Weiß 3 97 mm 24.0 m 200 8x1 404539

Toilettenpapier Zellstoff Toilettensp. Special Weiß 2 95,2 mm 22.0 m 200 12x4 401917

Toilettenpapier Deinktes Papier Toilettensp. Special Weiß 3 95 mm 27.50 m 250 8x1 416599

Toilettenpapier Recycling Papier Toilettensp. Standard Natur 1 96 mm 46.40 m 400 64x1 416625

Toilettenpapier

Einzelblatt Toilettenpapier

Bezeichnung System Qualität Farbe Lagen Blattbreite Blattlänge VPE Art.-Nr.

Einzelblatt - Toilettenpapier Zellstoff Einzelblatt Superior Weiß 2 110 mm 210 mm 224x40 407571

Einzelblatt - Toilettenpapier Zellstoff Einzelblatt Superior Weiß 2 110 mm 210 mm 224x40 402598

Einzelblatt-Toilettenpapier Zellstoff Einzelblatt Superior Weiß 2 110 mm 210 mm 6x200x12 417818

402598407571

Waschraumhygiene
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Die neuen Seifenspender mit Kartusche wurden nachhaltig konzipiert und verfügen über eine optimierte Pumpe und einen 
geringen Verbrauch.

Eine Kartusche der Seife bietet dem Nutzer die Möglichkeit, bei einem durchschnittlichen Verbrauch von 0,8 ml pro 
Händewaschen insgesamt 625 Händewaschvorgänge durchzuführen.

Dieser sparsame Verbrauch senkt zum einen die Kosten und schont zugleich die Umwelt.

Seifen und Abfallbehälter

Waschraumhygiene
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Spender für Seife

Abfalleimer

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

Antibakterieller Spender für Flüssigseife mit Nachfüllbehälter 1000ml Weiß Kunststoff 220 x 116 x 139 mm 6x1 416149

Antibakterieller Spender für Schaumseife Weiß Kunststoff 220 x 116 x 139 mm 6x1 416150

Antibakterieller Spender für Flüssigseife Weiß Kunststoff 220 x 116 x 139 mm 6x1 416151

Antibakterieller Sensor Spender für  Schaumseife (Kartusche) Weiß Kunstoff  250x135x120 1 419720

Bezeichnung Farbe Material Maße H x B x T VPE Art.-Nr.

Abfallbehälter 23 Ltr. weiß Kunststoff 490x220x330  mm 6x1 417823

Deckel für Abfallbehälter weiß Kunststoff 90x340x230  mm 6x1 417824

Bezeichnung Inhalt VPE Art.-Nr.

Kartusche mit Schaumseife 500 ml 12x1 411209

Kartusche mit Flüssigseife 500 ml 12x1 411210

Seifen

411210411209

406630417823

416151 419720416150416149

Waschraumhygiene
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...denn Erreger, die Sie an den Händen haben, sind schnell verbreitet. Daher gehört  

professionelle Hygiene, insbesondere der Hände, zu den wichtigsten präventiven  

Maßnahmen zum Schutz von medizinischem/pflegenden Personal und Patienten. Richtig 

durchgeführte Händehygiene verringert die Kontamination mit Erregern bis zu 99,9 %. 

Mit unseren axides®-Produkten decken wir von der Händedesinfektion bis hin zur  

Schnell- und Flächendesinfektion alle relevanten Einsatzgebiete im medizinischen Alltag 

sicher und zuverlässig ab. 

Sie haben es in der Hand, 
was Sie an Ihren Händen haben...

•	Desinfektionstücher •	Händedesinfektion •	Flächendesinfektion
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HIGHCLEAN GROUP
Antiseptica
Dr. Deppe
Herwe
Peter Greven
Dr. Schumacher 
SC Johnson Professional

Desinfektion & Pflege
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Händedesinfektion

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1170601 500 ml Flasche 18 x 500 ml

1170602 1 l Flasche 10 x 1 l (in Planung)

1170603 5 l Kanister 2 x 5 l (in Planung)

axides® – HD pro
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel

•	 Hervorragende Hautverträglichkeit. 
•	 Grundlegende Wirksamkeit.
•	 Parfümfrei.
•	 Frei von kumulierenden Langzeitwirkstoffen.

axides® HD pro ist ein gebrauchsfertiges, alkoholisches, rückfet-
tendes und parfümfreies Desinfektionsmittel zur hygienischen und 
chirurgischen Händedesinfektion. axides® HD pro ist sehr gut haut-
verträglich bei häufiger Anwendung.

Anwendungsbereich: 
Gem. Biozidprodukte-Verordnung (BPR): 
Anwendbar in allen Bereichen mit erhöhtem Risiko. axides® HD 
pro hat ein sehr breites Wirkspektrum, insbesondere gegenüber 
behüllten und unbehüllten Viren. Die Anwendungsempfehlung zur 
hygienischen Händedesinfektion beträgt 30 Sekunden. axides® HD 
pro ist auch für den Einsatz im Lebensmittelbereich geeignet und 
HACCP-konform.

Wirkspektrum: 
bakterizid (inkl. MRSA), levurozid, tuberkulozid, mykobakterizid, be-
grenzt viruzid (inkl. HBV, HIV, HCV, Vaccinia-, Influenza- und Corona- 
Viren), begrenzt viruzid PLUS (inkl. Noro-, Rota- und Adeno- Viren), 
viruzid

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1170101 100 ml Flasche 42 x 100 ml

1170102 500 ml Flasche 18 x 500 ml

1170103 1 l Flasche 10 x 1 l

1170104 5 l Kanister 2 x 5 l

axides® – Waschlotion
Farbstoff- und parfümölfreie Waschlotion

•	 Hervorragende Hautverträglichkeit. 
•	 Farbstoff- und Parfümölfrei.
•	 Auf Basis milder Waschtenside.
•	 Hochwertige, rückfettende und pflegende Inhaltsstoffe.

axides® Waschlotion ist eine farbstofffreie und parfümölfreie Wa-
schlotion auf Basis milder Waschtenside. axides® Waschlotion rei-
nigt sanft die Haut und eignet sich für eine tägliche, milde Reini-
gung der Haut.

Anwendungsbereich: 
Ca. 2 ml Waschlotion direkt auf die angefeuchtete Haut auftragen 
und anschließend gründlich mit klarem Wasser abspülen. 

Gutachtenmappe auf Anfrage erhältlich.

„Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen“.

Desinfektion & Pflege

Pflege

gelistet

gelistet
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Flächendesinfektion

Desinfektion & Pflege

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1170301 1 l Flasche mit Sprühkopf 12 x 1 l

1170302 5 l Kanister 2 x 5 l

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1170501 Flowpack mit 60 Tüchern 20 x 60 Tücher

axides® – FD ready

Alkoholhaltiges Flächendesinfektionsmittel

•	 Praktische Anwendung. 
•	 Für mittelgroße Flächen.
•	 Gute Wirksamkeit.

axides® FD ready ist zur Schnelldesinfektion von alkoholbeständi-
gen Oberflächen geeignet. axides® FD ready ist auch für den Einsatz 
im Lebensmittelbereich geeignet und HACCP-konform.

Anwendungsbereich: 
Gemäß Biozidprodukte-Verordnung (BPR):
Die gebrauchsfertige Lösung ist vorzugsweise im Wischverfahren 
mit Hilfe eines Einmaltuchs zu verwenden. Eine Sprühdesinfektion 
ist auf die Bereiche zu beschränken, welche durch ein Wischverfah-
ren nicht erreichbar sind.
Die zu desinfizierende Fläche ist über die gesamte Einwirkzeit 
feuchtzuhalten.

Wirkspektrum: 
bakterizid (inkl. MRSA), levurozid, tuberkulozid, mykobakterizid, be-
grenzt viruzid (inkl. HBV, HIV, HCV, Vaccinia-, Influenza- und Corona- 
Viren), begrenzt viruzid PLUS (inkl. Noro-, Rota- und Adeno- Viren)

Aloe Vera-haltig, zur Hände- und Flächendesinfektion.

•	 Praktische Anwendung. 
•	 Für Hände und Flächen
•	 Erweiterte Wirksamkeit.

axides® 2 in 1 free Wipes sind gebrauchsfertige Aloe Vera-haltige 
Desinfektionstücher zur Hände- und Flächendesinfektion. Ein Tuch 
für 2 Anwendungsbereiche: axides® 2 in 1 free Wipes sind sowohl 
zur Händedesinfektion als auch zur Flächendesinfektion geeignet.

Anwendungsbereich: 
Gem. Biozidprodukte-Verordnung (BPR): 
Zur Händedesinfektion die trockenen Hände mit dem feuchten Tuch 
benetzen und über die gesamte Einwirkzeit feucht halten. Ggf. ein 
weiteres Tuch verwenden.

Zur Flächendesinfektion die Oberfläche vollständig benetzen und 
ggf. mit einem weiteren Tuch nachwischen. Die Fläche muss wäh-
rend der gesamten Einwirkzeit feucht gehalten werden.

Wirkspektrum: 
bakterizid (inkl. MRSA), levurozid, begrenzt viruzid (inkl. HBV, HIV, 
HCV, Vaccinia-, Influenza- und Corona- Viren)

Gutachtenmappe auf Anfrage erhältlich.

„Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen“.

Desinfektionstücher

axides® – 2 in 1 free Wipes

gelistet
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Desinfektionstücher

Gutachtenmappe auf Anfrage erhältlich.

„Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen“.

Desinfektion & Pflege

axides® – FD ready Wipes

alkoholische, aldehyd-, QAV- freie Flächendesinfektionstücher

•	 Praktische Anwendung. 
•	 Für mittelgroße Flächen.
•	 Erweiterte Wirksamkeit.

axides® FD ready Wipes sind gebrauchsfertige, alkoholische, al-
dehyd- und QAV- freie Flächendesinfektionstücher. axides® FD ready 
Wipes sind zur Schnelldesinfektion von alkoholbeständigen Ober-
flächen geeignet.

Anwendungsbereich: 
Gemäß Biozidprodukte-Verordnung (BPR):
axides® FD ready Wipes werden im Wischverfahren verwendet.
Die zu desinfizierende Fläche ist über die gesamte Einwirkzeit 
feuchtzuhalten.

Wirkspektrum: 
bakterizid (inkl. MRSA), levurozid, tuberkulozid, mykobakterizid, be-
grenzt viruzid (inkl. HBV, HIV, HCV, Vaccinia-, Influenza- und Corona- 
Viren), begrenzt viruzid PLUS (inkl. Noro-, Rota- und Adeno- Viren)

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1170303 Flowpack mit 80 Tüchern 12 x 80 Tücher

axides® – FD free Wipes

Alkohol- und aldehydfrei, zur Flächendesinfektion.

•	 Praktische Anwendung. 
•	 Für mittelgroße Flächen.
•	 Erweiterte Wirksamkeit.

axides® FD free Wipes sind gebrauchsfertige, alkohol- und aldehyd-
freie Desinfektionstücher zur Flächendesinfektion.

Anwendungsbereich: 
Gemäß Biozidprodukte-Verordnung (BPR):
axides® FD free Wipes werden im Wischverfahren verwendet.
Die zu desinfizierende Fläche ist über die gesamte Einwirkzeit 
feuchtzuhalten.

Wirkspektrum: 
bakterizid (inkl. MRSA), levurozid, tuberkulozid, begrenzt viruzid 
(inkl. HBV, HIV, HCV, Vaccinia-, Influenza- und Corona- Viren), be-
grenzt viruzid PLUS (inkl. Noro-, Rota- und Adeno- Viren)

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde VE

1170403 Flowpack mit 80 Tüchern 12 x 80 Tücher

gelistet

gelistet
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Händedesinfektion

Hautdesinfektion

Poly-Alcohol Hände-Antisepticum
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel für die 
hygienische und chirurgische Händedesinfektion 

Besonders hautverträglich. Rückfettend, breites 
Wirkungsspektrum. Wirksam gegen Noro- und Ro-
taviren. Sehr angenehm im Geruch. VAH-gelistet. 
Begrenzt viruzid. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1042 150 ml Flasche 30

1043 500 ml Flasche 20

1045 1 l Flasche 10

1046 5 l Kanister 2
pH-Wert: 7 8 9 10 11

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Poly-Alcohol Haut...farblos/gefärbt 
Antisepticum
Gebrauchsfertiges Hautantiseptikum zur präoperati-
ven Behandlung der Haut, vor Inzisionen, Punktionen 
und Injektionen

Breites Wirkungsspektrum. Schnelle und sichere Wir-
kung. Angenehm im Geruch. Farblose und gefärbte 
Variante erhältlich. VAH-gelistet. 

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Manorapid® Synergy
Alkoholische Lösung für die hygienische und 
chirurgische Händedesinfektion 

Manorapid® Synergy für die Anwendung in Bereichen 
mit erhöhtem Risiko der Kontamination mit Viren. 
Mit niedrigem, die Haut wenig belastenden Alkohol-
gehalt, der eine hervorragende viruzide Wirkung und 
einen schnellen Wirkungseintritt erzielt. Angenehm 
im Geruch, gut hautverträglich. Viruzid. VAH- und 
RKI-gelistet. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1066 150 ml Flasche 30

1067 500 ml Flasche 20
1068 1 l Flasche 10

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
Farblos

1047 200 ml Sprühflasche 30
1048 1 l Flasche 10

1049 5 l Kanister 2

Gefärbt

1050 200 ml Sprühflasche 30

1051 1 l Flasche 10

1052 5 l Kanister 2

Antiseptica Kombi-Flächen 
Desinfektion
Aldehydisches Flüssigkonzentrat zur Reinigung und 
Desinfektion von Oberflächen

Sehr breites Wirkspektrum. Sehr wirtschaftlicher Ein-
satz. Frei von Formaldehyd. Für den Einsatz im Tuch-
spendersystem A°-Wipes und Kimtech* Wettask* DS 
geeignet. VAH-gelistet.

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
1098 1 l Dosierflaschen 6
1035 5 l Kanister 2

1036 10 l Kanister 1

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
1038 1 l Dosierflaschen 10
1039 5 l Kanister 2

1040 10 l Kanister 1

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
1600 Beutel à 80 Tücher 12

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
1800 Beutel à 100 Tücher 4

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
1400 1 l Dosierflaschen 6
1055 1 l Flasche 6
1053 5 l Kanister 2

Bestell-Nr. Inh./Gebinde VPE
1209 2 l Kanister 6
1008 5 l Kanister 2

1 2 3 4 5

pH-Wert: 1 2,5 3 4 5

Descogen Oxy Wipes  
(4 Entn.öffnungen im KT)
Vorgetränkte, gebrauchsfertige, viruzide und 
sporizide Desinfektionstücher im praktischen 
Standbeutel auf Wirkstoffbasis von aktivem 
Sauerstoff

Flächendesinfektion in Wartezimmern von Arztpraxen, 
Alten- u. Pflegeheimen, Schulen und Kindergärten, 
Flächen in Laboren und Diagnostikzentren, Friseuren, 
Nagelstudios

Biguacid S
Aldehydfreies Konzentrat für die Flächendesinfektion

Mit hervorragender Reinigungsleistung und besonders 
effizienten Anwendungskonzentrationen. Besonders 
wirtschaftlich durch geringe Einsatzkonzentrationen. 
Ideal für den Einsatz in der Lebensmittelindustrie 
und lebensmittelverarbeitenden Bereichen. Für 
den Einsatz im Tuchspendersystem A°-Wipes und 
Kimtech* Wettask* DS geeignet. VAH-gelistet.

Descogen® Liquid
Flüssiges Konzentrat auf der Wirkstoffbasis aktiven 
Sauerstoffs zur Desinfektion von Oberflächen

Extrem breites Wirkungsspektrum. Nicht-toxische 
Rückstände. Hohe Materialverträglichkeit (inkl. sen-
sibler Kunststoffe wie Acrylglas). Gute Reinigungsleis-
tung. Geruchsneutral. Frei von Parfüm und Farbstof-
fen. VAH-gelistet, viruzid und sporizid. 

Antiseptica Kombi Liquid
Alkoholische Lösung zur gezielten 
Schnelldesinfektion

Mit breitester Wirkung in kürzester Zeit. Sehr breites 
Wirkspektrum. Schnelle Wirksamkeit. Rasche Aus-
trocknung. Frei von Formaldehyd. Angenehmer Ge-
ruch. VAH-gelistet. 

Ethisol Plus Wipes
Viruzide, gebrauchsfertige alkoholhaltige 
Desinfektions- und Reinigungstücher zur 
Desinfektion von alkoholbeständigen Oberflächen - 
im praktischen Flowpack

pH-Wert: 5 6 7 8 9

pH-Wert: 1 2 3 4 5

pH-Wert: 5 6 7 8 9

pH-Wert: 7 8 9,5 10 11

Desinfektion & Pflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
1029 1 l Flasche 10

1030 5 l Flasche 2

1031 10 l Flasche 1

Biguacid Liquid
Gebrauchsfertige, alkoholische Lösung zur 
Schnelldesinfektion von Oberflächen

Flächendesinfektion alkoholbeständiger medizini-
scher Oberflächen z.B. wie OP, Intensivstation, Ambu-
lanz etc. -Lebensmittelindustrie und lebenmittelver-
arbeitenden Bereichen -Labor u. Diagnostik,-Pharma 
und Kosmetikindustrie - Kindergärten

Flächendesinfektion
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Händedesinfektion

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601349 100 ml Flasche 42

601121 500 ml Flasche 18

601122 1 l Flasche 10

601123 5 l Kanister 2

OpSept Classic

Alkoholhaltiges Händedesinfektionsmittel

Gebrauchsfertiges alkoholhaltiges Desinfektionsmittel 
für die hygienische und chirurgische Händedesinfektion. 

Begrenzt viruzid PLUS wirksam.
Biozidregistriernummer: N-45060

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation 
lesen.

Desinfektion & Pflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601651 100 ml Flasche 42

601304 500 ml Flasche 18

601303 1 l Flasche 10

601652 5 l Kanister 2

OpPlus

Alkoholhaltiges Händedesinfektionsmittel

Gebrauchsfertiges alkoholisches Antiseptikum zur hygi-
enischen und chirurgischen Händedesinfektion.

Begrenzt viruzid wirksam. 

Unions- und Schweiz-Zulassung
(EU-0027670-0000, CH-0031687-0000)

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601324 100 ml Flasche 42

601438 200 ml Pumpflasche 24

601302 500 ml Flasche 18

601301 1 l Flasche 10

601342 5 l Kanister 2

pH-Wert: 5 6,5 7 8 9

Lotio Sept Basic

Alkoholfreies Händedesinfektionsmittel

Gebrauchsfertiges alkoholfreies Desinfektionsmittel zur 
hygienischen Händedesinfektion und hygienischen Hän-
dewaschung. 

Begrenzt viruzid wirksam.
Biozidregistriernummer: N-87461

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformation lesen..

Pflege & Kosmetik

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
700591 35 ml Tube 150

700576 100 ml Tube 25

700575 500 ml Flasche 18

Lotio Protect Professional & Care

Parfümfreie Hautschutzcreme

Parfümfreie Hautschutzcreme für den Pflegebereich.  
Schutz vor äußeren Einflüssen durch atmungsaktive 
Hautbarriere.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
700571 100 ml Tube 25

700572 500 ml Flasche 18

Lotio Lind Professional & Care

Parfümfreie Hautpflegelotion

Parfümfreie Hautpflegelotion für den täglichen Ge-
brauch und besonders nach der Händedesinfektion.

Instrumentendesinfektion

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601397 2 l Kanister 6

601327 5 l Kanister 2

Instru Plus

Aldehydhaltiges Instrumentendesinfektionsmittel

Konzentriertes aldehydhaltiges Desinfektionsmittel für 
die Instrumentendesinfektion. 

Viruzid wirksam. 

Medizinproduktklasse: IIa

pH-Wert: 4,8 5 6 7 8

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600002 1 l Flasche 10

601488 2 l Kanister 6

600001 5 l Kanister 2

Instru Zym

Enzymatischer, schaumarmer Instrumentenreiniger

Enzymatischer, konzentrierter und schaumarmer Instru-
mentenreiniger für medizinische Instrumente.

Medizinproduktklasse: I

pH-Wert: 5 6 7 8 9
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Flächendesinfektion

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
600986 500 ml Flasche 18

601330 1 l Flasche 12

601334 5 l Kanister 2

Spray Off

Alkoholhaltiges Flächendesinfektionsmittel

Gebrauchsfertiges alkoholhaltiges Desinfektionsmittel 
zur Flächendesinfektion. 

Viruzid wirksam.
Biozidregistriernummer: N-91345
Medizinproduktklasse: IIa

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformation lesen.

pH-Wert: 8 9 10,611,2 12

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601211 1 l Flasche 12

601210 5 l Kanister 2

Spray On

Alkoholhaltiges Flächendesinfektionsmittel

Gebrauchsfertiges alkoholhaltiges Desinfektionsmittel 
zur Flächendesinfektion. 

Begrenzt viruzid wirksam.

Unions- und Schweiz-Zulassung
(EU-0027669-0000, CH-0031683-0000)

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformation lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
601214 70 Tücher/Eimer

(Tuchgröße: 29 x 30 cm)
1

601213 70 Tücher/Nachfüllpack
(Tuchgröße: 29 x 30 cm)

6

601212 80 Tücher/Flowpack
(Tuchgröße: 20 x 20 cm)

12

Spray On Wipes (verfügbar ab Q1/2025)

Alkoholhaltige Flächendesinfektionstücher

Gebrauchsfertige alkohohaltige Desinfektionstücher zur 
Flächendesinfektion. 

Begrenzt viruzid wirksam. 

Unions- und Schweiz-Zulassung
(EU-0027668-0000, CH-0031680-0000)

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformation lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
900080 70 Blatt/Rolle

(Tuchgröße: 29 x 30 cm)
10

900096 140 Tücher/Rolle
(Tuchgröße: 15 x 29 cm)

10

Trockene Tücher Rolle

Trockene Vliestuchrollen à 70 und 140 Blatt

Trockene Tuchrollen aus cellulosischen Fasern zum be-
darfsgerechten Tränken mit Desinfektions- und Reini-
gungslösungen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
200280 Eimer ohne Deckel 1

250149 Deckel mit roter Entnahme- 
öffnung

1

Vliestuchspender für trockene Tücher Rolle

Vliestuchspender für trockene Tücher, unbefüllt



168

Haut & Hände

Desinfektion & Pflege

RHEOSEPT Händedesinfektion
Haut und Hände

Pharmazeutisch zugelassene hygienische und chir-
urgische Händedesinfektion. Bakterizide, levurozide 
und begrenz viruzide Wirksamkeit, VAH gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
29020300 100 ml Flasche 50
29020340 500 ml Eurospenderpatrone 20

29020350 1 l Eurospenderpatrone 10

29020050 5 l Kanister 1

rheomed Hautpflegeschaum A
Haut und Hände

Reinigungs- und Pflegeschaum zur Hautreinigung von 
Inkontinenzpatiente.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
22610655 500 ml Sprayflasche 12

RHEOSEPT HD Gel
Haut und Hände

Alkoholisches Händedesinfektion für die Nutzung im 
medizinischen und sonstigen Bereichen, hautscho-
nend mit zus. Pflegekomponenten. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
29030300 100 ml Flasche 50

29030346 500 ml Pumpflasche 8

29030340 500 ml Eurospenderpatrone 20

RHEOSEPT WD plus
wasserfeste Oberflächen, Acrylglas, medizinisches 
Inventar (CE)

schnellwirkende alkoholfreie und anwendungsfertige 
Wischdesinfektion, VAH gelistet, Dermatest Sehr gut.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20512352 1 l Flasche 10

20512050 5 l Kanister 1

20512100 10 l Kanister 1

Perlseife neutral
Haut und Hände

Neutrale Qualitätsseife mit Perleffekt, ohne Duft 
und Farbstoffe. Zur täglichen Benutzung dermatolo-
gisch-allergologisch getestet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
21857353 500 ml Eurospenderpatrone 12

21857355 1 l Eurospenderpatrone 12

RHEOSOL 3-Schritt Handschutz F
Haut und Hände

Fettende Hautschutz- und Barrierecreme. Für den Ar-
beitsschutz zur Nutzung vor Arbeitsbeginn

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
24012612 125 ml Tube 30

24012346 500 ml Pumpflasche 8

24012353 500 ml Eurospenderpatrone 6

24012356 1 l Systempatrone DS 12

RHEOSEPT-ID plus
Endoskope, Anästhesiegeräte u. ä. Gegenstände aus 
Glas, Porzellan, Metall, Gummi, Kunststoff

Aldehyd- und phenolfreies Konzentrat zur Desinfekti-
on und Selbstreinigung von ärztlichem Instrumentari-
um und Laborgeräten. Einsetzbar im Ultraschallbad, 
VAH gelistet

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20528352 1 l Flasche 4

20528050 5 l Kanister 1

RHEOSEPT HD wash
Haut und Hände

Hygienische Waschlotion zur Entfernung bakterieller 
Besiedlungen der Haut, Gutachten nach EN1499, 
Dermatest Sehr gut

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
24603353 500 ml Eurospenderpatrone 12

24603355 1 l Eurospenderpatrone 12

24603060 5 l Kanister 1

24603100 10 l Kanister 1

RHEOSEPT FD ultra AF
wasserfeste Oberflächen, medizinisches Inventar (CE)

Aldehydfreies Flächendesinfektionsmittelkonzentrat. 
Bakterizid, levurozid, tuberkulozid, viruzid, VAH 
gelistet

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20519352 1 l Flasche 10

20519100 10 l Kanister 1

rheomed Wundschutzcreme
Haut und Hände

Medizinische Wundschutzcreme zur Anwendung 
gereizter, strapazierter und irritierter Haut.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
24011612 125 ml Tube 30

RHEOSOL-DESO
Wäsche

Granuliertes Waschmittel zur chemothermischen 
Desinfektion. Das Medizinprodukt ist u. a. geeignet 
für OP-Wäschje.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
22310480 25 kg Sack 1

RHEOSEPT SD plus Citro
wasserfeste, alkoholbeständige Oberflächen, medizi-
nisches Inventar (CE)

Aldehydfreie Schnelldesinfektion mit angenehmen 
Geruchseigenschaften für schnelle und umfassende 
Desinfektionsmaßnahmen. Bakterizid und begrenzt 
viruzid, VAH gelistet

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
20529352 1 l Flasche 10

20529050 5 l Kanister 1

20529100 10 l Kanister 1
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Hautschutz

Hautreinigung

HERWESAN ALL-IN-ONE
Hautschutz bei wechselnden Arbeitsstoffen - vor der 
Arbeit

Leicht verteilbare, schnell einziehende O/W Haut-
schutzemulsion; mit neuartigem Filmbildnersystem 
gegen wasserlösliche und wasserunlösliche Arbeits-
stoffe; nicht fettend, daher nach dem Einziehen be-
sonders griffiges Hautgefühl; abdruckfrei und silikon-
frei; unter Handschuhen verwendbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10236 100 ml Tube 50

11799 1 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10248 100 ml Tube 50

11808 1 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10262 250 ml Flasche 25

11801 1 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10269 250 ml Flasche 25

10326 1 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10129 250 ml Flasche 25

10145 2 l Beutelflasche 6

pH-Wert: 5 6 7 8 9

pH-Wert: 5 6 7 8 9

pH-Wert: 1 2 3 4 5

pH-Wert: 1 2 3 4 5

pH-Wert: 1 2 3 4 5

HERWESAN ALL-IN-ONE
unparfümiert 
Hautschutz bei wechselnden Arbeitsstoffen - vor der 
Arbeit

Leicht verteilbare, schnell einziehende O/W Haut-
schutzemulsion; mit neuartigem Filmbildnersystem 
gegen wasserlösliche und wasserunlösliche Arbeits-
stoffe; nicht fettend, daher nach dem Einziehen 
besonders griffiges Hautgefühl; abdruckfrei, unpar-
fümiert und silikonfrei ;unter Handschuhen verwend-
bar; sehr sparsam in der Dosierung; kompatibel mit 
Händedesinfektion. Universell einsetzbar bei häufig 
wechselnden Arbeitsstoffen.

HERWESAN DRY EMULSION
Hautschutz beim Tragen von Handschuhen

Nicht fettende O/W Emulsion; schwach parfümiert; 
silikonfrei; mit Hamamelis-Extrakt als Gerbstoff und 
Aluminiumchlorhydrat (ACH), reduziert die Schweiß-
bildung und festigt die Hornschicht der Haut; be-
einflusst nicht die Schutzfunktion der Handschuhe; 
erhöht den Tragekomfort der Schutzkleidung; auch 
gegen wässrige Arbeitsstoffe wirksam; nur 1 x täglich 
anwenden. Anwendung beim Tragen von Handschu-
hen und Gummistiefeln.

HERWESAN DRY EMULSION
unparfümiert 
Hautschutz beim Tragen von Handschuhen

Nicht fettende O/W Emulsion; unparfümiert; silikon-
frei; mit Hamamelis-Extrakt als Gerbstoff und Alumi-
niumchlorhydrat (ACH), reduziert die Schweißbildung 
und festigt die Hornschicht der Haut; beeinflusst nicht 
die Schutzfunktion der Handschuhe; erhöht den Tra-
gekomfort der Schutzkleidung; auch gegen wässrige 
Arbeitsstoffe wirksam; nur 1 x täglich anwenden. 
Anwendung beim Tragen von Handschuhen und Gum-
mistiefeln.

AZUDERM EXTRA MILD
unparfümiert 
Hautreinigung bei leichten Verschmutzungen

Mildes Hautreinigungsgel ohne Reibekörper. 
Insbesondere geeignet bei häufigem Händewaschen; 
mit hautfreundlichen Zuckertensiden; auch für die 
Körperreinigung geeignet; dem pH-Wert der Haut 
angepasst;ohne Konservierungsstoffe; parfümfrei 
und farblos. Für empfindliche und stark beanspruchte 
Haut. 

HERCULAN INTENSO GEL
Hautreinigung bei starken Verschmutzungen
mit Naturreibekörper 

Handreinigungsgel mit corcbits® Naturreibekörpern 
(biologisch abbaubares, besonders weiches Kork-
mehl). Intensive Reinigungswirkung durch hohen Ge-
halt an Waschaktivsubstanzen, mit Zuckertensid; sehr 
gute Hautverträglichkeit durch den weichen Reibekör-
per; mit Panthenol und Grünteeextrakt; nicht fettend; 
lösemittelfrei, mit natürlicher Duftnote. Anwendung 
bei hartnäckigen und fettigen Verschmutzungen.

HERWE ORANGE FRESH
Hautreinigung bei starken Verschmutzungen
mit Kunststoffreibekörper 

Hellgrüne Fließpaste mit mikronisiertem Kunststoff-
mehl als Reibekörper; hervorragende Reinigungskraft 
bei guter Hautverträglichkeit; mit ätherischen Ölen 
als natürliche Lösungsvermittler; mit pflegenden Sub-
stanzen; angenehm frisch parfümiert. Anwendung 
bei äußerst öligen und fettigen Industrieverschmut-
zungen. 

HERWE CURA
Hautpflege für alle Hauttypen 

Gut einziehende Pflegecreme; sorgt für ein angeneh-
mes Hautgefühl; leicht fettende Creme; enthält Na-
turöle, Betain, Bisabolol und Bienenwachs; fördert die 
Regeneration der Haut; für Hände, Haut, Gesicht und 
Körper; schwach parfümiert; silikonfrei. Anwendung 
nach jeder Hand-, Gesicht- und Körperwäsche, auch 
während der Arbeit. 

HERWE CURA unparfümiert
Hautpflege für alle Hauttypen 

Gut einziehende unparfümierte Pflegecreme; sorgt für 
ein angenehmes Hautgefühl; leicht fettende Creme; 
enthält Naturöle, Betain, Bisabolol und Bienenwachs; 
fördert die Regeneration der Haut; für Hände, Haut, 
Gesicht und Körper; silikonfrei. Anwendung nach je-
der Hand-, Gesicht- und Körperwäsche, auch während 
der Arbeit. 

HERWESEPT 
DESINFEKTIONSTÜCHER
Alkoholische Tücher zur Schnelldesinfektion

Gebrauchsfertige Tücher zur einfachen und beque-
men Wischdesinfektion und hygienischen Reinigung 
von kleineren Flächen, Geräten, Instrumenten und 
Gegenständen. Sofort einsetzbar; rückstandsfrei. Die 
Wirksamkeit der Tränklösung ist geprüft, ihre Haut-
verträglichkeit ist bestätigt. Die Tränklösung wirkt 
bakterizid (inkl. MRSA), tuberkulozid, levurozid, be-
grenzt viruzid gemäß RKI-Empfehlung inkl. HIV, HCV, 
Influenza- und Grippeviren, gegen Rota- und Norovi-
ren.

(Tränkflüssigkeit)

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10693 250 ml Flasche 25

10692 2 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
11580 250 ml Flasche 25

11582 2 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10191 100 ml Tube 50

11795 1 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
10193 100 ml Tube 50

11809 1 l Beutelflasche 6

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
12930 120 Tücher/Box 12

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

5 6 7 8 9

5 6 7 8 9

5 6 7 8 9

5 6 7 8 9

5 6 7 8 9

Hautpflege

Desinfektion 

Desinfektion & Pflege
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Hautschutz

Physio UV 50 Spray
Extra wasserfestes, parfümfreies Sonnenspray zum 
sofortigen Schutz vor hoher natürlicher UV-Strahlung 
bei Arbeiten im Freien.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14286001 200 ml Sprayflasche 12

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Saniklin Soft 
Flüssigreiniger, seifen- und alkalifrei, parfümiert, 
hautneutraler pH-Wert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13986003 2 l Varioflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Handreiniger

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13992005 2 l Varioflasche 6

GREVEN® SOFT V
Bei leichten Verschmutzungen, z. B. in Büro und Ver-
waltung.

Gute Hautverträglichkeit durch ausgewogene Ten-
sidkombination, besonders hautfreundlich durch den 
Zusatz pflegender Substanzen, rückfettend, dem na-
türlichen pH-Wert der menschlichen Haut angepasst, 
seifenfrei, parfümiert.

1 2 3 4 5pH-Wert:

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13587004 2 l Varioflasche 6

GREVEN® SOFT K
Bei leichten bis mittleren Verschmutzungen, ideal für 
Haut und Haare, daher als Duschgel bestens geeignet 

Schonende und wirkungsvolle Reinigung von Haut 
und Haaren durch die ausgewogene Kombination 
hochwertiger Waschrohstoffe. Pflegende Substanzen 
sorgen während der Anwendung für eine effektive 
Rückfettung der Haut, dem natürlichen pH-Wert der 
menschlichen Haut angepasst, seifenfrei, parfümiert 
oder unparfümiert, unparfümiert: HACCP-konform.

1 2 3 4 5pH-Wert:

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13589003 2 l Varioflasche 6

GREVEN® ACTIVE PEARLS®
Bei mittleren bis starken Verschmutzungen

Hervorragende Hautverträglichkeit durch ACTIVE 
SOFT PEARLS® (ASP): weiche, schmutzbindende 
Wachskugeln aus Rizinusöl, besonders hautfreund-
liche Tensidkombination, lösemittelfrei, rückfettend, 
dem natürlichen pH-Wert der menschlichen Haut an-
gepasst, seifenfrei, parfümiert.

1 2 3 4 5pH-Wert:

Desinfektion & Pflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13042003 2 l Varioflasche 6

GREVEN® MULTI TEC
Universelle Schutzcreme mit dualistischem Wirkungs-
prinzip

Wirkt hautverfestigend, reduziert die Hautbelastung, 
unterstützt die natürliche Regenerationsfähigkeit der 
Haut, O/W-Emulsion, auch für Handschuhträger, sili-
konfrei, parfümiert, enthält Glyzerin, Hamamelis und 
Panthenol.

7 8 9 10 11pH-Wert:

Stephalen® Fresh Foam
Das Konzentrat STEPHALEN® FRESH FOAM ist eine 
klare, blaue Flüssigkeit und leicht parfümiert. Das 
Schaumkonzentrat ist dem natürlichen Säureschutz-
mantel der menschlichen Haut angepasst. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13829002 1 l Neptuneflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Ecosan®
Flüssigreiniger, seifen- und alkalifrei, parfümfrei, 
farbstofffrei, hautneutraler pH-Wert, HACCP-kon-
form. DER BLAUE ENGEL und EU Ecolabel für 
1-L-Neptune- und 2-L-Varioflaschen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13897003 2 l Varioflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13640010 50 ml Tube (PE) 50

13640008 100 ml Tube 50

LINDESA® PROFESSIONAL
Bei eher geringen Belastungen, eignet sich ebenfalls 
zur Pflege nach der Arbeit, auch bei beanspruchter 
Haut 

Schwach fettend, schnell einziehend, O/W-Emulsion, 
silikonfrei, parfümiert, silikonfrei, parfümiert.

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Hautpflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
12985001 100 ml Tube 50

13361002 2 l Varioflasche 6

GREVEN® CREME C
Pflegecreme für Hände und Gesicht bei sehr trockener 
und extrem beanspruchter Haut

Führt der Haut Feuchtigkeit und Fettstoffe in einer 
ausgewogenen Zusammensetzung zu. Unterstützt 
den natürlichen Regernerationsprozess. Erhält die 
Geschmeidigkeit und Widerstandskraft, zieht schnell 
in die Haut ein, hinterlässt keinen störenden Fettfilm, 
W/O-Emulsion. Silikonfrei, parfümiert.

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Cura Soft
Weiße, schnell einziehende, leicht fettende Creme, 
Emulsionstyp: O/W, parfümiert, silikonfrei, 
pH-Wert-neutral.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14010001 1 l Varioflasche 6

pH-Wert: 5 6 7 8 9
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GREVEN® SOFT U ECO
Pastöser Handreiniger mit Bio-Reibekörpern

Mit Bioreibekörpern aus Olivenkernmehl, , ohne Lö-
sungsmittel, rückfettend, dem natürlichen pH-Wert 
der menschlichen Haut angepasst, seifenfrei, parfü-
miert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14060009 2 l Varioflasche 6

14060016 2,5 l Hartflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Material VPE
13447003 Kunststoff 50

VARIOMAT ECO
Universell für alle Hautschutz-, Hautreinigungs- und 
Hautpflegeprodukte sowie Desinfektionsmittel in 
1.000- oder 2.000-ml-Varioflaschen der Firma PGP

Spender aus Kunststoff, weiß/grau, einfache Bedie-
nung und Befüllung, absolut hygienisches System, 
da Produkt nicht mit Spender in Berührung kommt, 
robuste Ausführung, Dosierung einstellbar, optional 
abschließbar.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14124003 2 l Varioflasche 6

GREVEN® SOFT G
Bei starken Verschmutzungen

Mit Bioreibekörpern aus Olivenkernmehl, ohne Lö-
sungsmittel, rückfettend, dem natürlichen pH-Wert 
der menschlichen Haut angepasst, seifenfrei, parfü-
miert.

1 2 3 4 5pH-Wert:

GREVEN® SOFT ULTRA
Spezial-Handreiniger mit schmutzlösenden Additiven

Enthält schmutzlösende Esteröle, mit Bio-Reibekör-
pern aus Olivenkernmehl, rückfettend, dem natür-
lichen pH-Wert der menschlichen Haut angepasst, 
seifenfrei, parfümiert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14125008 2 l Varioflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Spender

Art.-Nr. Farbe VPE
13827003 Weiß 1

NEPTUNE Touchless
Geeignet für die 1-Liter-NEPTUNE-Flasche von Physi-
oderm®

Der NEPTUNE TOUCHLESS Spender funktioniert 
berührungslos. Er ist mit einer zuverlässigen Infra-
rot-Sensor-Technologie ausgerüstet und verfügt über 
eine Betriebs- und Batterieanzeige. 

Myxal® SEPT 80 
Hautschonendes Händedesinfektionsmittel 

MYXAL® SEPT 80 ist aufgrund seiner anwendungs-
freundlichen Wirkstoffkombination in der Lage, ein 
umfassendes Wirkungsspektrum bei gleichzeitiger 
Hautpflege durch rückfettende Substanzen zu er-
reichen. Das Produkt wirkt bakterizid (inkl. MRSA), 
tuberkulozid, levurozid, viruzid gemäß Europäischer 
Norm und DVV/RKI-Leitlinie inkl. Noro- und Rota-Vi-
ren. MYXAL® SEPT 80 ist gelistet beim Verbund für 
Angewandte Hygiene (VAH).

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13661010 1 l Hartflasche 10

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Desinfektionsmittel

Includal® Wipes
Alkoholische Tücher zur Schnelldesinfektion

Bei den INCLUDAL® WIPES handelt es sich um weiche 
Tücher, die mit dem Desinfektionsmittel INCLUDAL® 
ANTISEPT getränkt sind. Somit sind sie die wertvol-
le Hilfe bei der Vernichtung von Bakterien und Viren 
auf Oberflächen und Händen. INCLUDAL® WIPES sind 
bspw. geeignet zur Desinfektion von Toilettensitzen, 
Türgriffen, Telefonhörern und Spinden. Aufgrund der 
parfümfreien und rückstandsfreien Formulierung auch 
für die Lebensmittelindustrie und Küchen geeignet.  
 
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

BAuA-Reg.-Nr.: N-52790, N-52791 und N-84660 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
13887001 Nachfüller à 120 Tücher 12

14306001 Dose mit 120 Tüchern 12

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Desinfektion & Pflege

GREVEN® SOFT HRC
Hochwertiger Handreiniger mit Naturreibemittel

Bei starken bis extremen Verschmutzungen.Gute 
Hautverträglichkeit bei hoher Reinigungskraft,inten-
siv rückfettend durch hohen Anteil an natürlichen 
Ölen mit Olivenkernmehl, lösemittelfrei, dem natür-
lichen pH-Wert der menschlichen Haut angepasst, 
seifenfrei, parfümiert."

pH-Wert: 1 2 3 4 5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14238003 500 ml Flasche 12

14060016 2 l Varioflasche 6

Topscrub® Soft
Handreiniger mit Bioreibemittel aus Olivenkernmehl 
bei mittelstarken Verschmutzungen, z. B . bei Öl, 
Ruß, Graphit und Metallstaub.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
14127003 2 l Varioflasche 6

pH-Wert: 1 2 3 4 5
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Hände und Haut Sanierung

Händedesinfektion

DECONTAMAN PRE WASH*
Antimikrobielle Waschlotion für Haut und Hände

DECONTAMAN PRE WASH ist eine antimikrobielle 
Waschlotion zur gleichzeitigen Reinigung und De-
kontamination von Haut und Händen, auch bei hoher 
Belastung mit Fett oder Eiweiß wie z.B. im Lebensmit-
telbereich. Zur antimikrobiellen Körperwaschung bei 
MRSA-Kolonisation sowie bei anderen multiresisten-
ten Erregern wie VRE, ESBL und anderen MRGN.

ASEPTOMAN® MED*
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel

Alkoholisches Händedesinfektionsmittel zum 
Einreiben in die Haut. ASEPTOMAN MED ist 
durch seinen niedrigen Alkoholgehalt besonders 
hautverträglich und hat dennoch ein breites 
Wirkspektrum, daher ist es das ideale Produkt für die 
tägliche Routine. ASEPTOMAN MED ist Noro-, Rota- 
und Adenovirus wirksam innerhalb der hygienischen 
Händedesinfektion

ASEPTOMAN® VIRAL*
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel

ASEPTOMAN VIRAL ist ein alkoholisches Händedes-
infektionsmittel mit umfassender Wirksamkeit ge-
genüber Bakterien, Pilzen, behüllten und unbehüllten 
Viren. Die Wirkstoffkombination Ethanol und n-Pro-
panol ermöglicht außergewöhnlich kurze Einwirk-
zeiten, insbesondere gegenüber unbehüllten Viren. 
ASEPTOMAN VIRAL ist RKI-gelistet für den Wirkungs-
bereich AB (Viruzidie). . 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-405-005 500 ml Spenderflasche 20

00-405-010 1 l Spenderflasche 12

00-405-050 5 l Kanister 3

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-457OP-0015 150 ml Kittelflasche 20

00-457OP-005 500 ml Spenderflasche 20

00-457OP-HV005 500 ml Hygieneverp. 16

00-457OP-010 1 l Spenderflasche 12

00-457OP-HV010 1 l Hygieneverpackung 6

00-457OP-050 5 l Kanister 3

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-410-0015-02 150 ml Kittelflasche 20

00-410-005 500 ml Spenderflasche 20

00-410-010 1 l Spenderflasche 12

ASEPTOMAN® GEL*
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel

Viruzides, alkoholisches Händedesinfektionsgel zur 
Anwendung auf der Haut. ASEPTOMAN GEL ist beson-
ders hautverträglich und durch die Gelform besonders 
praktisch in der Anwendung. ASEPTOMAN GEL ist 
parfümfrei und frei von kumulierenden Langzeitwirk-
stoffen, die sich auf der Haut anreichern und so zu 
Hautreizungen führen können. 

DESCOLIND PURE WASH
Parfümfreie Waschlotion - sensible Haut

DESCOLIND PURE WASH ist eine pH-hautneutrale 
Waschlotion für die regelmäßige Reinigung von sen-
siblen Händen und Haut. Die Formulierung mit rück-
fettenden Bestandteilen und Glycerin vermindert ein 
Austrocknen der Haut während des Waschens. Die 
cremig-zarte DESCOLIND PURE WASH Waschlotion 
reinigt gründlich und ist sparsam in der Anwendung. 

DESCOLIND EXPERT INTENSIVE 
CREAM
Hypoallergene Intensiv-Pflegecreme

DESCOLIND EXPERT INTENSIVE CREAM wurde spe-
ziell zur intensiven Hautpflege für die zu Allergien 
neigenden Haut und zum Hautschutz im Arbeitsalltag 
entwickelt. Als farbstoff- und parfümfreie W/O-Emul-
sion lässt sich DESCOLIND EXPERT INTENSIVE CRE-
AM leicht verteilen und zieht schnell ein, wobei ein ge-
schmeidiger, nicht fettender Schutzfilm zurück bleibt. 

DESCODERM**
Alkoholisches Hände- und Hautdesinfektionsmittel

Alkoholisches, parfümfreies Desinfektionsmittel zum 
Einreiben in die Hände und Haut. Ohne kumulierende 
Langzeitwirkstoffe oder sonstige Zusatzstoffe, daher 
sehr hautverträglich. Dermatologisch empfohlen für 
die Hände- und Hautdesinfektion bei haut- bzw. aller-
gieempfindlichen Personen.

ASEPTODERM®**
Alkoholisches Hautdesinfektionsmittel

ASEPTODERM ist ein gebrauchsfertiges alkoholisches 
Hautdesinfektionsmittel zum Besprühen oder Betup-
fen der Haut. ASEPTODERM ist frei von remanenten 
Wirkstoffen, sowie Phenolen und QAV. Sporenfrei 
gefiltert.

DESCODERM 70 %**
Hautdesinfektionsmittel 2-Propanol 70 % (V/V)

Alkoholisches, parfümfreies Desinfektionsmittel zum 
Einreiben in die Hände und Haut. Ohne kumulierende 
Langzeitwirkstoffe oder sonstige Zusatzstoffe, daher 
sehr hautverträglich. Dermatologisch empfohlen für 
die Hände- und Hautdesinfektion bei haut- bzw. aller-
gieempfindlichen Personen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-409-0015-01 150 ml Kittelflasche 20

00-409-005 500 ml Spenderflasche 20

00-409-010 1 l Spenderflasche 12

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-631OP-005-01 500 ml Spenderflasche 20

00-631OP-010-01 1 l Spenderflasche 12

00-631OP-050-01 5 l Kanister 3

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-622OP-001-01 100 ml Tube 12

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-401-0015-01 150 ml Kittelflasche 20

00-401-005 500 ml Spenderflasche 20

00-401-010 1 l Spenderflasche 12

00-401-050 5 l Kanister 3

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-501-0025-20 250 ml Sprühflasche 20

00-501-010-10 1 l Flasche 10

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-401-0025 250 ml Sprühflasche 30

Hautdesinfektion

Hände- und Hautreinigung, -pflege und 
Hautschutz

Desinfektion & Pflege

* Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.
** Pflichttextangabe nach § 4 Heilmittelwerbegesetz (HWG) S.
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Fläche Desinfektionsmittelkonzentrate

ULTRASOL® ACTIVE*
Pulverkonzentrat zur Flächendesinfektion

Hochwirksames Pulverkonzentrat zur Desinfektion 
und Reinigung von Oberflächen aller Art. . ULTRASOL 
ACTIVE ist ein praktisch staubfreies Pulver, das sehr 
einfach und zuverlässig dosiert werden kann. UL-
TRASOL ACTIVE ist RKI AB gelistet und eignet sich 
sowohl zur Flächenwischdesinfektion dort, wo in der 
Routine erhöhte Wirksamkeitsanforderungen beste-
hen, als auch zur Desinfektion im Seuchenfall.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-255-0002 20 g Sachet 100

00-255-010 1 kg Dose 6

OPTISAL® PLUS*
Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und 
Reinigung

OPTISAL PLUS ist ein flüssiges Konzentrat zur Des-
infektion und Reinigung von Oberflächen in patien-
tennahen Bereichen sowie von nichtinvasiven Me-
dizinprodukten. OPTISAL PLUS zeichnet sich durch 
eine hohe Reinigungsleistung sowie ein speziell für 
die Routineanwendung abgestimmtes Wirkspektrum 
aus.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-245-0002 20 ml Sachet 300

00-245-010 1 l Dosierflasche 10

00-245-050 5 l Kanister 3

OPTISAL® N*
Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und 
Reinigung

OPTISAL N ist ein Desinfektionsmittelkonzentrat für 
die Desinfektion und Reinigung von nichtinvasiven 
Medizinprodukten, medizinischem Inventar sowie 
Flächen aller Art. Es hat einen angenehmen, frischen 
Duft, da es weder Aldehyde noch Phenole enthält. 
Zudem besitzt es eine außergewöhnlich hohe Reini-
gungskraft

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-214-0004-01 40 ml Sachet 200

00-214-010 1 l Dosierflasche 10

00-214-050 5 l Kanister 3

CLEANISEPT®*
Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und 
Reinigung

CLEANISEPT ist ein Kombinationspräparat zur Desin-
fektion und Reinigung von medizinischem Inventar, 
Medizinprodukten sowie Flächen aller Art. CLEA-
NISEPT ist auf quartären Ammoniumverbindungen 
aufgebaut. Es ist parfümfrei, enthält weder Aldehyde 
noch Phenole und zeichnet sich durch eine gute Rei-
nigungskraft aus. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-204-010 1 l Dosierflasche 10

00-204-020-01 2 l Flasche 6

00-204-050 5 l Kanister 3

00-204-100 10 l Kanister 1

DESCOSEPT PUR*
Alkoholisches Schnelldesinfektionsmittel

Gebrauchsfertige, aldehydfreie Schnelldesinfektion 
auf der Basis von Ethanol zur wirksamen und schnel-
len Desinfektion von medizinischem Inventar, Medi-
zinprodukten sowie Flächen aller Art. Es ist besonders 
für unzugängliche Flächen geeignet. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-323-010 1 l Flasche 10

00-323-050 5 l Kanister 3

DESCOSEPT SPEZIAL*
Alkoholfreies Schnelldesinfektionsmittel

Alkoholfreies, gebrauchsfertiges Präparat zur Desin-
fektion und Reinigung von medizinischem Inventar, 
Medizinprodukten sowie Flächen aller Art. Besonders 
für alkoholempfindliche Medizinprodukte und Flächen 
geeignet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-208-005 500 ml Flasche 20

00-208-0075 750 ml Sprühflasche 6

00-208-010 1 l Flasche 10

00-208-050 5 l Kanister 3

BIGUANID FLÄCHE NR*
Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und 
Reinigung

BIGUANID FLÄCHE NR ist ein Desinfektionsmittel-
konzentrat für die Desinfektion und Reinigung von 
nichtinvasiven Medizinprodukten, medizinischem In-
ventar sowie Flächen aller Art und ist hervorragend 
geeignet zur Flächendesinfektion von abwaschbaren 
nicht porösen Flächen. BIGUANID FLÄCHE NR bietet 
ein breites Wirkungsspektrum, ist tuberkulozid und 
wirksam gegen Noro-Viren

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-201-0004-01 40 ml 200

00-201-010 1 l Dosierflasche 10

00-201-020 2 l Griffflasche 6

00-201-050 5 l Kanister 3

00-201-100 10 l Kanister 1

Desinfektion & Pflege

DESCOLIND EXPERT PROTECT 
CREAM
Hypoallergene Hautschutzcreme

DESCOLIND EXPERT PROTECT CREAM wurde speziell 
zum Schutz empfindlicher und zu Allergien neigenden 
Hände im Arbeitsalltag entwickelt. Die Öl-in-Wasser 
Hautschutzcreme lässt sich hervorragend verteilen, 
zieht schnell in die Haut ein. DESCOLIND EXPERT 
PROTECT CREAM hinterlässt ein glattes sowie ge-
pflegtes Gefühl. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-623-001-01 100 ml Tube 12

00-623-005 500 ml Spenderflasche 20

* Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Fläche Gebrauchsfertige Desinfektions-
mittel
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DESCOSEPT SENSITIVE*
Alkoholisches Schnelldesinfektionsmittel

DESCOSEPT SENSITIVE ist ein gebrauchsfertiges, al-
koholisches Schnelldesinfektionsmittel auf Basis von 
Ethanol zur materialschonenden Desinfektion und 
Reinigung von Medizinprodukten und medizinischem 
Inventar sowie Flächen aller Art. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-323DS-005 500 ml Spenderflasche 20

00-323DS-0075-SF 750 ml Sprühflasche 6

00-323DS-010 1 l Flasche 10

00-323DS-050 5 l Kanister 3

00-323DS-100 10 l Kanister 1

DESCOSEPT SENSITIVE WIPES*
Alkoholische Tücher zur Schnelldesinfektion

DESCOSEPT SENSITIVE WIPES sind alkoholische, 
gebrauchsfertige Tücher zur materialschonenden 
Desinfektion und Reinigung von Medizinprodukten 
und medizinischem Inventar und Flächen aller Art in 
patientennahen Bereichen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-323DS-T060  60 Tücher (20 x 22 cm) 9

Fläche Vliestuchspendersysteme

ECO WIPES
Mehrweg-Vliestuchspendersystem

ECO WIPES ist ein Mehrweg-Vliestuchspendersystem 
zur Desinfektion und Reinigung von Medizinproduk-
ten und medizinischem Inventar sowie Flächen aller 
Art. ECO WIPES bestehen aus einem Mehrweg-Vlies-
tuchspender sowie entsprechenden Vliestuchrollen 
zum Nachfüllen. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-915-SE001 Spendereimer unbefüllt 1
00-915-SE002 Spendereimer unbefüllt 6
00-915-SE003 Spendereimer eckig 

unbefüllt
1

00-902-EIM Wandhalter 1
00-915-REW10003-01 Tücherrolle 100 Tücher  

(30 x 32 cm)
3

00-915-REW10006-01 Tücherrolle 100 Tücher  
(30 x 32 cm)

6

00-915-BW12006-01 Tücherrolle 120 Tücher 
(17,5 x 36 cm)

6

00-915-REW5003-01 Tücherrolle 50 Tücher  
(30 x 32 cm)

3

Desinfektion & Pflege

DESCOSEPT PUR WIPES RTU*
Alkoholische Tücher zur Schnelldesinfektion

DESCOSEPT PUR WIPES RTU sind alkoholische, 
gebrauchsfertige Tücher zur Desinfektion und Rei-
nigung von Medizinprodukten und medizinischem 
Inventar sowie Flächen in patientennahen Bereichen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-323-RS120 Nachfüllpack 120 Tücher 

(17,5 x 36 cm)
2

00-915-SD001 DESCO-Wipes Spendereimer 1

00-915-SD002 DESCO-Wipes Spendereimer 6

* Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-915-OSEB120 Spendersystem 120 

Blatt (17,5 x 36 cm)
4

00-902-OSB Wandhalter 1

ONE SYSTEM BASIC
Einweg Vliestuchspendersystem zur Befüllung mit 
Desinfektionsmittel

ONE SYSTEM BASIC ist ein innovatives Einweg-Vlies-
tuchspendersystem zur Durchführung von Hygi-
enemaßnahmen. In Kombination mit geeigneten 
Desinfektionsmitteln können Medizinprodukte und 
medizinisches Inventar sowie Flächen aller Art hygie-
nisch sicher aufbereitet werden. ONE SYSTEM BASIC 
ermöglicht eine praxisnahe und zeitsparende Anwen-
dung.

Instrumente Manuelle Reinigung und 
Desinfektion

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
00-155-0004 40 g Sachet 100

00-155-010 1 kg Eimer 6

PERFEKTAN® ACTIVE
Pulverkonzentrat zur Instrumentendesinfektion

Hochwirksames Pulverkonzentrat zur manuellen Des-
infektion von medizinischen Instrumenten. PERFEKT-
AN ACTVE ist ein gut und vollständig lösliches Pulver 
und daher zuverlässig und sicher anzuwenden.
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Hautschutz
Travabon
Hautschutz gegen wasserunlösliche Arbeitsstoffe

Spezial-Creme mit Zweifachwirkung zur 
Anwendung vor der Arbeit. Zum Schutz der Haut 
vor starken Belastungen durch ölbasierte und 
haftende Substanzen (wie z.B. Lösungsmittel, 
Metallbearbeitungsöle und mechanische 
Verschmutzungen) und zur Erleichterung der 
Hautreinigung. Leicht parfümiert. Ausgezeichnet mit 
dem ECARF-Siegel für Allergikerfreundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
TVC100ML 100 ml Tube 12

TVC1L 1 l Cartridge 6 PRO1LDSGER

22325 1 l Softflasche 9 27655

pH-Wert: 1 2 3 4 5,5

Hautreinigung

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SAQ100ML 100 ml Tube 12

SAQ1L 1 l Cartridge 6 PRO1LDSGER

24666 1 l Softflasche 9 27655

24668 500 ml Flasche 20

Stokoderm Aqua PURE
Hautschutz bei wässrigen Arbeitsstoffen

Spezial-Creme bei Feuchtarbeit zum Schutz bei 
längerem oder häufigem Kontakt mit Wasser oder 
Substanzen auf Wasserbasis (Kompatibel mit alkoholi- 
schen Handdesinfektionsmitteln zur Verwendung in 
hygienesensiblen Bereichen, in denen eine Handdes- 
infektion notwendig ist). Parfüm- und farbstofffrei. 
Ausgezeichnet mit dem ECARF-Siegel für Allergiker- 
freundlichkeit.

pH-Wert: 1 2 3 4 5,5

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SGP100ML 100 ml Tube 12

SGP1L 1 l Cartridge 6 PRO1LDSGER

34778 1 l Softflasche 9 27655

Stokoderm Universal PURE
Hautschutzcreme

Hautschutzcreme mit Dreifachwirkung zum Schutz 
vor wasser- und ölbasierten Substanzen wie z.B. Öl, 
Fett, Schmier- und Reinigungsmittel sowie zur Verbes-
serung der Griffigkeit und des Komforts unter Hand-
schuhen. Ausgezeichnet mit dem ECARF-Siegel für 
Allergikerfreundlichkeit. Parfümfrei und farbstofffrei. 

pH-Wert: 1 2 3 4,7 5,2

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SPC100MLEE 100 ml Tube 12

SPC1L 1 l Cartridge 6 SUN1LDS

Stokoderm Sun Protect 50 Pure
Hautschutzcreme

Hautschutzcreme mit Dreifachwirkung zum Schutz 
vor wasser- und ölbasierten Substanzen wie z.B. Öl, 
Fett, Schmier- und Reinigungsmittel sowie zur Verbes-
serung der Griffigkeit und des Komforts unter Hand-
schuhen. Ausgezeichnet mit dem ECARF-Siegel für 
Allergikerfreundlichkeit. Parfümfrei und farbstofffrei. 

pH-Wert: 1 2 3 4,7 5,2

Stokoderm Protect
Universelle Hautschutzcreme

Bei mäßigen und wechselnden Arbeitsstoffen; zur 
Anwendung unter Handschuhen geeignet. Wirksam 
bei Ölen, Fetten, Schmierstoffen, Wasch- und Reini-
gungsmitteln. Unparfümiert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
UPW100ML 100 ml Tube 12

UPW1L 1 l Cartridge 6 PRO1LDSGER

pH-Wert: 5 6 7,5 8 9

Solopol GFX
Power-Schaumhandreiniger für starke ölige Verschmutzungen

Starker Schaumhandreiniger Öl | Fett | Ruß | Schmier-
stoffe. Durch die patentierte Schaumtechnologie 
entsteht ein einzigartiger Schaum, der sich schnell 
verteilen lässt. Der Produktverbrauch ist um 50% 
geringer als bei herkömmlichen Handreinigern. Mit 
Reibemittel aus Mais- und Olivenkernmehl. Ausge-
zeichnet mit dem EU-Ecolabel und dem ECARF-Siegel 
für Allergikerfreundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
GPF3LEURO 3,25 l Cartridge 4 GF3LDBDE

pH-Wert: 1 2 3 4 5

pH-Wert:

Estesol FX PURE
Schaumhandreiniger für leichte bis mittlere Verschmutzungen

Leistungsstarker Schaumhandreiniger zur Entfernung 
industrieller Stäube und Verschmutzungen sowie 
lebensmittelbedingter Verschmutzungen. Zur Verwen- 
dung in allgemeinen Industriebereichen. Doppelt so 
wirksam wie herkömmliche Waschraumseifen. 
Ausgezeichnet mit dem EU-Ecolabel und ECARF-
Zertifikat für Allergikerfreundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
EPU1LT 1 l Cartridge 6 LGT1LDGER
EPU2LT 2 l Cartridge 4 LGT2FXGER

1 2 3 4 5

Estesol PURE
Leichte Reinigungslotion für Hände, Haar und Körper

Haut-hypoallergene Handreinigungslotion zur Entfer-
nung industrieller Stäube und Verschmutzungen so-
wie lebensmittelbedingter Verschmutzungen. Parfüm- 
 und farbstofffrei. Ausgezeichnet mit dem EU-Ecolabel 
und dem ECARF-Siegel für Allergikerfreundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
PUW1L 1 l Cartridge 6 LGT1LDGER
PUW2LT 2 l Cartridge 4 LGT2LDGER

PN82543A06 2 l Softflasche 6 27655pH-Wert: 1 2 3 4 5

Solopol
Handreiniger für starke Verschmutzungen

Lösemittelfreier Handreiniger mit natürlichem Reibe-
mittel zur Entfernung starker Verschmutzungen durch 
Lacke auf Wasserbasis, Öle und Fette. Leicht parfü-
miert. Mit Pflegekomponenten, die das Austrocknen 
der Haut verhindern und für ein geschmeidiges Haut-
gefühl sorgen. Ausgezeichnet mit dem EU-Ecolabel.

Solopol EXTRA
Handreiniger für sehr starke Verschmutzungen

Lösemittelfreier Handreiniger mit natürlichem Reibe-
mittel und extra starker Reinigungskraft zur Entfer-
nung von Lacken auf Wasserbasis, Öl, Ruß, Fett und 
Schmiermittel in industriellen Bereichen. Leicht parfü-
miert. Enthält Pflegekomponenten, die das Austrock-
nen der Haut verhindern und für ein geschmeidiges 
Hautgefühl nach der Anwendung sorgen. Ausgezeich-
net mit dem EU-Ecolabel.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SOL250ML 250 ml Tube 12
SOL2LT 2 l Cartridge 4 HVY2LDBGER

33282 2 l Softflasche 6 27655

SOL4LTR 4 l Cartridge 4 HVY4LDBGER

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SCU2LT 2 l Cartridge 4 HVY2LDBGERpH-Wert: 1 2 3 4 5,2

Handreinigung

pH-Wert:
(verdünnte 
Lösung)

1 2 3,9 4,9 5

Desinfektion & Pflege



176

OxyBAC® EXTRA
Antimikrobielle Handreinigung

Hoch effektiver, duft- und farbstofffreier Schaum-
handreiniger mit breitem Wirkspektrum. Enthält 
Accelerated Hydrogene Peroxide. Mit OptiDo-
se-Pumpe. Reinigt die Hände und beseitigt bei be-
stimmungsgemäßer Verwendung 99,999 % vieler 
häufig vorkommender Bakterien und 99,99 % vieler 
häufig vorkommender Hefen und Viren. Zur hygi-
enischen Handreinigung in den hochgefährdeten 
Bereichen der Lebensmittelindustrie und des Ge-
sundheitswesens. Biozide vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. 
IHO & VAH-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
OXYEX1LFR 1 l Cartridge 6 ANT1LDS

pH-Wert: 1 2 2,5 3 4

Desinfektion & Pflege

Handhygiene

Hautpflege

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
RES100ML 100 ml Tube 12

RES1L 1 l Cartridge 6 RES1LDSGER

Stokolan Light PURE
Universal-Hautpflegecreme für normale bis trockene Haut

Leichte Hautpflegecreme für normale bis trockene 
Haut. Unparfümiert und farbstofffrei. Für Industrie, 
Lebensmittelsektor, Gesundheitswesen, Büros und 
öffentliche Einrichtungen. Ausgezeichnet mit dem 
ECARF-Siegel für Allergikerfreundlichkeit.

pH-Wert: 5 6 7 8 9

Stokolan Classic
Reichhaltige Hautpflegecreme

Reichhaltige Hautpflegecreme, Trockene | Strapa-
zierte Haut. Konzentrierte feuchtigkeitsspendende 
Pflegecreme, zur Wiederherstellung des Feuchtig-
keitshaushalts trockener und strapazierter Haut. 
Enthält Lanolin zur Unterstützung der Hautbarriere 
und zur Glättung der Haut. Ausgezeichnet mit dem 
ECARF-Siegel für Allergikerfreundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SCL100ML 100 ml Tube 12

SCL1L 1 l Cartridge 6 RES1LDSGER

22326 1 l Softflasche 9 27655

pH-Wert: 7 8 9 10 11

Stokolan Sensitive PURE
Regenerierende Hautpflege

Reichhaltige Hautpflegecreme mit hohem Feuchtig-
keitsgehalt zur Pflege trockener, sehr trockener und 
empfindlicher Haut. Parfüm- und farbstofffrei. Zur 
Anwendung in Industrie, Lebensmittelsektor und Ge-
sundheitswesen, inbesondere für Personen mit emp-
findlicher Haut. Ausgezeichnet mit dem ECARF-Siegel 
für Allergikerfreundlichkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SSP100ML 100 ml 12

SSP1L 1 l Cartridge 6 RES1LDSGER

99037949 1 l Softflasche 9 27655

pH-Wert: 7,5 8 9 10 11

Stokolan Hand & Body
Hautpflegegel

Schnell absorbierendes, leicht aufzutragendes Haut-
pflegegel für alle Körperpartien. Unterstützt die 
Feuchtigkeitsversorgung und Pflege normaler bis tro-
ckener Haut. Für Industrie, Gesundheitswesen, Büro 
und öffentliche Einrichtungen. Leicht parfümiert. Mit 
dem ECARF-Siegel für Allergikerfreundlichkeit ausge-
zeichnet. 

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
SBL100ML 100 ml Tube 12

SBL1L 1 l Cartridge 6 RES1LDSGER

99036376 1 l Softflasche 9 27655

pH-Wert:
(verdünnte 
Lösung)

1 2 3 4 5,2

OxyBAC®
Antimikrobieller Schaumhandreiniger

Unparfümiert und farbstofffrei. Reichhaltig-cremiger 
Handwaschschaum mit hautpflegenden Wirkstoffen und 
ausgezeichneter Reinigungswirkung. Enthält Accelerated 
Hydrogene Peroxide, eine patentierte Biozid-Technolo-
gie, die bei bestimmungsgemäßem Gebrauch ein breites 
Spektrum an antimikrobieller Aktivität bietet und bis zu 
99,999% vieler gängiger Bakterien und 99,99% vieler 
gängiger Hefen und Viren beseitigt. Dermatologische 
Tests bestätigen, dass die hauthypoallergene Formel 
ein sehr geringes allergenes Potenzial besitzt und für 
empfindliche Haut geeignet ist. Verwendung: in Le-
bensmittelindustrie, Gastronomie, Gesundheitswesen, 
Pflegeeinrichtungen, öffentlichen Einrichtungen oder an 
anderen Arbeitsplätzen, wo ein hohes Maß an Handhy-
giene erforderlich ist. Biozide vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. 
IHO & VAH-gelistet.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
OXY1LFR 1 l c 6 ANT1LDS

OXY12LTFFR 1,2 l TF 3 TF2WHI

pH-Wert: 1 2 2,5 3 4

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
IFS47ML 47 ml Flasche 12

IFS250ML 250 ml Flasche 6

IFS1000ML 1 l Cartridge 6 SAN1LDSGER

IFS1LTFDE 1 l TF 3 IFSTF2MD

InstantFOAM™ COMPLETE
Schaum-Handdesinfektionsmittel auf Alkoholbasis

Hochwirksames alkoholbasiertes Handdesinfektions-
mittel in Schaumform mit breitem Wirkspektrum. 
Weltweit erstes Schaum-Handdesinfektionsmittel 
auf Alkoholbasis mit erwiesener vollständig viruzi-
der Wirkung. Ideal für den Einsatz in allen Bereichen 
des Gesundheitswesens und der Lebensmittelin-
dustrie, wo ein hohes Maß an Handhygiene wichtig 
ist. Ebenso für Kantinen, Büro- und Pausenräume 
sowie alle öffentliche Einrichtungen geeignet, um 
die Verbreitung von Keimen zu verhindern. Aus-
gezeichnet mit dem ECARF-Siegel für Allergiker-
freundlichkeit. Biozide vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. 
IHO & VAH-gelistet.

5 6 7,5 8 9pH-Wert:
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Proline Spender Hautreinigung 
Leicht 1 Liter 
Wandspender

Spender für Hautreinigung Leicht 1 l Kartuschen. Aus 
Kunststoff, Farbe weiß, Taste grün. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
LGT1LDGER 1

Spender für Estesol FX PURE 2 Liter
Wandspender

Wandspender für Estesol FX PURE 2 l Kartuschen. 
Farbe weiß, Taste grün. 
Maße H x B x T: 289 x 162 x 138 mm

Art.-Nr. VPE
LGT2FXGER 1

Desinfektion & Pflege

Spender für ClearFOAM PURE/ 
OriginalFOAM 1 Liter
Wandspender

Wandspender für 1 l Kartuschen ClearFoam PURE/
OriginalFOAM. Aus Kunststoff, weiß.  
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Spendersysteme / Zubehör

Art.-Nr. VPE
WHB1LDS 1

Art.-Nr. VPE
WHB2LDP 1

Spender für ClearFOAM PURE  
2 Liter
Wandspender

Wandspender für 2 l Kartuschen ClearFoam PURE. 
Aus Kunststoff, weiß.  
Maße H x B x T: 289 x 162 x 138 mm

Proline Spender Hautschutz 1 Liter 
Wandspender

Spender für Hautschutz 1 l Kartuschen. Aus Kunst-
stoff, Farbe weiß, Taste blau.  
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
PRO1LDSGER 1

PROLINE Spender Weiß Chromrand 1 
Liter
Wandspender

Spender für Hautreinigung Waschraum 1 l Kartu-
schen. Aus Kunststoff, Farbe weiß, mit Chromleiste. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
CHR1LDS 1

Proline Spender Hautreinigung 3,25 
Liter
Wandspender

Spender für Hautreinigung 3,25 l Kartuschen. Aus 
Kunststoff. Farbe schwarz, Taste grün.  
Maße H x B x T : 345 x 175 x 150 mm

Art.-Nr. VPE
GF3LDBDE 1

TouchFREE Ultra Spender für  
InstantFOAM
Berührungsloser Wandspender

TouchFREE Spender für 1 l TF Kartuschen Instant-
FOAM Complete. Aus Kunststoff, transparent ohne 
Taste.  
Maße H x B x T: 277 x 170 x 100 mm

Art.-Nr. VPE
IFSTF2MD 1

TouchFREE Ultra Spender Weiß 
Chrom 
Berührungsloser Wandspender

TouchFREE Spender für 1 und 1,2 l TF Kartuschen, 
weiß. Aus Kunststoff.  
Maße H x B x T: 277 x 170 x 100 mm

Art.-Nr. VPE
TF2WHI 1

Stoko Vario Ultra weiß/white
Wandspender

Wandspender, variabel einsetzbar für alle 1 und 2 l 
Softflaschen aus schlagfestem Kunststoff.
Maße H x B x T: 330 x 135 x 135 mm 

Art.-Nr. VPE
27655 1

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE Spender
ISG100MLDE 100 ml Flasche 12

IFS250ML 400 ml Cartridge 
w. pump

12

IFS1000ML 1 l Cartridge 6 SAN1LDSGER

IFS1LTFDE 1 l Softflasche 9 27655

InstantGEL™ COMPLETE
Handdesinfektionsgel auf Alkoholbasis

Unparfümiert und farbstofffrei. Die "Complete" Breitspek-
trumformel beseitigt 99,999% vieler gängiger Keime und 
bietet eine hochwirksame bakterizide (EN1500), viruzide 
(EN14476), levurozide (EN1650) und mykobakterizide 
(EN14348) Wirkung. Das Gel auf 80% Alkoholbasis lässt 
sich leicht verteilen, ohne zu tropfen oder zu spritzen. 
Dermatologische Tests bestätigen, dass die hauthypoal-
lergene Formel ein sehr geringes allergenes Potential hat 
und für empfindliche Haut geeignet ist. Verwendung: im 
Lebensmittelbereich, in Gastronomie, Gesundheitswesen, 
Pflegeeinrichtungen, öffentlichen Einrichtungen oder an 
anderen Arbeitsplätzen, wo ein höheres Maß an Handhy-
giene erforderlich ist. Biozide vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. 
IHO & VAH-gelistet.

5 6 7,5 8 9pH-Wert:
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Proline Spender Hautreinigung 
Antimikrobiell 1 Liter
Wandspender

Spender für Hautreinigung Antimikrobiell 1 l Kartu-
schen. Aus Kunststoff, Farbe transparent, Taste blau-
grün. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
ANT1LDS 1

Proline Spender Desinfektion 1 Liter
Wandspender

Spender für Desinfektion 1 l Kartuschen. Aus Kunst-
stoff, Farbe transparent, Taste weiß.
 Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
SAN1LDSGER 1

Art.-Nr. VPE
RES1LDSGER 1

Proline Spender Hautpflege 1 Liter
Wandspender

Spender für Hautpflege 1 l Kartuschen. Aus Kunst-
stoff, Farbe weiß, Taste rot. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Proline Spender Hautreinigung 
Leicht 2 Liter 
Wandspender

Spender für Hautreinigung Leicht 2 l Kartuschen. Aus 
Kunststoff, Farbe weiß, Taste grün. 
Maße H x B x T: 289 x 162 x 138 mm

Art.-Nr. VPE
LGT2LDGER 1

Proline Spender Hautreinigung Stark 
2 Liter
Wandspender

Spender für Hautreinigung Stark 2 l Kartuschen. Aus 
Kunststoff. Farbe schwarz, Taste grün. 
Maße H x B x T: 289 x 162 x 138 mm

Art.-Nr. VPE
HVY2LDBGER 1

Desinfektion & Pflege

Art.-Nr. VPE
SUN1LDS 1

Proline Spender Hautschutz UV  
1 Liter 
Wandspender

Spender für UV-Hautschutz 1 l Kartuschen. 
Aus Kunststoff, Farbe weiß, Taste orange.  
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Spender

Proline Spender Hautreinigung Stark 
4 Liter
Wandspender

Spender für Hautreinigung Stark 4 l Kartuschen. Aus 
Kunststoff. Farbe schwarz, Taste grün. 
Maße H x B x T: 348 x 177 x 160 mm

Art.-Nr. VPE
HVY4LDBGER 1
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Equipment
Betriebshygiene

axiquip® Ryan Yarn Mop 40 cm
Baumwolle/Viscose

Eigenschaften
Kostengünstiger Mop in Profiqualität. Die speziell abgestimmte Mischung aus 
hochwertiger Baumwolle und Viskose sorgt für ein sehr gutes Reinigungsergebnis. 
Bewährte Anwendung in Industrie, Krankenhäuser, Seniorenheimen, öffentliche 
Gebäude.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180001 20 Pck. à 5 Stück weiß 40 cm lang

axiquip® Ryan Yarn Mop 50 cm
Baumwolle/Viscose

Eigenschaften
Kostengünstiger Mop in Profiqualität. Die speziell abgestimmte Mischung aus 
hochwertiger Baumwolle und Viskose sorgt für ein sehr gutes Reinigungsergebnis. 
Bewährte Anwendung in Industrie, Krankenhäuser, Seniorenheimen, öffentliche 
Gebäude.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180002 10 Pck. à 5 Stück weiß 50 cm lang

axiquip® Mop "white" 40 cm
Microfaser

Eigenschaften
Bewährte Anwendung in Industrie, Krankenhäuser, Seniorenheimen, öffentlichen 
Gebäuden, usw. 

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180003 20 Pck. à 5 Stück weiß 40 cm lang

axiquip® Mop "white" 50 cm
Mikrofaser

Eigenschaften
Bewährte Anwendung in Industrie, Krankenhäuser, Seniorenheimen, öffentlichen 
Gebäuden, usw. 

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180004 20 Pck. à 5 Stück weiß 50 cm lang
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Equipment
Betriebshygiene

axiquip® Mop "Kobold - Borste" 40 cm
Mikrofaser

Eigenschaften
Zu empfehlen auf ebenen und strukturierten Böden bei mittlerer bis starker 
Verschmutzung, Ideal zur Unterhaltsreinigung.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180005 20 Pck. à 5 Stück weiß 40 cm lang

axiquip® Mop "Kobold - Borste" 50 cm
Mikrofaser

Eigenschaften
Bewährte Anwendung in Industrie, Krankenhäuser, Seniorenheimen, öffentlichen 
Gebäuden, usw. 

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180006 20 Pck. à 5 Stück weiß 50 cm lang

axiquip® Mop "Kobold" 40 cm blue
Mikrofaser

Eigenschaften
Mit Wasserspeicher-Depot und extra dichten Mikrofaser-Schlingen 
sehr hoher Flächenleistung, hervorragende Schmutzlösung und einzigartige 
Wasseraufnahme

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180007 20 Pck. à 5 Stück blau 40 cm lang

axiquip® Mop "Kobold" 50 cm blue
Mikrofaser

Eigenschaften
Mit Wasserspeicher-Depot und extra dichten Mikrofaser-Schlingen 
sehr hoher Flächenleistung, hervorragende Schmutzlösung und einzigartige 
Wasseraufnahme

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180008 20 Pck. à 5 Stück weiß 50 cm lang
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Equipment
Betriebshygiene

axiquip® Mikrofasertuch Professional
Mikrofaser

Eigenschaften
Das Tuch besticht durch seine besonders angenehme Haptik. Die verarbeitete 
Hochleistungsmikrofaser sorgt für eine optimale Schmutzaufnahme. Die 
Zusammensetzung der einzelnen Materialkomponenten ermöglicht eine enorme 
Wasseraufnahme.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1180009 25 Pck. à 10 Stück blau 40 x 40 cm

1180010 25 Pck. à 10 Stück rot 40 x 40 cm

1180011 25 Pck. à 10 Stück grün 40 x 40 cm

1180012 25 Pck. à 10 Stück gelb 40 x 40 cm
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Bezeichnung Farbe Art Qualität Stärke Blattmaße B x L VPE Art.-Nr.

itex Classic Weiß Z-gefaltet 100 % Viskose ca. 65 g/m²  29 x 38 cm 12 x 50 Tücher A0306029W

itex Classic Weiß Perforiert 100 % Viskose ca. 65 g/m²  40 x 38 cm 500 Tücher A0105040W

itex Classic Weiß Perforiert 100 % Viskose ca. 65 g/m²  29 x 38 cm 2 x 500 Tücher A0105029W

itex Classic Weiß Perforiert 100 % Viskose ca. 65 g/m²  29 x 38 cm 2 x 700 Tücher A0107029W

itex Classic Weiß Interfolded 100 % Viskose ca. 62 g/m²  38 x 42 cm 5 Spenderpack à 100 Tücher A0365038W

itex Classic HydroPlus Weiß Perforiert 100 % Viskose ca. 65 g/m²  40 x 38 cm 500 Tücher A1105040W

itex Classic HydroPlus Weiß Z-gefaltet 100 % Viskose ca. 65 g/m²  29 x 38 cm 10 Spenderpack à 60 Tücher A1306029W

itex Classic HydroPlus Weiß Interfolded 100 % Viskose ca. 62 g/m²  38 x 42 cm 5 Spenderpack à 140 Tücher A1367038W

itex Classic ColorCode Blau Z-gefaltet ca. 70 % Zellstoff / 30 % PES ca. 75 g/m²  30 x 38 cm 8 Spenderpack à 40 Tücher A7303230B

itex Classic ColorCode Rot Z-gefaltet ca. 70 % Zellstoff / 30 % PES ca. 75 g/m²  30 x 38 cm 8 Spenderpack à 40 Tücher A7303230R

itex Classic ColorCode Grün Z-gefaltet ca. 70 % Zellstoff / 30 % PES ca. 75 g/m²  30 x 38 cm 8 Spenderpack à 40 Tücher A7303230G

itex Classic ColorCode Gelb Z-gefaltet ca. 70 % Zellstoff / 30 % PES ca. 75 g/m²  30 x 38 cm 8 Spenderpack à 40 Tücher A7303230Y

itex Sontara HDH
Türkis / 

gekreppt
Perforiert ca. 55 % Zellstoff / 45 % PES ca. 78 g/m²  32 x 38 cm 500 Tücher B0105032T

itex Sontara HDH
Türkis / 

gekreppt
Perforiert ca. 55 % Zellstoff / 45 % PES ca. 78 g/m²  28 x 38 cm 500 Tücher B0105028T

itex Sontara HDH
Türkis / 

gekreppt
Z-gefaltet ca. 49 % Zellstoff / 51 % PES ca. 78 g/m²  32 x 38 cm 12 Spenderpack à 60 Tücher B0307232T

itex Sontara HDS-F Türkis Interfolded ca. 55 % Zellstoff / 45 % PES ca. 75 g/m²  28 x 38 cm 7 Spenderpack à 90 Tücher B5366328T

itex Sontara HDH-SP
Türkis / 

gekreppt
Perforiert ca. 55 % Zellstoff / 45 % PES ca. 69 g/m²  28 x 38 cm 500 Tücher B6105028T

itex Sontara 520 Hellgrau Interfolded ca. 55 % Zellstoff / 45 % PES ca. 68 g/m²  38 x 42 cm 5 Spenderpack à 140 Tücher B9367038G

itex SRM Weiß Weiß Perforiert 100 % Zellstoff PES-Gittergelege ca. 70 g/m²  30 x 38 cm 700 Tücher C1107030W

itex SRM Weiß Weiß Z-gefaltet 100 % Zellstoff PES-Gittergelege ca. 70 g/m²  30 x 38 cm 700 Tücher C1207030W

itex SRM Weiß Weiß Z-gefaltet 100 % Zellstoff PES-Gittergelege ca. 70 g/m²  30 x 38 cm 12 Spenderpack à 50 Tücher C1306030W

itex SRM Weiß Weiß Perforiert 100 % Zellstoff PES-Gittergelege ca. 70 g/m²  24,50 x 28 cm 16 Rollen à 130 Tücher C1402125W

itex SorbaSoft Weiß Perforiert ca. 85 % Zellstoff / 15 % EVA ca. 75 g/m²  29 x 38 cm 2 x 500 Tücher D0105029W

itex SorbaSoft Weiß Z-gefaltet ca. 85 % Zellstoff / 15 % EVA ca. 75 g/m²  29 x 38 cm 600 Tücher D0206029W

itex SorbaTex MB Weiß Z-gefaltet ca. 85 % Zellstoff / 15 % EVA ca. 70 g/m²  30 x 38 cm 700 Tücher E5207030W

itex SorbaTex MB Weiß Z-gefaltet ca. 85 % Zellstoff / 15 % EVA ca. 70 g/m²  30 x 38 cm 16 Spenderpack à 40 Tücher E5306430W

itex Soft WIP 57 Weiß Perforiert ca. 90 % Zellstoff / 10 % Binder ca. 57 g/m²  30 x 35 cm 950 Tücher L5109530W000

itex Soft 76 Weiß Z-gefaltet ca. 90 % Zellstoff / 10 % Binder ca. 77 g/m²  30 x 32 cm 18 Spenderpack à 56 Tücher L1311030W

itex Soft 76 Weiß Perforiert ca. 90 % Zellstoff / 10 % Binder ca. 77 g/m²  30 x 35 cm 750 Tücher L1107530W

itex SuperSoft Weiß Z-gefaltet ca. 50 % Viskose / 50 % PES ca. 50 g/m²  30 x 32 cm 18 Spenderpack à 50 Tücher M5319030W

itex Lantex Plus light Blau perforiert 100 % Polypropylen ca. 70 g/m²  32 x 36 cm 500 Tücher Q2105032B

Spezialtücher

itex Sontara HDH itex Sontara HDS-Fitex Classic ColorCodeitex Classic HydroPlusitex Classic itex Sontara 520itex Sontara HDH-SP

itex DB 200 itex Soft WIP 57itex SorbaTex MBitex SorbaSoftitex SRM itex SuperSoftitex Soft 76

itex WorX

Betriebshygiene
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Betriebshygiene

ALL-TEX 80

SOFTEXTRA®

K-TEX

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

XTE 3840 P 01500 W80 ± 80 gr/m² Weiß 38 x 40 cm 1 x 500 Abrisse/Rolle x

XTE 3830 Q 10050 B80 ± 80 gr/m² Blau 38 x 30 cm 10 x 50 Tücher/Plastikbeutel - ¼ gefaltet x

XTE 4235 M 02160 B80 ± 80 gr/m² Blau 42 x 35 cm 320 Tücher/Spenderkarton - Zick-Zack x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

SXS 3840 P 01950 W65 ± 65 gr/m² Weiß 38 x 40 cm 1 x 950 Abrisse/Rolle

SXS 3830 Z 10044 W65 ± 65 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 10 x 44 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet

SXS 4235 W 05160 W65 ± 65 gr/m² Weiß 42 x 35 cm 5 x 160 Tücher/Wipe Pack - Zick-Zack

SXS 4235 W 05160 B65 ± 65 gr/m² Blau 42 x 35 cm 5 x 160 Tücher/Wipe Pack - Zick-Zack x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

KTX 3832 P 01500 B ± 70 gr/m² Blau 38 x 32 cm 1 x 500 Abrisse/Rolle x

KTX 3840 Z 06050 B ± 70 gr/m² Blau 38 x 40 cm 6 x 50 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet x

P

P

P

Q

Z

Z

M

W

 ZELLSTOFF 60 %- POLYPROPYLEN 40 %

  ZELLSTOFF 57 % - POLYPROPYLEN 40 % - VISKOSE 3 %

• Universale Reinigungstücher für mittelschwere Aufgaben

• Stark und reißfest

• Nass und trocken verwendbar

• Geeignet für die Absorption von Öl und Fett

• In 3 Farben verfügbar

ZELLSTOFF 70 % - POLYPROPYLEN 30 %

• Voluminöse Wischtücher für schwere 
 Reinigungsaufgaben in z.B. Industrie und Werkstatt

• Hohe Saugfähigkeit

• Hohe Reißfestigkeit, auch im nassen Zustand

• Ohne Bindemittel, also lösemittelbeständig

• Wabenmusterprägung zur Entfernung von 
 hartnäckigem Schmutz

POLYPROPYLEN 100 %

• Nasswischtuch mit Fensterledergefühl

• Geeignet für die Aufnahme von Öl

• Einsetzbar mit Lösemitteln und Silikonentfernern

• Hohe Nassfestigkeit

• Auswringbar und wiederverwendbar
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HIGHTEXTRA® (Alternative: PROFITEXTRA)

VISCOTEX

BUNTCLEAN

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

HTS 3830 P 02500 W ± 68 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 2 x 500 Abrisse/Rolle x

HTS 3830 Z 10050 W ± 68gr/m² Weiß 38 x 30 cm 10 x 50 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet x

HTS 3830 P 02500 T ± 75 gr/m² Blau 38 x 30 cm 2 x 500 Abrisse/Rolle x

HTC 3830 P 02500 W ± 71 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 2 x 500 Abrisse/Rolle x

HTC 3830 Z 10050 T ± 78 gr/m² Blau 38 x 30 cm 10 x 50 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

ECT 3830 P 01500 W70 ± 70 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 1 x 500 Abrisse/Rolle x

ECT 3830 Z 01250 W70 ± 70 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 11 x 250 Tücher/Karton - Z-gefaltet x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

BTC 3830 P 01500 B ± 65 gr/m² Blau 38 x 30 cm 1 x 500 Abrisse/Rolle x

BTC 4240 M 02120 B ± 65 gr/m² Blau 42 x 40 cm 240 Tücher/Spenderkarton - Zick-Zack x

BTC 4240 W 05120 B ± 65 gr/m² Blau 42 x 40 cm 5 x 120 Tücher/Wipe Pack - Zick-Zack x

P

P

P

Z

Z

M

W

P

VISKOSE 100 %

• Universales Putztuch mit Textilgefühl

• Gelocht und extrem saugfähig

• Reißfest und lösemittelbeständig

• Mehrfach verwendbar

• Biologisch abbaubar

ZELLSTOFF 55 % - POLYESTER 45 % - OHNE BINDEMITTEL

• Fusselfreie und lösemittelbeständige Tücher

• Hohe Saugfähigkeit und extrem hohe Nassstärke

• Auswringbare und mehrfach verwendbare

 Präzisionswischtücher

• Geeignet für die Entfettung und kratzfreie, rückstandslose

 Reinigung von den empfindlichsten Oberflächen

• Ohne Bindemittel und silikonfrei

VISKOSE 70 % - POLYESTER 30 %

• Textiles Wischtuch mit Lochstruktur

• Lebensmittelecht und silikonfrei

• Hohe und schnelle Absorptionskapazität

• Bequeme Reinigung von Granulat und

 Staubpartikeln

• Geschmeidig und mehrfach verwendbar

Betriebshygiene
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ECOWIPES

SNOWSOFT

AIRLAID

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

ECT 6040 D 01300 W40 ± 40 gr/m² Weiß 60 x 40 cm 1 x 300 Abrisse/Rolle - in Spenderkarton x

ECT 3860 Z 10050 W50 ± 50 gr/m² Weiß 38 x 60 cm 10 x 50 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

SSF 3030 F 08090 W50 ± 50 gr/m² Weiß 30 x 30 cm 8 x 90 Tücher/Rolle x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

AIL 3830 P 01500 D ± 57 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 1 x 500 Abrisse/Rolle x

AIL 3830 Z 08050 D ± 57 gr/m² Weiß 38 x 30 cm 8 x 50 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet x

Z

P

Z

D

VISKOSE 50 % - POLYESTER 50 %

• Glatte, hygienische und weiche Tücher

• Einsetzbar mit Löse- und Desinfektionsmitteln

• Kratzfreie Reinigung oder Desinfektion von

 empfindlichen Oberflächen

• Geschmeidige Pflegetücher für die Patienten- und

 Körperpflege

W40: VISKOSE 50 % - POLYESTER 50 %

W50: VISKOSE 70 % - POLYESTER 30 %

• Gelochte, reißfeste und kratzfreie Tücher

• Geeignet für Polieraufgaben

• Lochstruktur zum Staubwischen

• Bindemittel- und silikonfrei

• Lebensmittelecht 
 hartnäckigem Schmutz

ZELLSTOFF 80 % - BINDEMITTEL 20 %

• Lebensmittelechte, saugfähige Tücher

• Für allgemeine Reinigungsaufgaben: Werkstatt,

 Küche, Metzgerei, Pflegeheim, Bäckerei, …

• Geprägte und griffige Oberflächenstruktur

Ihr Label hier

F

Betriebshygiene
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WYPCELL

MULTITOWEL

WETCLEAN

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

WCL 3526 P 01700 W ± 77 gr/m² Weiß 35 x 26 cm 1 x 700 Abrisse/Rolle x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

MUT 3848 Z 06025 ± 70 gr/m² Ausw. 38 x 48 cm 6 x 25 Tücher/Plastikbeutel - Z-gefaltet x

Bezeichnung Info Farbe Abmessungen Menge/Packung FCC Anwendung

WTL 4038 Q 04020 ± 90 gr/m² Ausw. 40 x 38 cm 4 x 20 Tücher/Plastikbeutel - ¼ gefaltet x

Z

Q

VISKOSE 45 % - POLYESTER 45 % - BINDEMITTEL 10 %

• Hygienisches, voluminöses und langlebiges

 Mehrzweck-Tuch

• Spül- und waschbar

• Große und Grobe Lochstruktur für

 Schmutzaufnahme

• HACCP: 5 Farben zur Vermeidung von

 Kreuzkontamination

ZELLSTOFF 85 % - LATEX 15 %

• Doppelt gekrepptes Einwegtuch

• Weich und sehr voluminös

• Hohe und schnelle Absorptionskapazität von

 Flüssigkeiten

• Zum Trocknen von empfindlichen Oberflächen

VISKOSE 65 % - POLYESTER 15 % - POLYPROPYLEN 20 %

• Saugstarke, mehrfach verwendbare Allzweck-Tücher

• HACCP: 4 Farben zur Vermeidung von

 Kreuzkontamination zwischen den unterschiedlichen

 Bereichen

P

Betriebshygiene
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Betriebsygiene

Art.-Nr. Maße
90609 152 mm
90209 280 mm
90219 305 mm
90229 330 mm
90239 356 mm
90249 381 mm
90259 406 mm
90269 432 mm
90279 457 mm
90289 508 mm

Superpad weiß
Trocken Polieren für Maschinentypen bis 400 U/min. 
Einmassieren von Wachsen und Ölen auf Parkett/
Kork.

Art.-Nr. Maße
90608 152 mm
90208 280 mm
90218 305 mm
90228 330 mm
90238 356 mm
90248 381 mm
90258 406 mm
90268 432 mm
90278 457 mm
90288 508 mm

Superpad beige
Unterhaltsreinigung auf empfindlichen Belägen.

Art.-Nr. Maße
90606 152 mm
90206 280 mm
90216 305 mm
90226 330 mm
90236 356 mm
90246 381 mm
90256 406 mm
90266 432 mm
90276 457 mm
90286 508 mm

Superpad rot
Spezielle neue Fasertechnologie für hohe Schmutz-
aufnahme und beste Standzeit. Unterhaltsreinigung, 
Reinigung mit Scheu-ersaugautomaten, Spray-Cle-
anern.

Art.-Nr. Maße
90600 152 mm
90200 280 mm
90210 305 mm
90220 330 mm
90230 356 mm
90240 381 mm
90250 406 mm
90260 432 mm
90270 457 mm
90280 508 mm

Superpad blau
Grundreinigung oder Intervallreinigung auf 
empfindlichen Bodenbelägen.

Superpads

Art.-Nr. Maße
90609 152 mm
90209 280 mm
90219 305 mm
90229 330 mm
90239 356 mm
90249 381 mm
90259 406 mm
90269 432 mm
90279 457 mm
90289 508 mm

Superpad grün
Unterhaltsreinigung auf unempfindlichen Belägen. 
Grundreinigung auf empfindlichen Belägen nur 
nach Rücksprache mit dem Belaghersteller.

Art.-Nr. Maße
90607 152 mm
90207 280 mm
90217 305 mm
90227 330 mm
90237 356 mm
90247 381 mm
90257 406 mm
90267 432 mm
90277 457 mm
90287 508 mm

Superpad braun - dunkelbraun
Pflegefilm-Sanierung, trocken.  
Achtung, es besteht die Gefahr von Beschädigun-
gen am Bodenbelag!

Art.-Nr. Maße
90603 152 mm
90203 280 mm
90213 305 mm
90223 330 mm
90233 356 mm
90243 381 mm
90253 406 mm
90263 432 mm
90273 457 mm
90283 508 mm

Superpad schwarz
Grundreinigung auf unempfindlichen Belägen.

Achtung, es besteht die Gefahr von Beschädigun-
gen am Bodenbelag!

Art.-Nr. Maße
110264 406 mm
110265 432 mm

High-Performance-Pad Emerald II
grün
PET-Fasern beschichtet mit Silizium-Schleif-korn.

Extrem aggressiv!
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Betriebsygiene

Art.-Nr. Maße
163807 330 mm
163808 406 mm
163809 432 mm
163810 508 mm

JuliPad
Kombinationspad zur Reinigung von Fein- steinzeug-
fliesen - auch zur täglichen Unter- haltsreinigung. 
Verhindert bei regelmäßi- gem Einsatz die typische 
Vergrauung in Feinsteinzeugfliesen. Entfernt hartnä-
ckige Verstrichungen. Einsetzbar unter allen Maschi-
nentypen von 175 bis 1.500 U/min.

Art.-Nr. Maße
114750 280 mm
114751 305 mm
114752 330 mm
114753 356 mm
114754 381 mm
114755 406 mm
187184 432 mm
160707 508 mm

Coral
Perfekt für die tägliche Unterhaltsreinigung mit dem 
Scheuersaugautomaten - auch auf beschichteten 
Belägen. Durch neue, offene Fasertechnologie hohe 
Schmutzaufnahme und beste Standzeiten. Entfernt 
schneller Verstrichungen. Schont vorhandene Pfle-
ge-filme. Vielseitig in der Anwendung. Für Maschinen-
typen von 175 bis 1.500 U/min.

Art.-Nr. Maße
10249 406 mm
10250 432 mm

Queen-Bonnet-Pad
Garnpad für die Teppichunterhaltsreinigung, hohe 
Schmutzaufnahme

Art.-Nr. Maße
11557 406 mm
11558 432 mm

PolyPad weiß mit grauen 
Borstenstreifen
Aus ultrafeiner Microfaser, gewebt, mit feinsten 
Kapillaren im weißen Flor (Polyes-ter Micro) in 
Kombination mit grauen Poly-amid-Borstenstreifen; 
Problemlöser für Feinsteinzeug- + Sicherheitsfliesen, 
Stein-böden, Noppenböden usw.; für alle 
Maschinentypen von150-300 U/Min;bis 60° C 
waschbar (ohne Weichspüler, kein Trock-ner).

Art.-Nr. Farbe VPE
137184 beige 10
137182 blau 10
90293 braun 10
90297 grün 10
137183 rot 10
90292 schwarz 10
90299 weiß 10

Kleenfast Super-Handpad
für Randputzgerät

Ersatzscheuerpads groß 12 x 25 cm, 10 Stück/Pack

Art.-Nr. Maße VPE
110561 25 x 12 cm 1

PolyHandpad
Weiß mit blauen Streifen, Polyesterfaser mit Glit Pad-
rücken. Passend für alle Padhal-ter mit Handgriff oder 
mit Stielvorrichtung.

Art.-Nr. Variante VPE
10251 mit Handgriff 1
10252 mit Stielaufnahme 1

Padhalter
Mit Handgriff oder Stielaufnahme für den Boden 
erhältlich.

Art.-Nr. Maße
11530 432 mm

Performance-Pad Safire 66
Entfernung von aufgebauten Wachsschich-ten. Sehr 
aggressiv!

Art.-Nr. Maße
11532 406 mm

Gitterleinen 80
Korn 80

Zum Erstschliff, Korn 80

Art.-Nr. Maße
11533 406 mm

Gitterleinen 120
Korn 120

zum Zweitschliff, Korn 120

Art.-Nr. Farbe VPE
90307 grün 10
90302 schwarz 10
90309 weiß 10

Normal-Handpad
15 x 23 cm

Superpad für Automatenreinigung Handpads und Halter

Parkettbearbeitung

Teppichreinigungs-Pads

Schuhpads

Schuhpad
Mit kratzfreiem/schleifendem Vlies .Entfernen 
von Verstrichungen (weiß). Sicherheit bei der 
Grundreinigung (grün).

Art.-Nr. Maße VPE
213603 grün 1
213335 weiß 1
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Betriebsygiene

Art.-Nr. Maße
11553 406 mm
11551 432 mm
11554 483 mm
11552 508 mm

Blue Light
Der „Super-Soft“ Pad für polierbare Polymer-Wisch-
pflegen und täglichen Poliereinsatz.

Art.-Nr. Maße
110149 406 mm
110150 432 mm
110152 483 mm
110153 508 mm

Beige
Ideal für matten Glanz auf weichen Pflege-filmen. (alle 
Drehzahlbereiche)

Art.-Nr. Maße
110225 406 mm
110226 432 mm
110227 483 mm
110228 508 mm

Natural Hair LIGHT
Außergewöhnliches UHS-Pad mit Haaranteil für beste 
Reinigungs- und Glanzleistungen..

Art.-Nr. Maße
110213 406 mm
11021 432 mm
110216 483 mm
110217 508 mm

Natural Hair MEDIUM
Mittlerer Haaranteil für gute Wärmeentwicklung 
- bringt beste Reinigungswirkung und exzellenten 
Glanz.

Art.-Nr. Maße
114750 280 mm
114751 305 mm
114752 330 mm
114753 356 mm
114754 381 mm
114755 406 mm
187184 432 mm
160707 508 mm

Coral
Perfekt für die tägliche Unterhaltsreinigung mit dem 
Scheuersaugautomaten - auch auf beschichteten 
Belägen. Durch neue, offene Fasertechnologie hohe 
Schmutzaufnahme und beste Standzeiten. Entfernt 
schneller Verstrichungen. Schont vorhandene Pfle-
ge-filme. Vielseitig in der Anwendung. Für Maschinen-
typen von 175 bis 1.500 U/min.

Art.-Nr. Maße
110189 406 mm
110190 432 mm
110192 483 mm
110193 508 mm

Champagne
Mit Gummierung beschichtet. Radiert Absatzstriche 
weg und macht Pflegefilme durch Glanz strapazier-
fähiger.

Ultra-High-Speed-Pads

Art.-Nr. Maße
11555 406 mm
10247 432 mm
11556 483 mm
10248 508 mm

Natural Hair HEAVY
Hoher Haaranteil - hart, aggressiv gegen Schmutz, 
bringt Hochglanz zurück.

Art.-Nr. Maße
110512 254 mm
110515 280 mm
110517 305 mm
110519 330 mm
110522 356 mm
110525 381 mm
10243 406 mm
10244 432 mm
110529 457 mm
110533 508 mm

PolyPad weiß mit blauen Streifen
Aus feinen Polyesterfasern mit kurzem Flor 

Problemlöser für Feinsteinzeug- und Sicher-heits-
fliesen, Steinböden, Noppenböden usw.. Für alle 
Maschinentypen von 150-300 U/Min, bis 60° C 
waschbar (ohne Weich-spüler, kein Trockner). Auch 
ohne Band mit Innenloch lieferbar.

Art.-Nr. Maße
11557 406 mm
11558 432 mm

PolyPad weiß mit grauen 
Borstenstreifen
Aus ultrafeiner Microfaser, gewebt, mit feinsten 
Kapillaren im weißen Flor (Polyes-ter Micro) in 
Kombination mit grauen Poly-amid-Borstenstreifen; 
Problemlöser für Feinsteinzeug- + Sicherheitsfliesen, 
Stein-böden, Noppenböden usw.; für alle 
Maschinentypen von150-300 U/Min;bis 60° C 
waschbar (ohne Weichspüler, kein Trock-ner).

Art.-Nr. Maße
219813 254 mm
219814 280 mm
219815 305 mm
219816 330 mm
219817 356 mm
219818 381 mm
219819 406 mm
219820 432 mm
219821 457 mm
219822 508 mm

PolyPad gelbe Borste
Das gelbe Borstenpad ist für den Einsatz auf 
strukturierten Belägen eine ausgezeich-nete Wahl. 
Insbesondere für die Grund- und Unterhaltsreinigung 
von Feinstein-Flie-sen geeignet, da es auch auf 
Untergründen mit Haftreibwert > R10 noch beste 
mecha-nische Leistungen erzielt.

Poly Pads Microfaser
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Betriebshygiene

Glit® Diamant ‚blu‘ 400

Glit® Diamant ‚blu‘ 800

Glit® Diamant ‚blu‘ 1500

Glit® Diamant ‚blu‘ 3000

Glit® Diamant ‚blu‘ 6000

Das Glit® Diamant ‚blu‘ Pad-System besteht aus 5 Körnungen 
zur Werterhaltung hochwertiger Steinböden:
•	 Reinigen und Polieren auf allen Steinbelägen: Kalkgebundene (Marmor, Travertin); 

Hartsteine (Granit etc.); Kunststeine (Beton, Terrazzo)

•	 Einsetzbar unter allen Maschinentypen

•	 Anwendungssicher – sowohl trocken als auch nass verwendbar

•	 Verschleißanzeige (rote Punkte) signalisiert den Padwechsel

•	 Unterstützt die Reinigung mit demineralisiertem Wasser

Diamant Steinpflegesystem

Art.-Nr. Maße VPE
206913 2 330 mm
206918 2 406 mm
206923 2 432 mm
206928 2 508 mm

Art.-Nr. Maße VPE
206914 2 330 mm
206919 2 406 mm
206924 2 432 mm
206929 2 508 mm

Art.-Nr. Maße VPE
206915 2 330 mm
206920 2 406 mm
206925 2 432 mm
206930 2 508 mm

Art.-Nr. Maße VPE
206916 2 330 mm
206921 2 406 mm
206926 2 432 mm
206931 2 508 mm

Art.-Nr. Maße VPE
206917 2 330 mm
206922 2 406 mm
206927 2 432 mm
206932 2 508 mm
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Bezeichnung Farbe Material Maße Besatzhöhe VPE Art.-Nr.

Spülbürste oval Weiß Nyl 6.6 Ø 0,40 270 x 65 x 50 mm 20 10 1380

Spülbürste rund  Transparent PBT Ø 0,35 255 x Ø 70 x 60 mm 23 10 1580

Spülbürste rund  Rot PBT Ø 0,35 255 x Ø 70 x 60 mm 23 10 1581

Spülbürste rund  Blau PBT Ø 0,35 255 x Ø 70 x 60 mm 23 10 1582

Spülbürste rund  Grün PBT Ø 0,35 255 x Ø 70 x 60 mm 23 10 1583

Spülbürste rund  Gelb PBT Ø 0,35 255 x Ø 70 x 60 mm 23 10 1584

Fugenbürste schmal Weiß PP Ø 0,40/V4A 228 x 12 x 32 mm 16 10 8836

Fugenbürste  Transparent PBT Ø 0,50 220 x 15 x 50 mm 19 10 83920

Fugenbürste  Rot PBT Ø 0,50 220 x 15 x 50 mm 19 10 83921

Fugenbürste  Blau PBT Ø 0,50 220 x 15 x 50 mm 19 10 83922

Fugenbürste  Grün PBT Ø 0,50 220 x 15 x 50 mm 19 10 83923

Fugenbürste  Gelb PBT Ø 0,50 220 x 15 x 50 mm 19 10 83924

Stielbürste mit kurzem Griff  Transparent PBT Ø 0,50 260 x 72 x 55 mm 35 5 8820

Stielbürste mit kurzem Griff  Rot PBT Ø 0,50 260 x 72 x 55 mm 35 5 88201

Stielbürste mit kurzem Griff  Blau PBT Ø 0,50 260 x 72 x 55 mm 35 5 88202

Stielbürste mit kurzem Griff   Grün PBT Ø 0,50 260 x 72 x 55 mm 35 5 88203

Stielbürste mit kurzem Griff  Gelb PBT Ø 0,50 260 x 72 x 55 mm 35 5 88204

Bürsten

8820(...)8392(...)8836158(...)1380

Kehrschaufel & Handbesen

Bezeichnung Farbe Material Maße Fassungsvermögen VPE Art.-Nr.

Kehrschaufel eckig mit Besenkamm   Weiß Polypropylen 350 x 222 x 110 mm ~800 ml / ~800g 10 1770

Kehrschaufel eckig mit Besenkamm  Rot Polypropylen 350 x 222 x 110 mm ~800 ml / ~800g 10 1771

Kehrschaufel eckig mit Besenkamm  Blau Polypropylen 350 x 222 x 110 mm ~800 ml / ~800g 10 1772

Kehrschaufel eckig mit Besenkamm  Grün Polypropylen 350 x 222 x 110 mm ~800 ml / ~800g 10 1773

Kehrschaufel eckig mit Besenkamm  Gelb Polypropylen 350 x 222 x 110 mm ~800 ml / ~800g 10 1774

Bezeichnung Farbe Material Maße Besatzhöhe VPE Art.-Nr.

Handbesen  Transparrent PBT Ø 0,25 310 x 40 x 90 mm 50 5 88930

Handbesen  Rot PBT Ø 0,25 310 x 40 x 90 mm 50 5 88931

Handbesen  Blau PBT Ø 0,25 310 x 40 x 90 mm 50 5 88932

Handbesen  Grün PBT Ø 0,25 310 x 40 x 90 mm 50 5 88933

Handbesen  Gelb PBT Ø 0,25 310 x 40 x 90 mm 50 5 88934

8893(...)177(...)

Betriebshygiene
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Bezeichnung Farbe Material Maße Besatzhöhe VPE Art.-Nr.

Kehrgarnitur  Transparent PBT Ø 0,25 350 x 222 x 110 mm 50 5 88920

Kehrgarnitur  Rot PBT Ø 0,25 350 x 222 x 110 mm 50 5 88921

Kehrgarnitur  Blau PBT Ø 0,25 350 x 222 x 110 mm 50 5 88922

Kehrgarnitur  Grün PBT Ø 0,25 350 x 222 x 110 mm 50 5 88923

Kehrgarnitur  Gelb PBT Ø 0,25 350 x 222 x 110 mm 50 5 88924

Kehrgarnituren

8892 ...)

Besen & Schrubber + Wischer

Bezeichnung Farbe Material Maße Besatzhöhe VPE Art.-Nr.

Großraumbesen  Transparent PBT Ø 0,25 400 x 60 x 120 mm 50 5 88820

Großraumbesen  Rot PBT Ø 0,25 400 x 60 x 120 mm 50 5 88821

Großraumbesen  Blau PBT Ø 0,25 400 x 60 x 120 mm 50 5 88822

Großraumbesen  Grün PBT Ø 0,25 400 x 60 x 120 mm 50 5 88823

Großraumbesen  Gelb PBT Ø 0,25 400 x 60 x 120 mm 50 5 88824

Großraumbesen  Transparrent PBT Ø 0,25 600 x 72 x 134 mm 50 5 86500

Großraumbesen  Rot PBT Ø 0,25 600 x 72 x 134 mm 50 5 86501

Großraumbesen  Blau PBT Ø 0,25 600 x 72 x 134 mm 50 5 86502

Großraumbesen   Grün PBT Ø 0,25 600 x 72 x 134 mm 50 5 86503

Großraumbesen  Gelb PBT Ø 0,25 600 x 72 x 134 mm 50 5 86504

Wischer  Transparent PBT Ø 0,50 280 x 50 x 90 mm 26 5 8810

Wischer  Rot PBT Ø 0,50 280 x 50 x 90 mm 26 5 88101

Wischer  Blau PBT Ø 0,50 280 x 50 x 90 mm 26 5 88102

Wischer  Grün PBT Ø 0,50 280 x 50 x 90 mm 26 5 88103

Wischer  Gelb PBT Ø 0,50 280 x 50 x 90 mm 26 5 88104

Großraumwischer  Transparent PBT Ø 0,50 400 x 60 x 90 mm 26 5 8890

Großraumwischer  Rot PBT Ø 0,50 400 x 60 x 90 mm 26 5 88901

Großraumwischer  Blau PBT Ø 0,50 400 x 60 x 90 mm 26 5 88902

Großraumwischer  Grün PBT Ø 0,50 400 x 60 x 90 mm 26 5 88903

Großraumwischer  Gelb PBT Ø 0,50 400 x 60 x 90 mm 26 5 88904

889(...)881(...)8650(...)8882(...)

Betriebshygiene
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Bezeichnung Farbe Material Maße Besatzhöhe VPE Art.-Nr.

Wasserschieber Schwarz  Zellkautschuk 420 x 35 x 80 mm 25 10 8790

Wasserschieber Weiß Lebensmittel-Gummi 420 x 35 x 80 mm 25 10 87900

Wasserschieber Schwarz  Zellkautschuk 620 x 35 x 105 mm 25 10 8780

Wasserschieber Weiß  Lebensmittel-Gummi 620 x 35 x 105 mm 25 10 87800

Bezeichnung Farbe Material Maße VPE Art.-Nr.

Alu-Geräteleisten mit 3 Stielhalterungen (Art. 86999) Weiß  Alu/PP/TPE/ABS 510 x 55 x 85 mm 5 8699

Ersatz-Stielhalterungen für Alu-Geräteleiste Ø 20-30 mm Weiß PP/TPE/ABS 70 x 35 x 75 mm 10 86999

Bezeichnung Farbe Material Länge Außen-Ø/Wandstärke VPE Art.-Nr.

Fiberglasstiel   Weiß Fiberglas 1450 mm 25/1,5 mm 20 8705

Fiberglasstiel  Rot Fiberglas 1450 mm 25/1,5 mm 20 87051

Fiberglasstiel  Blau Fiberglas 1450 mm 25/1,5 mm 20 87052

Fiberglasstiel  Grün Fiberglas 1450 mm 25/1,5 mm 20 87053

Fiberglasstiel  Gelb Fiberglas 1450 mm 25/1,5 mm 20 87054

Aluminiumstiel   Weiß Alu 1450 mm 25/1,5 mm 20 8710

Aluminiumstiel  Rot Alu 1450 mm 25/1,5 mm 20 87101

Aluminiumstiel  Blau Alu 1450 mm 25/1,5 mm 20 87102

Aluminiumstiel  Grün Alu 1450 mm 25/1,5 mm 20 87103

Aluminiumstiel  Gelb Alu 1450 mm 25/1,5 mm 20 87104

Aluminiumstiel   Weiß Alu mit Kunststoff-Überzug 1500 mm 32/25/1,5 mm 10 8713

Aluminiumstiel  Rot Alu mit Kunststoff-Überzug 1500 mm 32/25/1,5 mm 10 87131

Aluminiumstiel  Blau Alu mit Kunststoff-Überzug 1500 mm 32/25/1,5 mm 10 87132

Aluminiumstiel  Grün Alu mit Kunststoff-Überzug 1500 mm 32/25/1,5 mm 10 87133

Aluminiumstiel  Gelb Alu mit Kunststoff-Überzug 1500 mm 32/25/1,5 mm 10 87134

Wasserschieber

Stiele

Zubehör

878008780879008790

8713(...)8710(...)8705(...)

869998699

Betriebshygiene



195194

Equipment

Art.-Nr. Größe Farbe
34301125 5 Blau

34301126 6 Blau

34301127 7 Blau

34301128 8 Blau

34301129 9 Blau

34301120 10 Blau

JERSETTE 301
Material: Naturlatex auf Textilfutter. Außenverarbei-
tung: Gekörnt. Innenverarbeitung: Textilfutter. Länge: 
30-32 cm (je nach Größe). Materialstärke: 1,15 mm. 
Normen: EN 388:2016 : 2131X EN 374-1:2016 : KPT 
EN 407: X1XXXX

Flüssigkeitsdichte Schutzhandschuhe aus Naturlatex 
mit Komfort bietendem Baumwollinnenstrick. Aus-
gezeichnete Resistenz gegenüber vielen verdünnten 
Säuren und Basen. Hohe Flexibilität, Fingerbeweglich-
keit und Langzeittragekomfort.- Strukturiert für einen 
guten Trocken- und Nassgriff.

Inh./Gebinde VPE
1 Paar/Beutel
5 Paar/Beutel
50 Paar/Karton

50

Betriebshygiene
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SOLO 977
Material: Nitril. Außenverarbeitung: glatt mit gerau-
ten Fingerspitzen. Innenverarbeitung: Chloriniert.
Länge: 24 cm. Materialstärke 0,10 mm. Normen: EN 
ISO 374-1 2016 (JKT) EN ISO 374-5:2016 (VIRUS) ISO 
18889 (G1)

Einweghandschuh bietet Spritzschutz beim Umgang 
mit vielen Chemikalien. Sehr gute Passform, Finger-
fertigkeit und Tastgefühl. Gute Griffsicherheit dank 
der gerauten Fingerkuppen.

Art.-Nr. Größe Farbe
34977016 6 Grün

34977017 7 Grün

34977018 8 Grün

34977019 9 Grün

Inh./Gebinde VPE
100 H.schuhe/
Box 
1.000 H.schu-
he/Karton

10 
Boxen  
à 100 
HS

Handschuhe

Art.-Nr. Größe Farbe
34405137 7 Bl./Ge.

34405138 8 Bl./Ge.

34405139 9 Bl./Ge.

34405130 10 Bl./Ge.

ALTO 405
Material: Neopren-Naturlatex-Mix. Außenverarbei-
tung: Griffprofil. Innenverarbeitung: velourisiert. Län-
ge: 33 cm Materialstärke: 0,70 mm. Normen:Normen: 
EN 388:2016 (2110X) EN ISO 374-1:2016 Typ B (KMT) 

Chemikalien-Schutzhandschuh aus einer Mischung 
aus Naturlatex und Neopren, innen mit hochwertiger 
Baumwoll-Velourisierung. Flüssigkeitsdicht, robust 
und langlebig. Sehr guter Trocken- und Nassgriff

Inh./Gebinde VPE
1 Paar/Beutel 
10 Paar/Beutel 
100 Paar/Karton

100

Art.-Nr. Größe Farbe
34454129 9 Türkis

34454126 6 Türkis

34454127 7 Türkis

34454128 8 Türkis

34454120 10 Türkis

ULTRANITRIL 454
Material: synthetisches Elastomer. Außenverarbei-
tung: Griffprofil. Innenverarbeitung: velourisiert. 
Länge: 31 cm . Materialstärke: 0,35 mm . Normen: EN 
388:2016: (2000X) EN ISO 374-1:2016 (KPT).

Optimaler Schutz für empfindliche Haut: hypoallerge-
ner, flüssigkeitsdichter Schutzhandschuh aus Synthe-
tikmaterial, innen mit hochwertiger Baumwoll-Velou-
risierung. Gute Griffsicherheit durch das rutschfeste 
Profil an Handfläche und Fingern. Außergewöhnliches 
Tastempfinden garantiert mehr Griffsicherheit. Ga-
rantiert naturlatexfrei und wurde speziell für Perso-
nen mit einer Sensibilisierung auf Naturlatexproteine 
entwickelt.

Inh./Gebinde VPE
1 Paar/Beutel 
50 Paar/Karton

50

Art.-Nr. Größe Farbe
34301125 5 Blau

34301126 6 Blau

34301127 7 Blau

34301128 8 Blau

34301129 9 Blau

34301120 10 Blau

JERSETTE 301
Material: Naturlatex auf Textilfutter. Außenverarbei-
tung: Gekörnt. Innenverarbeitung: Textilfutter. Länge: 
30-32 cm (je nach Größe). Materialstärke: 1,15 mm. 
Normen: EN 388:2016 : 2131X EN 374-1:2016 : KPT 
EN 407: X1XXXX

Flüssigkeitsdichte Schutzhandschuhe aus Naturlatex 
mit Komfort bietendem Baumwollinnenstrick. Aus-
gezeichnete Resistenz gegenüber vielen verdünnten 
Säuren und Basen. Hohe Flexibilität, Fingerbeweglich-
keit und Langzeittragekomfort.- Strukturiert für einen 
guten Trocken- und Nassgriff.

Inh./Gebinde VPE
1 Paar/Beutel
5 Paar/Beutel
50 Paar/Karton

50

Art.-Nr. Größe Farbe
34492156 6 Grün

34492157 7 Grün

34492158 8 Grün

34492159 9 Grün

34492150 10 Grün

Ultrane 492
Material Nitril: Außenverarbeitung: Griffprofil. Innen-
verarbeitung: velourisiert. Länge 32 cm. Materialstär-
ke: 0,38 mm Normen: EN 388:2016 : (3101X) EN ISO 
374-1:2016 : (AJKOPT) EN ISO 374-5:2016 (VIRUS) ISO 
18889 (G2)

Vielseitig verwendbarer Chemikalienschutzhand-
schuh aus Nitril mit Baumwollvelourisierung. Hohe 
Flexibilität und Tastgefühl. Gute Griffsicherheit. Lan-
ge Nutzungsdauer durch mechanische Beständigkeit 
(Abrieb- und Durchstichfestigkeit). Gute Beständigkeit 
gegen Öle, Fette, Säuren und viele Lösemittel.

Inh./Gebinde VPE
1 Paar/Beutel 
10 Paar/Beutel 
100 Paar/Karton

100

ULTRANE 551
Trägermaterial: Polyamid. Beschichtung: Polyuret-
han. Außenverarbeitung: Innenhand und Finger be-
schichtet, Handrücken unbeschichtet. Länge: 21 - 27 
cm (je nach Größe). Normen: EN 388:2016 (4131X)

Bewährter, leichter und flexibler mechanischer 
Schutzhandschuh für trockene Bereiche. Hohe Fle-
xibilität und hervorragendes Tastgefühl. Lange Nut-
zungsdauer dank hoher Abriebfestigkeit. Zertifiziert 
nach Oeko-Tex® Standard 100.

Art.-Nr. Größe Farbe
34551236 6 Grau

34551237 7 Grau

34551238 8 Grau

34551239 9 Grau

34551230 10 Grau

34551231 11 Grau

Inh./Gebinde VPE
10 Paar/Beutel 
100 Paar/Karton

100

KRYTECH 579
Trägermaterial: nahtloser Textilstrick mit PEHD- 
Fasern. Beschichtung: Polyurethan. Außenverarbei-
tung: Innenhand und Finger beschichtet, Handrücken 
unbeschichtet. Länge: 22 - 27 cm (je nach Größe). 
Normen:Normen: EN 388:2016 (4342B) ISO 13997: 
(5,3 N)

Schnittschutzhandschuh mit hoher Flexibilität und 
sehr guter Passform. Guter Schnittschutz. Hoher Tra-
gekomfort, Fingerfertigkeit und Tastempfinden. Lan-
ge Nutzungsdauer dank hoher Abriebfestigkeit.

Art.-Nr. Größe Farbe
34579536 6 Wß./Gr.

34579537 7 Wß./Gr.

34579538 8 Wß./Gr.

34579539 9 Wß./Gr.

34579530 10 Wß./Gr.

34579531 11 Wß./Gr.

Inh./Gebinde VPE
1 Paar/Beutel 
12 Paar/Beutel 
96 Paar/Karton

96

TRILITES 994
Material: Tripolymer aus Neopren, Latex und 
Nitril. Außenverarbeitung: glatt mit gerauten 
Fingerspritzen. Innenverarbeitung: Chloriniert. Länge 
25 cm Materialstärke: 0,15 mm. Normen: EN ISO 374-
1:2016 (Typ B KPT) EN ISO 374-5:2016 

Einweghandschuh bietet Spritzschutz beim Umgang 
mit vielen Chemikalien. Sehr gute Passform, 
Fingerfertigkeit und Tastgefühl. Gute Griffsicherheit 
dank der gerauten Fingerkuppen.

Art.-Nr. Größe Farbe
34994416 6  Violett

34994417 7  Violett

34994418 8  Violett

34994419 9  Violett

Inh./Gebinde VPE
100  
H.schuhe/Box 
1.000  
H.schuhe/Karton

10 
Boxen  
à 100 
HS
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MPower
Mikrofasertuch

PU-beschichtetes Mikrofasertuch mit glatter Ober-
fläche. Zum absoluten streifen- und fusselfreien 
Reinigen aller Oberflächen. Vermittelt im feuchtem 
Zustand einen Ledertuch ähnlichen Griff. Nebelfeucht 
und auch nass einsetzbar. Mit Piktogramm

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
966720 Gelb 40 x 40 cm 5

966730 Rot 40 x 40 cm 5

966740 Blau 40 x 40 cm 5

966750 Grün 40 x 40 cm 5

Microfasertuch Soft
Microfasertuch

Voluminöses und sehr flauschiges Microfasertuch. 
Feucht und trocken anwendbar.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
969365 Gelb 40 x 40 cm 5

969375 Rosa 40 x 40 cm 5

969385 Blau 40 x 40 cm 5

969395 Grün 40 x 40 cm 5

Micro 3000
Microfasertuch

Voluminöses, wasserstrahlverfestigtes Microfaser-
vlies. Universell einsetzbar, saugstark, sorgt für strei-
fenfreies Reinigen auf nahezu allen glatten oberflä-
chen (z. B. Spiegel, Edelstahl, Chrom). Im trockenen 
und nebelfeuchten Zustand einsetzbar.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
963365 Gelb 37 x 40 cm 5

963375 Rot 37 x 40 cm 5

963385 Blau 37 x 40 cm 5

963395 Grün 37 x 40 cm 5

Universaltuch III
Universaltuch

Für alle glatten, leicht bis normal verschmutzten Flä-
chen, die einer fusselfreien Reinigung bedürfen. Sehr 
saugstark und lange haltbar. Vielseitig einsetzbar.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
383369 Rot 35 x 40 cm 10

383379 Blau 35 x 40 cm 10

383389 Gelb 35 x 40 cm 10

383399 Grün 35 x 40 cm 10

Microfasertücher

Thermotücher

Magic
Microseidenvelour

Microfasertuch mit Seidenvelouroberfläche, ermög-
licht sanfte Reinigung auf empfindlichen Oberflächen, 
wie z. B. auf Glas und Keramik.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
968029 Gelb 40 x 40 cm 10

968039 Rosa 40 x 40 cm 10

968049 Blau 40 x 40 cm 10

968059 Grün 40 x 40 cm 10

Allzwecktuch
Vlies - 110g

Das Allzwecktuch ist ein einfaches, aber ideales All-
roundtuch. Für die schnelle, trockene und feuchte 
Reinigung zwischendurch.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
392860 Rosa 38 x 38 cm 200

392870 Blau 38 x38 cm 200

392880 Gelb 38 x 38 cm 200

Feuchtwischtuch
Feuchtwischtuch

Für die rationelle Feucht- und Nassreinigung mit an-
tibakterieller Ausrüstung! 100 % Naturfaser! Ideal auf 
allen glatten und leicht strukturierten Oberflächen, 
die einer fusselfreien Reinigung bedürfen. Enorm 
saugstark, lange halt- und kompostierbar.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
386389 Rosa 35 x 40 cm 10

386639 Hellblau 35 x 40 cm 10

386689 Gelb 35 x 40 cm 10

386699 Grün 35 x 40 cm 10

Schwammtücher
Schwammtuch

Feuchtes, silkonfreies Schwammtuch, kompostierbar, 
fusselfrei und waschmaschinenbeständig. Für alle 
Bereiche, bei denn die Aufnahme großer Flüssigkeits-
mengen an erster Stelle steht. 

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
350219 Blau 18 x 20 cm 10

350169 Rosa 18 x 20 cm 10

350229 Gelb 18 x 20 cm 10

350249 Grün 18 x 20 cm 10

350289 Blau 25 x 31 cm 10

350319 Rosa 25 x 31 cm 10

350339 Gelb 25 x 31 cm 10

350349 Grün 25 x 31 cm 10

Bodentuch
Vlies - 210 g

Thermofixiertes Vlies-Bodentuch mit einer sehr ho-
hen Feuchtigkeitsaufnahme. Auf allen glatten Boden-
belägen streifenfrei einsetzbar.

Orsini S
Waffelspültuch grob

Strapazierfähiges, gewebtes Wischtuch mit Waffel-
struktur, lange haltbar und eine sehr gute Schmutz-
aufnahme (leichte Ausführung).

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
188349 Orange 50 x 60 cm 10

188569 Orange 50 x 70 cm 10

188649 Orange 60 x 70 cm 10

Spültücher

Schwammtücher

Art.-Nr. Maße VPE
213350 35 x 35 cm 25

213360 35 x 40 cm 25
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Art.-Nr. Variante Farbe Maße VPE
921300 Pure Weiß 15 x 11 cm 50

921310 Soft Weiß/Blau 15 x 11 cm 50

921320 Medium Weiß/Gelb 15 x 11 cm 50

921330 Strong Weiß/Rot 15 x 11 cm 50

921340 Ultra St. Weiß/Grau 15 x 11 cm 50

Art.-Nr. Farbe VPE
931330 Blau/Weiß 10

931340 Gelb/Weiß 10

931350 Rot/Weiß 10

931360 Grün/Weiß 10

Art.-Nr. Farbe VPE
921210 Gelb/Grün 6

Universal Reinigungskissen
Universal Reinigungskissen

Das Universal Reinigungskissen sorgt für schnelle und 
umfassende Sauberkeit problemlos bis in Ecken und 
schwer zugängliche Kantenbereiche. 

Pflegeputzschwamm
Putzschwamm m. Gr. 15/7/4,5-23

Putzschwamm mit Griffleiste und kratzfreiem weißen 
Vliesmaterial zur schonenden Reinigung.

Exakt
Vliesscheuertuch

Vliestuch mit extremer Saugfähigkeit und weich im 
Griff.

Nixe
Scheuertuch 

Sehr strapazierfähiges Scheuertuch mit Waffelmus-
ter. Für eine hohe Schmutzaufnahme, sehr saugstark 
und lange haltbar.

Topfreiniger
Topfreiniger m. Gr. 9,5/7/4,5

PU-Schwamm mit Griffleiste und abrasivem Vliesma-
terial zum Entfernen von Verkrustungen auf unemp-
findlichen Oberflächen.

Schmutzradierer
PenClean-Radierer

Entfernt hartnäckige Verschmutzungen mit minima-
lem Aufwand. Leicht anfeuchten und die Verschmut-
zung ohne Reinigungsmittel "wegradieren". Auf emp-
findlichen Oberflächen vor Gebrauch an unauffälliger 
Stelle testen.

Schwämme

Scheuertücher

Art.-Nr. Maße VPE
930709 12 x 6,5 x 2,9 cm 10

Art.-Nr. Maße VPE
185549 50 x 60 cm 10

185569 50 x 70 cm 10

185649 60 x 70 cm 10

Art.-Nr. Maße VPE
162549 50 x 60 cm 10

162569 50 x 70 cm 10

Microfaser
Microfasergeschirrtuch 3er Packung

Besteht aus 70 % Polyester- und 30 % Polyamidmicro-
faser. Trocknet und reinigt streifenfrei, ideal zum Po-
lieren geeignet.

Halbleinen
Geschirrtuch

Besteht aus 50 % Baumwolle und 50 % Leinen. Ideal 
zum Trocken- und Feinreiben von Geschirr und Glä-
sern.

Mastermop
Mastermop offen weißes Einfassband

Ein hochwertiger Schlingen-/Fransenmoppbezug aus 
Baumwoll-/Polyestergemisch, hohe gleichmäßige 
Schlingenverteilung über die gesamte Fläche, sehr 
hohe Schmutz- und Feuchtigkeitsaufnahme bei idea-
lem Gleitverhalten.

Microfasermopp
Micro-Fasermop Standard für masterclip

100 % Polyestermicrofaser, auf allen Oberflä-
chen geeignet, mit sehr guter Laufeigenschaft bei 
idealer Wasseraufnahme und hervorragendem 
Schmutztransport, waschbar bis 95° C.

Micro-Borstenmopp
Micro-Borstenmopp für masterclip

Besitzt alle Vorzüge eines Microfasermopps zuzüglich 
des eingearbeiteten Schrubbmaterials. Löst hervor-
ragend groben Schmutz, auch in Fugen. Empfehlens-
wert auf Steinböden, wie z. B. Marmor, Granit, Fliesen 
und Sicherheitsfliesen.

Sani Correct
Micro-Borstenmopp Sani Correct für masterclip

Ideal zur porentiefen Reinigung von stark struktu-
rierten und offenporigen Bodenbelägen. Durch den 
hohen Anteil an Borstenstreifen werden auch hart- 
näckigste Verkrustungen gelöst. Die weißen Microfa-
sern lösen porentiefen Schmutz und nehmen ihn auf. 
Rote Signalfarbe! Prädestiniert für den Sanitär- und 
Bäderbereich oder auch stark verschmutzte Bereiche. 
Eine eindeutige hygienische Zuordnung ist möglich.

Geschirrtücher

Bodenwischsysteme

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
509043 Blau 50 x 70 cm 3

509033 Rosa 50 x 70 cm 3

509013 Weiß 50 x 70 cm 3

509063 Sortiert 50 x 70 cm 3

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
501569 Gelb 50 x 70 cm 10

501579 Grün 50 x 70 cm 10

501589 Blau 50 x 70 cm 10

501599 Rot 50 x 70 cm 10

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
942040 Weiß 40 cm / 40 cm 50

942050 Weiß 50 cm / 50 cm 50

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
942540 Weiß/Gelb 40 cm 20

942550 Weiß/Gelb 50 cm 20

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
950840 Rot/Weiß 40 cm 20

950850 Rot/Weiß 50 cm 20

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
946740 40 cm 50

946750 50 cm 50

Betriebshygiene



199

Micro-Borstenmopp ultra strong
Micro-Borstenmopp ultra strong für masterclip

Der Problemlöser für Härtefälle. Löst selbst stärkste 
Verkrustungen und Verkalkungen ohne Chemie.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
950860 Weiß/Grau 40 cm 20

950870 Weiß/Grau 50 cm 20

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
943440 Grün 40 cm 20

943450 Grün 50 cm 20

Stargrip
Stargrip für Masterclip

Ein Mikrofasermopp mit Hoch-Tiefeffekt durch er-
höhte Streifen aus Polyester. Mit verbesserter Gleitei-
genschaft und hohem Wasser- und Schmutzaufnah-
mevermögen. Ideal für glatte und leicht strukturierte 
Beläge.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
954340 Hellgrau/Rot 40 cm 10

954350 Hellgrau/Rot 50 cm 10

Klapphalter
Masterclip

Vollflächiger Kunststoff-Mopphalter, zum ergonomi-
schen Arbeiten. Besonders stabile Ausführung mit 
kippsicherem Drehgelenk, Edelstahl gelagert. Ideale 
Passform für alle handelsüblichen Moppbezüge.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
940110 Blau 140 cm 20

Stiel
Alustiel

Alustiel passend zu Masterclip und Padhalter mit 
Stielaufnahme. Durchmesser 23,5 mm

Art.-Nr. VPE
938000 5

Warnschild
Warnschild - beidseitig - deutsch/englisch

Beidseitig bedruckt mit "Achtung Rutschgefahr" und 
Symbol zum Einsatz bei Bodennässe.

Einwegmopp
Fast Wish, Einwegmopp

Einfach und schnell einsetzbarer Einwegmop mit rei-
nigungsaktiver Oberfläche. Leicht auszuwringen und 
sehr saugstark. Einsetzbar auf allen glatten und leicht 
strukturierten Bodenbelägen. 

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
941540 Gelb 40 cm 10

941550 Gelb 50 cm 10

Art.-Nr. Maße VPE
928516 16" - 406 mm 5

928517 17" - 432 mm 5

Art.-Nr. Bezeichnung VPE
955600 Padhalter mit Stielaufnahme 10

955700 Padhalter mit Handgriff 10

Art.-Nr. Bezeichnung VPE
942610 Klettmopp pure 25

942600 Klettmopp soft 25
942500 Klettmopp medium 25
950839 Klettmopp Sani Correct 25
942380 Klettmopp ultra strong 25
942620 Klettmopp Borste 25

Pads

Padhalter

Klettmopp für Padhalter

Micro Brush Pad
Micro BRUSH Pad

Ideal für Grund-, Intervall- und Unterhaltsreinigung 
mit sehr guter Scheuerleistung. Auch in anderen Grö-
ßen und mit Mittelloch erhältlich

Padhalter
Mit Stielaufnahme oder Hardgriff

Der Padhalter für leichtes Arbeiten von Hand oder mit 
Stielaufnahme.

Klettmopp für Padhalter
Klettmopp

Textile Hand-Pads in unterschiedlicher Ausführung 
mit und ohne Borstensteifen. Zur gründlichen Rei-
nigung von strukturierten Oberflächen oder textilen 
Bodenbelägen, auch für Polstermöbel.
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Besen

Bürsten

Bezeichnung Beschreibung Maße VPE Art.-Nr.

BECOnnect Saalbesen Qualitätsmischung Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper  60 cm 10 236604

Saalbesen Poly-Kokos Sattelholz mit Stielloch Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 60 cm 10 231400

Saalbesen Natur-Kokos Sattelholz mit Stielloch Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 60 cm 10 230400

Saalbesen Elaston - Stielloch Für groben Schmutz auf allen Untergründen, Nassfest 40 cm 10 234000

Saalbesen Elaston - Stielloch Für groben Schmutz auf allen Untergründen, Nassfest 50 cm 10 234200

Saalbesen Elaston - Stielloch Für groben Schmutz auf allen Untergründen, Nassfest 60 cm 10 234300

Saalbesen Elaston - Mit Metall-Siehlhalter Für groben Schmutz auf allen Untergründen, Nassfest 80 cm 10 234503

Saalbesen Elaston - Mit Metall-Siehlhalter Für groben Schmutz auf allen Untergründen, Nassfest 100 cm 10 234603

Saalbesen Arenga Sattelholz mit Stielloch Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 40 cm 10 232300

Saalbesen Arenga Sattelholz mit Stielloch Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 50 cm 10 232400

Saalbesen Arenga Sattelholz mit Stielloch Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 60 cm 10 232600

Saalbesen Arenga mit Metallstielhalter Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 80 cm Ø 24 10 232803

Saalbesen Arenga mit Metallstielhalter Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. Buchenholz-Körper 100 cm Ø 24 10 232903

Saalbesen Naturhaar Sattelholz mit Stielloch Staubbindend. Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper 30 cm 10 237100

Saalbesen Naturhaar Sattelholz mit Stielloch Staubbindend. Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper 40 cm 10 237400

Saalbesen Naturhaar Sattelholz mit Stielloch Staubbindend. Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper 50 cm 10 237600

Saalbesen Naturhaar Sattelholz mit Stielloch Staubbindend. Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper 60 cm 10 237700

Saalbesen Naturhaar mit Metallstielhalter Staubbindend. Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper 80 cm Ø 24 mm 10 237803

Saalbesen Naturhaar mit Metallstielhalter Staubbindend. Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper 100 cm Ø 24 mm 10 237903

Power Stick Saalbesen Qualitätsmischung Für feinen Schmutz auf glatten Böden. Buchenholz-Körper mit Power Stick Halter 40 cm 10 236393

Bezeichnung Beschreibung Borsten Stärke Farbe Maße VPE Art.-Nr.

Handwaschbürste doppelseitig Doppelseitig besteckt PP-Weiß Hart Farbig 10 cm 10 372200

Spülbürste Kunststoff Rundkopf Kunststoffgriff mit Schabekante  PP-Borste Mittel hart Weiß 24 cm 100 313000

Gläser- und Tassenbürste Nylonborste Eckengängig durch gerade geschnittenen Borstenkopf Nylon-Borste Mittel hart Silber 30 cm 10 318000

Stielbürste/Eckenbürste PP-Weiß Extra leichter Kunststoffkörper mit spitzem Bürstenkopf PP-Weiß Hart - 28 cm 10 343300

234000

237803

234503

236393

00230400

237100

00231400

232803

236604

232300

00343300003180000031300000372200
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Eimer

Handfeger

Kehrschaufeln & Garnituren

Pinsel & Spachtel

Sonstige

Art.-Nr. Variante Farbe Material VPE
737151 5 Liter Blau Kunststoff 10
737152 5 Liter Rot Kunststoff 10

Art.-Nr. Variante Maße VPE
210000 Industriehandfeger 

Poly-Kokos
28 cm 20

210010 Industriehandfeger 
Natur-Kokos

28 cm 20

201900 Industriehandfeger 
Qualitätsmischung

28 cm 20

212700 Langstielhandfeger 
Poly-Kokos

43 cm 20

212710 Langstielhandfeger 
Natur-Kokos

43 cm 20

204500 Stubenhandfeger  
Synthetikborste farbig

30 cm 24

Art.-Nr. Variante Maße VPE
58220 Industrie-Heizkörper-

pinsel 
50 mm 12

Art.-Nr. Variante Maße VPE
710425 Malerspachtel 25 mm 12
710440 Malerspachtel 40 mm 12
710450 Malerspachtel 50 mm 12
710460 Malerspachtel 60 mm 12

Art.-Nr. Variante Maße cm VPE
456100 Kehrgarnitur Synthe-

tikborste mit Lippe
12

455600 Kehrschaufel Metall 
farbig sortiert

38 x 24 10

Art.-Nr. Maße L x B VPE
796005 150 cm x 90 cm 1

Haushaltseimer
Mit Metallbügel

Industrie-, Lang- und 
Stubenhandfeger 
Buchenholz-Körper, unlackiert

Art.-Nr. Variante Maße VPE
281900 Staubbiene Kugelkopf 

mit Teleskopstiel
max. 170 cm 12

280600 Staubwedel Lammfell 
mit Teleskopstiel

max. 105 cm 10

282600 Staubwedel Synthetik 
mit Teleskopstiel

max. 125 cm 10

280500 Staubwedel 
Lammfell

60 cm 10

Staubwedel

Pinsel 
Helle Borstenmischung, 2" = 50 mm, Borstenlänge 45 
mm, Zwinge Weißblech

Spachtel
Geschmiedete und geschliffene Stahlklinge, Holzheft 
klar lackiert

Kehrschaufeln & Garnituren

Schmutzfangmatte schwarz meliert
Schwerer, rutschfester Vinylrücken. Hohe Feuchtig-
keits- und Schmutzaufnahme. Einfache Reinigung. 
Ideal für den gewerblichen Einsatz im Eingangs- und 
Übergangsbereich.

Besenstiel

BECOnnect Besenstiel

BECOnnect Schrubber 
PP mit X-Borste

Wasserschieber

WC-Garnitur & WC Bürsten

Art.-Nr. Material Maße VPE
454024 Glasfaser 150 cm 10

450324 Holz 135 cm 10

450524 Holz 155 cm 10

451824 Alu 130 cm 10

451924 Alu 150 cm 10

452624 Holz 150 cm 10

Art.-Nr. Material Maße VPE
268804 Kunststoffkörper 45 cm 10

Art.-Nr. Material Maße VPE
450000 Holz 120 cm 25

450300 Holz 140 cm 25

Art.-Nr. Material Maße VPE
321554 Kunststoffkörper 23 cm 10

Art.-Nr. Material Maße VPE
268900 Metall verzinkt 35 cm 10
269000 Metall verzinkt 45 cm 10

269100 Metall verzinkt 60 cm 10

Art.-Nr. Variante Maße VPE
388000 Urinalbürste 33 cm 10

385302 WC-Bürste 38 cm 100

385301 WC-Bürste 38 cm 10

382502 WC-Bürste mit 
Randreiniger 

38 cm 100

385310 WC-Garnitur 
Ständerform

Ø 75 mm 10

385330 WC-Garnitur 
Ständerform

Ø 75 mm 30

385230 WC-Garnitur 
Topfform

Ø 75 mm 30

385210 WC-Garnitur 
Topfform

Ø 75 mm 10

385325 WC Garnitur mit 
Randreiniger 

Ø 75 mm 30

Staubwedel

Stiele

WC-Garnitur & WC Bürsten

Schrubber

Wasserschieber

BECOnnect Wasserschieber
 Schaumgummi Doppel-Lippe

Betriebshygiene
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Padschwamm mit Griff
Schwamm aus hochwertigem Schaumstoff, mit nicht 
kratzendem Pad.

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
5000076 Blau/Weiß 10 10

5000077 Rot/Weiß 10 10
5000078 Grün/Weiß 10 10

5000079 Gelb/Weiß 10 10

Padschwamm mit Griff
Schwamm aus hochwertigem Schaumstoff, mit sehr 
stark scheuerndem Pad.

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
5000075 Gelb/Grün 10 10

Schwammpad "Power Clean" 
Schmutzentferner
Entfernt problemlos Verschmutzungen von allen gän-
gigen Oberflächen ohne Chemie z. B. Glas, Kunststof-
fe, Metall usw.

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
4000033 Weiß 10 4

Staubbindetuch Viskose imprägniert 
Ideal zur schnellen Staubaufnahme auf Böden, ver-
längert das Nassreinigungs-Intervall. (ca. 50g/m², 
Imprägnierung ca. 10g/m²).

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
6098090 Gelb 100 5
6098091 Gelb 50 5
6098092 Gelb 25 5

Schwammtuch feucht
Für die Aufnahme größerer Mengen von Flüssigkeiten, 
fusselfrei und kompostierbar.

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
6000014 Orange 5 32
6000015 Blau 5 32
6000016 Gelb 5 32
6000017 Grün 5 32

Wischfixtuch ca. 40g/m²
Vielseitig einsetzbares Spül- und Wischtuch. Leicht 
auswaschbar und angenehm im Griff.

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
6000095 Blau 100 8
6000096 Rot 100 8
6000097 Grün 100 8
6000098 Gelb 100 8

Art.-Nr. Stärke Inh./Gebinde VPE
1000020 Z 20 25 40
1000040 Z 40 10 40
1000050 Z 50 10 30
1000060 Z 60 10 30
1000070 Z 70 10 25

Metall-Topfreiniger
Zum Entfernen von hartnäckigen und angebrannten 
Verschmutzungen in nicht beschichteten Pfannen 
und Töpfen.

Art.-Nr. Stärke Inh./Gebinde VPE
8000045 Z 40 10 4
8000061 Z 60 10 10
8000065 Z 80 10 10

Edelstahl-Spiraltopfreiniger, 
1er-Packung neutral
Topfreiniger aus hochwertigem Edelstahl, rostfrei und 
nicht kratzend.

Art.-Nr. Größe Inh./Gebinde VPE
9000024 40 cm 1 10
9000025 50 cm 1 10

Art.-Nr. Größe Inh./Gebinde VPE
6000300 40 cm 1 50
6000310 50 cm 1 50

Magnet Klapphalter blau
Klapphalter mit qualitativ hochwertigem Magnet, Ge-
lenke sind aus Metall.

Baumwollmopp
Qualitäts-Wischmopp mit ausgezeichneter Schmutz-
aufnahme und Gleitfähigkeit. Besonders für PVC, 
Fliesen und Feinstein.

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
6000160 Rosa 10 20
6000161 Blau 10 20
6000162 Gelb 10 20
6000163 Grün 10 20
6000165 Schwarz 10 20

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
6000260 Rosa 10 20
6000261 Blau 10 20
6000262 Gelb 10 20
6000263 Grün 10 20
6000264 Weiß 10 20
6000265 Schwarz 10 20

Microfasertuch "Stretch"
Aus hochwertiger Microfaser mit doppelt vernähter 
Randeinfassung. Für die Universal- und Unterhalts-
reinigung geeignet.

Microfasertuch "Economic"
Aus hochwertiger Microfaser mit doppelt vernähter 
Randeinfassung. Für die Universal- und Unterhalts-
reinigung geeignet.

Art.-Nr. Größe Inh./Gebinde VPE
9000030 1400 mm 1 50

Alu Stiel
Hochwertiger Alu Stiel mit blauem Griff, passend für 
alle gängigen Halter.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
9000001 1 12

Pumie Scouring Stick, 1 Stück
Reinigung ohne Chemie, beseitigt Rost, Kalk, Urin-
stein und Graphitti auf allen harten Oberflächen z. B. 
Fliesen, Beton usw.

Betriebshygiene
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nLITE Power Bürste, gesplissen
Starke Reinigungsleistung und perfektes Gleitverhal-
ten. Empfohlen für die Unterhaltsreinigung.

Art.-Nr. Größe VPE
NFK28 28 cm mit Spülleiste und 

Schwenkfuntion
1

NFK41 41 cm mit Spülleiste und 
Schwenkfuntion

1

nLITE Power Bürste, ungesplissen
Sehr gute Reinigungsleistung. Optimale Durchspü-
lung der Borsten fast ohne Rückstände. Empfohlen 
für die Unterhalts- und Solarreinigung.

Art.-Nr. Größe VPE
NUK28 28 cm mit Spülleiste und 

Schwenkfuntion
1

NUK41 41 cm 1

nLITE Hybrid Bürste
Extrem starke Reinigungsleistung. Leichteres Gleiten 
und weniger Gewicht als Voll-Naturhaarbürsten. Emp-
fohlen für Erstreinigung und Solarreinigung.

Art.-Nr. Größe VPE
NUH28 28 cm 1

NUH41 41 cm 1

ErgoTec®-NINJA Wischer
30° / 40°

Komplett mit Ninja-Schiene und Soft-Gummi. Ergo-
nomischer Griff, Extrudierte HighTech-T6-Aluminium-
chiene. Professionelles Soft-Gummi. 2 Arbeitswinkel 
30° & 40°. 

Art.-Nr. Größe Variante VPE
EN350 35 cm 40° 5

EN450 45 cm 40° 5

E3350 35 cm 30° 5

E3450 45 cm 30° 5

Glasreinigung - Classic

S-Schiene
Edelstahl, für ERGOTEC® S- und Pro-Wischer. Kom-
plett mit Soft-Gummi oder Hart-Gummi

- Qualität: Robuster Edelstahl.

- Kompatibel: Passt auf ErgoTec-, S- und Pro-Wischer.

- Praktisch: Position variabel, einfacher Gummiwechsel.)

Art.-Nr. Größe Gummi VPE
NE350 35 cm Soft 10

NE450 45 cm Soft 10

NE35H 35 cm Hard 10

NE45H 45 cm Hard 10

ErgoTec®-Wischer
Soft & Hard

Ergonomischer Griff aus zwei Komponenten. Kom-
plett mit S-Schiene. Weiches Gummi. Angenehm: 
optimal in der Hand, weniger Verletzungen. Schnell: 
einfaches Wechseln von Gummi und Schiene. Sicher: 
Kein Verdrehen und Herabfallen (Sicherheitskonus).

Art.-Nr. Größe Gummi VPE
ES350 35 cm Soft 10

ES450 45 cm Soft 10

ES35H 35 cm Hart 10

ES45H 45 cm Hart 10

ETG00 Griff 10

ETX00 + 2,5 cm Griff XL 10

Glasreinigung - Reinwasser

HydroPower Ultra Sets
Fortgeschrittenen-Set L Carbon 24K 8,6 m

- DIUH2 HydroPower Ultra Filter L
- CF86G nLITE Carbon 24K 8,60 m
- NGS30 nLITE Winkeladapter Set M, 42 cm
- NFK28 nLITE Power Bürste, gesplissen, 28 cm
- DLS25 DuroFlex-Schlauch, 25 m.

Art.-Nr. Größe VPE
DINK2 8,6 m 1

HydroPower Ultra Sets
Fortgeschrittenen-Set LC Carbon 24K 8,6 m

- DIUH3 HydroPower Ultra Filter LC mit Karre
- CF86G nLITE Carbon 24K 8,60 m
- NGS30 nLITE Winkeladapter Set M, 42 cm
- NFK28 nLITE Power Bürste, gesplissen, 28 cm
- DLS25 DuroFlex-Schlauch, 25 m

Art.-Nr. Größe VPE
DINK3 8,6 m 1

HydroPower Ultra Sets
Einsteiger-Set Carbon Composite 6 m

- DIUH1 HydroPower Ultra Filter S
- CC60T nLITE CarbonComposite 6,00 m
- NGS15 nLITE Winkeladapter Set S, 15 cm
- NFF28 nLITE Power Bürste, gesplissen, 28 cm
- DLS25 DuroFlex-Schlauch, 25 m

Art.-Nr. Größe VPE
DINK1 6 m 1

nLITE Carbon 24K Komplett-Stange
/ Erweiterungsstange
Set mit wasserführender Teleskopstange, Erweite-
rungsadapter, Winkeladapter, wasserführende Bürste 
und Schlauch. (weitere Qualitätsstufen und Zubehör 
erhältlich)

Art.-Nr. Größe VPE
CF12H 11,90 m 1

CC85H 8,60 m 1

Betriebshygiene

HydroPower RO S Filter
Die wirtschaftliche Lösung für die Reinigung mit 
Reinwasser in Gebieten mit hartem Wasser*

Mit dem neuen HydroPower RO S zu geringen Inves-
titionskosten kann die Reinigung mit Reinwasser bei 
minimalen Betriebskosten durchgeführt werden - ins-
besondere in Gebieten mit hartem Wasser.

Aufgrund seiner kompakten und robusten Bauweise 
ist das neue HydroPower RO S-System leicht zu trans-
portieren.

Die bewährte RO-Technologie von UNGER beruht auf 
einem 3-stufigen Filterungsprozess für 100 % reines 
Wasser, wobei der benötigte Wasserdruck mit einer 
hochwertigen Edelstahlpumpe erzeugt wird.

Die Boost-Funktion ermöglicht bei Bedarf einen kräf-
tigen Leitungswasserstrahl, um stark verschmutzte 
oder horizontale Flächen vor- bzw. abzuspülen. Auch 
Spinnweben und Schmutzablagerungen in Ecken und 
Winkeln, die unerreichbar für eine Bürste sind, wer-
den damit entfernt.

Art.-Nr. VPE
RO20C 1
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ErgoTec® NINJA StripPac komplett
Komplett mit Ninja-Bezug und schwarzem Alu-Träger. 
Überragende Wasseraufnahme und Reinigungskraft. 
Extra lange Fasern mit Schrubbfasern und Mikrofa-
seranteil. Leichtes und stabiles Aluminium Trägerteil.

Art.-Nr. Größe VPE
NA350 35 cm 5

NA450 45 cm 5

StripWasher® MicroStrip Pac
Komplettwischer mit Mikrofaser-Bezug. Hohe Was-
seraufnahme. Extra Reinigungskraft. Leichter Kunst-
stoffträger mit Wasserkammern.

Art.-Nr. Größe VPE
NC350 35 cm 10

NC450 45 cm 10

StripWasher® Monsoon Strip Pac
Komplettwischer mit Bezug mit extra langen Fasern 
für erhöhte Wasseraufnahme (Mischgewebe). Hohe 
Wasseraufnahme. Schafft große Flächen. Leichter 
Kunststoffträger mit Wasserkammern.

Art.-Nr. Größe VPE
MC350 35 cm 10

MC450 45 cm 10

ErgoTec® Schaber
Der ergonomische Oberflächenschaber. 10 cm Klinge. 
Mit Zweikomponenten Griff. Passt auf Teleskopstan-
gen. 2- oder 3-teilige Teleskopstange. 9 verschiedene 
Längen erhältlich. Reichweite über 9 m (max. Stan-
genlänge 9 m + Körpergröße).

Art.-Nr. Größe VPE
SH000 10 cm 10

OptiLoc 2-teilig oder 3-teilig
Teleskopstange, 2-teilig, mit Sicherheitskonus. 2- 
oder 3-teilige Teleskopstange 9 verschiedene Längen 
erhältlich. Reichweite über 9 m (max. Stangenlänge 
9 m + Körpergröße). Mit ERGOTEC® Sicherheitskonus.

Art.-Nr. Größe VPE
EZ250 2,50 m 10

ED450 4,50 m 10

ED600 6,00 m 10

StripWasher® Original Strip Pac
Komplettwischer mit Standardbezug. Gute Reini-
gungskraft. Gut auswaschbar. Leichter Kunststoffträ-
ger mit Wasserkammern.

Art.-Nr. Größe VPE
WC350 35 cm 10

WC450 45 cm 10

Betriebshygiene

Pro Wischergummi
Wischergummi Soft oder Hard 10 Gummis in Tüte. 
Professionelle Qualität.

- Profi-Qualität: Lange haltbar.

- Effektiv: Gründliches Abziehen durch scharfe Kanten.

- Schnell: Gleitet leicht und schnell bei großen Flächen.

Grünes Wischergummi
Wischergummi mit überragender Gleitfähigkeit

- Streifenfreie Ergebnisse

-Zuverlässig lange Haltbarkeit

-Profi-Qualität – Made in Europe

ErgoTec® Power Einwascher
Komplett mit ErgoTec® Trägerteil und Power Bezug

- 20 % höhere Wasseraufnahme als branchenübliche Mi-
krofaserbezüge

- Maschinenwaschbar & trocknergeeignet

- Zwei-Komponentengriff.

- Wasserkammern, erhöhte Wasseraufnahme

- Rastet auf Sicherheitskonus ein.

ErgoTec Ninja Glasreinigungssets
Premium Glasreinigungsset mit NINJA Hochleis-
tungs-Werkzeugen für vielseitige Reinigungsaufga-
ben 

Top Performance für den professionellen

Glas- und Fensterreiniger

ErgoTec Glasreinigungssets
Professionelles Glasreinigungssets

- Hochwertige, attraktive Verpackung.

- Inklusive ausführlicher Anleitung zur professionellen 
Glasreinigung.

- Mit Hochleistungs-Gummi und Power- Mikrofaserbezug.

- Alle Produkte im Set sind fertig montiert.

Pro Window Cleaning 
Glasreinigungssets
Glasreinigungsset mit Werkzeugen für die streifen-
freie Fensterreinigung.

Art.-Nr. Größe Gummi VPE
RR350 35 cm Soft 10

RR450 45 cm Soft 10

RR35H 35 cm Hard 10

RR45H 45 cm Hard 10

Art.-Nr. Größe VPE
RR35G 35 cm 10

RR45G 45 cm 10

Art.-Nr. Größe VPE
BC350 35 cm 10

BC450 45 cm 10

Art.-Nr. Größe Variante VPE
AKN10 35 cm Ninja 2in1 Starter Set 1

AKN12 35 cm Ninja 4in1 Advanced Set 1

Art.-Nr. Größe Variante VPE
AK011A 35 cm ErgoTec 2in1 Starter Set 1

AK013 35 cm ErgoTec 4in1 Fortgesch. Set 1

AK015 35 cm ErgoTec 6in1 Komplett-Set 1

Art.-Nr. Größe Variante VPE
AKG10 35 cm Pro Glasreinigung 2in1 

Starter Set
1

AKG14 35 cm Pro Glasreinigung 4in1 
Advanced Set

1

S-Schiene / S-Schiene Plus
Soft Gummi

Gebogene Enden stabilisieren das Gummi an den 
Rändern für eine effizientere Reinigung entlang des 
Rahmens. Made in Germany, aus stabilem und langle-
bigem Edelstahl.

Art.-Nr. Größe VPE
UC350 35 cm 10

UC450 45 cm 10

NE350 35 cm 10

NE450 45 cm 10

NE35H 35 cm 10

NE45H 45 cm 10
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SmartColor MicroWipe 200
Mikrofasertuch für leichte Arbeiten und leichte Ver-
schmutzung. Optimales Preis-/Leistungsverhältnis. 
Sehr gut für tägliche Entstaubung. Nicht so aggressiv 
zur Oberfläche. Kürzere Lebensdauer als Tücher mit 
mittlerer oder höchster Qualität.

StarDuster® Wandbürste
Oval, zum Reinigen von Ventilatoren, Wänden etc. 
Optimal zum Entstauben auf rauen Oberflächen.Opti-
mal zum Entstauben auf flachen Gegenständen. Passt 
auf Teleskopstange.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
ME40R 40 x 40 cm Rot 10

ME40J 40 x 40 cm Gelb 10

ME400 40 x 40 cm Grün 10

ME40B 40 x 40 cm Blau 10

ME40W 40 x 40 cm Weiß 10

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
WALB0 40 x 40 cm Rot 10

Unterhaltsreinigung

erGO! clean Klettmopp Komplett-Set
FAPLW – S-Teleskop-Stiel ohne Auslöser. FAPMH – 
Taschenmopphalter 40 cm. FAPMM – Mikrofaser-Ta-
schenmopp 40 cm.

Bodenschaber leicht
Für leichte Arbeiten, mit ergonomischem Zweikom-
ponenten Griff (Gummi/Kunststoff). Liefert die nötige 
Kraft für leichte Arbeiten. Bequemes Arbeiten im Ste-
hen. Doppelseitige scharf/stumpfe Klinge.

erGO! clean Boden Set PRO
Ready-to-Go: Jederzeit und überall einsatzbereit

Sofort einsatzfähig. Kein langwieriges Vorbereiten, 
wie Eimer befüllen. Sekundenschnelles Wechseln von 
Reinigungschemie.

Höhere Produktivität durch ermüdungsfreies 
Arbeiten

Schutz der Mitarbeiter vor hohen Belastungen und 
berufsbedingten Erkrankungen des Bewegungsappa-
rates. Kein Heben und Tragen von schweren Eimern. 
Intuitive S-Bewegung mit minimalem Kraftaufwand.

Profi Werkzeug in bester Qualität

Hochwertige Materialien für eine lange Lebensdauer. 
Robuste Ausführung für einen dauerhaften Einsatz.
Durchdachtes Produktdesign für intuitive Handha-
bung.

Art.-Nr. Set VPE
FAKT10 Klettmopp 10

Art.-Nr. Größe VPE
LH120 10 cm 10

Art.-Nr. Set VPE
FAKT2 Klettmopp PRO 1

FAKT7 Taschenmopp PRO 1

MicroWipe / MicroWipe Lite /  
Giant MicroWipe
Mikrofasertuch für Glas und Rahmen. Das Original. 
300 g/m2 . Hält ca. 200 Waschzyklen. 350 g/m2 Mate-
rialstärke. Hält ca. 500 Waschzyklen. Starke Kanten-
verstärkung.

Art.-Nr. Größe VPE
MF40L 40 x 40 cm 10

MF60L 60 x 80 cm 10

MF40E 40 x 40 cm 10

MF60E 60 x 80 cm 10

Ninja Liquid
Fensterreinigungs-Seife, flüssig. Power Formel mit 
verlängerter Schaumstandzeit

- Hohe Ergiebigkeit (Konzentrat 1:100)

- Power Formel mit ultimativer Reinigungskraft für 
streifenfreie Ergebnisse

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
FR10S 1 l Flasche 12

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
FR100 1 l Flasche 12

FR500 5 l Kanister 2

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
FG050 500 ml Flasche 10

Unger´s Liquid
Fensterreinigungs-Seife, flüssig. Konzentrat. Mi-
schungsverhältnis 1:100. 

- Sehr ergiebig und umweltfreundlich.

-Konzentrat: Einfach ins Wasser geben.

- Effektiv: Hohe Reinigungskraft.

ErgoTec®-NINJA MicroWipe
Hochleistungsfähiges Mikrofasertuch. Das Beste 
seiner Klasse. 400 g/m2 Materialstärke (sehr hohe 
Wasseraufnahme). Hält ca. 500 Waschzyklen. Extra 
starke Kantenverstärkung. Ecktaschen zum Arbeiten 
auf Teleskopstange. Schrubbecken gegen grobe Ver-
schmutzung.

Art.-Nr. Größe VPE
MN40H  40 x 40 cm 5

MN55H  55 x 55 cm 5

MN60H  80 x 60 cm 5

Unger's Gel 0,5 l
Fensterreinigungs-Seife zum direkten Auftragen auf 
den Einwascher.

- Sehr ergiebig – schafft große Flächen.

- Praktisch: Direkt auf den Einwascher auftragen.

- Effektiv: Hohe Reinigungskraft.

Abfallbeseitigung
Nifty Nabber® Pro
Der Allzweckgreifer Zur universellen Müllentfernung 
(Dosen, Kippen, Flaschen etc.). Kein Bücken – keine 
Rückenschmerzen, keine Verletzungen. Hygienische 
Müllentsorgung. Bester Grip durch Gummiüberzug.

Art.-Nr. Größe VPE
NN900 97 cm 10

Betriebshygiene

pH-Wert:

pH-Wert:

pH-Wert:

5,1 6 7 8 9

5,1 6,5 7,2 8 9

5,1 6,5 7,2 8 9
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r-MicronQuick
r-MicronQuick besteht aus der wohl feinsten, 32-fach 
gesplitteten Microfaser am Markt. Die extra feinen 
Fasern reinigen auch fein strukturierte Oberflächen 
effektiv. Das Tuch besteht aus bis zu 70 % recycelten 
Materialien und entfernt bis zu 99,99 % der Viren von 
Oberflächen.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
170635 Blau 38 x 40 mm 5

170636 Rot 38 x 40 mm 5

170638 Gelb 38 x 40 mm 5

170637 Grün 38 x 40 mm 5

PVAmicro
Verbindet die gute Reinigungsleistung der Mikrofaser 
mit der hohen Wasseraufnahmekapazität von PVA. 
3D Tuchstruktur für eine hohe Schmutzaufnahme. 
Streifenfreies Reinigungsergebnis und sehr geringe 
Fusselneigung. Hohe Flächenleistung dank überra-
gender Wasseraufnahmekapazität.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
143590 Blau 38 x 35 mm 5

143591 Rot 38 x 35 mm 5

143592 Gelb 38 x 35 mm 5

168758 Grün 38 x 35 mm 5

r-MicroTuff Swift
Das gewirkte Microfasertuch r-MicroTuff Swift be-
steht aus 100 % recycelten Polyesterfasern, die aus 
Post-Consumer-Kunststoffen hergestellt wurden. Das 
recycelte Tuch überzeugt mit bewährter und exzellen-
ter Reinigungsleistung für beste und nachhaltigere 
Reinigungsergebnisse.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
168756 Blau 35 x 38 mm 5

168762 Rot 35 x 38 mm 5

168758 Grün 35 x 38 mm 5

168760 Gelb 35 x 38 mm 5

Lochtuch
PVA Perfo

Schnelles und ergonomisches Arbeiten auf allen 
Oberflächen durch extrem gute Gleitfähigkeit. Gute 
Endtrocknung, kein Nachwischen erforderlich. Lau-
genbeständig und bei Verwendung handelsüblicher 
Reinigungsmittel besonders langlebig und wirtschaft-
lich.

Art.-Nr. Modell Maße VPE
100774 Lochtuch 35 x 40 mm 10 

102479 Schreibtisch 35 x 40 mm 10 

102480 WC 35 x 40 mm 10 

102482 Waschbecken 35 x 40 mm 10 

WischProfi
WiPro Antibakteriell

Hohe mechanische Reinigungsleistung. Starke antiba-
kterielle Eigenschaften. Allergologisch unbedenklich. 
Hochwertiges Fasermaterial, extrem lange haltbar. 
Hohe Saugfähigkeit und Schmutzaufnahme.

Art.-Nr. Modell Maße VPE
137005 Blau 36 x 42 mm 20 

137007 Rot 36 x 42 mm 20 

137004 Gelb 36 x 42 mm 20 

137006 Grün 36 x 42 mm 20 

MicroClean Plus
Premium Mikrofasertuch mit feiner Porenstruktur für 
sehr empfindliche Oberflächen. Mit feinsten Mikrofa-
sern (Faserfeinheit 0,075 dtex, in 32 Teile gesplittet) 
für eine exzellente Reinigungsleistung.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
152535 Blau 40 x 45 mm 5

152537 Rot 40 x 45 mm 5

152538 Gelb 40 x 45 mm 5

152539 Grün 40 x 45 mm 5

152540 Grau 40 x 45 mm 5

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
161616 Blau 35 x 36 mm 25 

161617 Rot 35 x 36 mm 25 

161618 Gelb 35 x 36 mm 25 

161619 Grün 35 x 36 mm 25 

Mikrofasertücher

Schwämme

Stiele

Breazy
Einzigartige, patentierte Wellenstruktur mit Pick-
up Poren für 40 % höhere Schmutzaufnahme als 
vergleichbare herkömmliche Tücher. Mit Mikrofa-
ser-Anteil für exzellente Reinigungsleistung. 96,3 % 
Bakterienreduzierung, bestätigt durch Biologisches 
Mess- und Analyselabor, Bochum. D41Bis zu 10-mal 
bei 60 °C waschbar.

Art.-Nr. Maße VPE
101397 7 x 15 cm 10

Vileda scheuerstark
Strong

Starkes, offenes grünes Vlies mit gleichmäßiger Ver-
teilung des Schleifmittels für eine lang anhaltende ab-
rasive Wirkung. Zum Entfernen stärkerer Schmutzab-
lagerungen und Verkrustungen von unempfindlichen 
Oberflächen.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
102562 Blau 7 x 15 cm 10 

102563 Rot 7 x 15 cm 10 

102564 Gelb 7 x 15 cm 10 

102561 Grün 7 x 15 cm 10 

Vileda kratzfrei 
Non-Scratch

Offenes, weiches Vlies ohne Schleifmittel zur kratz-
freien Reinigung aller Oberflächen. Universell einsetz-
bar, z. B. auch auf Chrom.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
102751 Weiß 10 x 6 x 2,8 cm 12

Miraclean Schmutz- Entferner
Entfernt problematische Verschmutzungen mit mini-
malem Aufwand. Mit Wasser anfeuchten, leicht aus-
drücken und den Fleck ohne aggressive Reinigungs-
mittel „wegradieren“. Bis zu 26-mal effektiver als 
andere Methoden oder Produkte, spart Zeit und Geld. 
Funktioniert wie ein Radierer und nutzt sich bei der 
Anwendung langsam ab.	 Auf empfindlichen, polier-
ten, mattierten oder lackierten Oberflächen.	
Vor Gebrauch an unauffälliger Stelle testen.

Art.-Nr. Maße VPE
152802 40 cm 10 

152800 50 cm 10 

SprayPro Set
(SprayPro Edelstahl, CombiSpeed Pro, TrioMop)

Tank für Reinigungslösung im Stiel, daher keine exter-
nen Behälter notwendig. Für alle Vileda Professional 
Reinigungssysteme geeignet. Leicht und benutzer-
freundlich. Ergonomischer Handgriff. Inklusive Mess-
becher und farbcodierter Aufkleber zur Kennzeich-
nung verschiedener. Reinigungsbereiche.

Betriebshygiene



207206

Combi Speed

CombiSpeed Pro Klapphalter
Passend für alle handelsüblichen 40 und 50 cm La-
schen- und Taschenmopbezüge. Innovative, zum 
Patent angemeldeten Klemmen, für eine einfache 
und sichere Befestigung von Laschenmopbezügen. 
Symmetrische Doppelachse und abgefl achte Kanten 
für ein leichtes Aufziehen von Taschenmopbezügen. 
Leichtes, flaches Design für optimale Ergonomie.

Trio Mop 
(Taschen/Laschen)

Getufteter Mopbezug aus neuartiger Faserkombina-
tion für hohe Schmutz- und Keimreduktion: weiße 
Mikrofaser für hohe Reinigungsleistung und geringen 
Chemikalienbedarf, graue Polyester/Baumwolle-Kom-
bination für geringe Reibung und lange Haltbarkeit, 

Tuftmop 
(Profimop) (Taschen)

Wirtschaftlicher Mopbezug zur feuchten oder nassen 
Unterhaltsreinigung aller Bereiche. Polyester-Baum-
woll-Mischung. Innen: Schlinge getuftet, außen: Fran-
se genäht. Waschbar bis 95 °C. Taschenmop.

MicroLite Mop 
(Taschen/Laschen)

Allzweck-Mikrofaser-Mopbezug zur intensiven Rei-
nigung bei reduziertem. Chemikalieneinsatz. Po-
lyamid-Streifen für besseres Entfernen von hartnä-
ckigem Schmutz. Verstärktes Rückenmaterial, das 
bessere Stabilität unter dem Halter bietet. Taschen- 
und Laschenmop.

Base Micro Mop
(Tasche)

Kurzfloriger Mikrofaser-Wischbezug mit leicht abbra-
siver Wirkung, welcher zuverlässig normale und star-
ke Verschmutzungen von porösen und strukturierten. 
Oberfl ächen entfernt. Taschenmop.

Art.-Nr. Maße VPE
143573 40 cm 1

143581 50 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
143235 40 cm 1

143239 50 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
143226 40 cm 1

143227 50 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
143243 40 cm 1

143247 50 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
151072 40 cm 1

151073 50 cm 1

Base Loop Mop
(Tasche)

Klassisch gestrickter Wischbezug, welcher sich für 
alle Bodenbeläge eignet. Der Base Loop Mop ent-
fernt normale Verschmutzungen mühelos und lässt 
sich sowohl nass als auch nebelfeucht anwenden. 
Taschenmop

Art.-Nr. Maße VPE
151069 40 cm 1

151070 50 cm 1

Doppelfahreimer mit Presse 
Kompaktes Chassis mit einer Größe von nur  
0,28 m². Leichteres Manövrieren durch integrierten 
Schiebebügel an dem optional ein zusätzlicher 6L Ei-
mers befestigt werden kann. Eine erhöhte Front sorgt 
für die richtige Eimerposition und Stabilität während 
dem Pressen. Set inklusive Eimern und Presse.

VoleoPro Standard + VoleoPro 
StarterKit Eimer & Presse
Mit einem Grundriss von nur 0,50m² ist der VoleoPro 
Reinigungswagen die ideale Lösung, wenn Sie eine 
Vielzahl von Reinigungsutensilien auf kleinstem Raum 
transportieren müssen. Dank seinem einzigartigen, 
cleveren Design müssen Sie auf keine wichtigen Uten-
silien mehr verzichten. Alles, was Sie für die tägliche 
Reinigungsarbeit benötigen, findet auf dem VoleoPro 
Platz. 

•	 VoleoPro Standard: Reinigungswagen mit  
2 x 6 l Eimer

•	 Starterkit Eimer+Presse: 1 x 25 l Eimer, 1 x 15 l 
Eimer und 1 x Vertikalpresse

Art.-Nr. VPE
149099 1

Art.-Nr. Variante VPE
143725 VoleoPro Standard 1
145236 VoleoPro StarterKit 

Eimer+Presse
1

Art.-Nr. Maße VPE
122784 60 x 10 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
101028 24 x 60 cm 50

Trapezwischer
Lange haltbare, hygienisch abwaschbare Gummila-
mellen. Robuste Auflage für gleichmäßige Beanspru-
chung des Tuchs. Stielaufnahme mit Schraubklemme 
und Clip für einfache Befestigung und festen Sitz des 
Stiels.

Staubbindetuch Standard
Mit Pflegeöl imprägniertes Einwegtuch. Wieder ver-
schließbarer Beutel schützt vor dem Austrocknen. So-
fort einsetzbar, umweltschonend zu entsorgen. Ideal 
für die trockene Reinigung von Hartbodenbelägen.

Staubwischen (Einweg)

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
111385 Blau 100 - 180 cm 10 

Teleskopstiel Clip blau
Die Teleskopstiele bestehen aus hochwertigem Alumi-
nium und können von 100 cm bis 180 cm verlängert 
werden, um der Physiognomie jeder Reinigungskraft 
zu entsprechen. Oben verfügen die Stiele über einen 
rutschfesten Griff, damit sie auf Wänden nicht abrut-
schen. Der ergonomische Griff sorgt für gute Durch-
blutung in den Händen und Fingern, damit man nicht 
so schnell müde wird. Die Teleskopstiele eignen sich 
für viele Halter von Vileda Professional.

Art.-Nr. Maße VPE
512993 24,6 x 10,4 cm 1

Padmaster (rechteckig)
Padmaster mit Stielaufnahme und Kardangelenk für 
leichtes Arbeiten ohne Bücken. Einsatz auch in der 
Wand- und Deckenreinigung möglich. Padboy mit 
kräftigem Handgriff für leichtes Arbeiten von Hand 
in schwer zugänglichen Bereichen und zum Entfernen 
von Verkrustungen.

Scheuervliese / Handpads

Betriebshygiene
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Art.-Nr. Farbe Maße VPE
100752 Blau S 1 

100753 Blau M 1 

100754 Blau L 1 

102590 Blau XL 1 

100749 Rot S 1 

100750 Rot M 1 

100751 Rot L 1 

102589 Rot XL 1 

100758 Gelb S 1 

100759 Gelb M 1 

100760 Gelb L 1 

102591 Gelb XL 1 

100755 Grün S 1 

100756 Grün M 1 

100757 Grün L 1 

101022 Grün XL 1 

Handschuhe

Multipurpose - Der Feine 
- Naturlatex-Handschuh mit hervorragendem 
Preis-Leistungs-Verhältnis

- Erhöhte Beständigkeit gegen Reinigungsmittel und 
Öle durch chlorierte Außenseite

- Reine Baumwoll-Innenbeflockung für hohen 
Tragekomfort

- Farbkodierung für maximale Sicherheit bei der 
Einhaltung von Hygienemaßnahmen

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
114909 Schwarz 12 x 26 cm 5

114905 Grau 12 x 26 cm 5

114908 Grün 12 x 26 cm 5

114911 Weiß 12 x 26 cm 5

Art.-Nr. Maße VPE
512992 24,6 x 10,4 cm 1

Padboy (rechteckig)
Padmaster mit Stielaufnahme und Kardangelenk für 
leichtes Arbeiten ohne Bücken. Einsatz auch in der 
Wand- und Deckenreinigung möglich. Padboy mit 
kräftigem Handgriff für leichtes Arbeiten von Hand 
in schwer zugänglichen Bereichen und zum Entfernen 
von Verkrustungen.

Handpad Super
Für den Einsatz mit Padhalter. Besonders langlebig 
und wirtschaftlich.

Weiß: für schonendes Reinigen

Grün: für kräftiges Reinigen bzw. Nassscheuern

Grau: für die Reinigung von Sicherheitsbodenbelägen 
bzw. die Pflegefilmsanierung

Schwarz: für die Grundreinigung

Lightweight - Der Sensible
•	 Naturlatex-Handschuh, der ein hohes Tastempfin-

den gewährleistet

•	 Schnelle Wasserabweisung und gute Griffigkeit 
durch zusätzliche Wachsbehandlung

•	 Satinierte Innenfläche ohne Baumwollbeflockung 
für verbesserte Hygiene

Art.-Nr. Maße VPE
100761 S 1

100762 M 1

100763 L 1

102593 XL 1

Safegrip - Der Griffige
•	 Naturlatex-Handschuh mit starkem Profil und 

zusätzlicher Wachsbehandlung für sehr 
gute Griffigkeit, zur nassen und trockenen Ver-
wendung

•	 Mit speziell behandelter Innenseite zur Reduzie-
rung der Latex-Allergene

•	 Reine Baumwoll-Innenbeflockung für hohen 
Tragekomfort

Universal - Der Vielseitige
•	 Hohe Beständigkeit gegen viele Chemikalien, Öle 

und Lösemittel, die Naturlatex angreifen

•	 Verbesserte Abriebfestigkeit

•	 Reine Baumwoll-Innenbeflockung für hohen 
Tragekomfort

•	 Geeignet für den Umgang mit Lebensmitteln

Art.-Nr. Maße VPE
101357 S 1

101331 M 1

101332 L 1

102772 XL 1

Art.-Nr. Maße VPE
100800 S 1

100801 M 1

100802 L 1

102592 XL 1

Betriebshygiene
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Padscheiben (Superpads)
Superpad
Für den Einsatz in größeren Objekten und bei stärkeren Verschmutzungen, besonders auf unebenen Böden

Schwarz: für schnelles und gründliches Abtragen mit sehr starkem Abrieb aller, auch harter Beschichtungen auf unempfindlichen Bodenbelägen

Braun: für schnelle Trocknung und Abtragen alter Beschichtungen durch Sprühen

Grün: für kraftvolles Nassscheuern, zum Entfernen starker Verschmutzungen und für die Grundreinigung

Blau: entfernt schnell starke Verschmutzungen und Abnutzungsspuren bei minimaler Beschädigung der Beschichtung verlängert die Grundreini-
gungs- und Wiederbeschichtungsintervalle

Rot: für die Unterhaltsreinigung, feuchte Anwendung zum Spraycleanern, trockene Anwendung zum Polieren

Beige: für schnelles Hochglanzpolieren

Weiß: für besonders hohen Glanz beim Trockenpolieren

Grau: mit sehr feinem Schleifkorn für die Pflegefilmsanierung, optimaler Pflegefilmabtrag bei unempfindlichen Beläge

Betriebshygiene

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
507964 Schwarz 330 1

507943 Grün 330 1

508006 Rot 330 1

507965 Schwarz 360 1

507945 Grün 360 1

508013 Rot 360 1

507966 Schwarz 380 1

507946 Grün 380 1

508007 Rot 380 1

507967 Schwarz 410 1

507968 Schwarz 430 1

508026 Blau 430 1

507901 Braun 430 1
507948 Grün 430 1

507896 Grau 430 1

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
508016 Rot 430 1

507927 Beige 430 1

507982 Weiß 430 1

507969 Schwarz 460 1

507950 Grün 460 1

507897 Grau 460 1

508009 Rot 460 1

507970 Schwarz 500 1

507952 Grün 500 1

508011 Rot 500 1

507985 Weiß 500 1
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Beste Beratung
Die jahrzehntelange Markt-, Branchen- und Dienstleistungs- 

erfahrung unserer 24 Mitgliedsunternehmen und deren Experten 

ermöglicht unseren Kunden jederzeit exakt auf Ihre Bedürfnisse 

abgestimmte Produkt- und Servicelösungen. 

 

Nah am Kunden
Für unsere Kunden denken wir immer den entscheidenden  

Schritt voraus: Nur wer versteht, kann passgenaue Lösungen 

finden. Unsere Kompetenzteams nehmen Ihre Perspektive ein  

und lernen Ihre spezifische Unternehmensausrichtung kennen. 

Das Ergebnis: Ihre individuelle Reinigungs- und Hygienelösung  

nach Maß.

 

Schnellste Logistik
Profitieren Sie davon, dass unsere Mitglieder überall in  

Deutschland, Italien, Österreich und der Schweiz flächendeckend 

vor Ort sind. Das bedeutet: Was Sie bei uns bestellen, ist innerhalb 

kürzester Zeit schon bei Ihnen vor Ort. 

Unser Bestellmanager macht Ihnen die Order ganz leicht –  

unabhängig von den Geschäftszeiten.

 

Produkte, Anwendungen & Lösungen
Unser Sortiment der HIGHCLEAN GROUP umfasst neben  

Produkten namhafter Hersteller eine Vielzahl an Eigenmarken  

und Exklusivmarken mit starker Leistung zu wirtschaftlichen  

Konditionen.

Auch im Bereich von Produkten, Anwendungen und Lösungen  

bringen wir unser spezialisiertes Know-how mit ein. Als Be- 

schaffungsspezialist sind wir der perfekte Ansprechpartner  

für Kunden aus unterschiedlichsten Branchen.

HIGHCLEAN GROUP:
gemeinsam. erfolgreich. handeln.
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Entsorgung
HIGHCLEAN GROUP
Deiss
Rubbermaid
WBV
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Mülleimerbeutel

Entsorgung

Unsere axirec® und axirec® pro Abfallsäcke, Mülleimer- und Hygienebeutel sind vielseitig
einsetzbar in Haushalt, Industrie, Gastronomie und Pflege. Die Pro-Serie bietet extra
strapazierfähige Beutel. Sie gibt es in verschiedenen Stärken, Größen und Farben. Sie sind 
leicht zu handhaben und sorgen für eine sichere Abfallentsorgung.

axirec® pro Mülleimerbeutel
LDPE · verschiedene Farben und Fassungsvermögen

Art.-Nr. Liter Maße Farbe Inhalt VE

1001416 30 l 490 x 600 mm weiß 50 Stück/Rolle Karton mit 30 Rollen

1001417 60 l 600 x 720 mm weiß 50 Stück/Rolle Karton mit 20 Rollen

1001418 60 - 80 l 630 x 850 mm weiß 40 Stück/Rolle Karton mit 9 Rollen

Die axirec® pro Mülleimerbeutel aus LDPE zeichnen sich durch ihre 
Flexibilität aus und sind durch ihre robuste Haltbarkeit vielseitig 
einsetzbar.

Sie sind weiß und in den Fassungsvermögen 30, 60 und 60 - 80 l 
erhältlich.

Art.-Nr. Liter Maße Farbe Inhalt VE

1001414 6 l 310 x 370 mm grau 50 Stück/Rolle Karton mit 50 Rollen

1001413 18 l 460 x 520 mm weiß 50 Stück/Rolle Karton mit 36 Rollen

1001410 30 l 490 x 600 mm grau 50 Stück/Rolle Karton mit 40 Rollen

1001411 60 l 600 x 720 mm grau 50 Stück/Rolle Karton mit 20 Rollen

1001412 60 - 80 l 630 x 850 mm grau 40 Stück/Rolle Karton mit 9 Rollen

Die axirec® Mülleimerbeutel aus HDPE sind besonders reißfest, 
stabil und hoch belastbar. 
Durch ihre stabile Eigenschaft eigenen sich die Mülleimerbeutel 
besonders für die Entsorgung von mittel- bis schweren Abfällen.

Sie sind in diversen Fassungsvermögen, in verschiedenen Stärken 
und in den Farben weiß und grau verfügbar.

HDPE · verschiedene Farben und Stärken

axirec® Mülleimerbeutel
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Hygienebeutel

Entsorgung

axirec® pro Hygienebeutel 

Art.-Nr. Inhalt VE

1001415 30 Stück/Dispenser Karton mit 25 Dispenser

Die axirec®pro Hygienebeutel aus HDPE sind die perfekte Lösung zur 
hygienischen Entsorgung von Hygieneartikel wie Damenbinden und 
Windeln. Sie schliessen Gerüche sowie Flüssigkeiten optimal ein.

In einer praktischen Spender-Box sind sie in der Farbe weiß 
verfügbar.

Karton mit 25 Dispenser x 30 Stück 

80 + 70 x 250 mm · weiß 
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Entsorgung

Abfallsäcke

axirec® pro Abfallsäcke

Art.-Nr. Liter Maße Farbe Inhalt VE

1001617 60 l 600 x 700 mm transparent 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001512 120 l 700 x 1.100 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001513 120 l 700 x 1.100 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001514 120 l 800 x 1.000 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001616 140 l 900 x 1.100 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 8 Rollen

Die axirec® pro Abfallsäcke aus LDPE bestehen aus besonders 
starkem Material und sind extrem reißfest. Sie gewähren 
maximale Belastbarkeit und eignen sich ideal für unterschiedliche 
Einsatzbereiche. 

Sie sind in den Fassungsvermögen 60, 120 und 140 l, in 
verschiedenen Stärken und in den Farben Transparent und blau 
verfügbar.

LDPE · verschiedene Farben und Stärken

Art.-Nr. Liter Maße Farbe Inhalt VE

1001610 70 l 575 x 1.100 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001611 70 l 575 x 1.100 mm transparent 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001612 70 l 575 x 1.100 mm schwarz 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001613 70 l 575 x 1.100 mm rot 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001614 70 l 575 x 1.100 mm gelb 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001615 70 l 575 x 1.100 mm grün 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001510 120 l 700 x 1.100 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001511 120 l 700 x 1.100 mm blau 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001515 120 l 700 x 1.100 mm transparent 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001516 120 l 700 x 1.100 mm schwarz 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001517 120 l 700 x 1.100 mm rot 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001518 120 l 700 x 1.100 mm gelb 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

1001519 120 l 700 x 1.100 mm grün 25 Stück/Rolle Karton mit 10 Rollen

Die axirec® Abfallsäcke aus LDPE sind stark und reißfest. Sie sind 
äußerst strapazierfähig und belastbar und bieten zuverlässige 
Festigkeit und sind vielseitig einsetzbar.

Sie sind in den Fassungsvermögen 70 und 120 l und in verschiedenen 
Stärken und in Farben verfügbar.

LDPE · verschiedene Farben und Stärken

axirec® Abfallsäcke
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ECOFINE - Abfallsäcke
ECOFINE Abfallsäcke werden zu 100 % aus Regenerat hergestellt. Durch die spezielle Compoundierung von PE-LD-Regenerat und PE-LLD-Regenerat werden trotz geringerer Folienstärke 
überdurchschnittliche technische Eigenschaften erzielt, insbesondere hinsichtlich der Folienelastizität.

Bezeichnung Größe (l) Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10900

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Rot 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 11900

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Grün 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 12901

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Gelb 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 13900

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Grau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 14900

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Schwarz 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 15900

ECOFINE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Transparent 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 19900

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar

PREMIUM Abfallsäcke
PREMIUM Abfallsäcke werden aus 100% Recycling-Hochdruck-Polyethylen (PE-LD) hergestellt. Dabei gelangen nur ausgesuchte Regranulate, in der Regel aus Prozessabfällen, zum Ein-
satz. Darüber hinaus garantieren die modernsten Fertigungsmethoden eine hohe Premium Produktqualität.

Bezeichnung Größe (l) Maße Materialstärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm 80 my Schwarz 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 15710

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm 60 my Transparent 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 19706

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm Typ 60 Transparent 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 19702

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10708

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm 60 my Grün 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 12705

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm Typ 60 Gelb 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 13730

PREMIUM Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm Typ 60 Gelb 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 13730

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm 60 my Rot 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 11002

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm 60 my Gelb 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 13003

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm 60 my Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10035

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Rot 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 11021

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Grün 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 12022

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Gelb 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 13023

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Grau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 14024

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Schwarz 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 15018

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Transparent 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 19029

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm 80my Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10016

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 20045

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10004

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Weiß 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 16001

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Transparent 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 19002

PREMIUM Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Rot 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 11001

PREMIUM Abfallsäcke 120 800 x 1.000 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10304

PREMIUM Abfallsäcke 120 800 x 1.000 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10304

PREMIUM Abfallsäcke 140 700 + 200 x 1.100 mm 60 my Blau 20 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10023

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar

Entsorgung

PREMIUM PLUS Abfallsäcke

Bezeichnung Größe (l) Maße Materialstärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 70 575 x 1.000 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10732

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10213

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Schwarz 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 15213

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Transparent 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 19213

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 20013

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 100 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 10010

PREMIUM PLUS Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 150 Blau 25 Stück/Rolle 6 Rollen/Karton 10002

Klimaneutral
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Sonstige
Bezeichnung Größe (l) Maße Materialstärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

UNIVERSAL Abfallsäcke 35 480 x 650 mm 15 my Blau 50 Stück/Rolle  10 Rollen/Karton 40402

Papiersäcke 120 700 x 950 + 20 mm 70 g/m² Braun - - 7002

Zugbandsäcke 120 720 x 1.000 + 50 mm 50 my Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 90099

Wertstoffsammelsack 3500 1.240 + 840 x 2.500 mm 100 my Trans-klar lose 20 Stück/Karton 99032

FIRST PLUS - Müllbeutel
Die FIRST Folie ist stärkenreduziert. Sie verfügt aber dennoch über einen hohen Dart-Drop-Wert und die technischen Vorteile einer herkömmlichen PE-LD Folie in der Anwendung

Bezeichnung Größe (l) Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

FIRST PLUS - Müllbeutel 18 460 x 520 mm Weiß 50 Stück/Rolle 25 Rollen/Karton 36020

FIRST PLUS - Müllbeutel 30 250 + 250 x 600 mm Grau 50 Stück/Rolle 30 Rollen/Karton 34003

FIRST PLUS - Müllbeutel 30 245 + 245 x 570 mm Weiß 50 Stück/Rolle 20 Rollen/Karton 36002

FIRST PLUS - Müllbeutel 30 500 x 650 mm Grau 50 Stück/Rolle 30 Rollen/Karton 34007

FIRST PLUS - Müllbeutel 35 500 x 600 mm Weiß 50 Stück/Rolle 25 Rollen/Karton 36021

FIRST PLUS - Müllbeutel 60 600 x 720 mm Weiß 50 Stück/Rolle 20 Rollen/Karton 36022

FIRST PLUS - Müllbeutel 60 300 + 300 x 700 mm Weiß 50 Stück/Rolle 5 Rollen/Karton 36519

FIRST PLUS - Müllbeutel 60-80 630 x 850 mm Weiß 50 Stück/Rolle 6 Rollen/Karton 36026

FIRST PLUS - Müllbeutel 60-80 318 + 317 x 850 mm Weiß 50 Stück/Rolle 6 Rollen/Karton 36008

FIRST PLUS - Müllbeutel 80 305 + 305 x 850 mm Weiß 40 Stück/Rolle 9 Rollen/Karton 36507

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar

HDPE - Müllbeutel

Bezeichnung Größe (l) Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

HDPE Müllbeutel 30 500 x 580 mm Grau 50 Stück/Rolle  40 Rollen/Karton 54908

HDPE Müllbeutel 60 620 x 720 mm Transparent 50 Stück/Rolle  20 Rollen/Karton 59024

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar

UNIVERSAL PLUS - Müllbeutel
UNIVERSAL PLUS Müllbeutel, aus HDPE Spezialfolie, extra reißfest, schneller Müllbeutelwechsel dank Easy Opener

Bezeichnung Größe (l) Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 6 290 x 330 mm Grau 50 Stück/Rolle 30 Rollen/Karton 44901

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 20 450 x 540 mm Transparent 50 Stück/Rolle 40 Rollen/Karton 49901

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 30 500 x 600 mm Transparent 50 Stück/Rolle 40 Rollen/Karton 49907

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 30 500 x 600 mm Transparent 100 Stück/Rolle 20 Rollen/Karton 49902

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 30 500 x 600 mm Grau 50 Stück/Rolle 40 Rollen/Karton 44904

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 30 500 x 510 + 160 mm Transparent 40 Stück/Rolle 24 Rollen/Karton 49800

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 60 620 x 750 mm Transparent Stück/Rolle 100 Rollen/Karton 49915

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 60 600 x 720 mm Weiß 50 Stück/Rolle 40 Rollen/Karton 46930

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 60 620 x 720 mm Transparent 50 Stück/Rolle 40 Rollen/Karton 49908

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 60-80 630 x 850 mm Weiß 50 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 46923

UNIVERSAL PLUS Müllbeutel 60-80 630 x 850 mm Weiß 40 Stück/Rolle 9 Rollen/Karton 46928

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar

Entsorgung

Klimaneutral

LDPE - Abfallsäcke 
Regenerat, in allen Abmessungen und Farben. Für Industrie, Handel, Verwaltung, Krankenhaus, Reinigungsunternehmen, Entsorger und Haushalt unentberlich.

Bezeichnung Größe (l) Maße Materialstärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

LDPE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 60 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 20002

LDPE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 70 Blau 25 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 20007

LDPE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 100 Grau 15 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 24022

LDPE - Abfallsäcke 120 700 x 1.100 mm Typ 100 Schwarz 15 Stück/Rolle 10 Rollen/Karton 25023

Andere Abmessungen 
und Farben wählbar
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Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
1883456 Beige 30 Liter 1

1883460 Beige 68 Liter 1

1883552 Beige 90 Liter 1

1883555 Weiß 30 Liter 1

1883559 Weiß 68 Liter 1

1883561 Weiß 90 Liter 1

1883609 Schwarz 30 Liter 1

1883613 Schwarz 68 Liter 1

1883615 Schwarz 90 Liter 1

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
FGST24EPLWH Weiß 49 Liter 1

FGST40EPLWH Weiß 95 Liter 1

FGST24SSPL Edelstahl 49 Liter 1

FGST40SSPL Edelstahl 95 Liter 1

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
2057607 Grau / Schwarz 

/ Blau / Gelb
3 x 87 Liter 1

2057608 Grau / Schwarz 
/ Blau / Gelb / 
Braun

4 x 87 Liter 1

2057736 X 10 Aufkleber 1

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
FGR1BK Schwarz Freistehend - 

Kapazität: 1.000 
Zigarettenstummel

1

FGR1SM Silber Freistehend - 
Kapazität: 1.000 
Zigarettenstummel

1

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
FG9W3100SS-
BLA

Silber / 
Schwarz

Freistehend - 
Kapazität: 1.500 
Zigarettenstummel

1

FG9W3200SS-
BLA

Silber / 
Schwarz

Wandmontage 
- Kapazität: 700 
Zigarettenstummel

1

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
1901985 Metall / Schwarz 30 Liter 1

1901992 Metall / Schwarz 50 Liter 1

1901999 Metall / Schwarz 90 Liter 1

Slim Jim Step-On Tretabfallbehälter, 
Edelstahl
Der Rubbermaid® Slim Jim Edelstahl Tretabfalleimer 
profitiert durch hochwertiges Design, leiser Softclo-
se-Schließung und langlebiger Materialverarbeitung.

Defender-Tretabfalleimer 
Die robusten Defenders®-Tretabfalleimer von Rubber-
maid sind die optimale Lösung für Umgebungen, die 
ein hohes Maß an Hygiene und Sicherheit erfordern. 
Ihr quadratisches Design findet in jeder Umgebung 
platz. Der Behälter wird mit einer 5-jährigen Garantie 
geliefert.

Slim Jim Recycling-Station
Die Rubbermaid® Slim Jim Recyclingstation profitiert 
durch sein platzsparendes Design sowie eingängige 
Deckelöffnungen zum Trennen von Abfällen.

Smokers Pole - Aschersäule
Der Rubbermaid® Smokers Pole Standaschenbecher 
profitiert duch sein platzsparendes Design und be-
wahrt Zigarettenstummel sicher auf.

Infinity 
Der hochwertige Rubbermaid® Standaschenbecher 
Infinity eignet sich bestens um Zigarettenstummel 
artgerecht und sicher zu Entsorgen.

Slim Jim Step-On Tretabfallbehälter, 
Kunststoff
Der Rubbermaid® Slim Jim Tretabfalleimer profitiert 
durch hochwertiges Design, leiser Softclose-Schlie-
ßung und langlebiger Materialverarbeitung.

Betriebshygiene

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
RMINIPEDWF Weiß 12 Liter 4

FG402338 Weiß 19 Liter 4

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
FG781888LPLAT Beige Horizontal 1

FG781988LPLAT Beige Vertikal 1

Art.-Nr. Farbe Ausführung VPE
FG9S1100YEL Gelb Zusammenfaltbar 1

Hygienebehälter
Die diskreten Hygieneabfallbehälter von Rubbermaid 
passen durch ihr schmales Design selbst in enge To-
ilettenkabinen und ermöglichen die unkomplizierte 
Entsorgung von Hygieneartikeln. Das Pedal ermög-
licht eine berührungsfreie Öffnung des Behälters und 
die glatten Oberflächen ermöglichen eine einfache 
Reinigung.

Baby Wickelstation
Für einen problemlosen Einsatz in jedem Waschraum, 
wird die stabile Wickelstation von Rubbermaid wird 
in horizontaler und vertikaler ausrichtung angebo-
ten. Das ergonomische Design und die eingebauten 
Haken und Fächer machen die Benutzung schnell und 
unkompliziert. 

Mobiles Absperrsystem
Rubbermaid Sicherheitsabsperrung platzsparend zu 
verstauen und auf bis zu 4,0 Meter ausklappbar.
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Entsorgung

Abfallsäcke aus Hochdruck-Polyethylen (LDPE)

Abfallsäcke aus Niederdruck-Polyethylen (HDPE)

Umweltfreundlich und ressourcenschonend aus 100 % Recycling-Material hergestellt.

1A Material für den Kontakt mit Lebensmitteln.

1A Material für den Kontakt mit Lebensmitteln.

Umweltfreundlich und ressourcenschonend aus Recycling-Material hergestellt.

Bezeichnung Größe Maße Stärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

LDPE - Abfallsäcke 40 l  480 x 650 mm Typ 50 Blau 1 Rolle à 25 Stück 20 PE 169

LDPE - Abfallsäcke 50 l  600 x 700 mm Typ 40 Schwarz 1 Rolle à 25 Stück 10 PE 1591 

LDPE - Abfallsäcke 60 l  600 x 800 mm Typ 50 Grau 1 Rolle à 25 Stück 10 PE 1508

LDPE - Abfallsäcke 70 l  575 x 1.000 mm
Typ 50 - Typ 

100
Blau, Gelb, Grau, Grün, Rot, 

Schwarz, Transparent
1 Rolle à 25 Stück 10 Diverse

LDPE - Abfallsäcke 70 l  575 x 1.000 mm Typ 60 Transparent, Weiß 1 Rolle à 25 Stück 10 Diverse

LDPE - Abfallsäcke 110 l  800 x 1.000 mm Typ 60 Blau 1 Rolle à 25 Stück 10 PE 174

LDPE - Abfallsäcke 120 l  700 x 1.100 mm
Typ 50 - Typ 

80
Blau, Gelb, Grau, Grün, Rot, 

Schwarz, Transparent
1 Rolle à 25 Stück 10 Diverse

LDPE - Abfallsäcke 120 l  700 x 1.100 mm Typ 100 Blau, Grau, Schwarz 1 Rolle à 15 Stück 10 Diverse

LDPE - Abfallsäcke 120 l  700 x 1.100 mm Typ 60 Transparent 1 Rolle à 25 Stück 10 Diverse

LDPE - Abfallsäcke 140 l  900 x 1.100 mm Typ 60 Blau 1 Rolle à 25 Stück 10 Diverse

Mit Zugband LDPE - Abfallsäcke 120 l 
 700 x 1.000 + 

50 mm
Typ 60 Blau 1 Rolle à 25 Stück 10 Diverse

Großbehälter LDPE - Abfallsäcke 180 l 
 500 + 450 x 

1.250 mm
Typ 70 Blau 1 Rolle à 10 Stück 10 PE 534

Großbehälter LDPE - Abfallsäcke 180 l 
 500 + 450 x 

1.250 mm
Typ 100 Blau 1 Rolle à 10 Stück 5 PE 530

Großbehälter LDPE - Abfallsäcke 240 l 
 650 + 550 x 

1.350 mm
Typ 70 Blau, transparent 100 Stück lose 1 PE 536

Großbehälter LDPE - Abfallsäcke 240 l 
 650 + 550 x 

1.350 mm
Typ 100 Blau, transparent 50 Stück lose 1 PE 532

Bezeichnung Größe Maße Stärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

Fleischsäcke LDPE - Abfallsäcke 40 l  400 x 600 mm Typ 50 Transparent 500 Stück lose 1 401021

Fleischsäcke LDPE - Abfallsäcke 60 l  500 x 800 mm Typ 70 Transparent 500 Stück lose 1 401023

Fleischsäcke LDPE - Abfallsäcke 70 l  500 x 1.000 mm Typ 100 Transparent 250 Stück lose 1 401024

Bezeichnung Größe Maße Stärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

HDPE - Abfallsäcke 40 l  480 x 650 mm Typ 18 Blau 1 Rolle à 50 Stück 20 402933

HDPE - Abfallsäcke 70 l  575 x 1.000 mm Typ 20
Blau, Gelb, Grau, Grün, Rot, 

Transparent
1 Rolle à 50 Stück 10 Diverse

HDPE - Abfallsäcke 120 l  700 x 1.100 mm
Typ 20 - Typ 

33
Blau, Gelb, Grau, Grün, Rot, 

Schwarz, Transparent
1 Rolle à 50 Stück 10 Diverse

HDPE - Abfallsäcke 110 l  800 x 1.000 mm Typ 20 Blau 1 Rolle à 50 Stück 10 Diverse

HDPE - Abfallsäcke 240 l 
 650 + 550 x 

1.350 mm
Typ 30 Blau 1 Rolle à 10 Stück 20 402633

Bezeichnung Größe Maße Stärke Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

Fleischsäcke HDPE - Abfallsäcke 40 l  400 x 600 mm Typ 20 Transparent 500 Stück lose 1 402827

Fleischsäcke HDPE - Abfallsäcke 60 l  500 x 800 mm
Typ 30 - Typ 

40
Transparent 500 Stück lose 1 Diverse

Fleischsäcke HDPE - Abfallsäcke 70 l  500 x 1.000 mm Typ 40 Transparent 500 Stück lose 1 402330

Fleischsäcke HDPE - Abfallsäcke
E2-

Kisten
650 + 450 x 650 

mm
- 

Blau-Transparent, Trans-
parent

1 Bund à 25 Stück 20 Diverse

Abfallbeutel aus Hochdruck-Polyethylen (LDPE)
Umweltfreundlich und ressourcenschonend aus Recycling-Material hergestellt.

Bezeichnung Größe Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

LDPE - Abfallbeutel 30 500 x 600 mm Grau, Weiß 1 Rolle à 50 Stück 20 Diverse

LDPE - Abfallbeutel 60 600 x 700 mm Weiß 1 Rolle à 25 Stück 10 410040

LDPE - Abfallbeutel Hostess 630 x 850 mm Weiß 1 Rolle à 40 Stück 9 Diverse
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Abfallbeutel aus Hochdruck-Polyethylen (HDPE)

Hygienebeutel

Bettenhüllen

Papiersäcke

Umweltfreundlich und ressourcenschonend aus Recycling-Material hergestellt.

Zur hygienischen Entsorgung von Damenbinden, Tampons etc.

Bezeichnung Größe Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

HDPE - Abfallbeutel 9 310 x 370 mm Grau 1 Rolle à 50 Stück 40 410319

HDPE - Abfallbeutel 18 390 x 500 mm Grau 1 Rolle à 50 Stück 20 410320

HDPE - Abfallbeutel 18 450 x 520 mm Transparent 1 Rolle à 50 Stück 40 410012

HDPE - Abfallbeutel 24  540 x 550 mm Transparent 1 Rolle à 50 Stück 40 410014

HDPE - Abfallbeutel 30 490 x 600 mm Transparent 1 Rolle à 50 Stück 40 410013

HDPE - Abfallbeutel 30 500 x 600 mm Grau 1 Rolle à 50 Stück 20 oder 40 Diverse

HDPE - Abfallbeutel 60 630 x 740 mm Transparent 1 Rolle à 50 Stück 40 Diverse

HDPE - Abfallbeutel Hostess 630 x 850 mm Weiß 1 Rolle à 40 Stück 9 Diverse

HDPE - Abfallbeutel mit Tragegriff  500 x 510 mm Transparent 1 Rolle à 40 Stück 50 410114

HDPE - Abfallbeutel mit Tragegriff 650 x 580 mm Transparent 1 Rolle à 25 Stück 40 410115

HDPE - Abfallbeutel mit Tragegriff 650 x 800 mm Transparent 1 Rolle à 20 Stück 50 410116

HDPE-Abfallbeutel mit Zugband 50 x 60 cm Weiß 1 Rolle à 40 Stück 25 410080

HDPE-Abfallbeutel mit Zugband 63 x 74 cm Grün 1 Rolle à 20 Stück 50 410081

Bezeichnung Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

HDPE - Hygienebeutel 8 + 6 x 25 cm Weiß 1 Dispenser à 30 Stück 50 410190

Papier - Hygienebeutel 11 + 6 x 29 cm Weiß 100 Stück gefädelt 10 480190

PE-Hygienebeutel 12,5 x 8,5 x 2 cm Weiß 30 Stück 50 09412

Bezeichnung Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

HDPE - Bettenhülle 3.200 x 950 mm Transparent 200 Stück 1 470020

LDPE - Bettenhülle 3.200 x 950 mm Transparent 100 Stück 1 470004

Bezeichnung Größe Maße Farbe Inhalt/Gebinde VPE Art. Nr.

Papiersäcke 2-lagig 70 55 x 85 + 20 cm Braun 1 Bund à 25 Stück 1 Diverse

Papiersäcke 2-lagig 120 70 x 95 + 22 cm Braun 1 Bund à 25 Stück 1 Diverse

Entsorgung
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HIGHCLEAN GROUP 
Chicopee
Duni
Euroklir
Fasana
Kögler

HORECA
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Hotelbedarf

HORECA

Sortimentauswahl 
•	 Fön
•	 Einweghandschuhe
•	 Hygienesets
•	 Hygienebeutel
•	 Tuben
•	 Spender
•	 Seifen
•	 Haarbürsten
•	 Badeschuhe
•	 Duschhaube
•	 Nähzeug
•	 uvm....

HIGHCLEAN GROUP Hotelprodukte 

Jedes Hotel möchte, dass sich seine Gäste während ihres Aufenthalts wohlfühlen. Nützliche Accessoires und verwöhnende Kör-
perpflegeartikel im Hotelbad tragen sicherlich dazu bei. In unserem vielfältigen Sortiment finden Sie eine ganze Reihe von Pflege-
produkten wie Duschgel, Shampoo, Bodylotion, Zahnputz- & Rasiersets sowie eine Auswahl an nützlichen Accessoires. 



222

Duschgele

Accessoires

Kosmetik

Seifen

Hygienetücher

Kits

HORECA

Qualitätsorientiert und nah am Kunden

Wir unterstützen Sie mit zahlreichen Möglichkeiten, bei Ihren Gästen einen unvergesslichen Eindruck zu hinterlassen – wir bieten 
unseren Kunden ein einzigartig vielfältiges Programm an und kreieren darüber hinaus individualisierte Eigenmarken.
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Chicopee J-Cloth Plus
Einwegreinigungstuch für den Lebensmittelbereich! 
Einfach auszuspülen. Gute Schmutzaufnahme. 
Schnell trocknend. Wiederverwendbar. FCC. Auch in 
weiteren Größen und UVPs erhältlich.

Chicopee Lavette Super
Universales, saugstarkes, robustes und langlebiges 
Reinigungstuch!. FCC. 40mal waschbar bei 90°C An-
tibakteriell/Geruchshemmend. Auch in weiteren Grö-
ßen und UVPs erhältlich.

Chicopee Microfibre Plus
Perfekt für alle glatten Oberflächen! FCC. 365 mal 
waschbar bei 90°C Antibakteriell/Geruchshemmend. 
Entfernt 99 % aller Bakterien

Chicopee Microfibre light
Perfekt für alle glatten und empfindlichen Oberflä-
chen! (Touchscreens, etc.). 100 % gespalt. Mikrofa-
ser. FCC. Tages-/Schicht-/Einwegtuch Antibakteriell/
Geruchshemmend. Entfernt 99,99 % aller Bakterien.

Multipurpose Super
In jeder Küche unersetzbar. Robustes, hygienisches, 
hitzebeständiges Unviversalreinigungstuch! Gastro-
nomie/Lebensmittelproduktion. FCC. 40mal wasch-
bar bei 90°C. Hitzebeständig bis 250°C. Auch in wei-
teren Größen, Rollenware und UVPs erhältlich

Veraclean Critical Cleaning Plus
Chicopee Critical Cleaning Plus ist für kritische Wisch-
arbeiten perfekt geeignet. (z. B. Labore) . Fuselarm. 
Nass- und Trockenreissfest Soforttrocknungseffekt.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74502 Blau 51 x 36 cm 1 x 50

74503 Rot 51 x 36 cm 1 x 50

74504 Grün 51 x 36 cm 1 x 50

74505 Gelb 51 x 36 cm 1 x 50

74501 Weiß 51 x 36 cm 1 x 50

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74466 Blau 51 x 36 cm 1 x 25

74468 Rot 51 x 36 cm 1 x 25

74465 Grün 51 x 36 cm 1 x 25

74467 Gelb 51 x 36 cm 1 x 25

74464 Weiß 51 x 36 cm 1 x 25

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74733 Blau 34 x 40 cm 1 x 40

74734 Rot 34 x 40 cm 1 x 40

74736 Grün 34 x 40 cm 1 x 40

74735 Gelb 34 x 40 cm 1 x 40

74737 Weiß 34 x 40 cm 1 x 40

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74711 Weiß 34 x 53 cm 1 x 130

74711 Blau 34 x 53 cm 1 x 130

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74613 Türkis glatt 34 x 31 cm 1 x 50
74603 Weiß glatt 34 x 31 cm 1 x 50

74635 Türkis gekreppt 34 x 30 cm 1 x 50

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74721 Blau 34 x 40 cm 1 x 5

74722 Rot 34 x 40 cm 1 x 5

74724 Grün 34 x 40 cm 1 x 5

74723 Gelb 34 x 40 cm 1 x 5

Tücher

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74101 Weiß 34 x 32 cm 1 x 100

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74124 Weiß 34 x 32 cm 1 x 100

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74711 Gelb 61 x 26 cm 1 x 25

74711 Gelb 43 x 36 cm 1 x 25

Art.-Nr. Maße VPE
76580 Fluid Mop Kit L 152 cm 1

76720 Teleskopstiel 100-180 cm 1

76162 Laschenfuß 40 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
74150 Economy 45 x 12,5 cm 25

74151 Light 45 x 12,5 cm 20

74152 Super 45 x 12,5 cm 15

Art.-Nr. Maße VPE
73202 Economy 61 x 61 cm 25

Veraclean Polish Plus
Das weiche Tuch für die perfekte Politur. Automobil 
After Market/Industrie. Silikonfre. Nahezu Antista-
tisch. Lösungsmittelbeständig. Auch in weiteren Grö-
ßen und UVPs erhältlich.

Veraclean Soft Plus
Das besonders weiche Tuch für die empfindliche Rei-
nigung, saugstark gute Schmutzaufnahme. (Toner, 
Staub, Öl o. Farben). Weich. Silikonfrei. Fuselarm. 
Auch in weiteren Größen erhältlich.

Chicopee Duster Plus
Staubbindetuch - Tack für Gebäudereinigung und 
Industrie. Verhindert das herumwirbeln von Staub. 
Kaum statisch. Gute Staubaufnahme. Silikonfrei.

Floor-Tools
Mit dem Fuid-Mop System können Sie mehr als 75m² 
Boden feucht reinigen, ohne den Tank nachzufüllen. 
Passend zu den Chicopee Bodenpflege-Mopps u. 
Saubbindetüchern. Zubehör/Ersatzteile erhältlich.

Floor-Mops
Reinigung eines einzelnen Raum: Microfibre Mop 
Economy. Kritische Hygienebereiche: Microfibre Mop 
Super. Für große offene Bereiche, öffentlich und ge-
werblich: Microfibre Mop Light.

Stretch'n Dust
Trocken-Staubwischen, die hygienische Lösung, um 
Ansammlungen von Allergenen und Bakterien zu re-
duzieren. Perfekt in öffentlichen Bereichen, in denen 
Maschinen Reinigung nicht möglich ist. Auch in weite-
ren Größen, Qualitäten und UVPs erhältlich.

HORECA
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Chicopee J-Cloth Plus
Einwegreinigungstuch für den Lebensmittelbereich! 
Einfach auszuspülen. Gute Schmutzaufnahme. 
Schnell trocknend. Wiederverwendbar. FCC. Auch in 
weiteren Größen und UVPs erhältlich.

Chicopee Lavette Super
Universales, saugstarkes, robustes und langlebiges 
Reinigungstuch!. FCC. 40mal waschbar bei 90°C An-
tibakteriell/Geruchshemmend. Auch in weiteren Grö-
ßen und UVPs erhältlich.

Chicopee Microfibre Plus
Perfekt für alle glatten Oberflächen! FCC. 365 mal 
waschbar bei 90°C Antibakteriell/Geruchshemmend. 
Entfernt 99 % aller Bakterien

Chicopee Microfibre light
Perfekt für alle glatten und empfindlichen Oberflä-
chen! (Touchscreens, etc.). 100 % gespalt. Mikrofa-
ser. FCC. Tages-/Schicht-/Einwegtuch Antibakteriell/
Geruchshemmend. Entfernt 99,99 % aller Bakterien.

Multipurpose Super
In jeder Küche unersetzbar. Robustes, hygienisches, 
hitzebeständiges Unviversalreinigungstuch! Gastro-
nomie/Lebensmittelproduktion. FCC. 40mal wasch-
bar bei 90°C. Hitzebeständig bis 250°C. Auch in wei-
teren Größen, Rollenware und UVPs erhältlich

Veraclean Critical Cleaning Plus
Chicopee Critical Cleaning Plus ist für kritische Wisch-
arbeiten perfekt geeignet. (z. B. Labore) . Fuselarm. 
Nass- und Trockenreissfest Soforttrocknungseffekt.

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74502 Blau 51 x 36 cm 1 x 50

74503 Rot 51 x 36 cm 1 x 50

74504 Grün 51 x 36 cm 1 x 50

74505 Gelb 51 x 36 cm 1 x 50

74501 Weiß 51 x 36 cm 1 x 50

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74466 Blau 51 x 36 cm 1 x 25

74468 Rot 51 x 36 cm 1 x 25

74465 Grün 51 x 36 cm 1 x 25

74467 Gelb 51 x 36 cm 1 x 25

74464 Weiß 51 x 36 cm 1 x 25

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74733 Blau 34 x 40 cm 1 x 40

74734 Rot 34 x 40 cm 1 x 40

74736 Grün 34 x 40 cm 1 x 40

74735 Gelb 34 x 40 cm 1 x 40

74737 Weiß 34 x 40 cm 1 x 40

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74711 Weiß 34 x 53 cm 1 x 130

74711 Blau 34 x 53 cm 1 x 130

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74613 Türkis glatt 34 x 31 cm 1 x 50
74603 Weiß glatt 34 x 31 cm 1 x 50

74635 Türkis gekreppt 34 x 30 cm 1 x 50

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74721 Blau 34 x 40 cm 1 x 5

74722 Rot 34 x 40 cm 1 x 5

74724 Grün 34 x 40 cm 1 x 5

74723 Gelb 34 x 40 cm 1 x 5

Tücher

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74101 Weiß 34 x 32 cm 1 x 100

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74124 Weiß 34 x 32 cm 1 x 100

Art.-Nr. Farbe Maße VPE
74711 Gelb 61 x 26 cm 1 x 25

74711 Gelb 43 x 36 cm 1 x 25

Art.-Nr. Maße VPE
76580 Fluid Mop Kit L 152 cm 1

76720 Teleskopstiel 100-180 cm 1

76162 Laschenfuß 40 cm 1

Art.-Nr. Maße VPE
74150 Economy 45 x 12,5 cm 25

74151 Light 45 x 12,5 cm 20

74152 Super 45 x 12,5 cm 15

Art.-Nr. Maße VPE
73202 Economy 61 x 61 cm 25

Veraclean Polish Plus
Das weiche Tuch für die perfekte Politur. Automobil 
After Market/Industrie. Silikonfre. Nahezu Antista-
tisch. Lösungsmittelbeständig. Auch in weiteren Grö-
ßen und UVPs erhältlich.

Veraclean Soft Plus
Das besonders weiche Tuch für die empfindliche Rei-
nigung, saugstark gute Schmutzaufnahme. (Toner, 
Staub, Öl o. Farben). Weich. Silikonfrei. Fuselarm. 
Auch in weiteren Größen erhältlich.

Chicopee Duster Plus
Staubbindetuch - Tack für Gebäudereinigung und 
Industrie. Verhindert das herumwirbeln von Staub. 
Kaum statisch. Gute Staubaufnahme. Silikonfrei.

Floor-Tools
Mit dem Fuid-Mop System können Sie mehr als 75m² 
Boden feucht reinigen, ohne den Tank nachzufüllen. 
Passend zu den Chicopee Bodenpflege-Mopps u. 
Saubbindetüchern. Zubehör/Ersatzteile erhältlich.

Floor-Mops
Reinigung eines einzelnen Raum: Microfibre Mop 
Economy. Kritische Hygienebereiche: Microfibre Mop 
Super. Für große offene Bereiche, öffentlich und ge-
werblich: Microfibre Mop Light.

Stretch'n Dust
Trocken-Staubwischen, die hygienische Lösung, um 
Ansammlungen von Allergenen und Bakterien zu re-
duzieren. Perfekt in öffentlichen Bereichen, in denen 
Maschinen Reinigung nicht möglich ist. Auch in weite-
ren Größen, Qualitäten und UVPs erhältlich.

HORECA
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Take Away & Delivery

Farbauswahl:

Boxen & Schalen
•	 Umweltfreundliche Octabagasse/Bagasse 

Schalen oder Boxen für kalte & warme Speisen, mikrowellengeeignet, passende 
Deckel erhältlich

•	 Octaview (wahlweise inkl. Dressing-Cup) oder Octabowl für kalte Speisen oder 
warme Speisen, mit anhängendem Klappdeckel

•	 Große Auswahl an unterschiedlichen Fachgrößen

Besteck
•	 Hygienisch verpacktes Besteck

•	 Hergestellt aus 100 % FSC-zertifiziertem Birkenholz

•	 Glattes, reines Gefühl

Becher, Gläser & Zubehör
•	 Becher für warme oder kalte Getränke

•	 Für jedes Getränke die richtige Größe

•	 Verschiedene Deckel erhältlich, teilweise siegelbar

Teller
•	 Kompostierbar

•	 Aus nachwachsendem Rohstoff hergestellt

•	 Robuste Qualität

Taschen & Wraps
•	 Taschen, Tüten & Einwickelpapier

•	 Transport nach Hause leicht gemacht

Siegelbare Lösungen
•	 Für praktisch alle Speisen und Getränke geeignet

•	 Hygienisch versiegelte Speisen und Getränke

•	 Alles aus einer Hand: Maschinen, Schalen, Siegelfolien, 
Transportboxen und Support

•	 Umweltfreundliche Lösungen für jeden Bedarf
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Sacchetto®
•	 Praktisch

•	 Lassen sich einfach auf Vorrat vorbereiten und mitBesteck befüllen

Erhältlich als: Uni und Motiv 
Größen: Dunisoft® Slim 7 x 23 cm, Zelltuch 8,5 x 19 cm, Dunisoft® 11,5 x 23 cm

Kerzen & Accessoires
•	 Premiumqualität

•	 Sicher, zuverlässig und funktional

•	 Farblich auf Duni Servietten & Tischdecken abgestimmt

Echtes Profi-Sortiment 
Optimale Sicherheit, Qualität und Komfort Gemütliche Atmosphäre drinnen und 
draußen

Evolin®
•	 Beste Lösung am Markt für besondere Anlässe

•	 Weich & angenehm

Erhältlich als: Uni 
Größen: Rolle 1,2 x 20m, Tischdecke 1,27 x 1,27/1,80/2,20m, Tischset 30 x 43,5 cm,  
Tischdecke rund Ø 1,8/2,4m, Mitteldecke 110 x 110 cm, 84 x 84 cm, Tête-à-Tete-Tischläu-
fer 0,41 x 24 m

Dunicel®
•	 Strapazierfähig

•	 Schöne Drapiereigenschaften

•	 Geschmeidige Oberfläche & hohes Flächengewicht

Erhältlich als: Uni und Motiv 
Größen: Rolle 1,18 x 10/25/40m, 0,90 x 40m, Tischdecken 125 x 125/160 cm, rund 
Ø1,8/2,48m, Skirtings 0,72 x 4m, Mitteldecken 84 x 84 cm

Dunisilk®
•	 Schlichte Eleganz für Drinnen und Draußen

•	 Wiederverwendbar

•	 Abwischbar & Strapazierfähig

Erhältlich als: Uni und Motiv 
Größen: Mitteldecken 84 x 84 cm, Tischdeckenrollen 1,20 x 25 m, 0,84 x 40 m, 1,18 x25 m

Farbauswahl:

Tischdecken

Kerzen/LED-Kerzen

Untersetzer
Farbauswahl:

Farbauswahl:

Farbauswahl:

Farbauswahl:

Farbauswahl:

Für Gläser und Tassen
•	 Farbenfroh, praktisch & saugfähig

•	 Für den Logo-Druck geeignet

Erhältlich als: Uni und Motiv 
Größen: Zelltuch rund Ø 7,5 cm Ø 9 cm, Ø 10 cm, Zelltuch quadratisch 8,5 x 8,5 cm, 
Dunicel® rund Ø 19 cm, Dunilin® Ø 9 cm
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Wir unterstützen Sie beim Aufbau Ihrer Marke.
Egal ob Sie eine Systemgastronomie oder ein unabhängiges Take-away Konzept betreiben, wir können Ihnen helfen, Ihre Marke 
bestmöglich zu inszenieren.

Setzen Sie saisonale Dekokonzepte ganz einfach um!
•	 gezielte saisonale Dekorationskonzepte

•	 auf die Jahreszeiten abgestimmte Motive

•	 neue und individuelle Gestaltungsmöglichkeiten

Einweggeschirr und Verpackungen

Personalisierte & Saisonale Produkte

Druckartikel als Markenbotschafter
•	 Premium-Optik zum guten Preis

•	 Zelltuch 4-lagig, geprägt, ideal zum Falten

•	 Perfekt für Lunch & Brunch

Aufdruck: Servietten, Tischdecken, Serviettentaschen, Kerzengläser, Untersetzer, 
Tischsets, Gläser, Take-away-Boxen und Kaffeebecher 
Prägung: Boxen, Deckel, Behälter, Gläser und Becher.

Fingerfood

Besteck

Boxen und Schalen

Becher und Gläser

Platten und Servierartikel

Verpackungen
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Seife

HORECA  Dead Sea Hotel Amenities
EuroClear

Art.-Nr. Farbe VPE
5-90065 Spender Chrom 24

5-90066 Spender Silber 24

5-90067 Spender Weiß 24

DeadSea Minerals
Hair&Body wash

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
5-90068 black&black 350 ml 24

5-90069 white& black 350 ml 24

5-90117 white &blue 350 ml 24

Boutique
Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
5-90014 Shampoo &  

Conditioner 
30 ml Tube 300

5-90016 Showergel 30 ml Tube 300

5-90017 Bodylotion 30 ml Tube 300

Eco-friendly kit
 In recycled paper packaging

Art.-Nr. Farbe VPE
5-90245 Shower cap 200
5-90242 Dental kit 200

5-90240 Vanity kit 200

5-90243 Sewing kit 200

5-90244 Shoe shine 200

Melanite

Art.-Nr. Farbe Inh./Gebinde VPE
5-90165 Shampoo&-

conditioner
30 ml Tube 300

5-90167 Melanite 
shower gel 

30 ml Tube 300

5-90166 Melanite 
body lotion 

30 ml Tube 300

5-90168 DSM soap 20 g 300
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DecoSoft® Uni

DecoSoft® Victorian

Profi Line Zelltuchservietten 24 x 24 cm, 2-lagig, 1/4 Falzung

Profi Line Zelltuchservietten 24 x 24 cm, 3-lagig, 1/4 Falzung

Profi Line Zelltuchservietten 33 x 33 cm, 2-lagig, 1/4 Falzung

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228606 40 x 40 cm, 1/4 Falzung pearl white 50 12

228607 40 x 40 cm, 1/4 Falzung buttercream 50 12

228608 40 x 40 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 50 12

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228609 40 x 40 cm, 1/4 Falzung pearl white 50 12

228610 40 x 40 cm, 1/4 Falzung buttercream 50 12

228611 40 x 40 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 50 12

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228609 40 x 40 cm, 1/4 Falzung pearl white 50 12

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228594 24 x 24 cm, 1/4 Falzung pearl white 250 4

228595 24 x 24 cm, 1/4 Falzung buttercream 250 4

228596 24 x 24 cm, 1/4 Falzung sun yellow 250 4

228597 24 x 24 cm, 1/4 Falzung exotic orange 250 4

228598 24 x 24 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 250 4

228599 24 x 24 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 250 4

228600 24 x 24 cm, 1/4 Falzung royal blue 250 4

228601 24 x 24 cm, 1/4 Falzung lime green 250 4

228602 24 x 24 cm, 1/4 Falzung elephant grey 250 4

229340 24 x 24 cm, 1/4 Falzung midnight black 250 4

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228583 33 x 33 cm, 1/4 Falzung pearl white 250 6

228584 33 x 33 cm, 1/4 Falzung buttercream 250 6

228585 33 x 33 cm, 1/4 Falzung sun yellow 250 6

228586 33 x 33 cm, 1/4 Falzung exotic orange 250 6

228587 33 x 33 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 250 6

228588 33 x 33 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 250 6

228589 33 x 33 cm, 1/4 Falzung royal blue 250 6

228590 33 x 33 cm, 1/4 Falzung emerald green 250 6

229344 33 x 33 cm, 1/4 Falzung midnight black 250 6

HORECA
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Profi Line Zelltuchservietten 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4 Falzung
Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228625 33 x 33 cm, 1/4 Falzung pearl white 50 14

228626 33 x 33 cm, 1/4 Falzung buttercream 50 14

228627 33 x 33 cm, 1/4 Falzung sun yellow 50 14

228633 33 x 33 cm, 1/4 Falzung exotic orange 50 14

228628 33 x 33 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 50 14

228629 33 x 33 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 50 14

228630 33 x 33 cm, 1/4 Falzung royal blue 50 14

228631 33 x 33 cm, 1/4 Falzung lime green 50 14

228632 33 x 33 cm, 1/4 Falzung emerald green 50 14

Profi Line Zelltuchservietten 33 x 33 cm, 2-lagig, 1/8 Falzung

Profi Line Zelltuchservietten 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/8 Falzung

Profi Line Zelltuchservietten 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4 Falzung

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228538 33 x 33 cm, 1/8 Falzung pearl white 250 6

228539 33 x 33 cm, 1/8 Falzung buttercream 250 6

228540 33 x 33 cm, 1/8 Falzung sun yellow 250 6

228541 33 x 33 cm, 1/8 Falzung jalapeno red 250 6

228542 33 x 33 cm, 1/8 Falzung velvet bordeaux 250 6

228543 33 x 33 cm, 1/8 Falzung royal blue 250 6

228544 33 x 33 cm, 1/8 Falzung emerald green 250 6

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228573 33 x 33 cm, 1/8 Falzung pearl white 250 4

228574 33 x 33 cm, 1/8 Falzung buttercream 250 4

228575 33 x 33 cm, 1/8 Falzung sun yellow 250 4

228576 33 x 33 cm, 1/8 Falzung jalapeno red 250 4

228577 33 x 33 cm, 1/8 Falzung velvet bordeaux 250 4

228578 33 x 33 cm, 1/8 Falzung royal blue 250 4

228579 33 x 33 cm, 1/8 Falzung emerald green 250 4

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228553 33 x 33 cm, 1/4 Falzung pearl white 250 4

228555 33 x 33 cm, 1/4 Falzung buttercream 250 4

228556 33 x 33 cm, 1/4 Falzung sun yellow 250 4

228557 33 x 33 cm, 1/4 Falzung exotic orange 250 4

228558 33 x 33 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 250 4

228559 33 x 33 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 250 4

228560 33 x 33 cm, 1/4 Falzung royal blue 250 4

228561 33 x 33 cm, 1/4 Falzung lime green 250 4

228562 33 x 33 cm, 1/4 Falzung emerald green 250 4

228563 33 x 33 cm, 1/4 Falzung elephant grey 250 4

228564 33 x 33 cm, 1/4 Falzung peach apricot 250 4

228565 33 x 33 cm, 1/4 Falzung powder pink 250 4

229343 33 x 33 cm, 1/4 Falzung midnight black 250 4

HORECA
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Profi Line Zelltuchservietten 36 x 36 cm, 2-lagig, 1/8 Falzung

Profi Line Zelltuchservietten 40 x 40 cm, 3-lagig, 1/8 Falzung

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228515 36 x 36 cm, 1/8 Falzung pearl white 300 4

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228566 40 x 40 cm, 1/8 Falzung pearl white 250 4

228567 40 x 40 cm, 1/8 Falzung buttercream 250 4

228568 40 x 40 cm, 1/8 Falzung sun yellow 250 4

228569 40 x 40 cm, 1/8 Falzung jalapeno red 250 4

228570 40 x 40 cm, 1/8 Falzung velvet bordeaux 250 4

228571 40 x 40 cm, 1/8 Falzung royal blue 250 4

228572 40 x 40 cm, 1/8 Falzung emerald green 250 4

HORECA

Profi Line Zelltuchservietten 40 x 40 cm, 2-lagig, 1/4 Falzung

Profi Line Zelltuchservietten 40 x 40 cm, 3-lagig, 1/4 Falzung

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228520 40 x 40 cm, 1/4 Falzung pearl white 250 6

228521 40 x 40 cm, 1/4 Falzung buttercream 250 6

228522 40 x 40 cm, 1/4 Falzung sun yellow 250 6

228523 40 x 40 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 250 6

228524 40 x 40 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 250 6

228525 40 x 40 cm, 1/4 Falzung royal blue 250 6

228526 40 x 40 cm, 1/4 Falzung emerald green 250 6

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228527 40 x 40 cm, 1/4 Falzung pearl white 250 4

228528 40 x 40 cm, 1/4 Falzung buttercream 250 4

228529 40 x 40 cm, 1/4 Falzung sun yellow 250 4

228530 40 x 40 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 250 4

228531 40 x 40 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 250 4

228532 40 x 40 cm, 1/4 Falzung royal blue 250 4

228533 40 x 40 cm, 1/4 Falzung limegreen 250 4

228534 40 x 40 cm, 1/4 Falzung emerald green 250 4

228535 40 x 40 cm, 1/4 Falzung elephant grey 250 4

228536 40 x 40 cm, 1/4 Falzung peach apricot 250 4

228537 40 x 40 cm, 1/4 Falzung powder pink 250 4

229339 40 x 40 cm, 1/4 Falzung midnight black 250 4
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Profi Line Prägeservietten, "Klapperdeckchen - Die Cut Napkin" neutral

Profi Line Brilliant-Tischtuchrollen, farbig

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228651 17 x 17 cm, 1-lagig, gestanzt pearl white 2.000 10

Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228616  100 cm x 8 m, Waterproof royal blue 1 25

228617  100 cm x 8 m, Waterproof sun yellow 1 25

228618  100 cm x 8 m, Waterproof jalapeno red 1 25

228619
 100 cm x 40 m, Water-

proof
royal blue 1 6

228620
 100 cm x 40 m, Water-

proof
sun yellow 1 6

228621
 100 cm x 40 m, Water-

proof
jalapeno red 1 6

228572 40 x 40 cm, 1/8 Falzung emerald green 250 4

Profi Line Damast-Tischtuchrollen, weiß
Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228637 80 cm x 50 m pearl white 1 6

228638 100 cm x 10 m pearl white 1 25

228649 100 cm x 50 m pearl white 1 6

228650 120 cm x 50 m pearl white 1 6

Profi Line Prägeservietten, 33 x 33 cm, 1-lagig, 1/8 und 1/4 Falzung
Artikelnummer Format Farbe Stück VPE/Karton

228580 33 x 33 cm, 1/8 Falzung pearl white 500 8

228581 33 x 33 cm, 1/8 Falzung pearl white 10 x 100 4

228664 33 x 33 cm, 1/4 Falzung pearl white 12 x 100 4

228652 33 x 33 cm, 1/4 Falzung sun yellow 100 24

228653 33 x 33 cm, 1/4 Falzung jalapeno red 100 24

228654 33 x 33 cm, 1/4 Falzung velvet bordeaux 100 24

228655 33 x 33 cm, 1/4 Falzung royal blue 100 24

228656 33 x 33 cm, 1/4 Falzung lime green 100 24

HORECA
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Bezeichnung Material Farbe Länge in cm Dia. in cm Stück VPE Artikel-Nr.

Jumbo Papier Trinkhalme Papier natur braun 25 0,8 150 Stk./Beutel 5 K25046

Jumbo Papier Trinkhalme Papier schwarz/rot/ gelb 25 0,8 150 Stk./Beutel 5 K25047

Papier Flexhalme "Punkte" Papier gemischt 24 0,6 100 Stk./Beutel 9 K25050

Papier Flexhalme Papier schwarz 24 0,6 100 Stk./Beutel 9 K25051

Papier Flexhalme Papier gemischt 24 0,6 100 Stk./Beutel 9 K25052

Papier Flexhalme "Streifen" Papier gemischt 24 0,6 100 Stk./Beutel 9 K25053

Cocktail Papier Trinkhalme Papier schwarz 15 0,8 250 Stk./Beutel 8 K25060

Cocktail Papier Trinkhalme Papier gemischt 15 0,8 250 Stk./Beutel 8 K25061

Löffel Papier Trinkhalme Papier gemischt 20 0,8 125 Stk./Beutel 28 K25068

Smoothie Papier Trinkhalme Papier schwarz 20 1 250 Stk./Beutel 8 K25069

Papier Trinkhalme Papier gemischt 19,7 0,6 gehüllt, 250 Stk./Btl. 10 K25070

Jumbo Papier Trinkhalme Papier schwarz 25 0,8 gehüllt, 250 Stk./Btl. 4 K25071

Papier Flexhalme "Punkte" Papier gemischt 24 0,6 gehüllt, 100 Stk./Btl. 9 K25072

Papier Trinkhalme, vollfarbig Papier schwarz 20 0,53 250 Stk./Beutel 20 K25080

Papier Trinkhalme, vollfarbig Papier gemischt 20 0,53 250 Stk./Beutel 20 K25081

Jumbo Papier Trinkhalme, vollfarbig Papier schwarz 23 0,7 150 Stk./Beutel 16 K25082

Jumbo Papier Trinkhalme, vollfarbig Papier grün 23 0,7 150 Stk./Beutel 16 K25083

Jumbo Papier Trinkhalme, vollfarbig Papier gemischt 23 0,7 150 Stk./Beutel 16 K25084

Papier Flexhalme, vollfarbig Papier schwarz 22 0,53 250 Stk./Beutel 32 K25085

Papier Flexhalme, vollfarbig Papier gemischt 22 0,53 250 Stk./Beutel 32 K25086

Jumbo Papier Flexhalme, vollfarbig Papier schwarz 22 0,7 150 Stk./Beutel 16 K25087

Jumbo Papier Flexhalme, vollfarbig Papier grün 22 0,7 150 Stk./Beutel 16 K25088

Jumbo Papier Flexhalme, vollfarbig Papier gemischt 22 0,7 150 Stk./Beutel 16 K25089

Papier Trinkhalme "Flamingo" Papier pink 24 0,6 50 Stk./Schaukart. 9 K25152

Papier Trinkhalme "Eisschirmchen" Papier bunt 24 0,6 50 Stk./Schaukart. 9 K25154

Papier Trinkhalme "Früchte" Papier bunt 24 0,6 50 Stk./Schaukart. 9 K25156

Papier Trinkhalme "Palmwedel" Papier bunt 24 0,6 50 Stk./Schaukart. 9 K25158

Glas Cocktail Trinkhalme Glas transparent 15 0,8 50 Stk./Schaukart. 10 K25502

Glas Jumbo Trinkhalme Glas transparent 24 0,8 50 Stk./Schaukart. 10 K25503

Glas Jumbo Trinkhalme Glas transparent 20 1 50 Stk./Schaukart. 10 K25504

Stroh Trinkhalme Stroh natur 15 100 Stk. 16 K25535

Stroh Trinkhalme Stroh natur 20 100 Stk 16 K25536

Trinkhalme

K25053 K25080K25052 K25071K25051K25046

K25088 K25504K25087 K25089K25085K25082
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Bezeichnung Material Farbe Länge in cm Dia. in cm Stück VPE Artikel-Nr.

Holz-Kaffee-Löffel Birkenholz natur 11 100 Stk./Btl. 10 K31034

Holz-Pommes-Gabeln Birkenholz natur 8,5 papiergehüllt, 1.000 Stk./Karton 6 K31042

Holz-Messer Birkenholz natur 16,5 100 Stk./Btl. 20 K31050

Holz-Gabeln Birkenholz natur 16,5 100 Stk./Btl. 17 K31060

Holz-Löffel Birkenholz natur 15,5 100 Stk./Btl. 20 K31070

Papp-Gabel Papier weiß 15,5 50 Stk./Set 20 K31439

Papp-Messer Papier weiß 15,8 50 Stk./Set 20 K31440

Papp-Löffel Papier weiß 15,5 50 Stk./Set 20 K31441

Papp-Kaffee-Rührstäbe Papier weiß 11 50 Stk./Set 20 K31444

Holz-Zahnstocher Holz natur 6,8 0,2 2.000 Stk./Btl. 40 K55511

Holz-Zahnstocher Holz natur 6,8 0,2 Papier, 2.000 Stk./Karton 16 K55513

Bambus-Spieße einseitig spitz Bambus natur 20 0,3 1.000 Stk./Btl. 8 K55536

Bambus-Kaffee-Rührstäbe Bambus natur 14 2.000 Stk./Btl. 6 K55537

Holz-Pommes-Gabeln Holz natur 8,5 2.000 Stk./Btl. 8 K55538

Bambus-Fingerfood-Spieße Bambus natur 12 500 Stk./Btl. 12 K55553

Bambus-Fingerfood-Spieße Bambus natur 15 500 Stk./Btl. 8 K55554

Bambus-Fingerfood-Spieße Bambus natur 18 500 Stk./Btl. 8 K55555

Bambus-Deko-Picker Bambus natur 10 500 Stk./Btl. 8 K55557

Besteck

K31070K31060K31050K31034

K55538 K55557K55511 K55553K31444K31441

K31440K31439
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Bezeichnung Material Farbe Länge in cm Dia. in cm Stück VPE Artikel-Nr.

Zuckerrohr-Teller, rund Zuckerrohr weiß 18 50 Stk./Set 8 K31323

Zuckerrohr-Teller, rund Zuckerrohr weiß 23 50 Stk./Set 8 K31324

Zuckerrohr-Teller, rund, 3- geteilt Zuckerrohr weiß 23 50 Stk./Set 8 K31325

Zuckerrohr-Teller, oval Zuckerrohr weiß 32 50 Stk./Set 3 K31326

Zuckerrohr-Teller, eckig Zuckerrohr weiß 20 50 Stk./Set 10 K31327

Zuckerrohr-Menübox, 2-geteilt Zuckerrohr weiß 23 50 Stk./Set 6 K31328

Zuckerrohr-Hamburgerbox Zuckerrohr weiß 15 50 Stk./Set 6 K31329

Buffet-Teller, quadratisch Palmblatt natur 12 25 Stk./Btl. 10 K31358

Buffet-Schale, rund Palmblatt natur 15 25 Stk./Btl. 8 K31359

Buffet-Schale, länglich, 6-eckig Palmblatt natur 20 25 Stk./Btl. 6 K31360

Buffet-Schälchen, quadratisch Palmblatt natur 12,8 25 Stk./Btl. 8 K31361

Buffet-Schälchen, rund Palmblatt natur 12,5 25 Stk./Btl. 10 K31362

Buffet-Schale, oval Palmblatt natur 16 25 Stk./Btl. 8 K31363

Buffet-Teller, rund Palmblatt natur 18 25 Stk./Btl. 8 K31364

Snack Schälchen Kraftpapier natur 10,5 50 Stk./Btl. 20 K31400

Snack Schälchen Kraftpapier natur 18,5 50 Stk./Btl. 10 K31401

Snack Schälchen Kraftpapier natur 9 50 Stk./Btl. 10 K31402

Snack Schälchen Kraftpapier natur 12 50 Stk./Btl. 10 K31403

Snack Schälchen Kraftpapier natur 13 50 Stk./Btl. 9 K31404

Snack Schälchen Kraftpapier natur 16 50 Stk./Btl. 8 K31405

Pommes Schälchen Kraftpapier natur 15,5 50 Stk./Btl. 8 K31406

Snack Box Kraftpapier natur 8,5 25 Stk./Btl. 9 K31407

Pizza Tray Kraftpapier natur 18,3 50 Stk./Btl. 10 K31408

Pommes Schütte Kraftpapier natur 13,9 50 Stk./Btl. 10 K31409

Hamburger Schachtel Kraftpapier natur 14,5 50 Stk./Btl. 6 K31410

Hamburger Schachtel Kraftpapier natur 11,5 50 Stk./Btl. 6 K31411

Buffet-Schale, rund Zuckerrohr weiß 15 50 Stk./Btl. 6 K55572

Buffet-Miniteller, länglich Zuckerrohr weiß 26 50 Stk./Btl. 6 K55573

Teller & Schälchen

K31328 K31360K31327 K31329K31325K31323

K31411 K55573K31408 K55572K31405K31364
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HORECA

Bezeichnung Material Farbe Höhe Dia. in cm Inhalt Stück VPE Artikel-Nr.

Papp-Trinkbecher, doppelwandig für Heiß-
getränke

Kraftpapier braun/weiß 9,1 8/5,6 0,2 l 50 Stk./Set 10 K31415

Papp-Trinkbecher, doppelwandig für Heiß-
getränke

Kraftpapier braun/weiß 11 9/6 0,3 l 50 Stk./Set 10 K31416

Papp-Trinkbecher, doppelwandig für Heiß-
getränke

Kraftpapier braun/weiß 13,5 9/6 0,4 l 50 Stk./Set 10 K31417

Deckel für 0,2 l Becher, Zuckerrohr Zuckerrohr weiß 8 für 0,2 l 50 Stk./Set 9 K31418

Deckel für 0,3 l / 0,4 l Becher, Zuckerrohr Zuckerrohr weiß 9 für 0,3 / 0,4 l 50 Stk./Set 9 K31419

Papp-Trinkbecher für Kaltgetränke Kraftpapier braun 9,1 8/5,6 0,2 l 50 Stk./Set 20 K31422

Papp-Trinkbecher für Kaltgetränke Kraftpapier braun 11 9/6 0,3 l 50 Stk./Set 16 K31423

Papp-Trinkbecher für Kaltgetränke Kraftpapier braun 13,5 9/6 0,4 l 50 Stk./Set 12 K31424

Papp-Salatschale Kraftpapier braun 6,1 15/12,8 750 ml 50 Stk./Set 6 K31425

Papp-Salatschale Kraftpapier braun 7 18,4/16,1 1.300 ml 50 Stk./Set 6 K31426

Papp-Deckel für Salatschale Kraftpapier braun 15 50 Stk./Set 12 K31427

Papp-Deckel für Salatschale Kraftpapier braun 18,4 50 Stk./Set 6 K31428

Papp-Suppenschale Kraftpapier braun 10,5 9,7/7,5 470 ml 50 Stk./Set 10 K31429

Papp-Suppenschale Kraftpapier braun 13,1 11,7/9,3 940 ml 50 Stk./Set 10 K31430

Papp-Deckel für Suppenschale Kraftpapier braun 9,8 50 Stk./Set 10 K31431

Papp-Deckel für Suppenschale Kraftpapier braun 11,8 50 Stk./Set 10 K31432

Papp-Teller, rund Kraftpapier braun 18 50 Stk./Set 20 K31433

Papp-Teller, rund Kraftpapier braun 20 50 Stk./Set 12 K31434

Papp-Teller, rund Kraftpapier braun 23 50 Stk./Set 10 K31435

Papp-Teller, eckig Kraftpapier braun 50 Stk./Set 10 K31436

Papp-Nudelbox Kraftpapier braun 9 9,8/9,4 710 ml 50 Stk./Set 10 K31437

Papp-Nudelbox Kraftpapier braun 11,5 10,5/9,5 1.022 ml 50 Stk./Set 10 K31438

Becher & Schalen

K31422K31418K31417K31415

K31436K31433 K31438K31429K31427

K31425K31424
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Reinigungstechnik und manuelle Reinigung

T11 EVO
Trockensauger

Innovativer, leistungsstarker Profi-Trockensauger. 
Inkl. 2 x Aluminium-Saugrohre ø 32 mm, 2 m Saug-
schlauch, Vliesfilterkorb, 1 x HEPA13 Vliesfiltertüte, 
Fugendüse und kombinierte Polster- / Möbeldüse, 
Energy-Kombidüse 280 mm und 10 m Netzkabel in 
schwarz, wechselbar.

Art.-Nr. VPE
111060 1

Netzspannung 
Leistung 
Schallleistung
Teppichreinigungsklasse 
Hartbodenreinigungsklasse 
Staubemissionsklasse 
Behältermaterial
Behältervolumen 
Filtertütenvolumen 
Länge Netzkabel 
Saugschlauchlänge 
Saugschlauch-ø 
Saugrohr-ø 
Gerätegewicht 
Abmessungen (L x B x H) 
Energieeffizienzklasse 

230 V / 50 Hz
700 W
74 dB(A)
C
A
D
Kunststoff
13 L (brutto)
9 l
10 m
2,0 m
32 mm
32 mm
4,8 kg
29 x 40 x 40,5 cm
A

PUMPSAUGER N51
Pumpsauger

Leistungsstarker Pumpsauger mit extrem hohem För-
dervolumen. 4 x 0,5 m Kunststoffsaugrohre ø 38 mm, 
7 m Saugschlauch, 10 m Schmutzwasserschlauch, In-
tegrierte Schmutzwasserpumpe, Filternetz mit Reiß-
verschluss, Teichdüse, Fugendüse, Nassbodendüse 
360 mm breit.

Art.-Nr. VPE
110003 1

Netzspannung
Leistungsaufnahme
Pumpen Leistung
Max. Unterdruck
Volumenstrom 
Förderleistung
Max. Förderhöhe
Behältermaterial
Behälterinhalt 
Abwasseranschluss
Schlauchlänge Sauger
Schlauchlänge Abwasser
Saugschlauch-ø 
Saugrohr-ø
Kabellänge
Gewicht
Abmessungen (L x B x H)

230 V / 50 Hz
1.300 W
900 W
230 mbar
70 l / Sek.
14.000 l / h
9 m
Kunststoff
50 l (brutto)
C-Rohr
7 m
10 m
38 mm
38 mm
7,5 m
15 kg
50 x 44 x 65 cm

MEDUSA Set
Akkukehrmaschine

Gewerbliche Akkukehrmaschine für die schnelle, 
kabellose und leise Zwischenreinigung aller Ober-
flächen, In- und Outdoor. Die pendelnd aufgehängte 
Hauptkehrwalze passt sich individuell jedem Unter-
grund an, egal ob Hartfläche oder Teppich. 2 x Lithi-
um-Ionen-Akku , 1 x Schnellladegerät. 

Arbeitszeit je Akku bis zu 45 min. Ladezeit ca. 70 Mi-
nuten

Art.-Nr. VPE
204002 1

Netzspannung Ladegerät
Betriebsspannung
Leistung
Betriebszeit
Schalldruckpegel
Behältermaterial
Behältervolumen
Gerätegewicht
Abmessungen (L x B x H

230 V / 50 Hz
10,8 V / 1,5 Ah
25 W
45 min / Akku
63 dB(A)
Kunststoff
2 l (brutto)
2,8 kg
30 x 36 x 11 cm

MAXIMUS HEPA 
Trockensauger

Sehr leiser Trockensauger mit enormer Saugleistung 
und 13 Liter Behältervolumen. Inklusive EPA12 Filter-
kassette, 2 x Aluminium-Saugrohre ø 32 mm, 2,5 m 
Saugschlauch, Vliesfilterkorb, 1 x HEPA13 Vliesfiltertü-
te, Fugendüse und kombinierte Polster- / Möbeldüse, 
Energy-Kombidüse 280 mm und 10 m Netzkabel in 
signalrot, wechselbar.

Auch als pro Set mit Elektrosaugbürste erhältlich

Art.-Nr. VPE
111020 1

111144 (pro Set) 1

Netzspannung
Leistung
Schallleistung
Teppichreinigungsklasse
Hartbodenreinigungsklasse
Staubemissionsklasse
Behältermaterial
Behältervolumen
Filtertütenvolumen
Länge Netzkabel
Saugschlauchlänge 
Saugschlauch-ø
Saugrohr-ø 
Gerätegewicht
Abmessungen (L x B x H)
Energieeffizienzklasse

230 V / 50 Hz
700 W 
73 dB(A) 
C 
A 
A 
Kunststoff 
13 l (brutto) 
9 l 
Netzkabel 10 m 
2,5 m 
32 mm 
32 mm 
4,8 kg 
29 x 40 x 40,5 
A

WATERKING
Nass-/Trockensauger

Leiser und kraftvoller Nass-/Trockensauger mit 30 
Liter Behältervolumen. 2 x 0,5 m Edelstahl-Saugroh-
re ø 38 mm, 2,5 m Saugschlauch, Fugendüse und 
Rundpinsel, Trockenbodendüse und Nassbodendüse, 
je 360 mm, EPA12 Feinstaub-Filterpatrone, Vliesfilter-
tüte, Zykloneinsatz, 7,5 m Netzkabel.

Art.-Nr. VPE
109001 1

Netzspannung
Leistung
Steckdose
Schalldruckpegel
Volumenstrom
Max. Unterdruck
Behältermaterial
Behältervolumen
Länge Netzkabel
Saugschlauchlänge
Saugschlauch-ø
Saugrohr-ø
Gerätegewicht
Abmessungen (L x B x H)

230 V / 50 Hz
1.300 W
Max. 1.500 W
70 dB(A)
70 l / Sek.
260 mbar
Kunststoff
30 l (brutto)
7,5 m
2,5 m
32 mm
38 mm
7,8 kg
46 x 38 x 59 cm

WATERKING XL
Nass-/Trockensauger

Leiser und kraftvoller Nass- / Trockensauger mit 45. 
Liter Behältervolumen. 2 x 0,5 m Edelstahl-Saugrohre 
ø 38 mm, 3 m Saugschlauch, Fugendüse und Rund-
pinsel, Trockenbodendüse und Nassbodendüse, je 
460 mm, EPA12 Feinstaub-Filterpatrone, Vliesfilter-
tüte, Zykloneinsatz, 10 m Netzkabel. Fahrgestell mit 
Schubbügel und Feststellbremse. Schmutzwasser-Ab-
laufschlauch zur restlosen Entleerung.

Art.-Nr. VPE
109900 1

Netzspannung
Leistung
Steckdose 
Schalldruckpegel
Volumenstrom
Max. Unterdruck
Behältermaterial
Behältervolumen)
Länge Netzkabel
Saugschlauchlänge
Saugschlauch-ø
Saugrohr-ø
Gerätegewicht
Abmessungen (L x B x H)

230 V / 50 Hz
1.300 W
Max. 1.500 W
70 dB(A)
70 l / Sek.
260 mbar
Kunststoff
45 l (brutto)
10 m
3 m
38 mm
38 mm
15kg
49 x 44 x 77 cm

Sauger
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Reinigungstechnik und manuelle Reinigung

SE 7
Sprühextraktionsgerät

Sprüh-Extraktionsgerät mit separatem Entschäumer-
tank. 2 x 0,5 m Edelstahl-Saugrohre ø 38 mm, 2,5 m 
Kombischlauch, Bodendüse 250 mm breit, Polsterdü-
se 105 mm breit, Entschäumertank.

Art.-Nr. VPE
107001 1

Netzspannung
Leistung
Pumpen Leistung
Max. Unterdruck
Arbeitsdruck
Inhalt
Länge Netzkabel
Saugschlauchlänge
Saugschlauch-ø
Saugrohr-ø 
Gerätegewicht
Abmessungen (L x B x H) 

220-240 V / 50 Hz
1.100 W
50 W
230 mbar
4 bar
Wasserbehälter 6,5 L
7,5 m
2,5 m
38 mm
38 mm
13 kg
55 x 35 x 63,5 cm

ZEUS
Einscheibenmaschine

Die neue Einscheibenmaschine ZEUS ist ein Meister-
stück an Ergonomie und Innovation für die professi-
onelle und anspruchsvolle Reinigung von Hartflächen 
und Textilbelägen. 10 Liter Frischwassertank, Schrub-
bbürste, Shampoonierbürste, Pad-Treibteller.

Art.-Nr. VPE
206001 1

Netzspannung
Leistung 
Bürstendrehzahl.
Max. Scheibendurchmesser 
Durchmesser Treibteller
Frischwasserbehälter
Gewicht
Kabellänge

220-240 V / 50 Hz
1.500 W
175 U/Min.
17‘‘ / 432 mm
16-17‘‘
10 l
54 kg
12 m

TORTUGA
Scheuersaugmaschine

Batteriebetriebene, handliche Scheuersaugmaschine. 
Einfaches Handling durch kompakte Abmessungen. 
Ideal für kleine und stark überstellte Flächen. Durch 
die hervorragende Absaugung kann auch bei Publi-
kumsverkehr während der Öffnungszeiten gereinigt 
werden. Bürste mittel, integriertes (onboard) Ladege-
rät, Sonnenschein Gel-Batterie 12 V / 50 Ah.

Art.-Nr. VPE
210001 1

Netzspannung Ladegerät
Batteriespannung
Max. Unterdruck 
Motorleistung Sauger
Motorleistung Bürste
Flächenleistung
Bürstendrehzahl
Bürsten Anpressdruck
Bürstenbreite
Arbeitsbreite Saugbalken
Frischwassertank
Schmutzwassertank
Gewicht
Abmessungen (H x L x B)

230 V / 50 Hz
12 V / 50 Ah
65 mbar
250 W
370 W
1.260 m2/h
130 Upm
18 kg
36 cm
46 cm
12 l
13 l
57 kg
104 x 114 x 47 cm

Camira
Scheuersaugmaschine.

Die in der 30-Liter-Klasse angesiedelte Maschine be-
sticht durch eine kompakte Bauweise und Agilität, 
wodurch ein extrem leichtes und effizientes. Arbeiten 
ermöglicht wird. 

Art.-Nr. VPE
210006 1

Netzspannung Ladegerät 
Batteriespannung 
Max. Unterdruck 
Motorleistung Sauger 
Motorleistung Bürste 
Flächenleistung 
Bürstendrehzahl Bürsten 
Anpressdruck 
Bürstenbreite 
Arbeitsbreite Saugbalken 
Frischwassertank 
Schmutzwassertank 
Gewicht 
Abmessungen (H x L x B)

230 V / 50 Hz
24 V / 2 x 50 Ah
65 mbar
400 W
400 W
1600 m2/h
150 Upm
18 kg
43 cm
54 cm
32 l
35 l
95 kg
77 x 110 x 54 cm

MAGIC CLICK 
Klapphalter

Genial einfach – einfach genial! Magnetklapphalter 
mit patentierter Aufrechtfunktion. Kein umfallen, 
bücken oder aufheben Dank der patentierten Auf-
rechtfunktion. *Aluminumstiel oder Teleskopstiel wird 
benötigt.

Art.-Nr. Maße VPE
301039 40 cm 1

301040 50 cm 1

Passende Wischbezüge in Microfaser und Baumwolle

Art.-Nr. Beschreibung VPE
301019 Basic - Microfasermopp weiß, 40 cm ab 1 Stk..

301020 Basic - Mikrofasermopp weiß, 50 cm

301021 Premium - Mikrofasermopp weiß/blau, 40 cm

301022 Premium - Mikrofasermopp weiß/blau, 50 cm

302008 Shark - Mikrofasermopp weiß/grau, 40 cm

302009 Shark - Mikrofasermopp weiß/grau, 50 cm

302010 Excellent - 40 cm Profimopp aus Mikrofaser

302011 Excellent - 50 cm Profimopp aus Mikrofaser

302037 Classic - Baumwollmopp 40 cm, mit 4-Farbsystem

302038 Classic - Baumwollmopp 50 cm, mit 4-Farbsystem

301048 Classic pro - Baumwollmopp 40 cm

301049 Classic pro - Baumwollmopp 50 cm

302012 Octopus blau - 40 cm Profimopp aus Chenille

302013 Octopus blau - 50 cm Profimopp aus Chenille

302035 Octopus in rot - 40 cm Profimopp aus Chenille

302036 Octopus in rot - 50 cm Profimopp aus Chenille

Servicewagen
Für die Flur-, Zimmer- und Badreinigung in öffentli-
chen Einrichtungen, Hotels, Pensionen, Krankenhäu-
sern und der Altenpflege. Farblich getrennte Wischei-
mer, Halterung für Wäsche-/ Müllsack. 4 x 4 Liter 
Eimer rot, blau, grün und gelb, 2 x 17 Liter Eimer rot 
und blau, Mopp-Presse, seitliche Ablagen für Mopp 
oder Besen, Wäsche- / Müllsack mit Reißverschluss.

Art.-Nr. VPE
301106 1

CombiX
Erweiterbarer Systemwagen in drei Ausführungen. 
Praxisorientierte Lösungen in Profiqualität mit hoch-
wertiger Verarbeitung, stabiler Mopp-Presse und 
gummierten Lenkrollen.

Art.-Nr. Beschreibung VPE
301169 CombiX 1
2 x 25 Liter Eimer rot + blau, Kunststofffahrwagen 
mit Schubbügel, Doppelbacken-Mopp-Presse und 
seitlicher Mopp-Ablage

Art.-Nr. Beschreibung VPE
301170 CombiX XL 1

25 Liter Eimer rot, 18 Liter Eimer blau, 2 x 6 Liter Eimer 
rot + blau Halterung für Müllsack, Doppelbacken-
Mopp-Presse und seitliche Moppablage.

Art.-Nr. Beschreibung VPE
301172 CombiX PRO 1
Wie XL + Eimer-Set 2 x 6 Liter gelb + grün mit Wanne
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Mikrofaser-Baumwolle-Mischgewebe 
Mop "Trietex" 40 cm, mit 
Hygienecode 4 farbig
65 % Mikrofaser, 30 % Baumwolle, 5 % Polyester. 
Geeignet für alle Bodenbeläge

Die einzigartige Gewebe-Mischung macht diesen Mop 
zum wahren Allrounder. Der hohe Mikrofaser- an-
teil garantiert eine perfekte Schmutzaufnahme, der 
Baumwollanteil zeichnet sich durch hervorragende 
Wasseraufnahme aus. Durch die Polyesterfasern er-
hält der Mop eine sehr gute Stabilität und eine extrem 
lange Lebensdauer

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm)10024               
(40 cm) 10024.B             
(40 cm) 10024.G            
(40 cm) 10024.R          
(40 cm) 10024.Y

Blau      
Schwarz       
Grün          Rot          
Gelb

50  
50  
50  
50  
50

Reinigungstechnik und manuelle Reinigung

Mikrofaser-Baumwolle-Mischgewebe 
Mop "Trietex" 50 cm, mit 
Hygienecode 4 farbig
65 % Mikrofaser, 30 % Baumwolle, 5 % Polyester.  
Geeignet für alle Bodenbeläge

Die einzigartige Gewebe-Mischung macht diesen Mop 
zum wahren Allrounder. Der hohe Mikrofaser- an-
teil garantiert eine perfekte Schmutzaufnahme, der 
Baumwollanteil zeichnet sich durch hervorragende 
Wasseraufnahme aus. Durch die Polyesterfasern er-
hält der Mop eine sehr gute Stabilität und eine extrem 
lange Lebensdauer.

Art.-Nr. Farbe VPE
(50 cm) 10024           (50 
cm) 10024.B          (50 
cm) 10024.G         (50 
cm) 10024.R          (50 
cm) 10024.Y

Blau      
Schwarz       
Grün          Rot          
Gelb

50  
50  
50  
50  
50

Mikrofaser Mop Borste, mit 
Hygienecode 4 farbig
75 % Polyester, 20 % Polyamid, 5 % Polyprpylen. 
Geeignet für PVC-, Laminat-, Stein- und Naturstein-
böden sowie Feinsteinzeug

Die abrasive Polypropylenborste löst mühelos selbst 
hartnäckige Verschmutzungen. Dieser deutschland-
weit, einmalige Schrubbmop ist ideal für die Grund- 
und Unterhaltsreinigung in stark frequentierten Be-
reichen.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 10034             
(50 cm) 10035

Grau-Blau        
Grau-Blau

50  
50

Mikrofaser Mop "Premium", mit 
Hygienecode 4 farbig
100 % hochwertige Mikrofaser mit hohem Polyes-
ter-Anteil. Geeignet für PVC-, Laminat-, Stein- und 
Natursteinböden sowie Feinsteinzeug

Die abrasive Polypropylenborste löst mühelos selbst 
hartnäckige Verschmutzungen. Dieser deutschland-
weit, einmalige Schrubbmop ist ideal für die Grund- 
und Unterhaltsreinigung in stark frequentierten Be-
reichen.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 10044            
(50 cm) 10045

Weiß 
Weiß

50  
50

Mikrofaser Mop "Speed Runner" blue, 
mit Hygienecode 4 farbig
60 % Polyester, 305 Viskose, 10 % Baumwolle. Hart-
boden, Laminat

Die zusätzlich integrierten, offenen Polypropylenbors-
ten ermöglichen eine sehr gute Laufeigenschaft auf 
allen glatten Böden. Die flauschige Mikrofaser sorgt 
für eine optimale Wasser- und Schmutzaufnahme.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 10054         (50 
cm) 10055

Blau-Weiß 
Blau-Weiß

50  
50

Baumwolle-Viskose-Ryan Yarn Mop, 
mit Hygienecode 4 farbig
60 % Polyester, 30 % Viskose, 10 % Baumwolle. 
Elastische Bodebeläge, Fliesen, Steinböden, Parkett

Diese spezielle abgestimmte Mischung aus hochwer-
tiger Baumwolle, Viskose und Polyester steht für ein 
sehr gutes Reinigungsergebnis. 

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 50014           (50 
cm) 50015

Weiß 
Weiß

100  
100

Mikrofaser Mop "White", mit 
Hygienecode 4 farbig
100 % Polyester 
alle glatten Böden, wie Kautschuk, Linoleum, PVC, 
Holz, Fliesen

Die weiche Mikrofaserstrucktur sorgt für eine sehr 
gute Laufleistung über glatte bis leicht unebene 
Böden. Die extradichte Mikrofaserschlinge hat eine 
besonders gute Schmutzaufnahme.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 50024          (50 
cm) 50025

Weiß 
Weiß

100  
100

Mikrofaser Mop "Kobold" blue oder 
red, mit Hygienecode 4 farbig
80 % Polyester, 20 % Polyamid. 
Alle glatten und strukturierten Böden

Die weiche Mikrofaserstrucktur sorgt für eine sehr 
gute Laufleistung über glatte bis leicht unebene 
Böden. Die extradichte Mikrofaserschlinge hat eine 
besonders gute Schmutzaufnahme.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 50034            
(50 cm) 50035          (40 
cm) 50034R          (50 
cm) 50035R

Blau        Blau        
Rot         Rot

100  
100 
100  
100

Mikrofaser Mop "Kobold" Borste, mit 
Hygienecode 4 farbig
100 % Polyester mit blauen Polyesterborsten. 
Linoleum, Kautschuk, PVC, Laminat, Fliesen, 
Steinböden.

Die Polyesterborsten sorgen für eine ideale Reinigung. 
Dieser Bezug ist zur Unterhalsreinigung sowie zur 
Reinigung von mittleren Verschmutzungen geeignet.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 50044         (50 
cm) 50045

Weiß-Blau        
Weiß-Blau         

100  
100

Mikrofaser Schlingenmop "Angel 
white", mit Hygienecode 4 farbig
100 % Polyester.  
Für alle glatten und strukturierten Böden z. B. Granit, 
Struktur-Laminat, Noppen

Die reine Mikrofaserschlinge ermöglicht eine sehr 
gute Reinigungsleistung.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 50054            
(50 cm) 50055

Weiß        Weiß         100  
100

Mikrofaser Schlingenmop "Devil 
Colour", mit Hygienecode 4 farbig
100 % Polyester.  
Für alle glatten und strukturierten Böden z. B. Granit, 
Struktur-Laminat, Noppen

Dieser sehr gute Wischbezug besteht aus einer 
reinen Mikrofaserschlinge und überzeugt durch seine 
hohe Flächenleistung. Sein stabiles Deck und die 
doppel-vernähten Moptaschen ergänzen die sehr 
gute Qualität.

Art.-Nr. Farbe VPE
(40 cm) 50064            
(50 cm) 50065

Blau-Grün-Gelb       
Blau-Grün-Gelb       

100  
100
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Mikrofasertuch "Professional" 40 cm 
x 40 cm, 240 g/m², 39 g
80 % Polyester, 20 % Polyamid. Alle Oberflächen. 

Diese Mikrofasertücher bleiben auch nach über ein-
hundert Wäschen, bei derselben sehr guten Reini-
gungsleistung. Die langanhaltende Qualität mit über-
zeugender Reinigungsleistung zeichnen diese Tücher 
aus

Art.-Nr. Farbe VPE
70014               70014.W               
70015                 70016                
70017

Blau        Weiß     
Rot       Grün      
Gelb

250  
250  
250  
250  
250

Reinigungstechnik und manuelle Reinigung

Mikrofasertuch "Premium"  
40 cm x 40 cm, 320 g/m², 52 g
70 % Polyester, 30 % Polyamid. Alle Oberflächen 

Sehr gute Reinigungsleistung auch ohne Chemie. 
Hochleistungstuch, extra straker Saum, besonders 
weich, exellente Schmutzaufnahme und Saugfähig-
keit.

Art.-Nr. Farbe VPE
70024              7024.W               
70025               70026              
70027

Blau        Weiß       
Rot        Grün      
Gelb

250  
250  
250  
250  
250

Mikrofaser "Glas- und Fenstertuch 
40 cm x 40 cm, 250 g/m², 40 g
80 % Polyester, 20 % Polyamid. Alle Glasflächen 

Durch die spezielle Herstellung und Struktur des Tu-
ches werden Glasoberflächen streifenfrei gereinigt. 
Dieses Tuch hat keinen Reinigungsverlust nach über 
einhundert Wäschen.

Art.-Nr. Farbe VPE
70054 Blau 250

Staubwedel + Teleskopstiel
100 % Polyprophylen. Unterhaltsreinigung

Art.-Nr. Farbe VPE
80550                
80570               
80560

Staubwedel Blau      
Stauwedel-Set        
Teleskopstiel

50  
25 
50

Double-Star Handpad, mit 
Hygienecode 4 farbig
80 % Polyester, 20 % Polyamid. Alle Glasflächen 

Nachhaltige Reinigung durch perfekten Materialmix. 
Die Scheuerseite mit materialschonenden Polypropy-
lenborsten löst selbst hartnäckige Verschmutzungen. 
Die Reinigungsseite aus weißer Mikrofaser sorgt für 
eine schmutz- und streifenfreie Oberfläche.

Art.-Nr. Farbe VPE
73000 Grau-Weiß 480

Padhalter mit Stielgelenk
100 % Kunststoff. Reinigung 

Die robuste Igel-Ausführung hält Reinigungspads 
mühelos und sicher. Das universelle Stielgelenk ist für 
jeden gängigen Teleskopstiel möglich

Art.-Nr. Farbe VPE
80530 Blau 50

Klapphalter für 40 cm Taschenmop
100 % Kunststoff mit Metallverschraubung. für 40 cm 
Wischbezüge mit Tasche.

Diese spezielle abgestimmte Mischung aus hochwer-
tiger Baumwolle, Viskose und Polyester steht für ein 
sehr gutes Reinigungsergebnis. 

Art.-Nr. Farbe VPE
80640 Grau-Blau 25

Teleskopstiel, 2-teilig
100 % Aluminium, für alle Klapphalter 

Die weiche Mikrofaserstrucktur sorgt für eine sehr 
gute Laufleistung über glatte bis leicht unebene 
Böden. Die extradichte Mikrofaserschlinge hat eine 
besonders gute Schmutzaufnahme.

Art.-Nr. Farbe VPE
80310 (85 cm -150 cm/ 260 g)       
80330 (103 cm - 180 cm/ 300 g)

Silber-Blau    Sil-
ber-Blau Schwarz

25  
25

Art.-Nr. Farbe VPE
80350 (103 cm - 150 cm/ 320 g)    
80360 (113 cm - 180 cm/ 430 g)

Silber-Schwarz  
Silber-Schwarz

25  
25

"Premium" Teleskopstiel, 2-teilig
100 % Aluminium, für alle Klapphalter 

Ein sehr stabiler Teleskopstiel aus Aluminium mit 
mühelos verstellbarer Dreh-Arretierung. Für eine 
leichte Führung hat der Stiel einen ergonomisch, 
gestalteten Handknauf.

Art.-Nr. Farbe VPE
80370 (79 cm -102 cm - 150 cm/ 
260 g)

Silber-Schwarz  25  

Aluminium Teleskopstiel, 3-teilig
100 % Aluminium, für alle Klapphalter 

Die Polyesterborsten sorgen für eine ideale Reinigung. 
Dieser Bezug ist zur Unterhalsreinigung sowie zur 
Reinigung von mittleren Verschmutzungen geeignet.
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Sprint Basic Mop
Sprint Basic Mop

Für die Unterhaltsreinigung im Feucht- und Nass-
wischverfahren. Besonders gute Wasseraufnahme.

Sprint

Twixter

Sprint V Halter
Sprint V Halter

Dank seiner V-Form gleitet der Halter mühelos in die 
Moptaschen, wodurch eine Zeitersparnis garantiert 
wird. Eine optimierte Auflagefläche des Halters sorgt 
für ein gleichmäßiges Wischbild und eine sehr gute 
Schmutzaufnahme.

Art.-Nr. Maße VPE
10049 40 cm 10

10059 50 cm 10

Sprint Blue Mop
Sprint Blue Mop

Abrasives Material für optimale mechanische Schmutz- 
anlösung. Geeignet für stark strukturierte Steinfußbö-
den, wie z. B. Sicherheitsfliesen in Küche, Sanitärbe-
reich oder Bädern.

Art.-Nr. Maße VPE
14430 50 cm 50

14434 40 cm 50

Sprint Antibak Mop
Sprint Antibak Mop

Hemmt das Verkeimen des Mop. Desinfizierende Rei-
nigung z. B. im Krankenhaus, Altenheim.

Art.-Nr. Maße VPE
14340 40 cm 50

14350 50 cm 50

Twixter Halter
Twixter Halter

Doppelte Reichweite gegenüber einem herkömmli-
chen Flachwischsystem. Sauberkeit dank intelligenter 
2-stufiger Reinigung mit nur einem Mop.

Art.-Nr. Maße VPE
10034 40 cm 10

Twixter Tronic Mop
Twixter Tronic Mop

Siehe Sprint Tronic Mop

Art.-Nr. Maße VPE
14733 40 cm 25

Twixter Blue Mop
Twixter Blue Mop

Siehe Sprint Blue Mop

Art.-Nr. Maße VPE
14734 40 cm 25

Twixter White Magic Mop
Twixter White Magic Mop

Siehe Sprint White Magic Mop

Art.-Nr. Maße VPE
14738 40 cm 25

Twixter Doppelbrush Rot
Material: Polyester/PA- Mikrofaser mit Borstenstrei-
fen. Speziell zum Einsatz bei Sicherheitsfliesen zur 
Nassreinigung.

Art.-Nr. Maße VPE
14764 40 cm 25

Sprint Plus Halter
Sprint Plus Halter

Ideal für Objekte mit hohem Schmutzaufkommen. Be-
sonders hygienisch, da das Auswaschen und Pressen 
der Mopps ohne Handkontakt erfolgt.

Art.-Nr. Maße VPE
10040 40 cm 10

10050 50 cm 10

Art.-Nr. Maße VPE
14824 40 cm 50

14821 50 cm 50

Sprint Classic Mop
Sprint Classic Mop

Sehr gut geeignet für die Unterhaltsreinigung bei ho-
hem Chemieeinsatz. Optimal für die desinfizierende 
Reinigung.

Art.-Nr. Maße VPE
14584 40 cm 50

14501 50 cm 50

Sprint Tronic Mop
Sprint Tronic Mop

Allrounder, geeignet für verschiedene Einsatzberei-
che. Optimale Schmutzanlösung dank Mikrofaser 
kombiniert mit guter Wasseraufnahme.

Art.-Nr. Maße VPE
14084 40 cm 50

14095 50 cm 50

Sprint White Magic Mop
Sprint White Magic Mop/ OA Mop

Nass- und Feuchtreinigung, besonders auf 
strukturierten Böden. Hochwertige Mikrofaser für 
sehr gute Schmutzanlösung. Auch 1447085 lieferbar 
ohne Aussenfransen.

Art.-Nr. Maße VPE
14474 40 cm 50

14470 50 cm 50

1447485 40 cm (OA Mop) 50

1447085 50 cm (OA Mop) 50

Reinigungstechnik und manuelle Reinigung
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Art.-Nr. VPE
10639 1

Art.-Nr. VPE
10667UN 1

Art.-Nr. VPE
10669 1

Art.-Nr. VPE
10637 1

Art.-Nr. VPE
17971 1

Art.-Nr. VPE
10350 1

Varietta Plus 2
Treppengängiger Kompaktwagen, Basisausstattung 
für Müllentsorgung und Nassreinigung.

Variant 27
Der Variant 27 ist ideal für die tägliche Unterhalts- 
oder Industriereinigung größerer Objekte geeignet. 
Die offene Bauweise ermöglicht den raschen Zugriff 
auf alle Ausrüstungskomponenten. Mit Halterahmen 
2 x 70 l.

Variant 26 Ergo
Auf dem Variant 26 Ergo wird die VK 4 Presse in der 
für die Reinigungskraft ergonomischsten Bedienposi-
tion angebracht. So erfolgt das Auspressen des Mop 
rückenschonend ohne Bücken. Ideal für die Nassreini-
gung im 2-Eimer-Verfahren. Mit Halterahmen 2 x 70 l.

Reinigungswagen

Varietta, verchromt
Der kompakte Reinigungswagen ist genau die richtige 
Lösung. Für Arbeiten auf engem Raum. Seine leichte 
Treppengängigkeit und seine kompakte Größe ermög-
lichen einen besonders großen Aktionsradius bei der 
Unterhaltsreinigung. Der Shopster Reinigungswagen 
steht für optimale Funktion. 

Shopster Sprint
Der Shopster Reinigungswagen steht für optimale 
Funktion auf minimalem Raum. Geeigneter Wagen 
für Kleinstobjekte, ausgestattet mit Vertikalpresse, 
Eimern und Klappboxen, sowie Materialschrank, Ab-
fallentsorgung und höhenverstellbarer Schiebegriff. 

AquvaVIZ Press
Der kompakte AquvaVIZ ist das vielseitige und beson-
ders wendige System zur Unterhaltsreinigung und 
Abfallentsorgung. Modulare Erweiterungen, hervor-
ragende Manövrier-Fähigkeit besonders in kleinen 
Objekten bis 200 m².

Art.-Nr. VPE
10850 1

Art.-Nr. VPE
1043299 1

Art.-Nr. Info VPE
1614392 2 x 17 l 1

Art.-Nr. Info VPE
10348 1 x 17 l 1

Art.-Nr. Info VPE
10349 1 x 17 l 1

Nasswischwagen Aquva
Sehr leicht zu manövrieren mit den stabilen 75 mm 
großen Lenkrollen. Bequemes Schieben in aufrechter 
Körperhaltung dank der angebrachten Deichsel.

Nasswischwagen Aquva
Der bewährte, hochfeste Kunststoff ermöglicht eine 
Gewicht sparende Bauweise und garantiert gleichzei-
tig die lange Lebensdauer der Wagen.

Nasswischwagen Aquva
Baugleich wie Nasswischwagen Aquva 1 x 17l mit ei-
nem 6 L Eimer zusätzlich.

Mistral Sprint
Für Unterhaltsreinigung und Abfallentsorgung in ver-
schiedenen Größen.

Nasswischwagen Twixter II,Edelstahl   
Wagen mit zwei Wannen à 20 l zur Trennung von 
Schmutz-und Sauberwasser und ergonomischer Twix-
terpresse. Twixterbezüge bleiben aufgespannt am 
Halter und können kraftsparend ausgepresst werden.

Art.-Nr. VPE
11650 1

Variant Twixter-Press
Wagen komplett ausgestattet mit 3 Schalen als Ab-
lage. Zusätzlich 3 Kunststoffeimer in 6 l für die Ober-
flächenreinigung. Abklappbarer Halterahmen 2 x 70 l 
mit entsprechendem Ablagerost.

Nasswischwagen

Papierwagen X-Form
Platzsparend zu lagern durch die zusammenklappba-
re X-Konstruktion. Die 120 l Entsorgungssackeinheit 
bekommt durch einen Ablagerost Stabilität.

Papierwagen

Art.-Nr. VPE
1051022 1

Reinigungstechnik und manuelle Reinigung
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Wand- und Deckenbesen, Rundkopf
830 - 1490 mm teleskopierbar.

Kehrset anthrazit/gelb unmontiert
Schnelles Entfernen von punktuellen Verschmutzun-
gen. Schnelles und leichtes Austauschen von Besen 
und Gummilippe.

Warnschild Rutschgefahr
Gut sichtbare Warnung für den Publikumsverkehr.

Softtronic 1 Microfaser-
Hochleistungstuch
Reinraumgeeignet, Durch Mikrofasern auch ohne 
Chemie reinigungsaktiv. 

Art.-Nr. VPE
19510 12

Art.-Nr. VPE
1089605 6

Art.-Nr. VPE
10705 6

Art.-Nr. Farbe VPE
1852501 Blau 20 x 5

1852502 Rot 20 x 5

1852504 Grün 20 x 5

1852505 Gelb 20 x 5

Progressive Tuch
Reinigungsaktiv durch Mikrofasern. Kein 
Nachtrocknen bei wenig Flotte. 

Art.-Nr. Farbe VPE
1853301 Blau 100

1853302 Rot 100

1853305 Gelb 100

1853304 Grün 100

1853306 Anthrazit 100
Art.-Nr. Farbe Maße VPE
14174 Weiß 40 cm 25 

14176 Weiß 60 cm 25

Art.-Nr. Maße VPE
10240 40 cm 10

10260 60 cm 10

Stiele

Trockenreinigung

Scandic Telestiel
Der rutschfeste und drehbare Kugelgriff sorgt für die 
Entlastung der Handgelenke. Extrem stabil dank Ver-
riegelungsmechanismus.

Teleskopstiel
Von 900 bis 1650 mm teleskopierbar, ø 23,5 mm.• 
Teleskopstiel aus Aluminium für alle Mophalter.

Alustiel
Eloxierter Alustiel für alle Mophalter. Länge 1400 mm, 
ø 23,5 mm.

Art.-Nr. VPE
18903 5

Art.-Nr. VPE
18923 10

Art.-Nr. VPE
18945 25

Wringboy
Kompakter Eimer mit einer integrierten Presse zum 
Auspressen von Flachmop. Gründliche Reinigung klei-
ner Flächen.

Gabelmop, mit Stiel
Mit einer speziellen antistatischen Faser ausgestattet, 
die den Staub anzieht und festhält, bis er ausgewa-
schen wird. Für die Reinigung von z. B. Heizkörpern.
Erhältlich mit kurzem Handstiel oder mit Handgriff 
zum Aufstecken auf eine Teleskopstange.

Art.-Nr. VPE
19590 1

Art.-Nr. VPE
13980 10

Art.-Nr. VPE
12930L 1

Starter-Set Toplock 35 cm
Das komplette Set zur professionellen Fensterreini-
gung: 
- Fensterwischer 35 cm mit Ersatzgummi
- Einwasch-Träger 35 cm mit 2 Bezügen. 
- Teleskopstange 3-tlg. 180 cm 
- Glassman Sicherheitsschaber

Scandic Duo Ceran
Scandic Duo ist das funktionale Konzept für die Tro-
ckenreinigung aller glatten Bodenbeläge. Die einge-
setzten Hightech-Mikrofasern liefern ein optimales 
Reinigungsergebnis, Staub wir durch den elektro- 
statisch aufgeladenen Ceran-Mop ohne Verwirbelung 
gebunden.

Scandic Duo Halter
Einfach wendbarer Halter, der doppelseitig mit dem 
Ceran Trockenwischbezug bespannt wird. Besonders 
leicht in der Handhabung durch geringes Gewicht.

Reinigungszubehör

Reinigungstechnik und manuelle Reinigung
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Handschuhe

aximed® pro Latex Handschuhe
Einmal-Untersuchungshandschuhe · Puderfrei · Unsteril

Größe Art.-Nr. Inhalt VE

Small 1130048 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Medium 1130049 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Large 1130050 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

X-Large 1130051 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Der aximed® pro Latex-Handschuh eignet sich besonders für den 
Einsatz in der Pflege und den Umgang mit Instrumenten und Ma-
schinen. Wegen seiner hohen Materialqualität und der attraktiven 
Preisgestaltung ist der Handschuh ein Klassiker im medizinischen 
und industriellen Bereich sowie im Lebensmittelbereich. 

aximed® pro Vinyl Handschuhe
Einmal-Untersuchungshandschuhe · Puderfrei · Unsteril

Größe Art.-Nr. Inhalt VE

Small 1130044 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Medium 1130045 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Large 1130046 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

X-Large 1130047 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Der aximed® pro Vinyl-Handschuh findet in allen Bereichen des Gesund-
heitswesens sowohl in der medizinischen Diagnostik als auch in der  
Pflege Anwendung. In industriellen Betrieben ist der Handschuh auf 
Grund seiner hohen Funktionalität und seines ökonomischen Vorteils 
sehr beliebt. Frei von dem gesundheitsschädigenden Weichmacher 
DEHP und Latexproteinen. 
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aximed® pro Nitril Handschuhe
Einmal-Untersuchungshandschuhe · Dunkelblau · Puderfrei 
· Unsteril

Größe Art.-Nr. Inhalt VE

Small 1130052 Box à 200 Stück Karton à 10 Boxen

Medium 1130053 Box à 200 Stück Karton à 10 Boxen

Large 1130054 Box à 200 Stück Karton à 10 Boxen

X-Large 1130055 Box à 200 Stück Karton à 10 Boxen

Der aximed® pro Nitril-Handschuh findet wegen seiner hypoallergenen 
Produkteigenschaften in vielen Bereichen Anwendung. Das fehlende Al-
lergierisiko macht den Handschuh zu einem beliebten Substitut für La-
texhandschuhe im medizinischen Sektor als auch in der verarbeitenden 
Industrie. Durch die blaue Farbgebung ist eine besondere Sicherheit in der 
Produktionskette von lebensmittelverarbeitenden Unternehmen gegeben. 

Handschuhe

aximed® pro Nitril Handschuhe
Einmal-Untersuchungshandschuhe · Dunkelblau · Puderfrei 
· Unsteril

Größe Art.-Nr. Inhalt VE

Small 1130056 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Medium 1130057 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Large 1130058 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

X-Large 1130059 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Der aximed® pro Nitril-Handschuh findet wegen seiner hypoallergenen 
Produkteigenschaften in vielen Bereichen Anwendung. Das fehlende 
Allergierisiko macht den Handschuh zu einem beliebten Substitut 
für Latexhandschuhe im medizinischen Sektor als auch in der verarbeiten-
den Industrie. Durch die blaue Farbgebung ist eine besondere 
Sicherheit in der Produktionskette von lebensmittelverarbeitenden 
Unternehmen gegeben. 
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Handschuhe

aximed® pro Nitril Handschuhe
Einmal-Untersuchungshandschuhe · Weiß · Puderfrei · 
Unsteril

Größe Art.-Nr. Inhalt VE

Small 1130060 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Medium 1130061 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Large 1130062 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

X-Large 1130063 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Der aximed® pro Nitril-Handschuh findet wegen seiner hypoallergenen 
Produkteigenschaften in vielen Bereichen Anwendung. Das fehlende 
Allergierisiko macht den Handschuh zu einem beliebten Substitut für 
Latexhandschuhe im medizinischen Sektor, in der verarbeitenden Industrie 
sowie in der Lebensmittelindustrie.

aximed® pro Nitril Handschuhe
Einmal-Untersuchungshandschuhe · Schwarz · Puderfrei · 
Unsteril

Größe Art.-Nr. Inhalt VE

Small 1130064 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Medium 1130065 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Large 1130066 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

X-Large 1130067 Box à 100 Stück Karton à 10 Boxen

Der aximed® pro Nitril-Handschuh findet wegen seiner hypoallergenen 
Produkteigenschaften in vielen Bereichen Anwendung. Das fehlende 
Allergierisiko macht den Handschuh zu einem beliebten Substitut für 
Latexhandschuhe im medizinischen Sektor als auch in der verarbeitenden 
Industrie. Durch die schwarze Farbgebung ist eine besondere 
Sicherheit in der Produktionskette von lebensmittelverarbeitenden 
Unternehmen gegeben. 
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Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® Astrohauben mit Mundschutz
Einweg Schutzhaube mit Mundschutz

Material
Luftdurchlässig, glasfaserfrei und atmungsaktiv 

Produktmerkmale
Leicht und luftdurchlässig mit eingearbeitetem Mundschutz
3-lagig, mit formbarem Nasenbügel.

Risikoanalyse
Lebensmitteltauglich, formaldehydfrei, keine toxische Beimischung, leicht entzündlich - 
Vermeidung von starker Hitze und Feuer.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen nach regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe

1160001 1.000 Stk./Karton blau

1160002 1.000 Stk./Karton weiß

1160003 1.000 Stk./Karton grün

axiprotect® PP-Klipphaube
Polypropylen Spinnvlies • geklippt • luftdurchlässig

Material
Gut luftdurchlässiges und leichtes Polypropylen Spinnvlies, geklippt. 
 
Bestimmungszweck
Einfache Pflege- und Hyiegenebereiche.

Risikoanalyse
Lebensmitteltauglich, formaldehydfrei, keine toxische
Beimischung, leicht entzündlich - Vermeidung von starker Hitze und Feuer.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen nach regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160004 1.000 Stk./Karton weiß 52 cm

1160005 1.000 Stk./Karton blau 52 cm

1160006 10 Pck. à 100 Stück weiß 55 cm

1160007 10 Pck. à 100 Stück blau 55 cm
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Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® Baretthaube
Mit Gummibandeinfassung • latexfrei • luftdurchlässig • Polypropylen Spinnvlies

Material
Gut luftdurchlässiges und leichtes Polypropylen Spinnvlies

Risikoanalyse
Lebensmitteltauglich, formaldehydfrei, keine toxische
Beimischung, leicht entzündlich. Vermeidung von starker Hitze und Feuer

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen nach regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Zurückverfolgt durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160009 10 Pck. à 100 Stück blau 52 cm

1160011 10 Pck. à 100 Stück weiß 52 cm

axiprotect® Baretthaube
Mit Gummibandeinfassung • latexfrei • luftdurchlässig • Polypropylen Spinnvlies

Material
Gut luftdurchlässiges und leichtes Polypropylen Spinnvlies

Risikoanalyse
Lebensmitteltauglich, formaldehydfrei, keine toxische
Beimischung, leicht entzündlich. Vermeidung von starker Hitze und Feuer

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen nach regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Zurückverfolgt durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160013 10 Pck. à 100 Stück weiß 58 cm

1160015 10 Pck. à 100 Stück blau 58 cm
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Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® PP-Besuchermantel
Vliesstoff • vier Druckknöpfe • mit Hemdkragen • ohne Taschen

Bestimmungszweck
Der leichte Mantel aus Polypropylen (PP) kann sowohl für Besucher als auch für Personal in 
diversen Bereichen Anwendung finden. Ein einfaches Verschließen und Öffnen ist durch 
Druckknöpfe gesichert. 30 g/m² Stärke.

Risikoanalyse
Leicht entzündlich-Vermeidung von starker Hitze und Feuer, nicht für den Umgang mit 
Gefahrenstoffen geeignet.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160022 50 Pck. à 1 Stück weiß XXL

1160023 50 Pck. à 1 Stück hellblau XXL

axiprotect® Bartmaske
Lebensmittelecht • antistatisch • hautfreundliche Elastikbänder

Material
Vlies • Lebensmittelecht • antistatisch • hautfreundliche Elastikbänder • 9 g/m² Grammatur
 
Bestimmungszweck
Der Bartschutz ist für die Lebensmittelindustrie und Gastronomie geeignet, da er vor der 
Kontaminierung mit Barthaaren schützt.  
 
Lebensmittelecht und antistatisch, hat hautfreundliche Elastikbänder. Außerdem ist der 
Bartschutz frei von Latex, weshalb auch Allergiker kein Problem haben diesen Einwegartikel 
zu benutzen.Änderungen vorbehalten. 

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160017 10 Pck. à 100 Stück weiß 23 x 46 cm
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Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® PP-Overall mit Kapuze
Polyproyplen-Spinnvlies • silikonfrei • Reißverschluss

Material
Sehr luftdurchlässiges und leichtes Polypropylen-Spinnvlies

Bestimmungszweck
Ein Overall mit Kapuze kann den Träger am ganzen Körper optimal vor Verunreinigungen 
schützen. Die Gummibündchen an den Armen und Beinen sowie die Taillennähte sorgen für 
angenehmen Tragekomfort. Der Overall lässt sich mit einem Reißverschluss sicher öffnen 
und schließen. 30 g/m² Stärke.

Merkmale
Silikonfrei, extrem fusselfrei und atmungsaktiv

Risikoanalyse
Leicht entzündlich-Vermeidung von starker Hitze und Feuer, nicht für den Umgang mit 
Gefahrenstoffen geeignet.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160024 50 Pck. à 1 Stück weiß XXL

axiprotect® PE-Ärmelschoner
Polyethylen • Handgenäht • Gummizug an beiden Öffnungen

Material
Polyethylen
Risikoanalyse
Formaldehydfrei, keine toxische Beimischung, leicht entzündlich - Vermeidung von starker 
Hitze und Feuer.

Bestimmungszweck
Durch die wasser- und schmutzabweisenden Eigenschaften sind die  PE-Ärmelschoner 
bestens zum Schutz der Unterarme geeignet und können in vielen Bereichen eingesetzt 
werden. 

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160025 20 Pck. à 100 Stück blau 20 μ 40 cm lang

1160026 20 Pck. à 100 Stück blau 40 μ 40 cm lang



253

Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® PE-Schürze, glatt
Polyethylen (LDPE) • Abreißperforation • Geblockt

Material
Polyethylen (LDPE)

Bestimmungszweck
Diese Schürze kann in vielen Einsatzgebieten Schutz vor Verunreinigungen und 
Flüssigkeiten bieten. Einfaches An- und Ausziehen durch die große Aussparung am Hals. Mit 
Hilfe der seitlich angebrachten Bänder kann die Schürze optimal an den Träge angepasst 
werden. Die Blockung mit Abreißperforation ermöglicht eine schnelle und einfache 
Handhabung. 

Merkmale
Geblockt 

Risikoanalyse
Leicht entzündlich-Vermeidung von starker Hitze und Feuer, nicht für den Umgang mit 
Gefahrenstoffen geeignet.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160028 10 Pck. à 50 Stück blau 35μ 76 x 140 cm

axiprotect® PE-Schürze, glatt
Polyethylen (LDPE) • Abreißperforation • Geblockt

Material
Polyethylen (LDPE)

Bestimmungszweck
Diese Schürze aus Polyethylen mittlerer Dicke, kann in vielen Einsatzgebieten Schutz vor 
Verunreinigungen und Flüssigkeiten bieten. Mit der großen Aussparung am Kopf und den 
seitlich angebrachten Bändern kann man die Schürze individuell an den Träger anpassen. 
Dank der Blockung und der Abreißperforation ist eine schnelle Handhabung möglich.

Merkmale
Geblockt, glatt 

Risikoanalyse
Leicht entzündlich-Vermeidung von starker Hitze und Feuer, nicht für den Umgang mit 
Gefahrenstoffen geeignet.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160027 10 Pck. à 50 Stück blau 35μ 76 x 125 cm
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Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® Vlies-Überschuhe mit CPE-Laufsohle
Mit Gummibandeinfassung • CPE-Laufsohle • Handgenäht

Material
Weißes Vlies mit blauer chlorierter Polyethylen-Laufsohle 63 g/m², Stärke Vlies 33 g/m² 
Bestimmungszweck
Durch das Vlies Obermaterial ist der Überschuh komfortabel zu tragen. Die 
wasserabweisende Sohle aus CPE ist ideal um sensible Bereiche vor Verunreinigungen zu 
schützen. Eine gute Passform und der Gummibund sichert den guten Sitz am Schuh. Für 
Personal und Besucher in Industrie, Pflege, Lebensmittelindustrie geeignet.

Risikoanalyse
Formaldehydfrei, keine toxische Beimischung, leicht entzündlich-Vermeidung von starker 
Hitze und Feuer.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160030 16 Pck. à 50 Stück weiß-blau 40 cm lang

axiprotect® PE-Schürze, glatt
Polyethylen (LDPE) • auf Rolle • Abreißperforation

Material
Polyethylen (LDPE)

Bestimmungszweck
Diese Schürze aus Polyethylen mittlerer Dicke, kann in vielen Einsatzgebieten Schutz vor 
Verunreinigungen und Flüssigkeiten bieten. Mit der großen Aussparung am Kopf und den 
seitlich angebrachten Bändern kann man die Schürze individuell an den Träger anpassen. 
Dank der Blockung und der Abreißperforation ist eine schnelle Handhabung möglich.

Merkmale
Auf Rolle, mit Abreißperforation 

Risikoanalyse
Leicht entzündlich-Vermeidung von starker Hitze und Feuer, nicht für den Umgang mit 
Gefahrenstoffen geeignet.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160029 5 Pck. à 100 Stück blau 35μ 80 x 125 cm
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Schutzausrüstung

Betriebshygiene

axiprotect® CPE Überschuhe
Mit Gummibandeinfassung • CPE • gehämmert • handgenäht

Material
Chloriertes Polyethylen, 3,2 g Gewicht je Schuh
 
Bestimmungszweck
Diese einfachen und praktischen Einmal-Schuhüberzieher bieten guten Schutz in sensiblen 
Bereichen vor Schmutz und Verunreinigungen. Der Gummizug an der Einstiegsöffnung hält 
den Schuhüberzieher an Ort und Stelle. Geeignet für Besucher und Personal in der 
Industrie, Lebensmittelverarbeitung und Pflege. 

Risikoanalyse
Formaldehydfrei, keine toxische Beimischung, leicht entzündlich-Vermeidung von starker 
Hitze und Feuer.

Qualitätssicherung
Qualitätsuntersuchungen in regelmäßigen Abständen während des gesamten 
Produktionsablaufes. Rückverfolgbarkeit durch Lotnummer.

Hinweis
Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung.
Änderungen vorbehalten.

Art.-Nr. Inhalt / Gebinde Farbe Größe

1160031 20 Pck. à 100 Stück blau 40 cm lang
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Handschuhe

PSA- Persönliche Schutzausrüstung

Art.-Nr. Größe VPE
01090-L L 100 x 100 Stück

Art.-Nr. Größe VPE
01038 XS bis XXL 10 x 100 Stück

Art.-Nr. Farbe VPE
02201 weiß, grün, blau, pink, 

gelb, orange, limette, lila  
- auch als Mix, je 10 Stück

10 x 50 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
14-028 XS-XL Schwarz 10 x 100 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
04029-M Medium Blau / Rot / 

Grün / Weiß
10 x 100 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
05160-W S - XXXL Weiß 50 x 1 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
05020-BS-
Block

75 x 125 cm Blau 10 x 50 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
04020-M Medium Weiß / Blau / 

Grün / Gelb / 
Rot / Orange

10 x 100 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
05030-W 115 cm Weiß 10 x 50 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
05500-DG M bis L Dunkelgrün 10 x 10 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
05510-DG L bis XL Dunkelgrün 10 x 10 Stück

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
01160 S - XXL Grün 12 x 12 Stück

Med-Comfort PE-Handschuhe
Keine allergieauslösenden Proteine enthalten, gehäm-
mert, beidhändig tragbar, CE, PSA Kategorie 1 gem. 
PSA Richtlinie 89/686/EWG wird zur PSA Verordnung 
EU 2016/425.

Vielseitig einsetzbare Handschuhe aus Polyethylen. 
Hautverträglich, lebensmittelecht sowie öl- und fett-
beständig. Perfekt für Einsätze in denen Handschuhe 
häufig gewechselt werden müssen, da günstig in der 
Beschaffung.

Style Latex Black by Med-Comfort 
Latex-Untersuchungshandschuh
Innen chloriert, dadurch puderfrei und dementspre-
chend reduzierte Allergiegefahr, außen polymerbe-
schichtet, mikroangeraut und griffig, CE, AQL 1.5, EN 
420, EN 455, PSA Kategorie 1 gem. PSA Richtlinie 
89/686/EWG wird zur PSA Verordnung EU 2016/425, 
Medizinprodukt Klasse 1 nach Richtlinie 93/42/EWG.

Extrem elastischer Latexhandschuh mit gutem 
Tastempfinden und Beständigkeit gegen viele Säuren 
und Laugen.

Clean-Expert Nitril-Industriehandschuh
Vollwertiger Chemikalienschutzhandschuh, Innen 
baumwollbeflockt, Besonders griffig, Handspezifisch, 
Keine allergieauslösenden Proteine enthalten, CE, EN 
374, EN 388, PSA Kat egorie 3 gem. PSA Richtlinie 
89/686/EWG wird zur PSA Verordnung EU 2016/425.

Dieser Nitril-Industriehandschuh ist besonders stark 
und für Einsätze in der Industrie, Reinigung, Lebens-
mittelherstellung und Landwirtschaft bestens geeig-
net. 

Eco-Plus Latex-Untersuchungshandschuh
Innen Online-, außen Offline-Chlorierung. Griffig 
durch Texturierung und angeraute Handfläche. Beid-
händige Passform für flexibles Tragen. Puderfrei. Un-
steril. CE, AQL 1,5, EN 420, EN 455, EN 374-2 Level 
2, EN 374-3:2003, PSA Kategorie III gem. PSA Richt-
linie 89/686/EWG (überführt in PSA Verordnung EU 
2016/425), Medizinprodukt Klasse 1 nach Richtlinie 
93/42/EWG.

Allrounder für alle Einsatzgebiete in perfekter glatter 
Qualität, mit innen Online- und außen Offline-Chlo-
rierung.

Med-Comfort Mundschutz
3-lagig aus 100 % glasfaserfreiem Vliesstoff, mit Na-
senbügel. Mit Elastikbändern, latexfrei, CE gemäß 
MPG Richtlinie 93/42 EWG – Klasse 1, Filterleistung 
≥98 %, EN 14683 Typ II.

3-lagiger Mundschutz der Komfortklasse mit einem 
Schutz von einer Filterleistung ≥98 %.

Art.-Nr. Farbe VPE
02020 Weiß 100 x 100 Stück

Med-Comfort Mundschutz
1-lagig aus Papier, Elastikbänder (Latex), Farbe Weiß.

Einfacher Mundschutz für einfache Hygienebereiche.

Med-Comfort PP-KLIPPHAUBEN  
DETEKTIERBAR
Aus gut luftdurchlässigem und leichtem Polypropy-
len-Spinnvlies (PP). Latexfrei. Geklippt, Detektierstrei-
fen aus Aluminium zum leichten Auffinden bei Verlust.

Detektierbare Klipphauben mit Detektierstreifen aus 
Aluminium haben den Vorteil, dass sie mit einem 
entsprechenden System, wie oft in der Lebensmitte-
lindustrie eingesetzt, bei Verlust schnell aufgefunden 
werden können. 

Med-Comfort PP-Overall Kapuze
Aus 100 % Polypropylen, leicht und gut luftdurchläs-
sig, mit Gummizug an den Armen, Beinen und in der 
Taille, mit Kapuze und Reißverschluss. Für einfache 
Pflege- und Hygienebereiche.

Der perfekte Körperschutz für einfache Pflege- und 
Hygienebereiche oder bei Anwendungen in Bereichen, 
in denen man sich vor Verschmutzungen und Staub 
schützen will.

Med-Comfort PE-Einwegschürzen 
light
Perfekter Spritzschutz für den Körper aus Polyethylen 
(PE). Glatte Oberfläche. Geblockt im Beutel. Für einfa-
che Pflege- Hygienebereiche.

Hygienischer Arbeitsschutz zum Schutz vor Spritzern, 
Flüssigkeiten und Verschmutzungen.

Med-Comfort PP-KLIPPHAUBEN
Aus gut luftdurchlässigem und leichtem Polypropy-
len-Spinnvlies (PP), latexfrei, geklippt.

Gut luftdurchlässige und leichte Klipphaube mit kom-
fortablem Sitz. Für alle Bereiche, in der Hygiene eine 
Rolle spielt.

Med-Comfort PE-Besuchermäntel 
Aus Polyethylen, mit Hemdkragen, Druckknöpfe zum 
Verschließen des Kittels.

Besuchermantel aus Polyethylen für einfache Pflege- 
und Hygienebereiche.

Med-Comfort Vlies Besucherkittel 
Light
Aus gut luftdurchlässigem und sehr leichtem Polypro-
pylen-Spinnvlies. Zum Binden.

Besucherkittel aus leichtem und luftdurchlässigem 
Polypropylen-Spinnvlies für Einsätze in einfachen 
Pflege- und Hygienebereichen.

Med-Comfort PP-Besucherkittel, 
medium
Aus gut luftdurchlässigem und sehr leichtem Polypro-
pylen-Spinnvlies. Zum Binden. Mit Trikotbündchen für 
einen sicheren Sitz am Arm. Für einfache Pflege- und 
Hygienebereiche.
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Art.-Nr. Farbe VPE
02040-w Weiß/Blau 10 x 100 Stück

Med-Comfort PP-BARTMASKEN
Aus Polypropylen-Spinnvlies, 2 latexfreie Gummibän-
der. Für einfache Pflege- und Hygienebereiche.

Bartmasken leisten einen großen Beitrag zur Lebens-
mittelsicherheit zum Schutz vor Schmutz.

Art.-Nr. Farbe VPE
701160 Weiß 20 x 50 Stück

Eco-Plus Einweg-Waschhandschuh
Waschhandschuh von guter Qualität mit hygienischer 
Ultraschallnaht.

Für Einsätze im Krankenhaus, sowie im Alten-/Pfle-
geheimbereich für die Pflege von bettlägerigen und 
inkontinenten Patienten. Ca. Maße in cm: 15 x 22. 
Grammatur des Hydrophiles Vlies: 75 g / m².

Art.-Nr. VPE
O-188MEDIX300/C23 300 Stück

Medibowl 300 Einmal-Nierenschalen
Einmal-Nierenschalen in Grau aus Faserstoff (Holzfa-
sern).

Einsetzbar als Auffangbehälter für Körperausschei-
dungen oder als Instrumentenschale. Ca. Maße in 
mm: 252 x 150 x 48. Ca. Volumen: 700 ml. Einsatzge-
biete in der Medizin und Pflege.

Art.-Nr. Maße VPE
730365 64 x 36 cm 10 x 50 Stück

Einmal-Esslätzchen zum Binden
Zum Schutz des Patienten vor Verschmutzung bei der 
Nahrungsaufnahme.

Zum Binden. Aus Papier mit blauer PE-Folie. Für Ein-
satzbereiche in der Medizin und Pflege, Altenpflege.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
05010-W S -XXL Weiß 50 x 1 Stück

Med-Comfort PP-VLIES 
BESUCHERMÄNTEL
Aus gut luftdurchlässigem und leichtem Polypropy-
len-Spinnvlies, ausgestattet mit 4 Druckknöpfen.

Luftdurchlässiger und leichter Polypropylen-Spinn-
vlies Besucherkittel für einfache Pflege- und Hygie-
nebereiche.

Art.-Nr. VPE
04060-W 10 x 100 Stück

KREPP-PAPIERSCHIFFCHEN
Größe individuell verstellbar. Für Küche und Catering.

Papierschiffchen aus Vlies mit Papierkrone.

Art.-Nr. Farbe VPE
09190 Blau 10 x 100 Stück

Med-Comfort Einmalrasierer
Einschneidiger Einmalrasierer für die präoperative 
Rasur – nicht für den Einsatz im Gesicht anzuwenden.

Klinge aus Edelstahl. Griff und Kopf aus ABS (Acryl-
nitril-Butadien-Styrol). Länge Griff ca. 9 cm. Breite.
Kopf ca. 4 cm. 

Art.-Nr. Maß VPE
09211 150 x 17 x1,5 mm 50 x 100 Stück.

Med-Comfort Holzmundspatel
Holzmundspatel für den Einmalgebrauch und zur äu-
ßeren Anwendung.

Aus naturbelassenem Birkenholz. Abgerundete Kan-
ten (getrommelt). Medizinprodukt Klasse 1 gemäß 
Anhang VII Richtlinie 93/42/EWG.

Art.-Nr. Maß Farbe VPE
07020 15 x 42 cm Blau 20 x 100 Stück

Med-Comfort CPE-Überschuhe
Die Einsatzgebiete für diesen leichten Überschuh 
finden sich unter anderem in Reinräumen, bei der 
Gebäudereinigung, als vorbeugender Schutz, in 
schmutzigen Umgebungen aller Art (z. B. Baustellen, 
Landwirtschaft, Gärtnereien etc.), beim Betreten von 
Hygienebereichen oder Labors.

Aus chloriertem, stabilem Polyethylen. Gehämmert. 
Ca. Maße in cm: 15 x 42. Ca. Gewicht pro Stück: 2,7 g.

Art.-Nr. Maß L x H Farbe VPE
07022 42 x 16,5 cm Weiß/Blau 20 x 50 Stück

Med-Comfort PP-Vlies-Überschuhe
Aus Polypropylen-Spinnvlies. Gehämmert. Blaue Soh-
le aus CPE. Extra stark. Sohle bietet gute Trittsicher-
heit und Antirutscheffekt. PSA Kategorie I gem. PSA 
Richtlinie 89/686/EWG (überführt in PSA Verordnung 
EU 2016/425).

Vielfältige Einsatzgebiete in Medizin und Pflege, In-
dustrie, Gastronomie, Kosmetik etc.

Klink und Pflegebedarf
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Art.-Nr. Größe Farbe VPE
604286 S Blau 10 x 100 Stk.

604287 M Blau 10 x 100 Stk.

604288 L Blau 10 x 100 Stk.

604289 XL Blau 10 x 100 Stk.

BINGOLD Nitril 35PLUS
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 374, CE Cat III,  
93/42/EWG, EN 455, AQL 1.5.

Nitril-Einweghandschuhe, puderfrei.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
632001 S Blau 10 x 100 Stk.

632002 M Blau 10 x 100 Stk.

632003 L Blau 10 x 100 Stk.

632004 XL Blau 10 x 100 Stk.

BINGOLD Nitril 65PLUS
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 374, CE Cat III,  
93/42/EWG, EN 455, AQL 1.5.

Nitril-Einweghandschuhe, puderfrei, extra lang 

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
633221 S Weiß 10 x 100 Stk.

633222 M Weiß 10 x 100 Stk.

633223 L Weiß 10 x 100 Stk.

633224 XL Weiß 10 x 100 Stk.

BINGOLD Nitril 30PLUS
EN 455, CE Cat. III, EN 374-2:2014, EN 374-4:2013, 
EN 16523-1:2015, PSA (EU) 2016/425, MDR (EU) 
2017/745, EN ISO 21420:2020, für alle Lebensmittel 
geeignet, EN 374-1:2016 Typ B EN 374-5:2016, Medi-
zinprodukt Klasse I

Einweghandschuhe aus Nitril mit mikrotexturierten 
Fingerspitzen. Puderfrei.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
604635 S Transparent 10 x 100 Stk.

604636 M Transparent 10 x 100 Stk.

604637 L Transparent 10 x 100 Stk.

604638 XL Transparent 10 x 100 Stk.

BINGOLD Vinyl 45PLUS
EN 455, CE Cat. III, EN 374-2:2014, EN 374-4:2013, 
EN 16523-1:2015, PSA (EU) 2016/425, MDR (EU) 
2017/745, EN ISO 21420:2020, Nicht für öl- und fett-
haltige Lebensmittel geeignet, EN 374-1:2016 Typ C, 
EN 374-5:2016, Medizinprodukt Klasse I.

Einweghandschuhe aus Vinyl. Puderfrei.

BINGOLD Gummihandschuhe Latex
PSA 89/686/EWG, EN 420, CE Cat I.

Latex-Haushaltshandschuhe, baumwollbeflockt, ana-
tomische Passform, 300 mm.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
504215 S Gelb 20 x 10 Paar

504216 M Gelb 20 x 10 Paar

504217 L Gelb 20 x 10 Paar

504218 XL Gelb 20 x 10 Paar

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
619001 S Schwarz 10 x 100 Stk.

619002 M Schwarz 10 x 100 Stk.

619003 L Schwarz 10 x 100 Stk.

619004 XL Schwarz 10 x 100 Stk.

BINGOLD Latex BLACK
PSA 89/686/EWG, EN 420, CE Cat I, 93/42/EWG, 
EN 455, AQL 1.5.

Latex-Einweghandschuhe, puderfrei, polymerbe-
schichtet

BINGOLD Schutzhandschuhe Latex
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 388, EN 374, 
CE Cat III, AQL 1.5.

Latex-Schutzhandschuhe, baumwollbeflockt, anato-
mische Passform, 300 mm.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
504310 S Gelb 12 x 12 Paar

504311 M Gelb 12 x 12 Paar

504312 L Gelb 12 x 12 Paar

504314 XL Gelb 12 x 12 Paar

BINGOLD Latex 50PLUS
EN 455, CE Cat. III, EN 374-2:2014, EN 374-4:2013, 
EN 16523-1:2015, PSA (EU) 2016/425, MDR (EU) 
2017/745, EN ISO 21420:2020, für alle Lebensmittel 
geeignet, EN 374-1:2016 Typ B, EN 374-5:2016, Me-
dizinprodukt Klasse I

Einweghandschuhe aus Latex mit mikroangerauten 
Fingerspitzen. Puderfrei.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
604217 S Natur 12 x 12 Paar

604218 M Natur 12 x 12 Paar

604219 L Natur 12 x 12 Paar

604212 XL Natur 12 x 12 Paar

BINGOLD Nitril 35PLUS
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 374, CE Cat III,  
93/42/EWG, EN 455, AQL 1.5.

Nitril-Einweghandschuhe, puderfrei.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
634301 S Weiß 10 x 100 Stk.

634302 M Weiß 10 x 100 Stk.

634303 L Weiß 10 x 100 Stk.

634304 XL Weiß 10 x 100 Stk.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
504610 S Blau 12 x 10 Paar

504611 M Blau 12 x 10 Paa

504612 L Blau 12 x 10 Paa

504614 XL Blau 12 x 10 Paa

BINGOLD Schutzhandschuhe Vinyl
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 388, EN 374, 
CE Cat III, AQL 1.5.

Vinyl-Schutzhandschuhe, velourisiert, anatomische 
Passform, 300 mm.

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
504510 S Grün 12 x 12 Paar

504511 M Grün 12 x 12 Paar

504512 L Grün 12 x 12 Paar

504514 XL Grün 12 x 12 Paar

BINGOLD Schutzhandschuhe Nitril
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 388, EN 374,  
CE Cat III, AQL 1.5.

Nitril-Schutzhandschuhe, baumwollbeflockt, anato-
mische Passform, 330 mm

Art.-Nr. Größe Farbe VPE
635101 S Schwarz 10 x 100 Stk.

635102 M Schwarz 10 x 100 Stk.

635103 L Schwarz 10 x 100 Stk.

635104 XL Schwarz 10 x 100 Stk.

BINGOLD Nitril 35BLACK
PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 374, CE Cat III,  
93/42/EWG, EN 455, AQL 1.5.

Nitril-Einweghandschuhe, puderfrei

Nitril Handschuhe

Vinyl Handschuhe

Latex Handschuhe

Healthcare
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Art.-Nr. Lagen Inhalt Größe VPE
21210 4-f. 100 Stk. 5 x 5 cm 20

21220 4-f. 100 Stk. 7,5 x 7,5 cm 20

21230 4-f. 100 Stk. 10 x 10 cm 20

21240 4-f. 100 Stk. 10 x 20 cm 20

21260 6-f. 100 Stk. 5 x 5 cm 20

21270 6-f. 100 Stk. 7,5 x 7,5 cm 20

21280 6-f. 100 Stk. 10 x 10 cm 20
21290 6-f. 100 Stk. 10 x 20 cm 20

MaiMed® – VK unsteril
Aus sehr weichem Vliesstoff. Unsteril

Zur äußeren Wundversorgung bei sezernierenden und 
verunreinigten Wunden, Blutabsorption und Sekret-
aufnahme im Ambulanzbereich, auf der Station und 
im Erste-Hilfe-Bereich. 

Art.-Nr. Lagen Inhalt Größe VPE
25050 8-f. 25 x 2 Stk. 5 x 5 cm 84

25060 8-f. 25 x 2 Stk. 7,5 x 7,5 cm 60

25070 8-f. 25 x 2 Stk. 10 x 10 cm 40

25080 8-f. 25 x 2 Stk. 10 x 20 cm 20

25090 12-f. 25 x 2 Stk. 5 x 5 cm 56

25100 12-f. 25 x 2 Stk. 7,5 x 7,5 cm 45

25110 12-f. 25 x 2 Stk. 10 x 10 cm 30

25120 12-f. 25 x 2 Stk. 10 x 20 cm 12

MaiMed® – MK steril 
Extraweicher Verbandmull. Steril

Zur äußeren Wundversorgung bei sezernierenden und 
verunreinigten Wunden, Blutabsorption und Sekret-
aufnahme im Ambulanzbereich, auf der Station und 
im Erste-Hilfe-Bereich.

Art.-Nr. Variante Inhalt Farbe VPE
75513 Gummizug 50 Stück Grün 20

75503 Gummizug 50 Stück Blau 20

75517 Gummizug 50 Stück Gelb 20

75514 Gummizug 50 Stück Rosa 20

75512 Gummizug 50 Stück Weiß 20

75530 Gummizug 50 Stück Schwarz 20

MaiMed® – FM Comfort
Medizinische Gesichtsmaske

Universell einsetzbar in der Medizin und Industrie.

Art.-Nr. Variante Inhalt Farbe VPE
75505 21 g/m² 10 Stück Grün 10

76058 15 g/m² 10 Stück Weiß 10

MaiMed® – Coat Protect
Schutzkittel

Zum besseren Schutz vor Keimverschleppung auf 
Notfall- und Isolationsabteilungen sowie in der Alten-
pflege und im Krankenhaus. Für Personal, Patienten 
und Besucher.

Art.-Nr. Variante Größe Farbe VPE
76133 30 g/m² 140 x 140 cm gelb 10

MaiMed® Protect – Coat ViruGuard
Schutzkittel

Für den Pflege- und Hygienebereich, für alle Einsatz-
bereiche mit hoher Sicherheits-anforderung, zum 
Schutz vor Keimverschleppung.

Art.-Nr. Variante Größe Farbe VPE
175553 35 g/m² 136 x 140 cm dunkel- 

grün
10

MaiMed® – Coat Protect Comfort
Schutzkittel

Zum optimalen Schutz vor Keimverschleppung auf 
Notfall- und Isolationsabteilungen sowie in der Alten-
pflege und im Krankenhaus. Für Personal, Patienten 
und Besucher.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
272100 4 x 5 cm 2 x 500 St./Pack. 1.000

Maicell®
 Zellstofftupfer 

Zur äußeren Wundversorgung werden Maicell ® Zell-
stofftupfer als wirtschaftliches, medizinisches Hilfs-
mittel in Ambulanz und auf Station verwendet, z. B. 
zur Hautreinigung vor Injektionen, als Saugpolster bei 
kleineren Verletzungen sowie für viele Labortätigkei-
ten.

Klink und Pflegebedarf

Schutzbekleidung

Art.-Nr. Größe Inhal VPE
74005 XS 100 Stück 10

74015 S 100 Stück 10

74025 M 100 Stück 10

74035 L 100 Stück 10

74039 XL 100 Stück 10

MaiMed ® – soft PF 
Latexhandschuhe

Geeignet für stationäre und ambulante Pflegeeinrich-
tungen sowie den niedergelassenen Bereich.

Handschuhe

Art.-Nr. Größe Inhal VPE
74155 XS 100 Stück 10

74165 S 100 Stück 10

74175 M 100 Stück 10

74185 L 100 Stück 10

74195 XL 100 Stück 10

MaiMed® – sensitiv PF
Latexhandschuhe

Geeignet für den niedergelassenen Bereich mit 
Schwerpunkt Dentalmedizin sowie Laborarbeit.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
74405 XS 100 Stück 10

74415 S 100 Stück 10

74425 M 100 Stück 10

74435 L 100 Stück 10
74445 XL 100 Stück 10

MaiMed-grip PF
Latexhandschuhe

Geeignet für den niedergelassenen Bereich mit 
Schwerpunkt Dentalmedizin, stationäre und ambu-
lante Pflegeeinrichtungen.

Art.-Nr. Variante Inhalt Farbe VPE
75513 Gummizug 50 Stück Blau 20

MaiMed® – FM Comfort plus
Medizinische Gesichtsmaske

Universell einsetzbar in der Medizin und Industrie.
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Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
74093 XS 100 Stück 10

74094 S 100 Stück 10

74095 M 100 Stück 10

74096 L 100 Stück 10

74097 XL 100 Stück 10

MaiMed® – nitril LG PF
Nitrilhandschuhe

Geeignet für den Einsatz in Industrie/Handwerk mit 
Schwerpunkt Lebensmittelindustrie, Gebäudereini-
gung, Agrarwirtschaft.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE

76160 XS 200 Stück 10

76161 S 200 Stück 10

76162 M 200 Stück 10

76163 L 200 Stück 10

76164 XL 200 Stück 10

76166 S 100 Stück 10

76167 M 100 Stück 10

76168 L 100 Stück 10

76169 XL 100 Stück 10

MaiMed® – solution PF blue unst.
Nitrilhandschuhe

 Geeignet für die Lebensmittelindustrie, Gebäuderei-
nigung, für stationäre und ambulante Pflegeeinrich-
tungen, für den niedergelassenen Bereich.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
74681 XS 100 Stück 10

74682 S 100 Stück 10

74683 M 100 Stück 10

74684 L 100 Stück 10
74685 XL 100 Stück 10

MaiMed® vi–touch PF
Vinylhandschuhe

Geeignet für die Bereiche Hotellerie, Gastronomie, 
Catering, Kommunen, Schulen, Kitas, Industrie/Hand-
werk sowie häusliche Krankenpflege im Rahmen der 
40-Euro-Pauschale.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
76295 XS 200 Stück 10

76296 S 200 Stück 10

76297 M 200 Stück 10

76298 L 200 Stück 10
76299 XL 200 Stück 10

MaiMed® – solution NEXT PF
Nitrilhandschuhe

Geeignet für die Lebensmittelindustrie, Gebäudereini-
gung, für stationäre und ambulante Pflegeeinrichtun-
gen, für den niedergelassener Bereich.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
76836 S 100 Stück 10

76837 M 100 Stück 10

76838 L 100 Stück 10

76839 XL 100 Stück 10

MaiMed® – solution 100 white unst.
Nitrilhandschuhe

Geeignet für die Lebensmittelindustrie, Gebäudereini-
gung, die stationäre und ambulante Pflegeeinrichtun-
gen, für den niedergelassenen Bereich.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
76868 S 100 Stück 10

76869 M 100 Stück 10

76870 L 100 Stück 10

76871 XL 100 Stück 10

MaiMed® – solution 100 blue violet
Nitrilhandschuhe

Geeignet für die Lebensmittelindustrie, Gebäudereini-
gung, für stationäre und ambulante Pflegeeinrichtun-
gen, für den niedergelassenen Bereich.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
76913 XS 100 Stück 10

76914 S 100 Stück 10

76915 M 100 Stück 10

76916 L 100 Stück 10
76917 XL 100 Stück 10

MaiMed® ni–touch PF
Nitrilhandschuhe

Geeignet für die Lebensmittelindustrie, Gebäudereini-
gung, für stationäre und ambulante Pflegeeinrichtun-
gen, für den niedergelassenen Bereich.

Art.-Nr. Größe VPE
79605 150 ml 24 Flaschen

79606 500 ml 18 Flaschen

79607 1 l  Kanister 10 Flaschen

79608 5 l Kanister 2 Kanister

MaiMed® MyClean HB
Händedesinfektion

Gebrauchsfertige Lösung zur hygienischen und chi-
rurgischen Händedesinfektion. Die Hände, ggf. die 
Unterarme mit dem unverdünnten Präparat einrei-
ben. Hände, ggf. Unterarme müssen während der 
gesamten Applikation feucht gehalten werden. Die 
Standard-Einreibemethoden zur Chirurgische Hände-
desinfektion sind zu beachten!

Art.-Nr. Größe VPE
79609 500 ml 18 Flaschen

79610 1 l Flasche 12 Flaschen

79611 5 l Kanister 2 Kanister

79612 10 l Kanister 1 Kanister

MaiMed® MyClean DS
Alkoholische Schnelldesinfektion Duftneutral

Gebrauchsfertige Lösung zur Desinfektion von alko-
hol- und wischbeständigen Oberflächen von Medizin-
produkten sowie Gegenständen in Kliniken, Praxen, 
patientennahem Umfeld und im Lebensmittelbereich 
(Vorsicht bei alkohol-empfindlichen Oberflächen wie 
z. B. Acrylglas, Polycarbonatglas etc.). Materialbe-
ständigkeit ggf. an unauffälliger Stelle prüfen. 

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
74036 XS 100 Stück 10

74045 S 100 Stück 10

74055 M 100 Stück 10

74059 L 100 Stück 10

74063 XL 100 Stück 10

MaiMed® – vinyl PF
Vinylhandschuhe

Geeignet für den Einsatz in stationären und ambu-
lanten Pflegeeinrichtungen, Hotel, Gastronomie, 
Catering, Lebensmittel-industrie/Handwerk und in 
Friseurstudios.

Art.-Nr. Größe Inhalt VPE
76254 XS 100 Stück 10

76255 S 100 Stück 10

76256 M 100 Stück 10

76257 L 100 Stück 10
76258 XL 100 Stück 10

MaiMed® – vinTec stretch PF unst.
Vinylhandschuhe

Geeignet für den Einsatz in stationären und ambulan-
ten Pflegeeinrichtungen sowie in der Lebensmittelin-
dustrie.

Gebrauchsfertige Desinfektionsmittel

Healthcare
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Spender und Zubehör

Proline Seven Circle Handschutz
1 Liter 
Spender

PROLINE Seven Circles Handschutz 1 l Spender. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Passende Produkte (s. Rubrik "Desinfektion")
Stokoderm Universal PURE 1 l (SGP1L) & Stokoderm 
AQUA PURE 1 l (SAQ1L)

Art.-Nr. VPE
SCHS1LDGER 1

Quick-View Spender Transparent schwarz
1 Liter 
Spender
Spender für 1 l Kartuschen, schwarz
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
TPB1LDS 1

Proline Seven Circle Handreinigung
1 Liter 
Spender

PROLINE Seven Circles Handreinigung 1 l Spender. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Passende Produkte (s. Rubrik "Desinfektion")
ClearFOAM PURE 1 l (CLR1) & Estesol PURE 1 l (PUW1L)

Art.-Nr. VPE
SCHR1LDGER 1

Spendersäule Chrom 
Spendersäule
Spendersäule Chrom, ohne Spender und Auffang-
schale
Maße H x B x T: 1125 x 390 x 250 mm

Art.-Nr. VPE
DISPSTDCH 1

Proline Seven Circle Handdesinfektion
1 Liter 
Spender

PROLINE Seven Circles Handdesinfektion 1 l Spender. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Passende Produkte (s. Rubrik "Desinfektion")
InstantFOAM Complete 1 l (IFS1000ML) & InstantGEL 
Complete 1 l (ISG1LDE)

Art.-Nr. VPE
SCHD1LDGER 1

Spendersäule Silber 
Spendersäule
Spendersäule Chrom, ohne Spender und Auffang-
schale
Maße H x B x T: 1480 x 360 x 360 mm

Art.-Nr. VPE
INFOFLDISP 1

Proline Seven Circle Handpflege
1 Liter 
Spender

PROLINE Seven Circles Handpflege 1 l Spender. 
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Passende Produkte (s. Rubrik "Desinfektion")
Stokolan Sensitive PURE 1 l (SSP1L), Stokolan Classic 
1 l (SCL1L)

Art.-Nr. VPE
SCHP1LDGER 1

SCJP Theken-Spenderstation (ohne 
Spender)
Spenderstation
Theken-Spenderstation, ohne Spender
Maße H x B x T: 485 x 85 x 275 mm

Art.-Nr. VPE
CTDSPSTAND 1

Quick-View Spender Transparent weiss
1 Liter 
Spender
Spender für 1 l Kartuschen, weiss
Maße H x B x T: 235 x 132 x 117 mm

Art.-Nr. VPE
TPW1LDS 1
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Inkontinenzeinlagen
Seni Control - leichte bis mittlere Blasenschwäche

Die atmungsaktive Inkontinenzeinlage ist latexfrei und verfügt über umlaufende flüssigkeitsabweisende Seitenbündchen und einen breiten Haftstreifen zur Fixierung in der Unterhose. 
Das anatomisch geformte Saugkissen mit Superabsorber neutralisiert unangenehme Gerüche und sorgt so für ein sicheres Gefühl.

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Control mini Saugstärke ca. 190 ml 15 Stück 20 SE-095-MI15-SC3

Seni Control normal Saugstärke ca. 360 ml 15 Stück 12 SE-095-MI15-SC4

Seni Control extra Saugstärke ca. 430 ml 15 Stück 12 SE-095-MI15-SC5

Seni Control super Saugstärke ca. 780 ml 15 Stück 12 SE-095-MI15-SC6

Seni Control plus Saugstärke ca. 930 ml 15 Stück 16 SE-095-MI15-SC7

Inkontinenzvorlagen
San Seni - mittlere bis schwerste Inkontinenz

Die atmungsaktiven, anatomisch geformten Inkontinenzvorlagen verfügen über ein doppeltes Saugkissen mit Superabsorber und sorgen so für ein angenehm trockenes Gefühl und einen 
optimalen Geruchsschutz. Die Fixierung erfolgt mit Hilfe von speziellen, elastischen Höschen. Das offene System ohne hüftumfassende Seitenflügel garantiert volle Bewegungsfreiheit. 

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

San Seni  alvi Saugstärke ca. 700 ml 30 Stück 6 SE-093-AL30-001

San Seni  prima Saugstärke ca. 1.100 ml 30 Stück 4 SE-093-PR30-001

San Seni  normal Saugstärke ca. 1.290 ml 30 Stück 4 SE-093-NO30-001

San Seni  uni Saugstärke ca. 1.700 ml 30 Stück 4 SE-093-UN30-001

San Seni  regular Saugstärke ca. 1.500 ml 30 Stück 3 SE-093-RE30-001

San Seni  maxi Saugstärke ca. 2.200 ml 30 Stück 3 SE-093-MA30-001

San Seni  plus Saugstärke ca. 2.500 ml 30 Stück 3 SE-093-PL30-001

San Seni  plus extra Saugstärke ca. 3.500 ml 30 Stück 3 SE-093-PX30-001

Fixierhosen für Inkontinenzvorlagen
Seni Fix Comfort

Die Höschen Seni Fix Comfort sind geeignet zur Fixierung von anatomisch geformten Inkontinenzvorlagen und Inkontinenzeinlagen. Sie haben eine gleichmäßig dichte und nahtlose 
Struktur und sind ideal zum mehrmaligen Gebrauch geeignet (bis 100-mal (+/- 20)). Waschbar bei der Temperatur von 60°C. 

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Fix Comfort  small Umfang: 65 cm - 100 cm 5 Stück 20 SE-092-SM05-003

Seni Fix Comfort  medium Umfang: 70 cm - 110 cm 5 Stück 20 SE-092-ME05-003

Seni Fix Comfort  large Umfang: 75 cm - 120 cm 5 Stück 20 SE-092-LA05-003

Seni Fix Comfort  extra large Umfang: 80 cm - 130 cm 5 Stück 20 SE-092-XL05-003

Seni Fix Comfort  xx large Umfang: 85 cm - 140 cm 5 Stück 20 SE-092-2X05-003

Seni Fix Comfort xxx large Umfang: 125 cm - 165 cm 5 Stück 20 SE-092-3X05-003

Seni Fix Comfort xxxx large Umfang: 140 cm - 180 cm 5 Stück 20 SE-092-4X05-003

Einmalhöschen
Seni Active Super - mittlere bis schwere Inkontinenz

Die atmungsaktiven, elastischen Inkontinenzslips sind wie gewöhnliche Unterwäsche an- und ausziehbar. Dieses Produkt ist ideal für aktive Personen und beim Blasentraining geeignet.

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Active  small Saugstärke ca. 1.200 ml 10 Stück 8 SE-096-SM10-AS1

Seni Active  medium Saugstärke ca. 1.400 ml 10 Stück 8 SE-096-ME10-AS1

Seni Active  large Saugstärke ca. 1.500 ml 10 Stück 8 SE-096-LA10-AS1

Seni Active  extra large Saugstärke ca. 1.600 ml 10 Stück 8 SE-096-XL10-SU1
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Inkontinenzhose
Super Seni - mittlere bis schwere Inkontinenz

Zwei anatomisch geformte Saugkissen aus Zellstoff mit Superabsorber und die spezielle EDS-Schicht sorgen für eine schnelle Verteilung und Aufnahme der Flüssigkeit in den Saugkern. Die 
atmungsaktive Inkontinenzhose ist durch die elastischen Tailleneinsätze und die vier wiederverschließbaren Klebe-/Klettverschlüsse angenehm zu tragen und einfach in der Handhabung.

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Super Seni  small Saugstärke ca. 1.600 ml 30 Stück 3 SE-094-SM30-A01

Super Seni  medium Saugstärke ca. 2.300 ml 30 Stück 4 SE-094-ME30-A01

Super Seni  large Saugstärke ca. 2.600 ml 30 Stück 4 SE-094-LA30-A01

Super Seni  extra large Saugstärke ca. 2.600 ml 30 Stück 4 SE-094-XL30-A01

Super Seni Plus - schwere Inkontinenz

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Super Seni Plus  small Saugstärke ca. 2.100 ml 30 Stück 3 SE-094-SM30-A02

Super Seni Plus  medium Saugstärke ca. 2.900 ml 30 Stück 3 SE-094-ME30-A02

Super Seni Plus  large Saugstärke ca. 3.200 ml 30 Stück 3 SE-094-LA30-A02

Super Seni Plus  extra large Saugstärke ca. 3.200 ml 30 Stück 3 SE-094-XL30-A02

Super Seni Trio - schwere bis sehr schwere Inkontinenz

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Super Seni Trio  small Saugstärke ca. 2.600 ml 10 Stück 8 SE-094-SM10-S03

Super Seni Trio  medium Saugstärke ca. 3.000 ml 10 Stück 6 SE-094-ME10-S03

Super Seni Trio large Saugstärke ca. 3.400 ml 10 Stück 6 SE-094-LA10-A03

Super Seni Trio extra large Saugstärke ca. 3.400 ml 10 Stück 6 SE-094-XL10-A03

Seni Classic - Windelhosen für den Tag - bei mittlerer bis schwerer Inkontinenz

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Classic  small Saugstärke ca. 1.500 ml 30 Stück 4 SE-094-SM30-SC1

Seni Classic  medium Saugstärke ca. 2.200 ml 30 Stück 4 SE-094-ME30-SC1

Seni Classic large Saugstärke ca. 2.500 ml 30 Stück 4 SE-094-LA30-SC1

Seni Classic extra large Saugstärke ca. 2.500 ml 30 Stück 4 SE-094-XL30-SC1

Seni Active Classic - mittlere bis schwere Inkontinenz

Die atmungsaktiven, elastischen Inkontinenzpants sind wie gewöhnliche Unterwäsche an- und ausziehbar. Dieses Produkt ist ideal für die kostenbewusste Versorgung von aktiven Per-
sonen und beim Blasentraining geeignet.

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Active Classic small Saugstärke ca. 1.200 ml 30 Stück 3 SE-096-SM30-AC1

Seni Active Classic medium Saugstärke ca. 1.300 ml 30 Stück 3 SE-096-ME30-AC1

Seni Active Classic large Saugstärke ca. 1.450 ml 30 Stück 3 SE-096-LA30-AC1

Seni Active Classic extra large Saugstärke ca. 1.550 ml 30 Stück 3 SE-096-XL30-AC1
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Vorlage mit Hüftbund
Seni Optima Super - mittlere bis schwere Inkontinenz

Durch den regulierbaren Hüftbund, den elastischen Tailleneinsätzen vorne und hinten und die einfache Anlegetechnik ist dieses Produkt ideal für aktive Menschen und beim Toilettentraining 
geeignet. Der seitliche Auslaufschutz, das doppelte Saugkissen mit Superabsorber und der doppelte Nässeindikator sorgen für optimalen Schutz und ein sicheres Gefühl. 

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Optima  medium Saugstärke ca. 2.000 ml 30 Stück 4 SE-097-ME30-G01

Seni Optima  large Saugstärke ca. 2.200 ml 30 Stück 4 SE-097-LA30-G01

Seni Optima  extra large Saugstärke ca. 2.700 ml 30 Stück 3 SE-097-XL30-G01

Bettschutzunterlage
Seni Soft Super

Die Bettschutzunterlagen sind besonders gut geeignet als zusätzlicher Bett-, Bettwäsche- und Rollstuhlschutz bei offenem Inkontinenzmanagement, bei der Dekubitustherapie (Luft-
strommatratze, Wechseldruckmatratze) und bei Hautallergien. Die Unterseite der Bettschutzunterlagen besteht aus weißer, rutschfester Folie. Das Saugkissen besteht aus Zellstoff- 
flocken. Die besonders weiche Vliesoberseite sorgt für ein angenehmes Gefühl auf der Haut.

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Soft Super 40 x 60 Saugstärke ca. 850 ml 30 Stück 4 SE-091-SU30-001

Seni Soft Super  60 x 60 Saugstärke ca. 1.400 ml 30 Stück 4 SE-091-SU30-002

Seni Soft Super 90 x 60 Saugstärke ca. .2.000 ml 5 Stück 12 SE-091-SU05-003

Seni Soft Super 90 x 60 Saugstärke ca. 2.000 ml 30 Stück 4 SE-091-SU30-003

Seni Soft Super  90 x 60 Saugstärke ca. 2.000 ml 25 Stück 2 SE-091-SU25-D03

Seni Soft Super 90 x 170 Saugstärke ca. 2.000 ml 30 Stück 4 SE-091-SU30-004

Vliesvorlagen
San Seni V - anatomisch geformte Vorlagen, ohne Auslaufsperre, ohne Außenfolie

Atmungsaktive, anatomisch geformte Vliesvorlagen. Geeignet für Personen mit einem Dauerkatheter oder bei Stuhlinkontinenz. 

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

San Seni V normal (Gr. 2) Saugstärke ca. 1040 ml 30 Stück 4 SE-093-NO30-V03

San Seni V  maxi (Gr. 3) Saugstärke ca. 1250 ml 30 Stück 4 SE-093-MA30-003

Seni Classic Plus - Windelhosen für die Nacht - bei schwerer bis schwerster Inkontinenz

Bezeichnung Ausführung Spezifikation Inhalt/Gebinde VPE/Karton Artikelnummer

Seni Classic Plus  small Saugstärke ca. 2.000 ml 30 Stück 3 SE-094-SM30-SC2

Seni Classic Plus  medium Saugstärke ca. 2.800 ml 30 Stück 3 SE-094-ME30-CP2

Seni Classic Plus large Saugstärke ca. 3.100 ml 30 Stück 3 SE-094-LA30-SC2

Seni Classic Plus extra large Saugstärke ca. 3.100 ml 30 Stück 3 SE-094-XL30-SC2
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Pflegeprodukte
Seni Care Handcreme
mit 3 % UREA (vegan)

Empfohlen zur täglichen Pflege trockener, empfind-
licher und zu Reizungen neigender Haut, leichte 
Konsistenz – einfaches Auftragen und schnelles Ein-
ziehen, pflegt trockene Haut spürbar glatt und seidig 
weich, spendet der Haut Feuchtigkeit und lindert 
eventuelle Reizungen, schützt die Haut vor dem Ein-
fluss äußerer Faktoren.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-T100-26D 100 ml Tube 14

Seni Care Handschutzcreme
vegan, parfümfrei

Schützt und unterstützt den Regenerationsprozess 
sehr beanspruchter Hände nachhaltig. Durch häufi-
gen Kontakt mit Desinfektions- und Reinigungsmit-
teln sind besonders die Hände von Pflegefachkräften 
stark beansprucht. Die Hände benötigen spezielle, auf 
die Bedürfnisse abgestimmte Pflege.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-T100-DX1 100 ml Tube 14

SE-231-B500-X01 500 ml Tube 12

Seni Care Körperemulsion für 
trockene Haut
mit 4 % UREA, vegan

Empfohlen zur täglichen Pflege trockener, empfind-
licher und zu Reizungen neigender Haut, leichte 
Konsistenz – einfaches Auftragen und schnelles Ein-
ziehen, pflegt trockene Haut spürbar glatt und seidig 
weich, spendet der Haut Feuchtigkeit und lindert 
eventuelle Reizungen, schützt die Haut vor dem Ein-
fluss äußerer Faktoren.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-B500-D23 500 ml Flasche 12

Seni Care Cremedusche
mit 3 % UREA, vegan

Die Cremedusche glättet und pflegt die Haut und ver-
bessert ihre Elastizität. Sie ist besonders für trockene 
und empfindliche Haut geeignet, schützt vor äußeren 
Einflüssen und enthält hautpflegende Omega 3 und 
Omega 6 Fettsäuren.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-B500-D14 500 ml Flasche 12

Seni Care rückfettende Waschlotion 
vegan

Die Waschlotion pflegt die Haut, versorgt sie mit 
Nährstoffen und eventuelle Reizungen werden gelin-
dert. Dank des hautfreundlichen ph-Werts von 5 wird 
der saure Hydrolipidschutzmantel stabilisiert.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-B500-D11 500 ml Flasche 12

Seni Care Hautschutzcreme 
mit Zinkoxid, parfumfrei

Empfohlen als Schutz vor Entzündungen, verhindert 
die Entstehung von Entzündungen und wunden Stel-
len, beschleunigt die Regenerierung gereizter Haut, 
pflegt und spendet der Haut Feuchtigkeit, hinterlässt 
auf der Haut eine weiße Schutzschicht.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-T200-31D 200 ml Tube 14

Seni Care Schutzcreme mit Arginin
mit Arginin, parfumfrei

Empfohlen zum Schutz von Körperstellen, die vor 
Dekubitalgeschwüren und Entzündungen gefährdet 
sind, verhindert die Entstehung von Entzündungen und 
Dekubitalgeschwüren, reduziert das unangenehme 
Trockenheitsgefühl und die Hautspannungen, lindert 
Reizungen, spendet Feuchtigkeit und unterstützt 
den Hautregenerationsprozess, hat eine leichte 
Konsistenz, zieht schnell in die Haut ein und 
hinterlässt eine dünne transparente Schutzschicht.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-T200-32D 200 ml Tube 14

Seni Care aktivierendes Körpergel
mit Guarana, vegan

Empfohlen zur täglichen leichten Massage, wirkt lin-
dernd und entspannend – aktiviert und erfrischt die 
Haut, unterstützt die Blutmikrozirkulation, wodurch 
die Zellen besser mit Sauerstoff und Nährstoffen ver-
sorgt werden, wirkt antiseptisch und entzündungs-
hemmend, kühlt und spendet der Haut Feuchtigkeit.

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-T200-22D  200 ml Tube 14

Seni Care (regenerierender)  
Körperbalsam
für trockene Haut, vegan

Empfohlen zur Pflege trockener und sehr trockener 
Haut, spendet Feuchtigkeit, pflegt reichhaltig und 
glättet die Haut, lindert Reizungen und wirkt ent-
zündungshemmend, neutralisiert frei Radikale und 
schützt somit die Haut vor frühzeitiger Alterung, 
regeneriert, stärkt die Haut und beugt der Hautaus- 
trocknung vor, mindert die Rauigkeit und reguliert 
den Abschuppungsprozess der Haut

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-T200-21D 200 ml Tube 14

Seni Care Waschhandschuhe 
(foliert)

Einmal-Waschhandschuhe aus Zellstoff mit einer Fo-
lienbeschichtung im Inneren - ideal zum Auftragen 
von Pflegeprodukten, die ohne Wasser verwendet 
werden. Aus weichem und absorptionsfähigem Stoff. 
Sind zur Reinigung und/oder zum Auftragen von Pfle-
geprodukten geeignet. Sie schützen die Hände des 
Pflegers und garantieren eine sanfte Reinigung für 
den Gepflegten.

Seni Care Waschhandschuhe 
(unfoliert)

Einmal-Waschhandschuhe aus Vliesstoff ohne Folien-
beschichtung im Inneren - ideal zum Auftragen von 
Pflegeprodukten, die mit Wasser verwendet werden. 
Aus weichem und absorptionsfähigem Stoff. Sind zur 
Reinigung und/oder zum Auftragen von Pflegepro-
dukten geeignet. Sie schützen die Hände des Pfle-
gers und garantieren eine sanfte Reinigung für den 
Gepflegten.

Seni Care Hautreinigungs- und  
Pflegeschaum
vegan

Empfohlen zur Pflege und Reinigung gereizter Haut, 
Ersatz für die traditionelle Reinigung mit Wasser 
und Seife, reinigt sanft und hinterlässt einen dünnen 
Schutzfilm, spendet Feuchtigkeit und lindert eventuel-
le Reizungen, ideal zur Pflege anspruchsvoller oder zu 
Reizungen neigender Haut

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-231-P500-D12 500 ml Flasche 12

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-981-MYJK-001 50 Stück 18

Art.-Nr. Inh./Gebinde VPE
SE-981-MYJK-002 50 Stück 12

Healthcare
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Bezeichnung Variante Farbe Größe VPE Art.-Nr.

Bartmasken, Vliesstoff - Weiß 23 x 46 cm Beutel 100 Stück, Karton 1.000 Stück 5050

CPE Überschuhe,gehämmert, handmade 20 my Blau ca. 40 cm Karton 2.000 Stück 5110

CPE-Überschuhe, gehämmert, extra stark 35 my Blau ca. 40 cm Karton 2.000 Stück 6000

PE Überstiefel, gehämmert 75 my Transparent - Beutel à 10, Karton 400 Stück 5020

Vlies-Überschuhe mit blauer CPE-Sohle - Blau 37 x 40 cm Pack 50, Karton 800 Stück 5250

6000 5020 525051105050

Schutzbekleidung

Bezeichnung Größe Variante Farbe VPE Art.-Nr.

PE Schürzen mit schwarzem Band, gehämmert 80 x 125 cm 30 my Schwarz 50 Stück im Beutel, 400 Stück im Karton 5071

PE Schürzen, gehämmert 80 x 125 cm 20 my Blau Geblockt à 50, Karton à 500 Stück 7031

PE Schürzen, gehämmert 80 x 125 cm 20 my Weiß Geblockt à 50, Karton à 500 Stüc 7001

PE Schürzen, gehämmert 80 x 125 cm 20 my Weiß Lose verpackt, Karton 1.000 Stück 5001

PE Schürzen 76 x 125 cm 35 my Weiß Geblockt à 50, Karton 500 Stück 5081

Schürzen

5071 7031 7001 5001 5081

Bezeichnung Größe Variante Farbe VPE Art.-Nr.

PE-Ärmelschoner, handmade ca. 40 cm 20 my Blau  Karton 2.000 Stück 500-111 

PE-Ärmelschoner, handmade ca. 40 cm 40 my Blau Karton 2.000 Stück 500-140

PE-Ärmelschoner, handmade ca. 40 cm 20 my Schwarz Karton 2.000 Stück 500-111

PE-Ärmelschoner, handmade ca. 40 cm 20 my Weiß Karton 2.000 Stück 500-100

Ärmelschoner

500-111 500-140 500-111 500-100

Healthcare
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50005550055005

5150

5117

510-500

5137

51305134

600-600600-800

5134

5237

PP Besuchermantel & PP-Overall

PP-Klipphauben

Healthcare

Bezeichnung Größe Variante Farbe VPE Art.-Nr.

PP-Besuchermantel XXL (110 x 77 cm) Hemdkragen ohne Taschen, 
Druckknöpfe Blau 1 Stück, Karton 50 Stück 5134

PP-Besuchermantel Onsize (80 x 115 cm) Zum Binden Grün Karton 100 Stück 5130

PP-Besuchermantel XXL (110 x 71 cm) Hemdkragen ohne Taschen, 
Klettverschluß Weiß 1 Stück, Karton 50 Stück 5150

PP-Besuchermantel Onesize (80 x 115 cm) Zum Binden Weiß Karton 100 Stück 510-500

PP-Besuchermantel XXL (110 x 77 cm) Hemdkragen ohne Taschen, 
Druckknöpfe Weiß 1 Stück, Karton 50 Stück 5134

PP-Besuchermantel XXL (143 x 95 cm) mit Reißverschluß Weiß 1 Stück, Karton 50 Stück 600-800

PP-Besuchermantel XL (140 x 93 cm) mit Reißverschluß Weiß 1 Stück, Karton 50 Stück 600-600

PP-Overall L (78 x 170 cm) mit Kapuze u. Reißverschluß, Weiß 1 Stück, Karton 50 Stück 5117

PP-Overall XXL (82 x 178 cm) mit Kapuze u. Reißverschluß Weiß 1 Stück, Karton 50 Stück 5137

Bezeichnung Größe Farbe VPE Art.-Nr.

PP-Klipphaube, 52 cm Blau Karton 1.000 Stück 5005

PP-Klipphaube, 52 cm Weiß Karton 1.000 Stück 5005

PP-Klipphaube 55 cm Weiß Karton 1.000 Stück 500055-W
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Bezeichnung Variante Farbe Größe VPE Art.-Nr.

Polyethylen-Handschuhe, L 8-9 - - Herrengröße Box à 100 Stück 1834

Polyethylen-Handschuhe, S 6-7 - - Damengröße Box à 100 Stück 1832

Unigloves BLACK LATEX Latexhandschuhe Puderfrei Schwarz S Box 100 Stück 2902

Unigloves BLACK LATEX Latexhandschuhe Puderfrei Schwarz M Box 100 Stück 2903

Unigloves BLACK LATEX Latexhandschuhe Puderfrei Schwarz L Box 100 Stück 2904

Unigloves BLACK LATEX Latexhandschuhe Puderfrei Schwarz XL Box 100 Stück 2905

Unigloves SAFETEC Latexhandschuhe Puderfrei - XS Box 100 Stück 1301

Unigloves SAFETEC Latexhandschuhe Puderfrei - S Box 100 Stück 1302

Unigloves SAFETEC Latexhandschuhe Puderfrei - M Box 100 Stück 1303

Unigloves SAFETEC Latexhandschuhe Puderfrei - L Box 100 Stück 1304

Unigloves SAFETEC Latexhandschuhe Puderfrei - XL Box 100 Stück 1305

ALLSAFE ECO Haushaltshandschuhe Latex - Blau M Beutel 12 Paar 3650

ALLSAFE ECO Haushaltshandschuhe Latex - Blau L Beutel 12 Paar 3660

ALLSAFE ECO Haushaltshandschuhe Latex - Blau XL Beutel 12 Paar 3670

Bezeichnung Variante Farbe Größe VPE Art.-Nr.

Einmal Nierenschalen aus Pappe Extra stark - - Karton à 300 Stück 500-800

Unigloves Einmalrasierer einschneidig - Schwarz, Blau - Box à 100 Stück 4070

Unigloves Einmalschutzlätzchen 2lg. Mit Auffangtasche beidseitig verwendbar Blau 40 x 60 cm 500 Stück 580-600

Bezeichnung Variante Farbe Größe VPE Art.-Nr.

Unigloves PROFIL PLUS OP-Mundschutz Gummizug, latexfrei EN14683, Typ II R blue, yellow, grey, green, lime, orange, 
pink, black, violet, white, Normal Box à 50 Stück 2005

Unigloves PROFIL PLUS OP-Mundschutz Gummizug, latexfrei EN14683, Typ II R blue, pink, black, white Small Box à 50 Stück S2005

Handschuhe

Mundschutz

Hygiene

2005

290X 36X0130X183X

4070 580-600500-800
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DESCODERM - 00-401-0015-01; 00-401-005; 00-401-010; 00-401-050

DESCODERM®

Wirkstoff
2-Propanol 70% (V/V). Alkoholische Haut-/Händedesinfektion.

Zusammensetzung
100 g Lösung enthalten: Wirkstoff: 63,1 g 2-Propanol. Sonstiger 
Bestandteil: gereinigtes Wasser.  

Anwendungsgebiete
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion. Hautdesinfektion 
vor einfachen Injektionen und Punktionen peripherer Gefäße, 
Hautdesinfektion vor Operationen und vor Punktionen von Gelenken, 
Desinfektion talgdrüsenreicher Haut, Kühlumschläge.

Gegenanzeigen
Nicht zur Desinfektion offener Wunden geeignet. 

Nebenwirkungen
Beim Einreiben der Haut können Rötungen und leichtes Brennen 
auftreten.  

Warnhinweise
Leicht entzündlich! Von Zündquellen fernhalten! Dicht verschlossen 
lagern. Bei Verschütten der Lösung sind unverzüglich Maßnahmen 
gegen Brand und Explosion zu treffen. Geeignete Maßnahmen sind z. 
B. das Aufnehmen der verschütteten Flüssigkeit mit Wasser, das Lüften 
des Raumes sowie die Beseitigung von Zündquellen. Stand: 02/2022.

DESCODERM Hautdesinfektion – 00-401-0025

DESCODERM® Hautdesinfektion

Wirkstoff
2-Propanol 70% (V/V). Alkoholische Hautdesinfektion.

Zusammensetzung
100 g Lösung enthalten: Wirkstoff: 63,1 g 2-Propanol. Sonstiger 
Bestandteil: gereinigtes Wasser.  

Anwendungsgebiete
Hautdesinfektion vor einfachen Injektionen und Punktionen peripherer 
Gefäße, Hautdesinfektion vor Operationen und vor Punktionen von 
Gelenken, Desinfektion talgdrüsenreicher Haut, Kühlumschläge. 

Gegenanzeigen
Nicht zur Desinfektion offener Wunden geeignet. 

Nebenwirkungen
Beim Einreiben der Haut sind Rötungen und leichtes Brennen möglich. 
Warnhinweise: Leicht entzündlich! Von Zündquellen fernhalten! Dicht 
verschlossen lagern. Bei Verschütten der Lösung sind unverzüglich 
Maßnahmen gegen Brand und Explosion zu treffen. Geeignete 
Maßnahmen sind z. B. das Aufnehmen der verschütteten Flüssigkeit mit 
Wasser, das Lüften des Raumes sowie die Beseitigung von Zündquellen. 
Stand: 12/2021.

ASEPTODERM® - 00-501-0025-30; 00-501-010-10

ASEPTODERM® 

Wirkstoff
2-Propanol. Alkoholische Hautdesinfektion zum Besprühen oder 
Betupfen der Haut. 

Zusammensetzung
100 g Lösung zur Anwendung auf der Haut enthalten: 

Wirkstoff
63,14 g 2-Propanol. Sonstige Bestandteile: Butan-1,3-diol, Duftstoffe, 
gereinigtes Wasser. Enthält einen Duftstoff mit (+)-Limonen, 
Linalool, 7-Hydroxy-3,7-dimethyloctanal, 2-Benzylidenheptanal, 
Citral, Isoeugenol, Eugenol, 3-Phenylprop-2-en-1-ol, 3-Methyl-4-
(2,6,6-trimethylcyclohex-2-en-1-yl)but-3-en-2-on, Benzylbenzoat, 
Citronellol, Geraniol, Benzyl(2-hydroxybenzoat), 2-Benzylidenheptan-
1-ol, Benzylalkohol, Farnesol, 2-Benzylidenoctanal, Zimtaldehyd und 
Cumarin.

Anwendungsgebiete
Hautdesinfektion vor Operationen, Inzisionen, Punktionen und 
Injektionen. 
Wirkspektrum: Bakterizid inkl. TbB (Mycobacterium tuberculosis), 
levurozid, begrenzt viruzid. Ergebnisse aus In-vitro-Versuchen gegen 
BVDV und Vaccinia-Virus lassen nach aktuellem Kenntnisstand den 
Rückschluss auf die Wirksamkeit gegen andere behüllte Viren zu, z. B. 
HBV/HIV, HCV. 

Gegenanzeigen
Nicht auf der Schleimhaut oder im Augenbereich anwenden. Nicht 
anwenden bei Allergie gegen 2-Propanol, gegen eine der o. g. 
Duftstoffkomponenten oder gegen einen der sonstigen Bestandteile 
dieses Arzneimittel.
Nebenwirkungen: Insbesondere bei häufiger Anwendung kann es zu 
Hautirritationen (Rötung, Brennen) kommen. Auch Kontaktallergien 
sind möglich. 

Warnhinweise
Dieses Arzneimittel enthält einen Duftstoff mit (+)-Limonen, 
Linalool, 7-Hydroxy-3,7- dimethyloctanal, 2-Benzylidenheptanal, 
Citral, Isoeugenol, Eugenol, 3-Phenylprop-2-en-1-ol, 3-Methyl-4-
(2,6,6-trimethylcyclohex-2-en-1-yl)but-3-en-2-on, Benzylbenzoat, 
Citronellol, Geraniol, Benzyl(2-hydroxybenzoat), 2-Benzylidenheptan-
1-ol, Benzylalkohol, Farnesol, 2- Benzylidenoctanal, Zimtaldehyd 
und Cumarin. Diese Bestandteile können allergische Reaktionen 
hervorrufen. Alkoholhaltig, entzündlich. Nicht in Kontakt mit offenen 
Flammen bringen. 

Flammpunkt
23 °C. Auch nicht in der Nähe von Zündquellen verwenden. Stand: 
01/2023

 
Pharmazeutischer Unternehmer:
Dr. Schumacher GmbH,
Am Roggenfeld 3, 34323 Malsfeld,
T +49 5664 9496-0, info@schumacher-online.com

Stand der Information: 11/2020

Pflichttexte

Pflichttexte für Arzneimittel in Deutschland gemäß Heilmittelwerbegesetz (HWG) für 
Fachkreise.



Besondere Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen für die 
Anwendung: Symptome bei Verschlucken größerer Mengen: 
Euphorie, Enthemmung, Koordinationsstörungen, gerötetes 
Ge-sicht, typischer Geruch der Atemluft; in schweren Fäl-
len Koma. Maßnahmen: Magenspülung, notfalls künstliche 
Beatmung; sonst symptomatisch. Elektrische Geräte erst 
nach Auftrocknung benutzen. Dieses Arzneimittel enthält 
einen Duftstoff mit (+)-Limonen, Linalool, 7-Hydroxy-3,7-di-
methyloctanal, 2-Benzylidenheptanal, Citral, Isoeugenol, 
Eugenol, 3-Phenylprop-2-en-1-ol, 3-Methyl-4-(2,6,6-tri-
methylcyclohex-2-en-1-yl)but-3-en-2-on, Benzylbenzoat, 
Citronellol, Geraniol, Benzyl(2-hydroxybenzoat), 2-Benzyli-
denhep-tan-1-ol, Benzylalkohol, Farnesol, 2-Benzylidenoc-
tanal, Zimtal-dehyd und Cumarin. (+)-Limonen, Linalool, 
7-Hydroxy-3,7-di-methyloctanal, 2-Benzylidenheptanal, Cit-
ral, Isoeugenol, Eugenol, 3-Phenylprop-2-en-1-ol, 3-Methyl-
4-(2,6,6-trimethylcyclohex-2-en-1-yl)but-3-en-2-on, Benzy-
lbenzoat, Citronellol, Geraniol, Benzyl(2-hydroxybenzoat), 
2-Benzylidenheptan-1-ol, Benzylalkohol, Farnesol, 2-Benzy-
lidenoctanal, Zimtaldehyd und Cumarin können allergische 
Reaktionen hervorrufen.
 
Besondere Vorsichtsmaßnahmen für die Aufbewahrung: Al-
koholhaltig, entzündlich. Nicht in Kontakt mit offenen Flam-
men bringen. Flammpunkt: 23 °C. Auch nicht in der Nähe 
von Zündquellen verwenden. Nach Verschütten des Desin-
fektionsmittels sind unverzüglich Maßnahmen gegen Brand 
und Explosion zu treffen. Geeignete Maßnahmen sind z.B. 
das Aufnehmen der verschütteten Flüssigkeit und Verdün-
nen mit Wasser, das Lüften des Raumes sowie das Beseiti-
gen von Zündquellen. Ein etwaiges Umfüllen darf nur unter 
aseptischen Bedingungen (Sterilbank) erfolgen. Arzneimittel 
für Kinder unzugänglich aufbewahren.
 
Pharmazeutischer Unternehmer:
Dr. Schumacher GmbH,
Am Roggenfeld 3, 34323 Malsfeld,
T +49 5664 9496-0, info@schumacher-online.com
Stand der Information: 11/2020
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Unser OrderManager – 24 Stunden für Sie erreichbar
Intelligent und kundenfreundlich: Der HIGHCLEAN OrderManager macht den Einkauf von 

Produkten mit Hilfe des Internets einfach und effizient. Die Vorteile sind überzeugend:

•	 Elektronische Abwicklung Ihrer Einkaufsprozesse

•	 Definierbare Budgets

•	 Bestellvorlagen für wiederkehrende Bestellungen

•	 Daueraufträge

•	 Aktueller Auftragsstatus jederzeit einsehbar, auch per E-Mail

•	 Auf Wunsch: Verbindung mit Ihrem EDV-System

•	 Vieles mehr...

HIGHCLEAN GROUP eG
Tempelsweg 24a
47918 Tönisvorst
Telefon: 02151 / 64182 0

www.highclean-group.de



HIGHCLEAN GROUP eG
Tempelsweg 24a
47918 Tönisvorst
Telefon: 02151 / 64182 0

www.highclean-group.de

Werte der HIGHCLEAN GROUP

Als HIGHCLEAN GROUP stehen wir für höchste 
Qualität in Produkt, Dienstleistung und Beratung. 
Diesen Anspruch untermauern die Unternehmens-
werte, die unserem Leitbild zu Grunde liegen – und 
die gleichzeitig als verlässlicher Anker für unsere 
Kunden und Partner wirken.

•	 Klare Vision 
Wir entwickeln professionelle Konzepte und 
Absatzkanäle.

•	 Zukunftsorientierte Strategie 
Eine vorausschauende und durchdachte Strategie 
für Sie und uns zum Erfolg.

•	 Beste Qualität 
Wir liefern unseren Kunden durch ständige 
Entwicklung beste Qualität.

•	 Größtmögliche Kundenorientierung 
Wir haben heute schon die Kundenbedürfnisse 
von morgen im Blick.

•	 Gemeinsames Vertrauen 
Wir leben echte Partnerschaft auf Augenhöhe.

•	 Gegenseitige Wertschätzung 
Wir stehen für respektvollen Umgang 
miteinander.

•	 Hohe Begeisterung 
Die Leidenschaft, mit der wir ans Werk gehen, 
schlägt sich in der Qualität unserer Produkte und 
Leistungen nieder.

Vers. 230125

Überreicht durch


